
Lote Estado NumCat Descripción Puja mínima

ESPAÑA.  EMISIONES CLÁSICAS                 
SIN DENTAR.

1850. ISABEL II

FP 1 � 1 6c. Negro. Con matasellos prefilatelico cifra "1" en rojo de rivadeo. 
Rarisimo. Cert. GRAUS. 1.000 €

F 2 � 1 6c. Plancha 1ª.Tipo I (primer sello de la 1ª plancha). Obliterado con 
marca Pref. "AS " de Barcelona en negro. Cert. GRAUS. 120 €

F 3 � 1 6c. Negro. Matasellos 11 limado de Sevilla. 30 €
F 4 * 1A 6c. Negro. Magnifica calidad. Cert. CEM. Catº 610 € 260 €
F 5 * 1A Precioso 6c. Cert. Soro. Catº 610 € 190 €
F 6 � 1A Magnifico 6c. Matasellos araña azul. Catº 155 € 40 €

7 � 1A 6c. Negro. Plancha II. Usado araña negra. Magnifico. Catº 22,50 10 €
7A ** 2 12c. Lila. Extraordinario color y buena calidad. Cert. CEM. Catº 3375 €

975 €
F 8 � 2 12c. Lila. Lujo. Cert. CEM. Catº 405 € 150 €
F 9 * 3 5R. Rojo. Buena calidad y margenes completos. Cert. CEM. Catº 3570 

€ 490 €
F 10 � 3 5R. Rojo. Margenes grandes y color fuerte. Cert.CEM. Catº 405 € 140 €
F 11 � 3 5R. Rojo. Magnifico color y matasellos araña fina. Catº 405 € 120 €
F 12 * 4 Precioso 6R. Azul. Color intenso. Cert. CEM. Catº 4575 € 1.400 €
F 13 � 4 6R. Azul. Fechador rojo. Lujo. Cert. CEM. Catº ++ 1140 € 360 €
F 14 � 4 6R. Azul. Usado. Magnifico. Cert. COMEX. Catº 1140 € 325 €
F 15 * 5 10R. Verde. Aspecto de lujo, pese a levisimo punto claro. Cert. Comex. 

Catº 6300 € 900 €
F 16 � 5 10R. Verde. Usado. Magnifico. Cert. CEM. Catº 3260 € 950 €
F 17 � 5 10R. Verde. Usado. Precioso. Cert. COMEX. Catº  3260 € 800 €

1851. ISABEL II

F 18 * 6 6c. Negro. Magnifico. Cert. CEM. Catº 375 € 185 €
F 19 * 6 6c. Negro. Precioso. Cert. CEM. Catº 375 € 150 €
F 20 * 6 6c. Negro. Precioso. Catº 375 € 125 €
F 21 � 7 12c. Lila. Usado. Magnifico. Catº 265 € 80 €
F 22 � 7 12c. Lila. Usado. Precioso. Catº 265 € 65 €
FP 23 � 8 2R. Naranja. Usado con araña negra enmarcando la efigie. Magnifico 

color, margenes completos y buena conservacion. Cert. COMEX. Catº 
15600 € 4.400 €

FP 24 ** 9 5R. Rosa. Lujo. Cert. CEM. Catº + 3375 € 1.800 €
F 25 � 9 5R. Rosa. Magnifico. Cert. CMF firmado por A. Cajal. Catº 375 € 140 €
F 26 � 9 5R. Rosa. Usado. Precioso. Catº 375 € 100 €
F 27 � 9 (2) 5R. Rosa. Pareja horizontal usada con araña negra. Leve doblez 

horizontal. Cert. CEM. Catº 940 € 140 €
F 28 � 10 6R. Azul. Usado con araña negra. Lujo. Cert. CEM. Caº + 1475 € 450 €
F 29 � 10 6R. Azul. Usado con araña negra y roja. Magnifico. Cert. COMEX. Catº 

++ 1475 € 350 €
FCP 30 * 11 10R. Verde. Lujo. Cert. CEM. Catº + 4025 € 2.200 €
F 31 � 11 10R. Verde. Grandes margenes. Color intenso y matasellos respetando 

la cara. Catº 720 € 295 €
F 32 � 11 10R. Verde. Usado. Matasellos muy leve. Precioso. Cert. CEM. Catº 

720 € 250 €
F 33 � 11 (2) 10R. Verde. Usado en pareja vertical con araña negra. Magnifica 

calidad. Cert. CEM. Catº 2160 € 525 €

1852. ISABEL II

F 34 * 12 6c. Rosa. Buen color y margenes. Cert. COMEX. Caº 535 € 240 €
35 � 12 6c. Usado con parrilla verde. Precioso. Catº 52 € 12 €

F 36 * 13 12c. Lila. Color intenso y magnifica calidad. Cert. CEM. Catº 2800 € 1.250 €
F 37 * 13 12c. Lila. Marquilla Roig y CEM. Margenes completos. Ligeras sombras 

del tiempo al dorso. Catº 2800 € 375 €
F 38 � 13 12c. Lila. Matasellos parrilla azul muy suave. Margen superioir mas 

ajustado pero sin tocar. Certificado. Catº + 205 € 75 €
39 � 13 12. lila. Usado. Precioso color intenso. Cert. Exfima. Catº 205 € 65 €

F 40 � 14 2R. Naranja palido. Usado. Buena conservacion y margenes. Cert. 
COMEX y Cert. CEM. Catº 7500 € 1.950 €
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F 41 � 14 2R. Naranja palido. Usado. Impresionante aspecto pese a tener leve 
punto claro. Cert. COMEX. Catº 7500 € 1.200 €

F 42 � 14 2R. Naranja usado con parrilla negra. Buena calidad y color fresco. 
Margen inferior ligeramene corto. Cert. CEM. Catº 7500 € 800 €

F 43 * 15 5R. Verde. Precioso. Cert. CEM. Catº 3150 € 1.000 €
F 44 � 15 5R. Verde. Magnifico. Dictamen GRAUS. Catº 180 € 60 €
F 45 � 15 (2) 5R.  Preciosa pareja horizontal.  Cert. COMEX. Catº + 360 € 130 €
FCP 46 * 16 6R. Azul verdoso. Magnifico color y bien de margenes. Cert. COMEX. 

Catº 4925 € 2.100 €
F 47 � 16 6R. Azul. Precioso. Catº 725 € 235 €
F 48 � 16 6R. Azul. Precioso. Dictamen GRAUS. Catº 725 € 200 €

1853. ISABEL II

F 49 *** 17 6c. Rosa. Magnifica presencia pese a invisible pliegue. Cert. COMEX. 
Catº 610 € 95 €

50 � 17 (4) 6c. Bloque de 4. Dos sellos afectados por doblez vertical. Raro. 50 €
F 51 * 18 12c. Violeta. Apariencia de lujo. Pese a estar reparado. Dictamen CEM. 

Catº 2950 € 400 €
F 52 � 18 12c. Viioleta. Color intenso y buenos margenes. Catº 170 € 70 €

53 � 18 12c. Violeta. Magnifico. Catº 170 € 65 €
FP 54 ** 19 2R. Bermellon. Magnifico color y buenos margenes. Cert. COMEX. Catº 

15600 € 5.300 €
F 55 � 19it 2R. Bermellon. Usado. Sin punto debajo de la "s" de "Rs". Lujo Cert. 

CEM. Catº + 7275 € 1.500 €
F 56 � 19 2R. Magnifico color y Bien de margenes. Cert. CEM y Cert. German 

Baschwitz. Catº 4675 € 1.350 €
F 57 � 19 2R. Bermellon. Color fuerte y bien de margenes. Cert. CEM. Catº 4600 

€ 1.100 €
F 58 � 19 2R. Bermellon usado. Margen derecho justo en su parte superior. Cert. 

CEM. Catº 4675 € 500 €
F 59 � 20 5R. Verde. Usado. Magnifico. Cert. CMF. Catº 170 € 60 €
F 60 � 20 5R. Verde. Precioso. Catº 170 € 45 €
FCP 61 * 21 6R. Azul. Magnifico color y bien de margenes. Cert. GRAUS. Catº 4375 

€ 2.000 €
FP 62 * 21 6R. Azul. Magnifico color y bien de margenes. Cert. COMEX. Catº 4375 

€ 1.800 €
F 63 � 21 6R. Azul. Usado. Magnifico. Catº 610 € 225 €
F 64 � 21 6R. Azul. Esquina superior izquierda justa sin llegar a tocar dibujo. Cert. 

CMF firmado por A. Cajal. Catº 610 € 110 €

1853. ESCUDO DE MADRID

F 65 * 22 Bonito 1c. Correo interior de Madrid. Cert. Graus. Catº 3525 € 900 €
F 66 � 22 1c. Bronce. Buenos margenes y calidad y matasellos ligero. Cert. EFM. 

Catº 745 € 275 €
F 67 � 22 1c. Bronce. Usado con parrilla negra. Magnifica caliad y buenos 

margenes. Cert. EFM. Catº 745 € 250 €
F 68 � 22 1c. Bronce. Usado con parrilla negra. Magnifica caliad y buenos 

margenes. Cert. EFM. Catº 745 € 225 €
F 69 � 22 1c. Bronce. Usado sobre fragmento. Magnifico. Catº 745 € 250 €
FCP 70 * 23 3/4 escudo de Madrid. Perfectamente marginado y conservando todo el 

bronce dorado. LUJO. Uno de los ejemplares mas bonitos conocidos. 
Cert. COMEX y Cert.CEM. Catº 20400 € 9.300 €

1854. ESCUDO DE ESPAÑA

F 71 *** 24 6c. Carmin. Borde inferior de hoja. Lujo. Catº 460 € 170 €
F 72 * 24 6c. Carmin. Precioso. Caº 460 € 150 €
F 73 * 25 2R. Magnifico color y margenes. Cert. Soro. Catº 2225 € 800 €
F 74 ** 25 2R. Rojo. Color intenso y bien de margenes. Cert. Exfima. Catº 2225 €

650 €
F 75 � 25 2R. Rojo. Usado. Magnifico. Cert. EFM. Catº 147 € 60 €
F 76 � 25 (4) 2R. Rojo. Bloque de 4. Buenos margenes y color y parrilla nitida. 

Magnifico. Cert. GRAUS. Catº ++ 588 € 225 €
F 77 � 25a (2) 2R. Bermellon. Magnifica pareja horizontal. Usada con parrilla negra. 

Cert. CEM. Catº ++ 360 € 110 €
F 78 * 26 5R. Verde. Magnifico. Cert. CEM. Catº 2125 € 825 €
F 79 * 26 5R. Verde. Precioso. Cert. CEM. Catº 2125 € 725 €
F 80 � 26 5R. LUJO. Catº 150 € 52 €
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F 81 � 26 (4) 5R. Verde. Bloque de 4. Buenos margenes y color, parrilla suave bien 
estampada. Cert. GRAUS. Catº ++ 600 € 220 €

F 82 * 27 6R. Azul. Magnifico. Cert. COMEX. Catº 3670 € 1.550 €
F 83 * 27 6R. Azul. Precioso. Cert. CEM. Catº 3670 € 1.400 €
F 84 � 27 6R. Azul Usado con parrilla roja. Precioso. Raro. Catº 1100 € 225 €
F 85 � 27 6R. Precioso. Cert. EFM. Catº 450 € 150 €
F 86 � 27 (2) 6r. AZUL. Usado en pareja horizontal. Cert. GRAUS y Cert. CEM. Catº 

+ 900 € 275 €

1854. SERVICIO OFICIAL

F 87 *** 28/41 (4) Serie completa en bloque de 4. Magnifica. Catº ++ 487 € 220 €
F 88 � 28/31 Preciosa serie completa en usado. Catº 140,25 € 42 €
F 89 * 31 1 Libra azul. Magnifica calidad. Catº 98 € 42 €

1854. ESCUDO DE ESPAÑA FONDO BLANCO Y  AZULADO

F 90 ** 32 2c. Verde. Magnifico. Buena calidad y bien de margenes. Cert. 
GRAUS. Catº 2850 € 825 €

F 91 ** 32 2c. Verde. Color fuerte. Precioso. Cert. CEM. Catº 2850 € 725 €
F 92 � 32 2c. Verde. Usado. Lujo. Cert. CEM. Catº 710 € 250 €
F 93 � 32A 2c. Verde. Usado. Papel grueso azulado. Magnifico color y buenos 

margenes. Raro. Cert. COMEX. Catº 2850 € 750 €
94 * 32Ma (2) 4c. Carmin. Papel blanco. Pareja vertical con una raya de tinta negra 

horizontal. (Muestra). Catº + 300 € 60 €
95 * 33AMa (3) 4c. Carmin. Papel azulado. Trio horizontal con una raya de tinta negra 

horizontal. (Muestra). Catº 450 € 90 €
FP 96 ** 34 1R. Azul. Lujo. Cert. Graus. Catº 4725 € 2.400 €
F 97 � 34 1R. Azul. Usado. Lujo. Cert. EFM. Catº 485 € 180 €
F 98 � 34 1R. Magnifico color y margenes. Catº 480 € 155 €
FCP 99 � 34A 1R. Azul palido. Usado. Preciso. Cert. GRAUS. Catº 11200 € 2.150 €
F 100 * 34AS 1R. Azul. Claro. Barrado. Precioso. Catº 165 € 25 €

1855. SERVICIO OFICIAL

F 101 ** 35/38 Preciosa serie completa. Catº 39,45 € 15 €
102 * (35) (2) 1/2 Onza. Pareja horizontal. Un sello fallo de impresión. 12 €

F 103 *** (36) 1 Onza. Negro S/rosa. Calcado al dorso. 12 €
104 ** 38 Preciosa 1 Libra. Catº 28 € 10 €
105 * Proyecto 4c. Estampacion en seco. Papel azulado listado verticalmente.Margen 

amplio. Galvez P. Nº 138. 30 €
106 * Proyecto 4c. Estampacion en seco. Papel azulado listado verticalmente.Margen 

amplio. Galvez P. Nº 138. 30 €
F 107 * Pruebas  Ensayos de plancha o color del 12c. Juego completo en pareja 

horizontal. (14 colores). Galvez P. 210/23. 275 €

1855. ISABEL II

F 108 � 39/42 Magnifica serie Usada. Valor clave Cert. CEM. Catº 243,15 € 75 €
F 109 * 39 2c. Magnifico color y margenes muy aceptables. Cert. CEM. Y Cert. 

EFM. Catº 3900 € 1.450 €
F 110 ** 39 2c. Verde. Buena calidad y gran color. Cert. Graus. Catº 3900 € 1.200 €
F 111 * 39 2c. Verde. Muy bonito. Margen izquierdo justo sin llegar a tocar. Buena 

calidad. Cert. CEM. Catº 3900 € 750 €
F 112 � 39 2c. Bien de margenes y color. Precioso. Catº 200 € 70 €
F 113 � 39 2c. Verde. Precioso. Matasellos ligero. Catº 195 € 60 €
F 114 ** 40 4c. Rojo. Color intenso, amplios margenes y Buena conservacion. Cert. 

GRAUS. Catº 375 € 190 €
F 115 ** 40 4c. Rojo. Buen color y margenes. Cert. EFM. Catº 375 € 170 €
F 116 * 41 1R. Azul. Precioso color y buenos margenes.  Cert. GRAUS. Catº 1675 

€ 500 €
F 117 ** 41 1R. Azul. Color fresco y bien de margenes. Cert. GRAUS. Catº 1675 €

400 €
F 118 � 41 1R. Azul. Usado. Borde de hoja. Lujo. Catº 21 € 10 €
F 119 � 41 (2) 1R. Azul verdoso. Magnifica pareja horizontal usada con parrilla negra. 

Catº + 42 € 12 €
120 � 41 (4) Magnifico 1R. Bloque de 4.  Catº + 84 € 30 €

F 121 * 42 2R. Violeta. Magnifico. Buen color y margenes. Cert. COMEX. Catº 
1120 € 500 €

F 122 ** 42 2R. Violeta. Buena calidad y margenes amplios. Cert. CEM. Catº 1120 
€ 425 €
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F 123 � 42 2R. Viioleta. Usado. Lujo. Catº 21 € 8 €
124 � 42 (4) Precioso 2r. En bloque de 4. catº + 84 € 30 €

F 125 � 43/46 Serie completa usaa. Lujo. Catº 657 € 160 €
FP 126 * 43 2c. Verde. Extraordinario color y buenos margenes. Lujo. Cert. COMEX 

y Cert. CEM. Catº 4725 € 2.300 €
F 127 � 43 2c. Verde. Usado. Magnifico. Catº 345 € 120 €
F 128 � (43iw) 2v. Verde. Afectado por precioso fuelle vertical. Buenos margenes y 

calidad. No reseñado. Catº + 345 € 140 €
129 * 44 (8) 4c. Filigrana lineas cruzadas. Bl. de 8. LUJO. Catº ++ 112 € 50 €
130 * 44A (2) 4c. Rojo. Tipo II. Magnifico. Catº + 32 € 12 €

F 131 � 45 1R. Azul verdoso. Usado. Magnifico. Catº 275 € 80 €
F 132 � 45 (3) 1R. Trio horiz. Magnifico color y margenes de LUJO. Catº + 825 € 200 €
F 133 � 45 (4) 1R. Magnifico bloque de 4. Catº + 1100 € 260 €
F 134 ** 46 2R. Violeta. Magnifico y raro. Cert. CEM. Catº 60 € 300 €
F 135 � 46 2R. Violeta. Usado. Magnifico. Catº 34 € 12 €
F 136 � 46 (4) Magnifico bloque de 4. Usado con R. de C. 2 de Barcelona. Catº + 200 

€ 35 €
137 � 46 (8) 2R. Bloque de 8. Magnifico. Catº + 272 € 80 €
138 * 47 2c. Verde. Precioso. Catº 745 € 260 €
139 � 48 (15) 4c. Magnifico bloque de 15 con parrilla azul. 25 €

F 140 � 48 (2) 4c. Pareja horizontal con matasellos Tipo I. de "Almodovar" (Ciudad 
Real). Muy raro. 50 €

F 141 � 48 4c. Usado sobre fragmento con Rueda  de Carreta  Nº 63 de San 
Roque en negro. Lujo. 12 €

142 ** 49 1R. Azul. Magnifica calidad. Catº 29 € 12 €
143 ** 49 (4) Magnifico 1r. En bloque de 4. Catº + 116 € 48 €

F 144 � 49 1R. Azul. Usado. Borde inferior de hoja. Magnifico. Catº + 34 € 20 €
145 � 49 1R. Con R. de C. Margen izquierdo justo. Catº + 34 € 9 €
146 � 49 (4) 1R. Bloque de 4. Con matasellos de rejilla. Catº + 136 € 45 €

F 147 * 50 2R. Violea. Borde de hoja. Lujo.  Catº 96 € 45 €
148 * 50 (3) 2R. Tira horizontal de 3. sello central con variedad de impresión 

"CORRFOS" en lugar de "CORRREOS". Catº + 288 € 85 €
F 149 � 50 2R. Viioleta. Usado con echador negro de 1854 magniicamente 

estampado. Catº 93 € 22 €
F 150 *** NE 1 12c. Naranja. no expendido. Borde de hoja. LUJO. Catº + 215 € 95 €
F 151 *** NE 1e No Emitido 1 en pareja capicua. (un sello invertido). Muy raro. Cert. 

GRAUS. LUJO. Catº 5750 € 1.200 €
152 * NE1aS Precioso 12c. Barrado. Catº + 210 € 30 €

1860-1861. ISABEL II

F 153 ** 51 2c. Verde. Color intenso y buenos margenes. LUJO. Cert. CEM. Catº 
475 € 200 €

F 154 * 51 2c. Precioso color y buenos margenes. Cert. CEM. Catº 475 € 175 €
F 155 � 51 2c. Verde. Usado. LUJO. Catº 28 € 12 €
F 156 � 52 4c. Usado con fech. Tipo II de Valencia. Nitidamente estampado 12 €

157 � 52 4c. Usado sobre fragmento con Fechador Almago. Lujo. 12 €
F 158 � 52 (20) 4c. Naranja. En bloque de 20. Usado con R. de C. 28. Magnifica 

calidad. Raro asi. Catº ++ 420 € 150 €
F 159 * 53 12c. Carmin. Magnifica conservacion y buenos margens. Cert. CEM. 

Catº 480 € 200 €
F 160 * 53 12c. Carmin. Precioso. Cert.CEM. Catº 480 € 170 €
F 161 ** 54 19c. Castaño. Color fresco. Amplios margenes y buena conservacion. 

Cert. GRAUS. Catº 3875 € 1.000 €
F 162 * 54 19c. Castaño. Magnifico color y bien de margenes. Cert. CEM. Catº 

3875 € 850 €
F 163 � 54 19c. Castaño. Usado. Lujo. Cert.COMEX. Catº + 2065 € 675 €
F 164 � 54 19c. Magnifica calidad y color intenso. Cert. CEM. Catº 2065 € 500 €
F 165 * 55 1R. Azul. Magnifico. Catº 385 € 125 €
F 166 ** 55 1R. Azul. Precioso. Margen superior justo. Cert.CEM. Catº 385 € 60 €
F 167 � 55 1R. Azul. Usado. Lujio. Catº 16,50 € 7 €
F 168 * 56 2R. Lila. Precioso. Cert. CEM.  Catº 510 € 180 €
F 169 � 56 2R. Lila. Usado con fechaor. Magnifico. Catº 17,50 € 8 €

1862. ISABEL II
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F 170 * Galvez Prueb.  
Nº 261

Año 1862. ensayo de plancha. Un Real de Plata Fuerte. Color azul. Se 
cree destinado para Cuba y Puerto  Rico. Raro. Cert. CEM. 90 €

F 171 ** 57/62 Magnifica serie completa. Catº 519,25 € 160 €
172 *** 57 2c. Azul S/amarillo. Gran borde de hoja. LUJO. Catº + 51 € 35 €

F 173 *** 57 2c. Azul. Borde inferior de hoja. LUJO. Catº + 51 € 30 €
174 � 57 (6) 2c. Bloque de 6. Usado con R. de C. 3 de Cadiz. Rara en bloque. Como 

tal marca 377€. LUJO. Catº +++ 93 € 50 €
F 175 * 58p 4c. Castaño. Variedad papel blanco. Esquina de pliego. Lujo. Catº + 35 

€ 20 €
F 176 * 58F 4c. Falso Postal. Graus Tipo II. Catº 180€ 60 €
F 177 � 58 4c. Castaño. Fechador "Zaragoza 15". Magnifico. Raro. 18 €
F 178 � 58 4c. Usado con fech.  "Hoyos" (Caceres). Magnifica estampacion. 15 €

179 � 58 (9) 4c. Bl. De 9. usado con R. de C. 13 de Toledo. Magnifica. 20 €
F 180 ** 59 12c. Borde de hoja. Lujo. Catº 62 € 30 €

181 * 59 (2) 12c. Preciosa pareja horizontal. Catº + 124 € 35 €
F 182 * 60 19c. Magnifico. Borde de hoja. Catº 265 € 115 €
F 183 � 60 19c. Rosa. Precioso. Caº 345 € 95 €

184 *** 61 1R. Castaño. Borde superior de hoja con leyenda. Lujo. Catº 87 € 35 €
185 *** 61 (4) 1R. Bloque de 4. Gran borde de hoja. LUJO. Catº ++ 348 € 80 €
186 ** 62 2R. Magnifico de color y margenes. Catº 51 € 16 €
187 ***/** 62 (4) 2R. Bloque de 4. Magnifica calidad. Catº ++ 204 € 50 €

1864. ISABEL II

F 188 ***/** 63/68 Magnifica serie completa. Catº + 754,50 € 190 €
F 189 � 63/68 Serie completa en usado. Magnifica calidad. Catº 473,15 € 100 €

190 ** 63 2c. Azul. Precioso. Catº 73 € 22 €
191 * 63(4) 2c. Azul. Bloque de 4. Magnifica calidad. Catº + 292 € 85 €

F 192 * 65 12c. Verde. Magnifico. Catº 64 € 22 €
193 � 65 (2) 12c. Pareja horizontal usada con parrilla con cifra "1" de Madrid. 

Preciosa. Catº + 39 € 10 €
F 194 * 66 19c. Magnifico. Catº 275 € 90 €
F 195 � 66 Precioso 19c. Magnifica calidad y buenos margenes. Catº 285 € 80 €

196 � 66 Precioso 19c. Matasellos algo fuerte. Catº 285 € 50 €
F 197 ** 67 1R. LUJO. Cert. Exfima. Catº 275 € 110 €
F 198 * 67 1R. Magnifico color y margenes amplios. Catº 275 € 85 €
F 199 � 67 Precioso 1R. Usado con parrilla 2 de Barcelona. Catº 122 € 35 €
F 200 * 68 2R. Azul. Magnifico. Catº 64 € 20 €

201 � 68 2R. Azul. Usado. Magnifico. Catº 19,50 € 7 €

1865. ISABEL II

F 202 ** 69 2c. Carmin. Color intenso y magnifica conservacion. Cert. GRAUS. 
Catº 430 € 220 €

F 203 ** 69 2c. Carmin. Magnifico. Cert. COMEX. Catº 430 € 115 €
204 � 69 2c. Carmin. Usado. Magnifico. Catº 47 € 15 €

F 205 * 70 12c. Magnifico de margenes y color. Cert. CEM. Catº 570 € 215 €
F 206 � 70 12c. Azul y rosa. Usado. Lujo.  Catº 29 € 14 €
F 207 * 71 19c. Castaño y rosa. LUJO. Cert. GRAUS. Catº 2065 € 700 €
F 208 � 71 19c. Castaño. Usado. Magnifico color y buenos margenes. Cert. EFM. 

Catº 1100 € 325 €
F 209 ** 72 1r. Verde. Color intenso y grandes margenes. Cert. GRAUS. Catº 580 €

240 €
F 210 ** 72 1R. Verde. Magnifico. Cert. CEM. Catº 580 € 200 €
F 211 � 72 1R. Verde. Usado con fechador de 1857. Lujo. Catº ++ 89 € 40 €
F 212 � 72 Magnifico 1R. Verde usado. Catº 89 € 30 €
F 213 * 73 2R. Lila. Lujo. Cert. COMEX. Catº 570 € 240 €

214 � 73 2R. Lila. Usado. Precioso. Catº 47 € 15 €
F 215 ** 73A 2R. Salmon. Lujo. Cert. GRAUS. Catº 660 € 240 €
F 216 ** 73A 2R. Salmon. Precioso. Catº 660 € 150 €
F 217 � 73A 2R. Salmon. Magnifico. Margenes grandes. Catº 96 € 25 €

218 � 73A (4) 2R. Salmon. Bloque de 4. usado con parrilla negra. Borde de hoja. Catº 
++ 376 € 100 €
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ESPAÑA. EMISIONES CLÁSICAS 
DENTADAS.

1865. ISABEL II

F 219 ** 74 2c. Carmin. Magnifica color y muy buen centraje. Raro asi. Cert. EFM. 
Catº + 660 € 450 €

F 220 * 74 2c. Carmin. Magnifico. Centraje muy bueno para esta emision. Cert. 
EFM. Catº 660 € 300 €

F 221 ** 74 2c. Rosa. Magnifica calidad y centraje de la emision. Cert. COMEX. 
Catº 660 € 180 €

FF 222 � 74 2c. Rosa. Usado. Magnifico color y centraje. Catº 175 € 75 €
F 223 *** 75 4c. Azul. Precioso. Catº 52 € 20 €
F 224 � 75 4c. Azul. Usado. Lujo. 4 €
F 225 � 76 12c. Azul y rojo. Lujo. Catº 84 € 40 €
F 226 � 76 12c. Azul y rosa. Usado. Magnifico. Catº 84 € 32 €
F 227 * 77 19c. Castaño y rojo. Color muy fresco. Dentado algo irregular, normal 

de la emision. Cert. Comex. Catº 5100 € 975 €
F 228 * 77 19c. Castaño y rosa. Magnifica apariencia pese a tener dientes 

retocados en lado derecho. Marquilla. CEM. Catº 5100 € 575 €
F 229 � 77 19c. Castaño y rosa. Centraje habitual de la emision. Dictamen CEM y 

Cert. EFM. Catº 3360 € 500 €
F 230 � 78 1R. Verde. Magnifico centraje y calidad. Catº 720 € 240 €
F 231 � 79 2R. Lila. Usado. LUJO. Cert. CEM. Catº ++ 345 € 225 €
F 232 � 79 2R. Lila. Usado. Magnifico. Cert. COMEX. Catº + 345 € 170 €
F 233 � 79 2R. Lila oscuro. Precioso. Centraje muy aceptable para esta emision. 

Catº 345 € 100 €
234 � 79 (2) 2R. Lila. Pareja horizontal usada. Rara. Cert.CEM. Catº 850 € 225 €

F 235 � 79A 2R. Naranja. Usado. LUJO. Cert. EFM. Catº ++ 460 € 250 €

1866. ISABEL II

F 236 ** 80 2c. Rosa. Magnifica calidad y buen centraje. Catº 365 € 150 €
F 237 ** 80 2c. Rosa. Magnifico color y precioso centraje. Catº 365 € 125 €
F 238 * 81 4c. Azul. Lujo. Catº 59 € 30 €
F 239 * 82 12c. Magnifico color y centraje. Cert. EFM. Catº 345 € 175 €
F 240 * 82 12c. Naranja. Precioso. Catº 345 € 140 €
F 241 ** 83 19c. Castaño. Centraje y calidad. LUJO. Cert. CEM. Catº 1525 € 700 €
F 242 * 83 19c. Castaño. Magnifico centraje y caliad. Cert.CEM. Catº 1525 € 625 €
F 243 *** 83 19c. Castaño. Magnifico aspecto, pese a tener dos minimas manchitas 

a lampara. Catº 1525 € 225 €
F 244 � 83 19c. Castaño. Buena calidad y precioso cenraje. Cert. EFM.  Catº 610 €

180 €
F 245 � 83 19c. Castaño. Muy buen centraje. Matasellos algo fuerte. Catº 610 € 120 €
F 246 ** 84 10cts. Verde. Magnifico color y precioso centraje. Catº 415 € 140 €
F 247 � 84 10cts. Verde. Usado. Lujo. Catº 39 € 16 €
F 248 ** 85 20cts. Lila. Lujo. Cert. GRAUS. Catº 270 € 140 €
F 249 * 85 20cts. Lila. Magnifico. Catº 270 € 120 €

250 � 85 20cts. Lila. Usado. Precioso. Catº 28 € 10 €
F 251 ** 86 20cts. Lila. Color fresco y magnifico centraje. Cert. GRAUS. Catº 1525 

€ 675 €
F 252 * 86 12c. Lila. Buen color y magnifico centraje. Cert. CMF. Firmado por A. 

Cajal. Catº 1525 € 550 €
F 253 � 86 20cts. Usado. Lujo. Catº 102 € 35 €

1867. ISABEL II

F 254 * 87 2c. Castaño. Precioso color y centaje. Cert. CEM. Catº 610 € 200 €
F 255 � 87 2c. Castaño. Magnifico centraje y calidad. Catº 64 € 24 €
F 256 * (88) 4c. Prueba en color negro. Pequeño corte. 20 €
F 257 * 88 4c. Azul. Magnifico. Catº 34 € 18 €
F 258 *** 89 12c. Amarillo. Lujo. Cert. CEM. Catº + 285 € 170 €
F 259 ** 89A 12c. Naranja. Buena calidad y centraje. Cert. EFM. Catº 415 € 180 €
F 260 ** 90 19c. Rosa. Magnifico color y buen centraje. Invisible reparacion. Catº 

1985 € 400 €
F 261 � 90 19c. Rosa. Color y centraje de LUJO. Muy raro asi. Catº 570 € 250 €
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F 262 � 90 19c rosa. Buena calidad y centraje de Lujo. Matasellos muy leve. 
Marquilla Roig. Catº 570 € 175 €

F 263 ** 91 10cts. Verde. Magnifico. Catº 355 € 140 €
F 264 * 91 10cts. Verde. Color intenso y precioso centraje. Catº 355 € 120 €
F 265 � 91 10cts. Verde. Precioso color y magnifico centraje. Catº 34 € 13 €
F 266 * 92 20cts. Lila. Lujo. Catº + 165 € 85 €
F 267 ** 92 20cts. Lila. Magnifico. Catº 165 € 65 €

1867. CIFRAS

268 � 93/96 Preciosa serie completa usada. Catº 83,65 € 25 €
F 269 ** 94 10cts. Castaño. Precioso. Catº 59 € 22 €
F 270 � 94 10mil. Castaño. Usado. Lujo. Catº 23,75 € € 12 €
F 271 * 95 25mil. Buena calidad y centraje de LUJO. Cert. COMEX y Cert. CEM. 

Catº 335 € 225 €
F 272 * 95 25mil. Buena calidad y centraje de LUJO. Cert. CEM. Catº 335 € 200 €
F 273 ** 95 25mil. Azyl y rosa. Magnifico. Catº 335 € 140 €

274 * 96 (4) 50mil. Bloque de 4. Un sello pequeña inclusion. Catº ++ 108 € 60 €

1868. ISABEL II

F 275 *** 97 25mil. Azul. Magnifico. Cert. EFM. Catº + 385 € 180 €
F 276 ** 97 25mil. Azul. Magnifico. Catº 385 € 160 €
F 277 *** 98 50mil. Castaño. Magnifico. Catº 34 € 20 €
F 278 * 99 100mil. Castaño. Magnifico color y centraje. Cert.CEM. Catº 750 € 375 €
F 279 * 99 100mil. Castaño. Precioso. Cert. COMEX. Catº 750 € 275 €
F 280 � 99 100mil. Castaño. Color fuerte y muy bien centraje. Catº 100 € 35 €

281 � 99 (2) 100mil. Pareja horizontal sobre fragmento. Catº + 200 € 60 €
F 282 * 100 200mil. Verde. Magnifico color. Cert. CEM. Catº 255 € 135 €
F 283 * 100 200mil. Verde. Precioso. Catº 250 € 115 €
F 284 � 100A 12c. Bermellon. Usado con fechador. Lujo. Catº ++ 55 € 35 €
FCP 285 ** 101 19c. Castaño. Magnifico mcentraje y color muy fresco. Raro asi. Cert. 

GRAUS. Catº + 3185 € 1.500 €
F 286 � 101 19c. Castaño. Usado. Magnifico color y centraje. Matasellos muy ligero. 

Cert. Comex. Catº 735 € 290 €
F 287 � 101 19c. Castaño. Usado con parrilla negra. Buen color y centraje. Marquilla 

Roig.  Catº 735 € 250 €

HABILITADOS POR LA NACION

Madrid
F 288 ** 89A 12c. Naranja. Habilitado por la Nacion. Aspecto de Lujo. Pese a 

pequeña reparacion. Catº 430 € 50 €
F 289 ** 99 100mil. Habilitado por la Nacion. Un diente corto lado derecho. Catº 125 

€ 100 €
F 290 ** 100 200mil. Habilitado por la Nacion. Magnifico. Habilitacion en azul. Catº 

300 € 75 €
Andalucia

FCP 291 ** 101 19c. Castaño. Con sobrecarga "Habilitado por la Nacion" (Andalucia). 
En color azul. Magnifica calidad y muy buen centraje. Cert. Graus y 
Cert. EFM. Catº 3300 € 1.500 €

Valladolid
F 292 � 89 12c. Naanja. Habilitado por la Nacion. Usado. Lujo. Catº 36 € 14 €
F 293 � 99 100mil. Castaño. Habilitado por la Nacion. Magnifico. Catº 140 € 50 €

1870. GOBIERNO PROVISIONAL ALEGORIA DE ESPAÑA

F 294 ** 102 1mil. Violeta s/salmon. Magnifico. Catº + 11,50 € 7 €
F 295 *** 102c 1mil. Castañi s/anteado. Magnifico. Catº + 25 € 10 €
F 296 * 103 2mil. Negro s/salmon. Magnifico. Catº + 14,50 € 8 €
F 297 * 103a 2mil. Negro s/anteado. Magnifico. Catº + 18 € 10 €
F 298 ** 104 4mil. Sepia. Manifico. Catº+ 28 € 15 €
F 299 ** 105 10mil. Rosa. Precioso. Catº 31 € 15 €
F 300 ** 105 10mil. Rosa. Precioso. Catº 31 € 12 €
F 301 ** 106 25mil. Lila. Magnifico color y centaje. Catº 96 € 55 €
F 302 * 106 25mil. Lila. Magnifico color y buen centraje. Catº 96 € 38 €
F 303 * 106a 25mil. Violeta. Color intenso y buen centraje. Catº +160 € 65 €
F 304 ** 106b 25mil. Gris. Magnifico. Caº 105 € 40 €
F 305 * 107 50mil. Ultramar. Lujo. 20 €
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F 306 * 107 50mil. Magnifico. Catº 19 € 10 €
F 307 � (107dd) 50mil. Ultramar usado. Variedad por doble dentado (posible pieza 

unica). Cert. GRAUS. 450 €
F 308 ** 108 100mil. Castaño rojizo. Lujo. Catº + 51 € 45 €
F 309 ** 108 100mil. Castaño rojizo. Magnifico. Catº 51 € 32 €

310 � 108 (6) 100mil. Bl. De 6. Usado con matasellos rombo de puntos. LUJO. Catº + 
61,50 € 25 €

F 311 *** 109 200mil. Caqstaño. Lujo. Catº + 51 € 40 €
F 312 ** 109 200mil. Castaño.  Magnifico color y centraje. Catº 51 € 28 €
F 313 � 109F 200mil. Castaño. Falso Postal. Catalogo Graus Nº 143 Tipo III y con 

precio de catalogo de 18000Pts. Punto claro. 25 €
F 314 * 110 400mil. Verde. Magnifico. Catº 460 € 180 €
F 315 * 110 400mil. Verde. Precioso centraje. Cert. EFM. Catº 460 € 145 €
F 316 ** 110 400mil. Verde. Precioso. Cert. COMEX. Catº 460 € 125 €
F 317 � 110 400mil. Verde. Usado con fechador rojo. Raro. Catº ++ 41€ 20 €
F 318 � 110 400mil. Verde. Usado con R. de C. 48 en azul. Lujo. Catº + 41€ 20 €
FP 319 ** 111 1600mil. Violeta. Lujo. Cert. CEM. Catº + 2300 € 1.000 €
F 320 * 111 1600mil. Buena calidad y centraje. Cert. EXFIMA. Catº 2300 € 800 €
F 321 � 111 1600mil. Violeta usado. LUJO. Cert. COMEX. Catº 1475 € 525 €
F 322 � 111 1600mil. Violeta. Usado. Magnifico color y buen centraje. Cert. German 

Baschwwitz.. Catº 1475 € 450 €
F 323 � 111 1600mil. Violeta Usado. Precioso. Cert. CEM. Catº 1475 € 375 €
F 324 * 112 2E. Azul. Magnifico color y centraje. Cert. CEM. Catº + 2060 € 900 €
F 325 ** 112 2E. Azul. Precioso color y buen centraje. Cert. CEM. Catº 2060 € 600 €
F 326 ** 112 2E. Azul. Precioso color y centraje. Cert. CEM. Catº 2060 € 500 €
F 327 � 112 2E. Azul usado. Magnifico. Cert. EFM. Catº + 840 € 295 €
F 328 � 112 2E. Azul. Usado. Bonito. Marquillado. Catº 840 € 195 €
F 329 * 113 12c. Castaño. Lujo. Cert. EXFIMA. Catº 408 € 200 €
F 330 *** 113 12c. Castaño. Magnifico. Catº 408 € 160 €
F 331 * 113 12c. Castaño. Precioso. Catº 408 € 110 €
F 332 ** 114 19c. Verde. Extraordinario color y centraje. Lujo. Catº 570 € 350 €
F 333 ** 114 19c. Verde. Magnifico color y buen centraje. Cert. EFM.Catº 570 € 290 €
F 334 ** 114 19c. Verde. Magnifico color y centraje. Cert. COMEX. Catº 570 € 180 €
FP 335 ** NE3 12c. Rosa carminado. Lujo. Muy raro. Cert. CEM. Catº ++ 2140 € 1.550 €

1872. CORONA REAL CIFRAS Y AMADEO

336 ** Galvez P. 835 Pareja horizontal de 12c. Negro. Prueba de punzon grabada por 
Pascual Alegre. Galvez P. Nº 835 15 €

337 * P 17 Timbres de periodicos. 3p.Negro. Año 1871. Editado en Madrid con 

leyenda "TIMBRE 3 PETAS. 10KIL.S MADRID. Catº 75 € 25 €
338 * 115 4/4 azul. Magnifico. Catº 150 € 65 €
339 � 115 4/4 Ultramar. Usado. Precioso. Catº 145 € 50 €

F 340 ** 116 2cts. Gris. Magnifico. Catº 33 € 15 €
F 341 * 116a 2cts. Violeta. Magnifico. Catº 52 € 25 €

342 � 116 y 116a 2cts. Gris y la variedad en color violeta. Usados. Catº 55,75 € 15 €
F 343 ** 117 5cts. LUJO. Cert. EFM. Catº 240 € 140 €
F 344 ** 117 5cts. Verde. Color fuerte y buen centraje. Catº 240 € 100 €
F 345 * 117s (2) 5cts. Verde sin dentar en pareja horizontal. Buena conservacion. Cert. 

Comex. Catº 670 € 220 €
F 346 � 117 5cts. Verde. Usado. Precioso. Catº 116 € 38 €
F 347 *** 118 5cts. Rojo. Magnifico color y centraje. Catº 35 € 18 €
F 348 ** 118 5cts. Rojo. Magnifico color y precioso centraje. Catº 35 € 15 €
F 349 *** 119 6c. Azul. Magnifico color y centraje. Cert. EFM. Catº 210 € 110 €
F 350 *** 119 6c. Azul. Magnifico color y buen centraje. Cert. EFM. Catº 210 € 90 €

351 � 119 6c. Azul. Buen centraje. Matasellos algo fuerte. Catº 80 € 20 €
F 352 *** 120 10cts. Violeta. Magnifica calidad, buen centraje y color fuerte. Cert. 

CEM. Catº 490 € 250 €
F 353 *** 120 10cts. Violeta. Magnifica calidad y buen centraje. Cert. EFM. Catº 490 €

230 €
F 354 ** 120 10cts. Violeta. Buen color y centraje. Cert. EFM. Catº 490 € 210 €
F 355 *** 120 10cts. Precioso. Cert. EFM. Firmado por A. Cajal. Catº 490 € 150 €
F 356 � 120 10cts. Violeta usado. Muy bonito. Catº 395 € 90 €
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F 357 *** 121 10cts. Ultramar. Magnifico. Catº + 10 € 6 €
F 358 *** 122 12c. Gris. Magnifico. Catº + 23 € 10 €
F 359 ** 123 20cts. Gris. Lujo. Cert. EFM. Catº 198 € 110 €
F 360 *** 123 20cts. Magnifico color  y centraje. Catº 198 € 100 €
F 361 * 123 20cts. Magnifico color y precioso centraje. Catº 198 € 80 €
F 362 � 123 20cts. Gris. Precioso. Buen centraje. Catº 106 € 35 €
F 363 * 124 25 Castaño. Magnifico color y centraje. Catº 75 € 40 €
F 364 ** 124 25cts. Castaño. Precioso. Catº 75 € 30 €
F 365 ** (124) 25cts. Castaño. Papel aceitoso. Catº + 75 € 25 €
F 366 ** 125 40cts. Castaño claro. Lujo. Catº + 100 € 60 €
F 367 *** 125 40cts. Casaño claro. Magmnifico. Catº 100 € 50 €
F 368 * 125 40cts. Castaño. Magnifico color y centraje. Catº 100 € 38 €
F 369 ** 126 50cts. Verde. Precioso. Catº 143 € 55 €
F 370 ** 126 50cts. Verde. Precioso. Catº 143 € 45 €
F 371 *** 127 1Pta. Lila. Lujo. Cert. Exfima y COMEX. Catº + 143 € 90 €
F 372 * 127 1Pta. Lila. Magnifico. Catº 143 € 58 €
F 373 ** 128 4Pts. Castaño amarillo. Buena calidad. Color fuerte y magnifico 

centraje. Cert. EFM. Catº 815 € 380 €
F 374 ** 128 4Pts. Castaño. Magnifico. Cert. CEM. Catº 815 € 350 €
F 375 � 128 4Pts. Castaño. Usado. Magnifico. Cert. CEM. Catº 765 € 290 €
F 376 � 128 4Pts. Castaño. Matasellos rombo de puntos. Precioso. Catº 765 € 200 €
F 377 * 129 10Pts. Verde. Buena calidad y precioso centraje. Cert. CEM. Catº 3125 

€ 750 €
F 378 ** 129 10Pts. Verde. Precioso. Cert. EFM y Cert. CEM. Catº 3125 € 675 €
F 379 � 129 10Pts. Verde. Usado. Magnifico. Cert. CMF. Firmado por A. Cajal. Catº 

3200 € 750 €

1873. CORONA MURAL Y ALEGORIA DE ESPAÑA

380 *** 130 4/4. verde. Borde de hoja. LUJO. Catº 71 € 30 €
381 � 130 4/4. Verde. Usado con "PD" en negro. Magnifico. Catº 37 € 18 €

F 382 ** 131 2c. Naranja. Lujo. Catº + 23 € 15 €
F 383 � 131 2c. Naranja. Usado con "P.D." Magnifico. Catº + 11,25 € 6 €
F 384 ** 132 5cts. Rosa. Precioso. Catº 55 € 27 €
F 385 ** 133 10cts. Verde. Lujo. Cert. GRAUS. 35 €

386 * 133 10cts. Verde. Precioso. Catº 12,50 € 6 €
F 387 ** 134 20cts. Negro. Precioso. Catº 150 € 60 €
F 388 � 134 20cts. Negro usado. Magnifico. Catº 49 € 20 €
F 389 ** 135 25cts. Castaño. Magnifico. Cert. COMEX. Catº + 53 € 35 €
F 390 * 135 25cts. Castaño. Lujo. Catº  + 53 € 35 €
F 391 � 136 40cts. Castaño usado. Lujo. Catº + 11,25 € 6 €
F 392 *** 137 50cts. Ultramar. Magnifico. Catº + 23 € 12 €
F 393 * 138 1Pta. Gris. Magnifico. Catº 77 € 38 €
F 394 ** 139 4Pts. Castaño. Color intenso y magnifico centraje. Cert. EFM. Catº 990 

€ 500 €
F 395 ** 139 4Pts. Castaño Claro. Magnifico color y centraje. Cert. COMEX. Catº 

990 € 440 €
F 396 � 139 4Pts. Castaño usado. Magnifico. Cert. CEM.  Catº 765 € 290 €
F 397 � 139 4Pts. Castaño usado. Magnifico. Buen centraje y matasellos muy ligero. 

Cert. Graus. Catº 765 € 265 €
F 398 ** 140 10Pts. Castaño. Magnifica calidad y buen centraje. Cert. CEM. Catº 

3185 € 950 €
F 399 * 140 10Pts. Castaño. Buena calidad y centaje. Cert. CEM. Catº 3185 € 875 €
F 400 * 140 10Pts. Castaño. Bien centado y conservacion regular. Dictamen CEM. 

Catº 3185 € 500 €

1874. ESCUDO DE ESPAÑA

F 401 **/* 141/2 Preciosa serie completa. Catº 35,50 € 16 €
F 402 *** 141 5cs. Negro. Lujo. Catº ++ 16 € 10 €

1874. ALEGORIA DE LA JUSTICIA

F 403 * 143 2c. Amarillo. Color intenso y buen centraje. Informe CEM. Catº 35 € 17 €
F 404 � 143 2cts. Amarillo usao. Magnifico. Catº 15 € 6 €

405 � 143 (4) 2cts. Precioso bloque de 4. Matasellado con 'P.D.'  en óvalo en negro. 
Catº + 114 € 30 €
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F 406 * 144 5cts. Violeta. Color inenso. Salto de peine en esquina superior derecha. 
Catº + 53 € 22 €

F 407 * 145s 10cts. Azul. Sin dentar. Borde de hoja. Catº 23 € 14 €
F 408 * 146 20cts. Verde. Lujo. Cert. Exfima y GRAUS. Catº + 260 € 175 €
F 409 ** 146 20cts. Verde. Precioso. Cert. GRAUS. Catº 260 € 120 €
F 410 � 146 20cts. Verde. Usado con fechador de 1857. Lujo. Marquilla Comision de 

Expertos. Gremio de Madrid. Catº + 75 € 40 €
F 411 � 146 20cts. Verde usado. Precioso centraje. Matasellos leve. Catº 75 € 25 €
F 412 ** 147 25cts. Castaño. Magnifico. Catº 53 € 30 €
F 413 * 147 25cts. Castaño. Magnifico color y centraje. Catº 53 € 24 €
F 414 * 147s 25cts. Castaño sin dentar. No catalogado en nuevo. Raro. 100 €
F 415 ** 147ec 25cts. Lila rosa. Lujo. Cert. GRAUS. Catº 540€ 250 €
F 416 * 148 40cts. Violeta. Magnifico Dictamen CEM. Catº 600 € 275 €
F 417 ** 148 40cts. Violeta. Precioso color y centraje.  Cert. CEM. Catº 600 € 225 €
F 418 ** 148 40cts. Violeta. Color muy fresco y magnifico centraje. Catº 600 € 195 €
F 419 ** 149 50cts. Amarillo. Lujo. Catº 193 € 110 €
F 420 *** 149 50cts. Amarillo. Magnifico color y Precioso centraje. Catº 193 € 65 €
F 421 ** 150 1Pta. Magnifico color y precioso centraje. Catº 135 € 55 €
F 422 � 150 1Pta. Verde usado. Magnifico. Catº 68 € 25 €
F 423 � 150F 1Pta. Verde. Falso Postal. Catalogo Graus Nº 208 Tipo III y con precio 

de catalogo de 20000Pts. Punto claro. 20 €
F 424 ** 151 4Pts. Carmin. Lujo. Cert. COMEX y CEM. Catº + 1120 € 600 €
F 425 ** 151 4Pts. Carmin. Color intenso y precioso centraje. Cert. CEM. Catº 1120 

€ 425 €
F 426 * 151 4Pts. Carmin. Color intenso y bonito centraje. Cert. CEM. Catº 1120 €

300 €
F 427 ** 151p 4Pts. Carmin. Papel carton. Color muy fresco y centraje de LUJO. Cert. 

GRAUS. Catº 1570 € 500 €
F 428 � 151 4Pts. Carmin. Usado. Magnifico. Cert. GRAUS. Catº 735 € 300 €

428A ** 152 10Pts. Negro. Buena calidad y magnifico centraje. Muy raro ver este 
sello asi. Cert. CEM. Catº + 4380 € 1.850 €

F 429 ** 152 10Pts. Negro. Precioso aspecto pese a dentado retocado. Cert. 
COMEX. Catº 4380 € 490 €

FCP 430 � 152 10Pts. Negro. Usado. Lujo. Muy raro asi. Cert. COMEX. Catº + 3200 € 
1.350 €

F 431 � 152 10Pts. Negro. Usado. Buena calidad y matasellos ligero. Centraje de la 
emision. Catº 3200 € 600 €

1874. ESCUDO DE ESPAÑA

F 432 *** 153 10cts. Castaño. Precioso. Catº 35 € 15 €
F 433 ** 153s 10cts. Castaño sin dentar. Magnifico. Catº 117 € 60 €
F 434 ** 153A 10cts. Castaño. Tipo II. Magnifico. Catº 71 € 30 €
F 435 � 153B 10cts. Castaño. Usado. Tipo III. Precioso. Catº 60 € 26 €

1875. ESCUDO DE ESPAÑA

F 436 *** 155 10cts. Violeta.Color intenso y magnifico centraje. Catº + 21 € 10 €

1873-1875. EMISIONES CARLISTAS

F 437 * 156 1R. Azul. Magnifico. Cert. CEM. Catº 785 € 275 €
F 438 ** 156 1R. Azul. Precioso. Cert. CEM. Catº 785 € 250 €
F 439 � 156 1R. Azul. Usado con matasellos "Sol de Santisteban". Buena calidad. 

Cert. CEM. Catº 560 € 230 €
F 440 � 156 1R. Azul. Usado con fechador azul. Cert. CEM. Catº 560 € 200 €
F 441 ** 156A 1R. Azul. Borde inferior de hoja. Lujo. Cert. COMEX. Catº 915 € 350 €
F 442 ** 156A 1R. Azul. Magnifico. Cert. COMEX. Catº 915 € 290 €
F 443 � 157 (2) 16mv. Pareja horizontal usaa sobre fragmento. Doblez horizontal. Catº 

254 €
30 €

F 444 ** 158 1R. Violeta. Magnifico. Cert. CEM. Catº 415 € 175 €
F 445 ** 158 1R. Violeta. Magnifico. Cert. CEM. Catº 415 € 150 €
F 446 � 158 1R. Violeta. Matasellos rombo de puntos. Magnifica calidad y buenos 

magenes. Cert. CEM. Catº 415 € 145 €
F 447 � 158 1R. Violeta. Usado. Matasellos azul "Dios.Patria.Rey" Catº 410 € 120 €
F 448 ** 159A 1/2 R. rosa. Tipo II. Magnifico. Catº 188 € 60 €
FP 449 � Galvez 235A 3c. Azul. Ejercito Real de Cataluña usado. Sello de extrema rareza. 

Calidad Lujo. Cert. GRAUS y Cert. CEM.                                                                                 2.850 €
F 450 * 160p 50cts. Verde. Variedad papel azulado. Catº 87 € 25 €
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F 451 � 161 1R. Castaño. Matasellado con numeral 21 en azul.  Catº + 145 € 30 €

1875. ALFONSO XII

F 452 *** 162 2cts. Casaño. Precioso color y buen centraje. Catº 29 € 15 €
F 453 ** 162 2cts. Casaño. Precioso. Catº 29 € 14 €
F 454 ** 163 5cts. Lila. Precioso. Catº 102 € 30 €

455 *** 164 10cts. Azul. Color intenso centraje de la emision. Catº 11,75 € 5 €
F 456 * 165 20cts. Naranja. Color intenso y precioso centraje. Cert. EFM. Catº 415 

€ 140 €
F 457 � 165 20cts. Naranja. Usado. Lujo. Catº + 198 € 90 €
F 458 � 165 20cts. Naranja. Usado. Buena calidad y magnifico centraje. Catº 198 €

70 €
F 459 * 166 25cts. Rosa. Precioso. Catº 89 € 20 €
F 460 ** 168 50cts. Lila. Magnifico. Cert. CEM. Catº 265 € 140 €
F 461 ** 168 50cts. Lila. Magnifico color y centraje. Catº 265 € 110 €
F 462 ** 169 1Pta. Negro. Magnifico. Cert. EXFIMA. Catº 275 € 150 €
F 463 ** 169 1Pta. Negro. Buena calidad y centraje. Cert. GRAUS. Catº 275 € 130 €
F 464 ** 170 4Pts. Verde. LUJO. Cert. CEM. Catº 735 € 500 €
F 465 ** 170 4Pts. Color fresco y buen centraje. Cert. GRAUS. Catº 735 € 375 €
F 466 *** 170 4Pts. Buen color y precioso centraje. Cert. Graus. Catº 735 € 290 €
FP 467 ** 171 10Pts. Ultramar. Magnifica calidad y buen centraje. Cert. COMEX y 

Cert. CEM. Catº + 2295 € 1.200 €
F 468 ** 171 10Pts. Ultramar. Magnifico color y centraje. Cert. EFM. Catº 2295 €

750 €
F 469 ** 171 10Pts. Ultramar. Precioso color y centraje. Impresión muy nitida. Cert. 

COMEX y Cert. CEM. Catº 2295 € 475 €

1875. SELLO DE DEVOLUCION

F 470 *** 172 Sin valor negro sobre azul. Borde de hoja. Lujo. Catº + 130 € 65 €
PROVISIONALES DE TARRAGONA

F 471 *** 172A 5cts. Negro. Precioso error de dentado. Esquina de pliego.

1876. CORONA REAL Y ALFONSO XII

F 472 ***/** 173/82 Serie completa. Precioso centraje. Catº 513,15 160 €
F 473 ** 173/82 Muy bonita serie completa. Catº 513,50 € 125 €
F 474 � 173/82 Preciosa serie completa en usado. Catº 515,25 € 125 €

475 ** 173eae 4/4 Verde. Error composicion un sello invertido. Tipo II. Catº 250 € 90 €
476 *** 177 (6) 25cts. Castaño. Bl. De 6. Magnifico. Catº ++ 67,50 € 45 €

F 477 � 177t 25cts. Castaño rojizo usado. Variedad por doble transferido.  Sello de 
gran rareza. Cert. GRAUS.

600 €
F 478 ** (179) 50cts. Verde. Sin dentar margen izquierdo. Marquilla Galvez y Roig. No 

catalogado. Borde de hoja. 35 €

1876. ALFONSO XII IMPUESTO DE GUERRA

F 479 *** 183 5cts. Verde. Lujo. 6 €
F 480 */¤ 183ec-183ecs (2) 5cts. Error de color azul dentado y sin dentar. Otro sello error de color 

sin dentar con doble impresión. Catº + 305 € 50 €
F 481 * 184 10cts. Azul. Precioso. Catº 7,25 € 4 €

482 *** 184  (4) 10cts. Azul. Bloque de 4. Magnifico. Catº ++ 29 € 20 €
F 483 ** 185 25cts. Negro. Magnifico. Catº + 53 € 35 €
F 484 *** 186s 1Pta. Gris sin dentar. Magnifico. Cert. COMEX. Catº + 635 € 275 €

484A *** 187 5Pts. Rosa. Magnifico. Cert. Graus. Catº 1045 € 400 €
F 485 ** 187 5Pts. Rosa. Magnifico color y buena conservacion y centraje. Cert. 

COMEX. Catº 1045 € 375 €
F 486 *** 187 5Pts. Rosa. Magnifico aspecto pese a tener algun diente retocado. Catº 

1045 € 200 €
F 487 ** 187s 5Pts. Rosa. Sin dentar. Borde hoja. Cert. CEM. Catº 995 € 440 €

1877. ALFONSO XII IMPUESTO DE GUERRA

F 488 ** 188 15cts. Carmin. Magnifico. Catº + 35 € 18 €
489 * (188) (10) Maculatura del 15cts. Carmin. Bloque de 10. 10 €

F 490 * 189 50cts. Amarillo. Magnifico. Cert. CEM. Catº + 995 € 500 €
F 491 � 189 50cts. Amarillo usado. Magnifico centraje. Catº 135 € 30 €
 1878.  ALFONSO XII

F 492 * 190 2cts. Malva. Magnifico color y centraje de lujo. Catº 53 € 26 €
F 493 * 190 2cts. Malva. Precioso. Catº 53 € 18 €
F 494 * 190es 2cts. Negro sin dentar. Error de color. Catº 108 € 42 €
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F 495 ** 191 5cts. Amarillo. Magnifico. Catº 68 € 35 €
F 496 � 191 Magnifico 5cts. Naranja usado. Catº 16 € 8 €
F 497 *** 192 10cts. Castaño. Magnifico. Catº 11,25 € 7 €
F 498 * 192 10cts. Castaño. Precioso. Catº 11,25 € 4 €
F 499 ** 193 20cts. Negro. Magnifico. Cert. CEM. Catº 265 € 140 €
F 500 *** 193 20cts. Negro. Precioso. Catº 265 € 105 €
F 501 � 193 20cts. Negro. Magnifica calidad y centraje. Cert. EFM. Catº 198 € 80 €
F 502 ** 194 25cts. Sepia. Lujo. Catº 33 € 20 €
F 503 *** 195 40cts. Castaño. Lujo. Catº 240 € 140 €
F 504 * 195 40cts. Castaño. Buen color y precioso centraje. Catº 240 € 100 €
F 505 � 195 40cts. Castaño. Usado. Lujo. Catº 230 € 90 €
F 506 *** 196 50cts. Verde. Lujo. Catº 133 € 80 €
F 507 ** 196 50cts. Verde. Lujo. Catº 133 € 75 €
F 508 * 196 50cts. Verde. Color fuerte y Magnifico cenraje. Catº 133 € 58 €
F 509 ** 197 1Pta. Gris. Magnifico. Catº 112 € 60 €
F 510 ** 197 1Pta. Buen color y precioso centraje. Catº 112 € 35 €
F 511 *** 198 4Pts. Violeta. Color intenso y magnifico centraje. Cert. EFM. Catº 305 €

160 €
F 512 ** 198 4Pts. Violeta. Magnifico color y centraje. Cert. CEM. Catº 305 € 140 €
F 513 � 198 4Pts. Violeta. Usado. Precioso. Cert. EFM. Catº 198 € 60 €
F 514 * 199 10Pts. Azul. Magnifico color y centraje. Cert. CEM. Catº 575 € 200 €
F 515 ** 199 10Pts. Azul. Precioso color y centraje. Cert. GRAUS. Catº 575 € 190 €
F 516 ** 199 Precioso 10Pts. Azul. Color muy intenso. Cert. EFM. Catº 575 € 180 €
F 517 � 199 10Pts. Azul. Magnifico. Usado. Cert. CEM. Catº 575 € 200 €
F 518 � 199 10Pts. Azul. Magnifico. Usado con matasellos azul. Catº 575 € 200 €

1879. ALFONSO XII

F 519 � 200/09 Serie completa en usado. Buena calidad y magnificos centrajes. Catº 
441,55 € 145 €

F 520 *** 200 2cts. Negro grisaceo. Lujo. Catº + 12,50 € 10 €
F 521 ** 200 2cts. Negro grisaceo. Magnifico. Catº  12,50 € 7 €
F 522 *** 201 5cts. Verde. Lujo. Catº + 17,50 € 10 €
F 523 ** 201 5cts. Verde. Precioso. Catº 17,50 € 6 €
F 524 *** 202 Precioso 10cts. Rosa. Catº 16,50 € 8 €
F 525 *** 203 20cts. Castaño. Lujo. EFM. Cert. Catº 176 € 90 €
F 526 * 203 20cts. Castaño. Buena calidad y precioso centraje. Catº 176 € 85 €
F 527 *** 204 25cts. Azul grisaceo. Lujo. Catº + 22 € 15 €
F 528 ** 204 25cts. Azul grisaceo. Precioso. Catº 22 € 10 €
F 529 * 205 40cts. Castaño. Centraje de Lujo. Catº 41 € 25 €
F 530 *** 205 40cts. Castaño. Magnifico. Catº 41 € 22 €
F 531 � 205 40cts. Castaño. Usado con "8" en negro. Magnifico. 15 €

532 � 206 (4) 50cts. Naranja. Bl. de 4 usado con matasellos judicial. Magnifico. 25 €
F 533 *** 207 1Pta. Rosa. Magnifico. Color muy intenso. Catº 188 € 75 €
F 534 ** 207 Precioso 1Pta. Rosa. Catº 188 € 40 €
F 535 ** 208 4Pts. Gris. Lujo. Cert. CEM. Catº 1045 € 575 €
F 536 ** 208 Magnifico 4Pts. Gris. Cert. CEM. Catº 1045 € 440 €
F 537 ** 208 4Pts. Gris. Aspecto de lujo pese a esquina superior derecha reparada. 

Catº 1045 € 135 €
F 538 � 208 4Pts. Gris. Usado. Magnifico. Catº 53 € 18 €
F 539 *** 209 10Pts. Sepia. Magnifico. Cert. CEM. Catº 2550 € 825 €
F 540 * 209 10Pts. Sepia. Buen color y centraje. Cert. CEM. Catº 2550 € 775 €
F 541 ** 209 10Pts. Sepia. Aspecto de lujo pese a punto claro. Catº 2550 € 345 €
F 542 � 209 10Pts. Sepia oliva. Usado. Magnifico centraje y calidad. Matasellos muy 

ligero. Catº 340 € 110 €
1879. ALFONSO XII. NO EXPENDIDOS.

F 543 ***/** NE4/NE10 Serie completa. Buen centraje y calidad. Cert. EFM. Catº 458 € 230 €
F 544 *** NE 5 10cts. Rosa. Lujo. Raro. Catº + 46 € 28 €
F 545 ** NE 7 25cts. Castaño. Magnifico. Catº 48 € 22 €
F 1882. ALFONSO XII

F 546 ** 211 30cts. Lila. Magnifico. Cert. COMEX. Catº 460 € 200 €
F 547 * 211 30cts. Lila. Buen color y centraje. Catº 460 € 165 €
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F 548 * 211 Precioso 30cts. Lila. Cert. CEM. Catº 460 € 130 €
F 549 ** 212 75cts. Violeta gris. Precioso color y centraje. Catº 415 € 115 €
FF 550 ** 212 75cts. Violeta gris. Aspecto de lujo pese a reparacion. Catº 415 € 65 €

1889-1901. ALFONSO XIII. PELON

F 551 * Galvez P.          A 
82/93

Serie cta. (12 valores). 30cts. Reproduciendo la efigie de la Reina 
regente Mª Cristina en distintos colores. 120 €

F 552 *** Galvez P. 1483 15cts. Violeta negro. Diseño definitivo. Papel balnco. Magnifico. 25 €
FPI 553 * (213/28) Hoja Modelo. Leyenda "España Fabrica Nacional de Moneda y Timbre" 

Muestra de los Sellos puestos en circulacion el 1º de Octubre de 1898. 
Muy raro. Cert. CEM. Catº 2700 € 1.000 €

F 554 ***/** 213/28 Preciosa serie completa. Catº + 3445 € 600 €
F 555 � 213/28 Serie completa en usado. Magnifica calidad y centraje. Catº 255 € 100 €
F 556 ** 213 5cts. Verde. Magnifco color y muy buen centraje. 6 €

557 *** 213 (4) 2cts. Verde. Bl. de 4. Magnifica calidad y centraje. Catº + 29 € 15 €
F 558 *** (213) (3) 2cts. Verde. Trio horizontal. Sello de la izquierda sin dentar margen 

izquierdo. No catalogado. 60 €
F 559 *** 214 2cts. Negro. LUJO. 27 €
F 560 ** 214 2cts. Negro. Magnifico centraje y calidad. Catº 42 € 20 €
F 561 ** 214s 2cts. Negro sin dentar. Precioso. Catº 122 € 55 €
F 562 *** 215 5cts. Azul. Color y centraje de lujo. Catº  + 12,50 € 10 €
F 563 ** 215 5cts. Azul. Magnifico. Catº 12,50 € 8 €
F 564 ** 215s 5cts. Azul sin dentar. Esquina de pliego. Catº 85 € 40 €
F 565 *** 216 5cts. Verde. Lujo. Dictamen GRAUS. Catº + 144 € 95 €
F 566 ** 216 5cts. Verde. Lujo. Catº + 144 € 80 €
F 567 * 217 10cts. Castaño. Lujo. Catº + 20,50 € 14 €
F 568 *** 217 10cts. Castaño. Color intenso y precioso centraje. Catº 20,50 € 14 €
F 569 *** 217s 10cts. Castaño amarillo sin dentar. Borde de hoja. Catº  + 60 € 30 €
F 570 *** 217dv 10cts. Castaño. Dentado vertical muy esplazado. No catalogado. 25 €
F 571 ** 218 10cts. Bermellon. Magnifico. Cert. Aiep. Catº 270 € 140 €
F 572 ** 218s 10cts. Bermellon sin dentar. Magnifico. Raro. Catº 440 € 240 €
F 573 *** 219 15cts. Castaño. Lujo. 6 €
F 574 *** 219s (2) 15cts. Castaño violeta. Pareja horizontal sin dentar. Catº + 70 € 35 €
F 575 ** 219s 15cts. Castaño violeta sin dentar. Borde de hoja. Catº 35 € 20 €
F 576 *** 219ed 15cts. Castaño violeta con doble impresión, una calcada al dorso. 

Precioso. Catº + 250 € 40 €
F 577 *** 220 20cts. Verde. Centraje de Lujo. Catº + 54 € 30 €
F 578 ** 221s 25cts. Azul sin dentar. Esquina de pliego. Catº 72 € 45 €
F 579 *** 221ib 25cts. Azul. Variedad papel azulado. Precioso. Catº + 100 € 45 €
F 580 � 221 25cts. Azul. Matasellos maritimo. 5 €
F 581 ** 222 30cts. Castaño. Fijasellos imperceptible. Catº 84 € 30 €
F 582 ** 223 40cs. Castaño. Lujo. Catº 84 € 50 €
F 583 ** 223 40cts. Castaño. Magnifico. Catº 84 € 30 €
F 584 ** 224 50cts. Rosa carmin. Precioso. Catº 84 € 30 €
F 585 ** 225 75cts. Naranja. Magnifico. Cert. CEM. Catº 285 € 145 €
F 586 *** 225 75cts. Naranja. Magnifico color y buen centraje. Catº 285 € 95 €
F 587 ** 226 1Pta. Violeta negro. Precioso. Catº 62 € 30 €
F 588 *** 227 4Pts. Rosa. Color excepcional y buen centraje. Cert. CEM. Catº + 870 €

500 €
F 589 ** 227 4Pts. Color intenso y precioso centraje. Cert. EFM. Catº + 870 € 450 €
F 590 *** 227 Precioso 4Pts. Rosa. Cert. CEM. Catº 870 € 390 €
F 591 ** 228 10Pts. Bermellon. Color intenso y precioso centraje. Buena 

conservacion. Cert. EFM. Catº 1400 € 575 €
F 592 ** 228 10Pts. Bermellon. Magnifico color y buen centraje. Cert. CEM. Catº 

1400 € 500 €
FCP 593 ** 228s 10Pts. Bermellon sin dentar. Cert. GRAUS. (Según indica el cert. Cabe 

la posibilidad de estar cortado por el lado izquierdo, no obstante sigue 
diciendo se trata de una pieza unica). Ex. Colección Antonio Perpiña y 
Ex. colección Luis Alemany. 1.200 €

F 594 � 228 10Pts. Bermellon. Usado. Precioso. Catº 156 € 50 €
1895. ALFONSO XIII.

F 595 *** 229 15cts. Amarillo. Lujo. Catº + 15 € 10 €
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1896-1898. ESCUDO DE ESPAÑA

F 596 *** 230/1 Magnifica serie completa. Catº 45,50 € 22 €
1897. IMPUESTO DE GUERRA

597 **/* 232-233 y 235 Serie corta. Preciosa. Catº + 23,50 € 15 €
F 598 * 234 15cts. Verde. Magnifico. Cert. EFM. Catº 735 € 390 €
F 599 ** 234 15cts. Verde. Precioso. Cert. COMEX. Catº 735 € 290 €
F 600 *** 234 15cts. Verde. Buena calidad y centraje de la emision. Cert. CMF. 

Firmado por A. Cajal. Catº 735 € 260 €
F 601 � 234 15cts. Verde. Lujo. Uno de los mejores conocidos en usado. Cert. 

CEM. Catº + 355 € 200 €
1898. IMPUESTO DE GUERRA

F 602 * 236/39 Preciosa serie completa. Catº 102,25 € 35 €
F 603 � 236/39 Preciosa serie completa usada.  Bien centrada. Catº 31 € 15 €
F 604 *** 238 15cts. Negro. Lujo. Catº + 86 € 45 €
F 605 *** 240 5cts. Negro. Magnifico. 10 €
F 606 * 240s 5cts. Negro sin dentar. Bore d hoja. Lujo. Catº 71 € 35 €
F 607 *** Galvez P           A 

109/10
50cts. Verde y 50cts. Naranja. Ensayo de color de un proyecto no 
adoptado. Lujo. 65 €

EMISIONES DEL SIGLO XX.
ALFONSO XIII. CADETE

F 608 ** 241/55 Completa. Magnificos centraje y buena calidad. Catº 1730 € 550 €
F 609 ** 241/55 Completa calidad y centrajes muy aceptables. Catº 1730 € 450 €
F 610 *** 241s/55s Magnifica serie completa sin dentar. Cert. CMF. Fiemado por A. Cajal. 

Catº + 2313 € 950 €
F 611 � 241/55 Magnifica serie completa usada. Catº 162 € 55 €
F 612 *** 242smd 5cts. Verde sin dentar margen derecho. Catº + 115 € 40 €
F 613 � 243s (2) 10cts. Rojo. Pareja sin dentar en usado. 20 €
F 614 *** 244 15cts. Azul negruzco. Magnifico. Catº + 43 € 25 €

615 *** 246 (4) 15cts. Lila. Magnifico bloque de 4. Catº ++ 56 € 35 €
F 616 ** 246spv 15cts. Violeta. Pareja vertical sin dentar en medio. Catº 170 € 65 €
F 617 *** 247 20cts. Negro. Magnifico. Catº + 102 € 70 €
F 618 ** 247dh 20cts. Negro con el dentado horiz. muy desplazado. Catº 115 € 40 €
F 619 *** 248 25cts. Azul. Magnifico. 20 €
F 620 � 248s (2) 25cts. Azul. Pareja sin dentar en usado. 20 €
F 621 *** 250 Precioso 40cts. Oliva. Catº 320 € 145 €
F 622 ** 250 40cts. Oliva. Magnifica calidad y centraje. Catº 195 € 100 €
F 623 *** 251 40cts. Rosa. Magnifico color y precioso centraje. Catº 840 € 350 €
F 624 ** 251 40cts. Rosa. Magnifico. Cert. EFM. Catº + 425 € 240 €
F 625 ** 251 40cts. Rosa. Fijasellos muy leve. Centraje emision. Catº 425 € 75 €
F 626 *** 253 1Pta. Carmin. Precioso. Borde de hoja. Catº 80 € 30 €
F 627 *** (253) (3) 1Pta. Carmin. Trio horizontal con el dentado vertical desplazado 

dejando el sello de la izquierda sin dentar margen izquierdo. 80 €
F 628 *** 254 4Pts. Violeta. Magnifico centraje y calidad. Catº + 645 € 475 €
F 629 ** 254 4Pts. Violeta. Magnifico centraje y calidad. Catº 415 € 160 €
F 630 *** NE11 15cts. Castaño rojizo. Buena calidad y precioso centraje. Cert. Soro. 

Catº 2700 € 800 €
F 631 ** NE11 15cts. Castaño rojizo. Magnifica calidad y precioso centraje. Cert. CEM. 

Catº 1680 € 575 €
F 632 *** NE12 30cts. Azul. Buena calidad y Centraje aceptable para este sello. Cert. 

CEM.  Catº 1785 € 875 €
F 633 *** NE12 30cts. Azul. Buena calidad y Centraje aceptable para este sello. Cert. 

CEM.  Catº 1785 € 750 €
FCP 634 * NE15s 1Pta. Violeta sin dentar. Magnifica calidad. Muy raro. Cert. CEM. Catº 

2700 € 1.500 €
1905. URGENTE

F 635 *** 256 20cts. Urgente. Centraje de Lujo. Catº + 124 € 75 €
F 636 ** 256 20cts. Urgente. Centraje de Lujo. Catº + 72 € 30 €
F 637 *** 256s (2) 20cts Urgente. Pareja vertical sin dentar. Inapreciable doblez vertical. 

Catº 540 € 100 €
F 638 *** 256N 20cts. Urgente. Numeracion al dorso A000,000. "Muestra". Magnifico 

centraje. Catº 140 € 40 €
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F 639 *** (256) 20cts. Urgente. Ensayo de plancha con numeracion privada          (A 
003,513). Reflejado en Edifil especializado. 25 €
1905. QUIJOTE

F 640 *** 257/66 Serie completa. Magnifico centraje y buena calidad. Cert. Graus. Catº 
4000 € 2.000 €

F 641 *** 257/66 Serie completa. Buen centraje y calidad. Cert. Graus. Cert. CEM del 
1Pta. Y COMEX del 4 y 10Pts. Catº 4000 € 1.600 €

F 642 ***/** 257/66 Completa. 5,15,25,30,50cts. Y 10 Pts. Sin fijasellos. Serie preciosa de 
centraje. Catº + 1245 € 500 €

F 643 � 257/66 Magnifica serie completa usada. Catº 634 € 250 €
644 *** 257nn 5cts. Verde. Doble numeracion, una entre el sello y el borde de hoja. 

Lujo. Catº + 64 € 28 €
F 645 ** 258nn 10cts. Doble numeracion magnifico. Catº 64 € 35 €
F 646 *** 264 1Pta. Carmin. Color intenso y Magnifico centraje. Raro en esta calidad. 

Cert. EFM. Catº ++ 935 € 800 €
F 647 ** 264 1Pta. Carmin. Magnifico color centraje. Cert. CEM. Catº  + 475 € 275 €
F 648 ** 264 1Pta. Carmin. Magnifico color y precioso centraje. Catº 475 € 135 €
F 649 *** 265 4 Pts. Magnifico centraje y calidad. Borde de hoja. Catº + 315 € 140 €
F 650 *** 265 Magnifico 4Pts. Catº 310 € 120 €
F 651 *** 266 10Pts. Magnifico centraje y calidad. Borde superior de hoja. Catº + 535 

€ 240 €
F 652 *** 266 10Pts. Magnifica calidad y muy buen centraje. Cert. EFM. Catº + 535 €

200 €
F 653 *** 266smd 10Pts. Sin dentar margen derecho. Numeracion al dorso A 00,255 

.Alguna levisima climatizacion. Raro. Catº + 650 € 200 €
1907. EXPOSICION DE INDUSTRIAS DE MADRID

F 654 *** SR1/SR6 Magnifica serie completa. Buena calidad. Rara. Catº 120 € 60 €
F 655 * SR1s/SR6s Magnifica serie completa sin dentar. Todos borde de pliego. Rara. Catº 

+ 225 € 125 €
F 656 � SR1/SR6 Magnifica serie completa en usado. Marquilla CEM. Catº 72 € 40 €
F 657 * Viñetas Conjunto de 12 viñetas redondas con la efigie de  Alfonso XIII de la 

Exposicion Internacional de Madrid de 1907. 11 colores diferentes y una 
repetda. 90 €

F 658 * Viñetas Conjunto de 14 viñetas de la Exposicion Inernacional de 1907 de 
Madrid. Forma rectangular. Total doce colors difeentes y dos repetidas. 
6 en papel normal con relieve, 4 en plateado y 2 en dorado. Magnifico 
conjunto. 125 €
1909-1922. MEDALLON

F 659 *** 267/80 Serie completa. Magnifico centraje y buena calidad. Cert. COMEX. Catº 
+ 1090 € 700 €

F 660 ** 267/80 Completa. Señal de fijasellos muy leve. Centraje y calidad de LUJO. 
Catº + 615 € 425 €

F 661 ** 267/80 Serie completa. Magnifica calidad y centraje.  Catº 615 € 275 €
F 662 *** 267s/80s (2) Magnifica pareja horizontal sin dentar. Pareja del 10Pts. Con Nº al 

dorso A 000,025. Caalogada sin precio en Edifil. De gran rareza. Cert. 
CEM. Catº + 2409 € 1.500 €

F 663 *** 267s/80s (2) Magnifica pareja horizontal sin dentar. Cert. CEM. Catº + 2409 € 1.250 €
F 664 � 267/80 Preciosa serie completa usada. Catº 58 € 25 €
F 665 *** 267 2cts. Castaño. Lujo. 10 €
F 666 *** 267s/80s (2) 2cts. Castaño sin dentar. Numeracion correcta al dorso. A,438,131. 

Magnifico. Catº + 220 € 60 €
F 667 *** 269s 10cts. Rojo. Sin dentar. Numeracion al dorso. B, 405,888. Magnifico. 

Catº + 210 € 70 €
668 � 269 - 270(5) y 

278 (20)
Plica 14-Abr.1917 con dos bloques de 10 de 1Pta. Y varios valores mas 
pequeños para ajustar el franqueo. Magnifica. 140 €

669 *** 270 (2) 15cts. Pareja vertical esquina de pliego. Centraje normal. Magnifica 
calidad. Catº 53 € 14 €

F 670 *** 270d 15cs. Violea. Dentado 14.  Lujo. Catº + 51 € 15 €
F 671 *** (270) (2) 15cts. Viioleta. Pareja horizontal con el dentado vertical muy 

desplazado. No catalogado. 35 €
F 672 ** 270ec 15cts. Error de color azul. Numeracion al dorso A 001,135. LUJO. Cert. 

Comex. Catº  530 € 170 €
F 673 ** 271nc 15cts. Amarillo. Numeracion en azul serie "ñ". Magnifica calidad y 

centraje de Lujo. Catº 63 € 25 €
674 *** 271N 15cts. Amarillo con numeracion A 000,000 en azul. Catº + 58 € 25 €
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F 675 *** 273 20cts. Violeta. Esquina de pliego con numero. Catº + 114 € 25 €
F 676 *** 273N 20cts. Violeta. Numeracion A 000,000 al dorso. Buena calidad y 

centraje. Catº + 170 € 35 €
F 677 *** 274 25cts. Azul. Lujo. 15 €

678 ** 276 40cts. Magnifico centraje. Catº 24,50 € 12 €
F 679 ** 276a 40cts. Salmon. Variedad de color. Buen centraje. Catº 165 € 30 €
F 680 *** 278 1Pta. Carmin. Magnifico. Catº + 86 € 45 €
F 681 ** 279ec 4Pts. Carmin. Magnifico centraje y calidad. Fijasellos muy leve. Cert. 

COMEX y CEM. Catº + 1760 € 800 €
F 682 � (268) 5cts. Verde. Sobrecarga de origen privado "VIVA EL CUERPO DE 

CORREOS agosto de 1922". Realizada durante la huelga de Corros de 
1922 por los huelgistas. Reflejada en catalogo Edifil especializado. Muy 
raros. 70 €

F 683 � (268hi) 5cts. Verde. Sobrecarga de origen privado "VIVA EL CUERPO DE 
CORREOS agosto de 1922". Con la habilitacion invertida. Realizada 
durante la huelga de Corros de 1922 por los huelgistas. Reflejada en 
catalogo Edifil especializado. Muy raros. 100 €

F 684 � (269) 10cts. Rojo. Sobrecarga de origen privado "VIVA EL CUERPO DE 
CORREOS agosto de 1922". Realizada durante la huelga de Corros de 
1922 por los huelgistas. Reflejada en catalogo Edifil especializado. Muy 
raros. 70 €

F 685 � (269hi) 10cts. Rojo. Sobrecarga de origen privado "VIVA EL CUERPO DE 
CORREOS agosto de 1922". Con la habilitacion invertida. Realizada 
durante la huelga de Corros de 1922 por los huelgistas. Reflejada en 
catalogo Edifil especializado. Muy raros. 100 €

F 686 � (271hi) 15cts. Amarillo. Sobrecarga de origen privado "VIVA EL CUERPO DE 
CORREOS agosto de 1922". Con la habilitacion invertida. Realizada 
durante la huelga de Corros de 1922 por los huelgistas. Reflejada en 
catalogo Edifil especializado. Muy raros. 100 €

F 687 � (273) 20cts. Violeta. Sobrecarga de origen privado "VIVA EL CUERPO DE 
CORREOS agosto de 1922". Realizada durante la huelga de Corros de 
1922 por los huelgistas. Reflejada en catalogo Edifil especializado. Muy 
raros. 70 €

F 688 � (278) 1Pta. Carmin. Sobrecarga de origen privado "VIVA EL CUERPO DE 
CORREOS agosto de 1922". Realizada durante la huelga de Corros de 
1922 por los huelgistas. Reflejada en catalogo Edifil especializado. Muy 
raros. 100 €

F 689 *** 280N 10Pts. Naranja. Numeracion A 000,000 al dorso. Buen centraje y 
calidad. Catº + 484 € 125 €
1916. MUERTE DE CERVANTES

690 *** FR11/FR18 Magnifica serie completa. Catº 21,50 € 7 €
691 *** FR11s/18s (2) Preciosa serie completa sin dentar en pareja. Catº + 164 € 60 €

1920. ALFONSO XII. MEDALLON

F 692 *** 289/90 Serie completa. Centraje y calidad. Catº + 255 € 100 €
F 693 *** (290) 20cts. Violeta. Variedad doble numeracion (A 453,598). Magnifico 

centraje y calidad. No catalogado. Raro. 140 €
F 694 *** 290N 20cts. Violeta. Numeracion A 000,000 al dorso. Lujo. Catº + 264 € 125 €

1920. ALFONSO XII. MEDALLON CORREO AEREO

F 695 *** 292/96 Serie cta. Buena calidad y buen centraje. Catº 165 € 85 €
F 696 ** 292/96 Magnifica serie completa. Catº 87 € 30 €
F 697 *** 292s/96s Magnifica serie completa sin dentar. Catº 880 € 325 €
F 698 ** 292s/96s (2) Magnifica serie cta. En pareja horizontal sin dentar. Catº 1404 € 500 €

699 � 292/96 Preciosa serie completa usada. Catº 72 € 25 €
F 700 ** 292N/96N Serie completa. Numeracion al dorso A,000,000. Magnifico centraje. 

Catº 274 € 80 €
F 701 *** 292hh 5cts. Verde. Doble habilitacion. Lujo. Catº + 121 € 45 €
F 702 ** 292hhh 5cts. Verde. Triple habilitacion. Precioso. Catº 187 € 50 €
F 703 *** 293hh 10cts. Rojo. Doble habilitacion. Lujo. Cat + 148 € 55 €
F 704 ** 293hhi 10cts. Doble sobrecarga, una invertida. Catº 121 € 32 €
F 705 � 296f 1Pta. Usado en fragmento con matasellos de Marruecos. Magnifico. 

Cert. EFM. Catº + 319 € 100 €
FP 706 *** NE22 30cts. Verde. Lujo. Cert. CEM. Catº ++1325 € 600 €
F 707 ** NE22 30cts. Verde. Lujo. Cert. CEM. Catº + 1325 € 400 €
F 708 ** NE22 30cts. Verde. Precioso. Cert. EFM. Catº 1120 € 240 €
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1920. VII CONGRESO MDE LA UPU

F 709 * PRUEBAS 4 pruebas de U.P.U.  Sin dentar y sin valor en el cartucho. En distintos 
colores. (Fantasias). 40 €

F 710 *** 297/09 Magnifica serie completa. Cert. CEM. Catº 1880 € 700 €
F 711 ** 297/09 Magnifica serie cta. Cert. EFM. Firmado por A. Cajal. Catº 780 € 240 €
F 712 � 297/09 Preciosa serie completa usada. Catº 560 € 180 €
F 713 *** (298dh) 2cts. Castaño. Dentado horizontal desplazado. 15 €

713A *** (301) 15cts. Color negro desplazado y calcado al dorso. Magnifico. 30 €
F 714 *** 302ed 20cts. Lila. Doble impresión de la efigie y edificio. Sin numeracion al 

dorso. Catº + 91 € 40 €
715 *** 303t + 303 (3) 25cts. Bloque de 4. Un sello variedad cifra "5" de "25" deformada. 

Magnifico centraje y calidad. Catº ++ 73 € 30 €
F 716 *** 304ic 30cts. Verde. Calcado al dorso de forma desplazada. Catº + 90 € 25 €
F 717 *** 305ic Magnifico 40cts. Calcado al dorso. Catº + 200 € 60 €

717A ** (307) 1Pta. Carmin. Triple numeacion. Una en anverso y dos en reverso. 
Raro. Magnifica calidad. 40 €

F 718 ** 308 4Pts. Magnifica calidad y buen centraje. Catº 190 € 50 €
F 719 *** 309 10Pts. Calidad y centraje de Lujo. Cert. CEM. Catº 900 € 350 €
F 720 ** 309t 10Pts. Cifra "0" de 10 roto por arriba. Numeracion A,000,000 al dorso. 

Buena calidad y centraje. Raro. Catº 840 € 245 €
1922-1930. ALFONSO XIII VAQUER

F 721 *** 310/18 Serie completa (14 valores). Buena calidad y centrajes escogidos. Cert. 
COMEX. Catº + 785 € 500 €

F 722 *** 310/18 + A y B Serie completa (18 valores). Preciosa. Catº 1095 € 400 €
F 723 ** 310s/23s (2) Serie complea sin dentar. (14 valores). En pareja horizontal. Cert. CEM. 

Preciosa. Catº 3774 € 1.475 €
F 724 ***/** 310Add (2) 2cts. Verde oliva. En bloque de 4. Pareja vertical derecha doble 

dentado. Magnifica. Rara. 40 €
F 725 *** (310Aic) 2cts. Verde. Tipo II. Pareja vertical un sello calcado y el otro no. No 

catalogado en el Tipo II. 15 €
F 726 ** 311dmd 5cts. Lila. Trio horizontal. Un sello sin dentar por tres lados en pareja 

con otro dentado. Solo 10 ejemplares. Cert. EFM. 250 €
F 727 ** 311dh 5cts. Lila. Dentado horizontal desplazado. Catº 58 € 24 €
F 728 *** 312nn 5cts. Carmin. Doble numeracion. Catº + 53 € 25 €
F 729 *** 314de 10cts. Verde. Dentado 6 y 1/2. Numeracion al dorso A 311,670. Raro. 

Catº + 135 € 90 €
F 730 � (314) 10cs. Verde. Usado. Expectacular salto de peine. 10 €
F 731 * (315B) 15cts. Tipo II. Doble numeracion. Numero al dorso B 340,023. Raro. No 

catalogado. 75 €
F 732 ** 315Bdc 15cts. Verde azulado. Tipo II. Dentado 11 y 1/4. Lujo. Catº 70 € 35 €

733 � (315) 15cts. Azul grisaceo. Tipo I. Usado. Con numeracion a caballo. 10 €
734 ** (317) 25cts. Tipo I. Numeracion a caballo. 18 €

F 735 � (317) 25cts. Carmin. Tipo I. Gran salto de peine. Usado. 10 €
F 736 ***/** (317Add) (6) 25cts. Carmin. Tipo II. Bloque de 6. Con doble dentado vertical. No 

catalogado en el Tipo II. Magnifico. 50 €
736A *** 317dw 25cts. Rojo. Pareja horizontal con desplazamiento lateral del dentado. 

Borde de hoja. Magnifico. Catº + 98 € 30 €
737 *** 320b 50cts. Rojo anaranjado. Bonito. Catº 334 € 48 €

F 738 *** 321 1Pta. Pizarra. Buena calidad y precioso centraje. Catº 91 € 30 €
F 739 *** 322 4Pts. Carmin. Centraje y calidad LUJO. Catº 300 € 180 €
F 740 *** 322 (4) 4Pts. Carmin. Bloque de 4. Precioso. Catº + 1200 € 400 €

741 *** 323s 10Pts. Sin dentar. Precioso. Catº + 114 € 25 €
F 742 *** 323dv 10Pts. Castaño. Dentado vertical desplazado. Catº + 280 € 90 €
F 743 ** 310ec/23ec Juego completo de los errores de color. (6 valores). Catº 812 € 300 €

744 ** 310ec 2cts. Naranja. Error de color. Precioso. Catº 176 € 60 €
F 745 *** 320ec 50cts. Castaño rojizo. Error de color. Magnifico. Catº + 115 € 45 €
F 746 *** 322ec 4Pts. Castaño. Eror de color. Magnifico. Catº + 115 € 45 €
F 747 *** NE23/NE24 25cts. Azul. Tipo I y II. Magnificos. Cert. CEM. Catº + 775 € 290 €
F 748 ** NE23/NE24 25cts. Azul. Tipo I y II. Magnificos. Catº 505 € 165 €
F 749 *** NE23 25cts. Azul. Tipo I. Lujo. Cert. CEM. Catº + 530 € 215 €
F 750 ** NE23 25cts. Azul. Tipo I. Magnifico. Catº 345 € 100 €
F 751 *** NE23s 25cts. Azul. Sin dentar. Tipo I. Magnifico. Cert. EFM. Catº 890 € 275 €
F 752 *** NE24 25cts. Azul. Tipo II. Lujo. Catº 245 € 80 €
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F 753 ** NE24 25cts. Azul. Tipo II. Buen centraje y calidad. Catº 160 € 40 €
F 754 *** NE24s  25cts. Azul Tipo II. Borde inferior de hoja. LUJO. Catº 310 € 125 €
F 755 ** NE24s  25cts. Azul sin dentar. Tipo II. Fijasellos levisimo. Borde inferior de hoja. 

Catº 225 € 60 €
1925. URGENTE

F 756 *** 324 20cts. Urgente. Lujo. Catº   ++ 163 € 110 €
1926-1927. EMISIONES DE CRUZ ROJA

F 757 *** 325/38 Magnifica serie completa. Catº 405 € 175 €
758 ** 325/38 Magnifica serie completa. Catº 200 € 65 €

F 759 � 325/38 Preciosa serie completa en usado. Catº 210 € 70 €
F 760 *** 330ec 20cts. Casaño vilolaceo. Error de color. Cert. CEM y Cert. COMEX. 

Catº + 907 € 450 €
F 761 * 325MTas / 

38MTas
Serie completa sin dentar con taladro angular. En los mismos colores 
que la serie tipo. Cert. COMEX. Catº 715 € 200 €

F 762 *** 339/48 Magnifica serie completa. Catº 310 € 145 €
763 ** 339/48 Magnifica serie completa. Catº 180 € 65 €

F 764 � 339/48 Magnifica serie completa en usado. Catº 180 € 66 €
765 � 348 4Pts. Usado. Magnifico. Catº 167 € 55 €

F 766 * Galvez P. 
2208/14

Pruebas de las sobrecargas 2ª Serie Cruz Roja Terrestre. Juego 
completo (7 valores). 100 €

F 767 *** 349/62 Magnifica serie completa. Catº 420 € 180 €
768 ** 349/62 Serie completa. Buena calidad y centrajes escogidos. Catº 250 € 100 €

F 769 � 349/62 Serie completa en usado. Buena calidad. Catº 250 € 95 €
F 770 *** 349M/62M Serie completa. ( 13 valores). Sobrecargada "Muestra" con mayusculas 

en tinta negra. Magnifica. Catº 403 € 160 €
F 771 *** (351hhh) 5cts. Castaño violaceo. Habilitacion Triple.  Catº + 66 € 25 €

772 *** (359Ma) 1Pta. Pizarra. Sobrecargado "MUESTRA" en letras mayusculas en 
color rojo. Unico de la serie no catalogado en rojo. 35 €

F 773 * Galvez P.             
CA 55/61

Pruebas de las sobrecargas adoptadas para la II y III serie de Cruz Roja 
aerea. Juego completo. (7 valores). 100 €

F 774 *** 363/72 Magnifica serie completa. Cert. CEM. Catº 405 € 200 €
F 775 � 363/72 Magnifica serie completa usada. Catº 210 € 80 €
F 776 *** 363hi/72hi Serie cta. (6 valores). Con la sobrecarga invertida. Catº + 708 €

250 €
F 777 ** 365hh-368hh y 

369hh
Serie completa. (3 valores). Con doble sobrecarga. Magnificos. Catº 
201 € 60 €

F 778 ** 365hcc-366hcc y 
368hcc

15,20 y 30cts. Cambio de color en la habilitacion. Catº 396 €
110 €

779 *** (366) 20cts. Con la habilitacion calcada al dorso. No catalogado. 15 €
F 780 *** 370hhi 50cts. Naranja. Habilitacion doble, una invertida. Catº + 90 € 38 €
F 781 *** 372hi 4Pts. Habilitacion invertida. Lujo. Catº + 302 € 85 €
F 782 * Galvez P. 

2215/26 (-2218)      
Juego de las pruebas de las sobrecargas de la 3ª serie terrestre de 
Cruz Roja. (9 de los 10  valores).  80 €

F 783 *** 373/87 Magnifica serie completa. Catº 1025 € 425 €
F 784 ** 373/87 Magnifica serie completa. Catº 645 € 240 €
F 785 � 373/87 Magnifica serie completa en usado. Catº 645 € 250 €
F 786 *** 373M/87Ma Serie completa con sobrecarga negra en Mayusculas. Y 10Pts. 

Sobrecarga rojo en Mayusculas. Cert. CEM. Catº 978 € 400 €
787 *** 377M + 377Mb 55cts. S/2cts. Azul. En pareja vertical. Sello superior habilitacion 

"Muestra" en mayusculas y sello inferior habilitacion "Muestra" en 
minusculas. Catº + 146 € 55 €

FPI 788 *** 377hz + 377(8) 55cts. S/2cts. Azul. Bloque de 9. Sello central con la habilitacion 
erronea "50cts. S/2cts." Expectacular. Raro. Catº + 424 € 225 €

F 789 *** 378t 55cts. S/10cts. Verde. Sin punto despues de "CTS". Catº + 121 € 45 €
790 *** 378M + 378Mb 55cts. S/10cts. Verde. Pareja vertical. Sello superior Habilitacion 

"MUESTRA" en mayusculas. El sello inferioir habilitacion "Muestra" en 
letras minusculas. Borde de hoja. Raro. Catº + 146 €          55 €

F 791 � 381 75cts. S/30cts. Verde. Usado. Valor clave. Magnifico. Catº 305 € 110 €
F 792 *** 381hhi 75cts. S/30cts. Habilitacion doble una invertida. Magnifica calidad y 

centraje. Cert. CEM. Caº + 352 € 125 €
F 793 *** 382hz 80cts. S/2cts. Azul. Habilitacion sobre otro sello. Magnifica calidad y 

buen centraje. Catº + 258 € 75 €
794 *** (383) 2Pts. S/40cts. Azul. Cifra "0" e 1902 deformada semejando un "3". 15 €
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F 795 *** (383hz) 2Pts. S/5cts. Castaño violeta. Habilitacion sobre otro sello. Siendo triple 
la estampacion de la sobrecarga. Catº ++ 297 € 95 €

F 796 *** 383hcc 2pts./ 40cts. Sobrecarga negra. Catº + 297 € 85 €
797 *** 385t + 385 5Pts. S/50cts. Naranja. Pareja horizontal un sello fecha "1627" en lugar 

de 1927. Magnifica. Catº + 32,50 € 12 €
F 798 *** 385hh 5Pts. S/50cts. Naranja. Habiliacion doble. Pequeña climatizacion al 

dorso. Catº 54 € 18 €
F 799 *** 386hi 5Pts. S/4Pts. Carmin rosaceo. Habilitacion invertida. Catº + 55 € 25 €
F 800 *** 388/91 Magnifica serie completa. Catº 320 € 140 €

801 ** 388/91 Preciosa serie completa. Catº 164 € 55 €
F 802 � 388/91 Magnifica serie completa en usado. Catº 164 € 65 €

803 *** 388hi/9hi Cta.(2 valores). Sobrecarga invertida. Catº + 141 € 36 €
F 804 ***/** 388t/91t Serie completa. Habilitacion "192" en lugar de "1927". Solo 50cts. 

S/75cts. Fijasellos. Catº + 348 € 120 €
F 805 *** 390hh 75cts. S/25cts. Habilitacion doble. Magnifica calidad y centraje. Unico 

catalogado con dobble habilitacion. Catº + 154 € 55 €
F 806 * Galvez P.         

2227/36
Pruebas de las sobrecargas de la 4º serie de Cruz Roja. Juego 
completo. (10 valores). Raras. 120 €

F 807 *** 392/01 Magnifica serie completa. Cert. CEM. Catº 1685 € 925 €
F 808 *** 392/01 Preciosa serie completa. Cert. EXFIMA y CEM. Catº 1685 € 825 €
F 809 ** 392/01 Magnifica serie completa. Cert. CEM. Catº 925 € 350 €
F 810 *** 392M/401M Preciosa serie completa con sobrecarga "Muestra". Cert. CEM. Catº + 

1480 € 700 €
811 ***/** 392M+392Mb 55cts. S/4Pts. Pareja vertical. Sello superior habilitacion "Muestra" en 

mayuscula y el inferior en minuscula. Catº 330 € 100 €
F 812 *** 396 1Pts. S/10Pts. Violeta. Centraje y calidad Lujo. Valor clave. Cert. CEM. 

Catº 440 € 200 €
1928. PRO CATACUMBAS.

F 813 * Galvez P.      
2326/57

Pruebas de plancha de los marcos en los colores definitivos de la serie 
de Catacumbas. (Toledo y santiago). Juego Completo. 240 €

814 *** 402/33 Magnifica serie completa. Catº 185 € 68 €
815 ** 402/33 Preciosa serie completa. Catº 122 € 36 €

F 816 ** 402M/33M Preciosa serie completa. Con sobrecarga "Muestra". Catº 175 € 65 €
1929. SEVILLA BARCELONA

F 817 *** 434/47 Magnifica serie completa. Catº 415 € 165 €
818 ** 434/47 Serie completa. Magnifico centraje. Catº 243 € 100 €

F 819 *** 434s/47s Magnifica serie completa sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Muy rara. 
Cert. CEM. Catº + 2270 € 1.250 €

F 820 *** 434d y 445d 1cto. Y 4Pts. Los dos unicos sellos catalogados con dentado 14. 
Centraje de Lujo. Catº 72 € 28 €

F 821 * 434PR/47PR Serie completa. Planchas inutilizadas. Magnifica. Catº 260 € 90 €
F 822 *** 438cc 15cts. Error de color verde amarillento. Dentado 11 1/4 . Borde de hoja. 

Lujo. Catº + 313 € 105 €
F 823 *** 434ccp 1cto. Carmin. Color cambiado. Magnifico. Catº + 71 € 30 €
F 824 *** 437ccp 10 cts. Carmin. Dentado 13 3/4. Color cambiado. Magnifica calidad y 

centraje. Borde inferior de hoja. Catº + 71 € 30 €
F 825 *** 438ccp 15 cts. Carmin. Dentado 13 3/4. Color cambiado. Magnifica calidad y 

centraje. Catº + 92 € 40 €
F 826 *** 440ccp 25 cts. Azul oscuro. Dentado 13 3/4. Color cambiado. Magnifica calidad 

y centraje. Borde superior de hoja. Catº + 71 € 30 €
F 827 *** 447ccp 20cts. Urgente. Azul oscuro. Color cambiado. Borde superior de hoja 

con leyenda. Lujo. Catº + 92 € 40 €
F 828 *** 447ccpa 20cts. Carmin. Color cambiado Dentado 13  y 3/4. Catº + 84 € 30 €
F 829 *** 448/53 Magnifica serie completa. Catº + 315 € 140 €

830 *** 448/53 Completa. Centraje mejor que el de la emision. Catº 315 € 85 €
831 ** 448/53 Serie completa. Magnifico centraje y calidad. Catº 158 € 70 €

F 832 *** 448s/53s Serie completa sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Catº ++ 905 € 450 €
F 833 � 448/53 Magnifica serie completa en usado. Catº 158 € 60 €
F 834 * 448PR53PR Serie completa. Planchas inutilizadas. Magnifica. Catº 132 € 50 €

834A ** 448ccp/53ccp Serie cta. Colores cambiados. (5,10,50cts. Y 4Pts.). Dentado 13 y 3/4. 
Marquilla Galvez y Roig. Centraje y calidad Lujo. Catº 983 € 350 €

F 835 *** 448ccp 5cts. Error de color carmin. Borde de hoja. Lujo. Catº + 126 € 42 €
F 836 *** 451ccp 50cts. Error de color carmin. Borde de hoja. Lujo. Catº + 126 € 40 €
F 837 *** 453ccp 4Pts. Error de color carmin. Borde de hoja. Lujo. Catº + 126 € 40 €
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837A *** 452cc 1Pta. Rosa. Color cambiado. Dentado 11 1/4. Centraje y calidad Lujo. 
Marquilla Galvez. Cert. CEM. Catº + 1350 € 425 €
1929. PEGASO

F 838 *** 454 20cts. Urgente. Lujo. Catº + 53 € 30 €
F 839 *** (454) (2) 20cts. Urgente. Pareja vertical con la numeracion a caballo. Magnifico 

centraje y calidad. Catº ++ 106 € 60 €
1929. SOCIEDAD DE NACIONES

F 840 *** 455/68 Serie completa. Magnificos centrajes. Cert. CEM. Catº 800 € 325 €
F 841 *** 455/68 Preciosa serie completa. Catº + 230 € 150 €

842 *** 455/68 (4) Serie completa en bloque de 4. Centraje habitual. Catº + 920 € 275 €
F 843 ** 455/68 Serie completa. Lujo. Catº 200 €
F 844 ** 455/68 Serie completa. Buena calidad y centrajes Magnificos. Catº 169 € 140 €
F 845 ** 455/68 Serie completa. Preciosos centrajes. Catº 169 € 95 €
F 846 � 455/68 Preciosa serie completa en usado. Catº 169 € 85 €

847 *** 456t 2cts. Sin letra "S" de Naciones. Catº 32 € 15 €
F 848 *** (465) 1Pta. Pizarra. Dentado desplazado semejando sin dentar margen 

derecho. 35 €
1930. FERROCARRILES

F 849 *** 469/82 Magnifica serie completa. Cert. CEM. Catº + 1960 € 1.100 €
F 850 *** 469/82 Preciosa serie completa. Cert. CEM. Catº + 1960 € 950 €
F 851 ** 469/82 Magnifica serie completa. Cert. EFM. Catº 1075 € 325 €
F 852 ** 469/82 Completa. Magnificos centrajes. Catº 1075 € 290 €

853 � 469/82 Serie completa usada en sobre. Preciosa. Catº + 1075 € 375 €
F 854 ** 471smz 5cts. Lila. Sin dentar margen inferior. Lujo. Raro. Catº 330 € 215 €
F 855 *** 473spv 15cts. Pareja vertical sin dentar en medio. Muy rara. Catº + 286 €

175 €
F 856 *** (480) 4Pts. Magnifico centraje. Calcado al dorso. No catalogado. Catº + 365 €

175 €
F 857 *** (482) 20cts. Doble dentado vertical. No catalogado. Catº + 158 € 90 €
F 858 *** 483/88 Serie completa. Magnifico centraje y calidad. Catº + 415 € 250 €
F 859 *** 483/88 Preciosa serie completa. Cert. EFM. Catº 415 € 185 €

860 ** 483/88 Serie completa. Centrajes de LUJO. Rara asi. Catº 230 € 90 €
F 861 � 483/88 Serie completa en usado. Preciosa, Catº 230 € 55 €
F 862 *** 483smz 5cts. Castaño. Sin dentar margen inferior. Catº + 258 € 70 €
F 863 *** (487ic) 1Pta. Verde. Calcado al dorso. No catalogado este valor. Magnifica 

calidad y centraje de Lujo. 150 €
864 ** 487 1Pta. Verde. Dentado horizontal desplazado dejando el pie de imprenta 

arriba. Catº + 74 € 25 €
865 *** 488 4Pts. Esquina de pliego. Lujo. Catº + 136 € 70 €

1930. URGENTE

F 866 *** 489 20cts. Urgente. Lujo. Catº  + 67 € 40 €
1930-1931. ALFONSO XIII TIPO VAQUER

F 867 *** 490/8 + 497A Completa. (10 valores). Magnifica. Catº 500 € 200 €
F 868 *** 490/8 + 497A Completa. (10 valores). Preciosa. Catº 385 € 145 €
F 869 *** 490/8 Completa. (9 valores). Buena calidad y centraje. Catº 325 € 115 €
F 870 ** 490/8 + 497A Completa. 10 valores. Magnificos centrajes. Catº 190 € 90 €
F 871 *** 490s/8s + 497As Magnifica serie completa sin dentar. (10 valores). Cert. EFM. Catº + 

703 € 400 €
F 872 *** 490Na/98Na Preciosa serie completa. Con dentados 13 X 12 3/4. Numeracion 

A000,000. Impresión esmerada y colores vivios. Tirada especial para 
obsequio. Rara. Catº 1035 € 250 €

F 873 *** (497A) 40cts. Azul. Tipo II. Con cuatruple numeracion, una de ellas diferente. 
Muy raro. 95 €
1930. GOYA

874 *** 499/16 Magnifica serie completa. Catº 95 € 30 €
875 ** 499/16 Completa. Magnifica. Catº 61 € 18 €

F 876 *** 499s/16s Magnifica serie sin dentar. Borde y esquina de hoja. Catº 480 € 240 €
F 877 � 499/16 Preciosa serie completa usada. Catº 61 € 24 €
F 878 *** 499H/16H Completa. Con sobrecarga C.U.P.P. Magnifica. Catº + 144 € 75 €
F 879 ***/** 499sh  y 

507sh/14sh
1cto, 25cts,1Pta,1pa y 4Pts. Serie a falta del 15cts. Sin dentados 
horizontales. Catº + 282 € 115 €

F 880 *** 499MTb/16MTb Serie completa con un taladro circular en cada sello. Catº 110 € 25 €
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881 *** 499MTbs / 
16MTbs

Serie completa en pareja horizontal sin dentar. Con un taladro circular 
en cada sello. Catº 902 € 180 €

882 *** 517/30 Magnifica serie completa. Catº 42 € 15 €
F 883 *** 517s/30s Serie sin dentar. Borde y esquina de pliego LUJO. Catº 270 € 120 €
F 884 � 517/30 Magnifica serie completa usada. Catº 31 € 12 €
F 885 ** 526dh (dv) 1Pta. Dentado vertical y horizontal muy desplazados. Catº + 33 € 15 €
F 886 *** 517cc/30cc Serie completa. (10 valores). Colores cambiados. Catº 450 € 150 €

887 * 517MTas / 
30MTas (2)

Serie completa en pareja sin dentar (13 valores). Con un taladro circular 
en cada sello. Catº 670 € 130 €
1930. COLON

888 *** 531/46 Completa. Magnifica calidad. Catº 250 € 75 €
889 ***/** 531/46 Serie completa. Bastantes valores sin fijasellos. Catº + 146 € 36 €

F 890 *** 531s/46s Serie completa sin dentar. Magnifica. Catº 525 € 260 €
891 ** 531/65 Carnet con las tres series del descubrimiento de America. (Colon). 

Valoradas como con fijasellos. Catº + 215 € 60 €
F 892 � 531/46 Magnifica serie completa usada. Catº 145 € 50 €
F 893 *** 531M/46M Serie completa con sobrecarga "Muestra". En negro. Magnifica calidad. 

Catº 368 € 130 €
894 ** 535Ma/43Ma Serie cta. (5 valores). Sobrecargados "Muestra" en color rojo. 5cts. 

Punto claro. Catº 27,50 € 8 €
F 895 *** 531H/46H Magnifica serie completa. Con habilitacion "C.U.P.P". Catº 512 € 220 €
F 896 *** 531Ha/46Ha  Magnifica serie cta. con habilitacion "Sevilla 1930". Catº 412 € 180 €
F 897 *** 531cc/45cc Serie cta. (7 valores). Con los colores cambiados. Catº 497 € 190 €

898 *** (531smdz) 1cto.castaño. Sin dentar margen derecho e inferior. Borde de hoja. Lujo. 
Raro. 115 €

899 *** (531smz) 1cto. Castaño. Sin dentar margen inferior. Borde de hoja. Lujo. 45 €
900 *** (531sph) 1cto. Castaño. Pareja horizontal sin dentar en medio. Magnifica. 45 €
901 *** (532smiz) 2cts. Verde. Sin dentar margen izquierdo e inferioir. Lujo. Raro. 115 €
902 *** (532smz) 2cts. Verde. Sin dentar margen inferior. Magnifica. 45 €
903 *** 532sph 2cts. Verde. Pareja horizontal sin dentar entre los sellos. Catº 115 € 45 €
904 *** (533smiz) 2cts. Verde. Sin dentar margen izquierdo e inferior. Lujo. Raro. 115 €
905 *** (533sph) 2cts. Verde. Pareja horizontal sin dentar en medio. Magnifica. 45 €
906 *** 533spv 2cts. Verde pareja vertical sin dentar en medio. Catº + 115 € 45 €

F 907 *** 534smi 5cts. Lila. Sin dentar margen izquierdo. Catº + 115 € 45 €
908 *** (534smdz) 5cts. Lila. Sin dentar margen derecho e inferior. Lujo. 115 €
909 *** (534sph) 5cts. Lila. Pareja horizontal sin dentar en medio. Magnifica. 45 €
910 *** (535smi) 5cts. Lila. Sin dentar margen izquierdo. Magnifico. 45 €
911 *** (535smdz) 5cts. Lila. Sin dentar margen derecho e inferior. Borde de hoja. Lujo. 

Raro. 115 €
912 *** (535smz) 5cts. Lila. Sin dentar margen inferior. Magnifico. 45 €
913 *** 535sph 5cts. Lila. Pareja horizontal sin dentar en medio. Catº + 115 € 45 €
914 *** 536smz 10cts. Verde. Sin dentar margen inferior. Catº + 115 € 45 €
915 *** (536sph) 10cts. Verde. Pareja horizontal sin dentar entre los sellos. 45 €
916 *** (537smz) 15cts. Ultramar. Sin dentar margen inferior. Magnifico. 45 €
917 *** 537sph 15cts. Ultramar. Pareja horiz. Sin dentar en medio ni en margen 

derecho. No catalogado. 50 €
F 918 *** 537spv 15cts. Ultramar. Pareja vert.. Sin dentar en medio. Catº + 115 € 45 €

919 *** (538sph) 20cts. Violeta. Pareja horiz. Sin dentar en medio. Catº + 115 € 45 €
920 *** (538spv) 20cts. Violeta. Pareja vert.. Sin dentar en medio. Catº + 115 € 45 €
921 ** 531Ha/46Ha - 

547Ha/58Ha y
559ha/65ha. Carnet conteniendo las tres series de Colon. Con la 
sobrecarga "Sevilla 1930" Raro. Catº + 606 € 175 €

922 ** 541spv Pareja sin dentar entre los sellos. Borde de hoja. Catº 115 € 30 €
923 *** 541bsmv + 

541spv (3)
40cts. Bloque formado por pareja con adorno Tipo "A" y tres parejas. 
Todos sin dentar entre sello y adorno o entre sellos. Precioso bloque. 
Magnifica caldad. Raro. Catº + 515 € 190 €

F 924 *** 539b/43ba 25cts, 40cts. Y 1Pta. Juego mcompleto dentado (6 valores) de adornos 
Tipo A y B. Catº 244 € 90 €

F 925 *** 546he 20cts. Sin la habilitacion "URGENTE". Catº  + 47 20 €
926 ** 546he 20cts. Sin la habilitacion "URGENTE". Catº  47 12 €

F 927 *** 546she 20cts. Sin dentar. Sin la habilitacion "URGENTE". Catº  + 302 € 140 €
928 ** 535Ma/43Ma Preciosa serie completa. (5 valores). "Muestra" en rojo. Catº 27 € 10 €
929 *** 547/58 Magnifica serie completa. Catº 53 € 18 €
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930 ** 547/58 Magnifica serie completa. Catº 39 € 14 €
F 931 *** 547s/58s Preciosa serie completa sin dentar. Catº 280 € 110 €
F 932 � 547/58 Magnifica serie completa usada. Catº 39 € 15 €
F 933 *** 547Ha/58Ha Serie completa con Habilitacion "Sevilla 1930". Magnifica calidad. Borde 

de hoja. Catº 126 € 55 €
F 934 *** 547cc/58cc Serie completa. (6 valores). Con los colores cambiados. Todos borde de 

hoja. Magnifica. Catº 288 € 125 €
935 *** 559/65 Magnifica serie completa. Catº 45 € 16 €

F 936 *** 559s/65s Completa. Bordes de hoja. Catº 265 € 150 €
937 � 559/65 Magnifica serie completa usada. Catº 31 € 12 €
938 ** 559H/65H Preciosa serie completa sobrecargada C.U.P.P.  El 10Pts. Con 

pequeño adelgazamiento, no valorado. Catº 66 € 16 €
F 939 *** 560cc/64cc Serie completa. (3 valores). Con los colores cambiados. Borde de hoja. 

Catº 111 € 60 €
F 940 *** 560scc 10cts. Sin dentar. Error de color verde. Magnifico. Catº + 319 € 130 €

1930. PRO UNION IBEROAMERICANA

F 941 *** 566/82 Serie completa. Centraje y calidad magnifico. Catº 475 € 200 €
942 ** 566/82 Completa. Magnifico centraje y calidad.  Catº  203 € 65 €

F 943 *** 566s/82s Magnifica serie completa sin dentar. Borde de hoja. Catº 420 € 180 €
F 944 � 566/82 Magnifica serie completa usada. Catº 203 € 60 €
F 945 *** 566M/82M Serie completa con sobrecarga "Muestra". Preciosa. Catº + 288 € 80 €

946 *** (573) 25cts. Carmin. Cuatruple dentado vertical sin llegar a perforar. No 
catalogado. Raro. 12 €

947 *** 579 (4) 4Pts. Bloque de 4. Centraje magnifico. Conservacion regular. Catº 628 
€ 125 €

948 *** (579) 4Pts. Bloque de 4 con el dentado vertical desplazado en oblicuo. 
Expectacular. Alguna leve climatizacion. 100 €

F 949 ** (581) 10Pts. Fuelle en oblicuo. No catalogado. 40 €
950 � 581s 10Pts. Grabado. Sin dentar. Usado sobre fragmento con matasellos de 

la exposicion. Catº + 104 € 35 €
F 951 *** 583/91 Magnifica serie completa. Catº 445 € 150 €

952 ** 583/91 Preciosa serie completa. Catº 190 € 75 €
F 953 *** 583s/91s Magnifica serie completa sin dentar. Catº 410 € 175 €
F 954 � 583/91 Magnifica serie completa usada. Catº 190 75 €
F 955 *** 583M/91M Preciosa serie completa. (8 valores). Con sobrecarga "Muestra". Catº + 

256 € 80 €
F 956 *** (583) 5cts. Negro. Precioso error de dentado. Esquina de pliego. 20 €

957 *** (587) 50cts. Azul. Afectado por distintas manchas de imprenta del mismo 
color que el sello. Esquina de pliego. 20 €

F 958 ** 588ecei 1Pta. Verde. Dentado 14. Con la efigie invertida. Alguna climatizacion. 
Habitual en neste sello. Catº 60 € 12 €

F 959 * 588ecef 1Pta. Verde. Sin efigie. Precioso. Catº  48 € 12 €
960 *** 588ecefs 1Pta. Verde. Sin dentar y sin impresión de la efigie. Borde superior de 

hoja. Catº 48 € 17 €
961 *** 588ecefs (2) 1Pta. Verde. Pareja vertical sin dentar y sin impresión de la efigie. Borde 

superior de hoja. Catº + 96 € 25 €
F 962 *** 590 1Pta. Valor clave. LUJO. Borde de hoja. Cert. EFM. Catº 325 € 120 €

963 *** (591s) (2) 4 Pts. Sin dentar. Pareja vertical con la impresión difuminada o borrosa. 
Borde de hoja.  Alguna climatizacion. Catº + 64 € 14 €

F 964 *** 583ccs/91ccs Serie completa sin dentar con los colores cambiados. (15 valores). Catº 
779 € 250 €

F 965 *** (583ccas) 5cts. Castaño sin dentar. Color cambiado. Catalogado unicamente 
dentado en este color. 25 €
1930. URGENTE

F 966 *** 591A 20cts. Urgente. Lujo. Catº + 61 € 32 €
1931. DERECHO DE ENTREGA

F 967 *** 592 5cts. Negro. Lujo. Catº + 22,50 € 12 €
F 968 *** 592ed 5cts. Negro. Doble impresión. Catº + 90 € 45 €

1931. URGENTE

F 969 *** 592A 20cts. Urgente. LUJO. Catº  320 € 110 €

ESPAÑA  II  REPUBLICA
1931. ALFONSO XIII

F 970 *** 593/03 Completa. Magnifica calidad y buen centraje. Catº 335 € 140 €
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971 *** 593/03 Serie completa. Bonita. Catº 335 € 100 €
F 972 *** 603s (2) 20cts. Urgente. Pareja horizontal sin dentar. Catº + 112 € 50 €

973 *** 594N/599N y 
601N/602N

Preciosa serie completa a falta del 40cts. Numeracion al dorso 
A000,000. Catº 318 € 70 €

F 974 ** 593 y 598hdh 2 y 25cts. Con la habilitacion a caballo. Catº 25 € 10 €
F 975 *** (596nn) 15cts. Un sello doble numeracion en pareja horizontal con otro normal. 

No catalogado. Raro. 60 €
F 976 ** 598hi Magnifico 25cts. Con la habilitacion invertida. Catº 16,50 € 8 €

977 *** (598) (4) 25cts. Bl. De 4. con habilitacion calcada al dorso. 15 €
978 *** 601hdh 50cts. Sobrecarga "a caballo". Catº + 39,50 € 15 €

F 979 *** 602 1Pta. Valor clave buena calidad y magnifico centraje. Catº 195 € 95 €
F 980 ** (602) 1Pta. Con la numeracion al dorso "a caballo". Centraje de lujo. Catº + 

84 € 35 €
F 981 *** 602s 1Pta. Sin dentar. Borde de hoja. Catº ++ 110 € 45 €
F 982 ** NE27 10Pts. Magnifica calidad y gran centraje. Raro asi. Cert. CEM. Catº + 

970 € 360 €
1931. CONGRESO DE LA UNION POSTAL PANAMERICANA

983 *** 604/13 Preciosa serie completa. Catº 165 € 60 €
F 984 *** 604s/13s Completa. Sin dentar. Magnifica. Cert. CEM. Catº 385 € 150 €

985 ** 604s/13s Magnifica serie completa sin dentar. Borde de hoja. Catº 225 € 75 €
F 986 � 604/13 Preciosa serie completa en usado. Catº 98 € 34 €
F 987 *** 604cca/13cca Magnifica serie completa. (5 valores). Colores cambiados. Borde de 

hoja. Catº 449 € 145 €
F 988 ** 604M/13M Preciosa serie completa con sobrecarga "Muestra". Catº 135 € 45 €
F 989 *** 604H/13H Magnifica serie completa. Habilitacion C.U.P.P. Catº 165 € 70 €

990 ** 604H/35H Carnet conmemorativo del III Congreso de La Union Postal 
Panamericana Conteniendo las 4 series. Catº 427 € 120 €

991 *** 614/19 Magnifica serie completa. Catº 26,50 € 10 €
F 992 *** 614/19 Magnifica serie completa sin dentar. Catº 56 € 24 €

993 *** 614s/19s (2) Serie cta. sin dentar en pareja horiz. Borde de hoja. Catº 112 € 42 €
994 ** 614s/19s Serie completa sin dentar. Esquina de hoja. Lujo. Catº + 45 € 17 €

F 995 � 614/19 Magnifica serie completa usada. Catº 20 € 8 €
F 996 *** 614/19 Serie completa con sobrecarga "Murstra". Magnifica. Catº 48 € 22 €
F 997 * 614H/19H Bonita serie cta. Con sobrecarga C.U.P.P. Catº 66 € 20 €

998 *** 620/29 Magnifica serie completa. Catº 110 € 50 €
F 999 *** 620s/29s Serie completa sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Catº 225 € 100 €

1000 *** 620s/29s (2) Serie completa sin dentar en pareja horizontal. . Catº 450 € 160 €
F 1001 � 620/29 Preciosa serie cta. Usada. Catº 77 € 30 €
F 1002 *** 620M/29M Magnifica serie completa. Sobrecarga "Muestra". Catº +150 € 70 €
F 1003 *** 622cc/28cc Magnifica serie completa. (5 valores). Colores cambiados. Borde de 

hoja. Catº  225 € 80 €
F 1004 *** 620hcc/29cc Magnifica serie completa. (5 valores). Cambio de color en la 

habilitacion. Borde de hoja. Catº  246 € 85 €
F 1005 ***/** 620H/29H Completa. Con habilitacion C.U.P.P. Catº + 220 € 70 €

1006 *** 630/35 Completa. Esquina de pliego. LUJO. Catº 17 € 8 €
1007 � 630/35 Magnifica serie completa usada. Catº 9 € 4 €

F 1008 *** 630H/35H Completa. Con habilitacion C.U.P.P. Magnifica. Catº + 43 € 20 €
1931. MONTSERRAT

F 1009 *** 636/49 Cta. Magnifica calidad y buen centraje. Cert. COMEX. Catº 3125 € 1.275 €
F 1010 *** 636/49 Serie cta. Magnifica. 10Pts. Cert. GRAUS. Catº 3125 € 1.100 €
F 1011 ** 636/49 Serie cta. Buena calidad y centrajes escogidos. Catº + 1870 € 700 €
F 1012 � 636/49 Magnifica serie cta. Usada. Cert. EFM. Catº 1660 € 550 €
F 1013 ** 636d/49d Magnifica serie completa. Con dentado 14. y numeracion al dorso 

A,000,000. Cert. EFM. Rara. Catº 3210 € 1.000 €
F 1014 *** 636Na/49Na Preciosa serie completa. Dentado 14 y numeracion A 000,000 al dorso. 

Emision especial para obsequio. Impresión esmerada y colores vivos. 
Cert. CEM. Catº 5765 € 1.200 €

F 1015 *** 647 4Pts. Buena calidad y magnifico centraje. Cert. EFM. Catº 1430 € 575 €
F 1016 ** 647 4Pts. Lila. Lujo. Fijasellos levisimo. Catº + 860 € 340 €
F 1017 � 647 4Pts. Lila. Precioso. Usado. Catº 720 € 195 €
F 1018 *** 647d 4Pts. Dentado 14. Numeracion al dorso A 000,266. Tirada hasta     A 

000,500. Centraje Lujo. Cert. CEM. Catº + 1540 € 475 €
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F 1019 *** 648 10Pts. Castaño. Precioso. Cert. CEM. Catº 1155 € 400 €
F 1020 *** 648F 10Pts. Fantasia en color rojo con doble dentado horizontal. 15 €
F 1021 *** 650/54 Serie completa. Lujo. Catº 285 € 80 €

1022 ** 650/54 Serie cta. Muy buen centraje. Catº 120 € 40 €
F 1023 *** 650s/54s Serie completa sin dentar. Borde superior de hoja con leyenda. Lujo.  

Catº + 875 € 350 €
F 1024 ** 650s/54s Completa sin dentar. Preciosa. Cert. CEM.  Catº 875 € 250 €
F 1025 � 650/54 Preciosa serie completa en usado. Catº 120 € 45 €
F 1026 *** 650d/54d Magnifica serie completa. Dentado 14. Catº + 485 € 175 €
F 1027 ** 650d/54d Magnifica serie completa. Dentado 14. Catº 485 € 120 €
F 1028 *** 650N/54N Serie cta. Emision especial para obsequio. Impresiion esmerada y 

colores vivos. Dentado 14. y numeacion A 000,000. Buena calidad y 
magnifico centaje. Catº 1015 € 300 €

1029 *** 654 4Pts. Borde inferior de hoja. Magnifico. Catº 48 € 22 €
F 1030 *** 654cc 1 Pta. Error de color naranja. Borde de hoja con leyenda. LUJO. Catº 

236 € 75 €
1931-1932. PERSONAJES

F 1031 *** 655/61 Serie cta. Buena calidad y centrajes escogidos. Catº 1260 € 350 €
F 1032 *** 655/61 Serie cta. Buen centraje y buena calidad. Catº 630 € 290 €

1033 *** 655/61 Completa. Centrajes habituales. Catº 630 € 80 €
F 1034 ** 655/61 Serie cta. Magnifico centraje y calidad. Catº 295 € 130 €

1035 ** 655/61 Serie cta. Centrajes habituales. Catº 295 € 60 €
F 1036 ** 655H/59H Preciosa serie cta. (4 valores). Habilitacion C.U.P.P. Catº 240 € 100 €
F 1037 *** (655) (2) 5xts. Castaño negro. Pareja vertical con distinta numeacion en cada 

sello. Borde de hoja. 30 €
F 1038 *** 659dd (2) 30cts. Pareja horizontal con doble dentado. Catº + 78 € 30 €

1932. PERSONAJES Y MONUMENTOS

F 1039 *** 662/75 Magnifica serie completa. Catº + 310 € 150 €
F 1040 *** 662/75 Preciosa serie completa. Catº 310 € 110 €
F 1041 ** 662/75 Serie completa. Buen centraje. Catº 165 € 65 €

1042 ** 662/75 Serie completa. Preciosa. Catº 165 € 40 €
F 1043 *** 662s/75s (2) Magnifica serie cta. sin dentar en pareja horizontal. Catº + 1330 € 650 €
F 1044 ** 662M/75M Preciosa serie completa con sobrecarga "Muestra". Catº 429 € 150 €
F 1045 *** (63dpp) 5cts. Castaño. Pareja vertical con dentado 14. y sin dentar en medio. 

Lujo. No catalogado este valor. 25 €
F 1046 *** 662cc 2cts. Verde amarillo. Color cambiado. Borde de hoja. Lujo. Catº + 80 €

30 €
F 1047 * 662ccs 2cts. Verde amarillo sin dentar. Catº 80 € 20 €
F 1048 *** 664ccbs 10cts. Rosa sin dentar. Color cambiad0. Raro. Catº + 247 € 90 €

1049 *** 666ccas 20cts. Verde oscuro. Sin dentar. Color cambiado. Borde de hoja. Lujo. 
Catº + 132 €

48 €
1050 *** (666) (4) 20cts. Violeta. Dentado horizontal desplazado. Precioso. 15 €

F 1051 *** 667 25cts. Carmin. Valor clave. Magnifico centraje. Catº 137 € 45 €
F 1052 *** 667cc 25cts. Verde azulado. Color cambiado. Borde superior de hoja con 

leyenda. Catº + 105 € 25 €
F 1053 *** 667ccs 25cts. verde azulado sin dentar. Color cambiado. Catº + 106 € 35 €
F 1054 *** (669) (2) 30cts. Desplazamiento del dentado producido por fuelle vertical. Raro

75 €
F 1055 *** 669ccs 30cts. Sin dentar. Cambio de color verde azulado. Catº + 132 € 35 €

1056 *** 673dbp 1Pta. Gris negruzco. Bloque de 4. sin dentar entre los sellos. Magnifico 
y raro. Catº + 150 € 35 €
1932. URGENTE

F 1057 *** 676 20cts. Urgente. Lujo. Raro asi.  Catº 375 € 170 €
F 1058 *** 676 20cts. Urgente. Magnifico. Raro asi.  Catº 275 € 130 €
F 1059 *** 676 20cts.Urgente. Centraje habitual. Catº 275 € 60 €
F 1060 *** 676s 20cts. Urgente sin dentar. Magnifico. Cert. GRAUS. Catº + 860 € 400 €
F 1061 ** 676s 20cts. Urgente sin dentar. Magnifico. Cert. EFM. Catº 860 € 325 €
F 1933. CIFRAS

F 1062 *** 677M 1cto. Con habilitacion "Muestra". Catº + 34 € 10 €
1933. URGENTE

F 1063 *** 679s 20cts. Urgente sin dentar. Precioso. Caº 62 € 27 €
1064 *** 679s (2) 20cts. Urgente. Pareja vertical sin dentar. Preciosa. Catº 124 € 55 €
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F 1065 *** 679smz 20cts. Urgente. Sin dentar margen inferior. Borde de hoja. Lujo. Catº ++ 
69 € 57 €
1934. RAMON Y CAJAL

F 1066 *** 680 30cts. Castaño. Magnifico. Catº 27 € 12 €
F 1067 *** 680S 30CTS. CASTAÑO SIN DENTAR. Magnifico. Catº 100 € 38 €
F 1068 ** 680s 30cts. Sin dentar. Esquina de pliego. Fijasellos levisimo. Catº 65 € 26 €

1933-1935. PERSONAJES

F 1069 *** 681/88 Serie cta. Centrajes escogidos. Catº 45 € 28 €
F 1070 *** 681s/88s Magnifica serie completa sin dentar. Cert. CEM. Catº + 525 € 250 €
F 1071 *** 681M 5cts. Castaño negruzco con sobrecarga "Muestra". Catº + 71 € 20 €

1072 *** (688) (9) 50cts. azul. Bloque de 9. Con el dentado horizontal desplazado. 
Dejando los pies de imprenta arriba. 30 €

F 1073 * 682cc 10cts. Azul. Error de color. Color cambiado. Lujo. Catº + 176 € 50 €
1935. AUTOGIRO LA CIERVA

1074 *** 689 2Pts. Azul. Magnifico centraje y calidad. Catº 65 € 28 €
F 1075 *** 689s 2Pts. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Catº + 310 € 165 €
F 1076 *** 689s (2) 2Pts. Pareja horizontal sin dentar. Magnifica. Rara. Catº + 620 € 275 €

1935. MUERTE DE LOPE DE VEGA

F 1077 *** 690/3 Serie completa. Lujo. Catº + 160 € 75 €
1078 ** 690/3 Preciosa serie completa. Catº 83 € 20 €

F 1079 *** 690s/93s Magnifica serie completa sin dentar. 15cts. Valor clave borde de hoja. 
Catº 1385 € 590 €

F 1080 ** 690s/93s Magnifica serie completa sin dentar. 15cts. Valor clave borde de hoja. 
Catº 730 € 300 €

F 1081 *** 691dp/93dp Magnifica serie completa. (3 valores). Con dentado 14. Lujo. Catº + 
155,50 € 48 €
1935. EXPEDICION AL AMAZONAS

F 1082 *** 694s 30cts. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Catº + 97 € 38 €
1083 *** 694s (2) 30cts. Pareja horizontal sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Catº + 194 

€ 70 €
1936. PRENSA

1084 *** 695/710 Magnifica serie completa. Catº 94 € 42 €
1085 ** 695/710 Completa. Magnifica. Catº 65 € 24 €

F 1086 *** 695s/710s Serie completa sin dentar. Borde superior de hoja con leyenda. Lujo. 
Cert. EFM. Catº 500 € 265 €

F 1087 � 695/710 Magmnifica serie completa usada. Catº 45 € 16 €
1088 ** 697H/725H Carnet conmemorativo de la Asociacion de la Prensa. Canteniendo la 

serie terrestre y aerea con Sobrecarga "1936". Catº 488 € 160 €
F 1089 *** 695MTcc / 

710MTcc
Serie cta. (6 valores). Sin dentar, sobrecargados "Waterlow And Sons 
Specimen"  en negro. Catalogada tambien en Galvez 897E/92E. (6 
valores). Borde de hoja. LUJO. Catº + 245 € 125 €

F 1090 *** 695MTs / 
710MTs

Serie completa sin dentar con un taladro circular en cada sello. Borde 
de hoja. Lujo. Catº 480 € 200 €

1091 *** 711/25 Magnifica serie completa. Catº 71 € 32 €
1092 ** 711/25 Preciosa serie completa. Catº 50 € 17 €

F 1093 *** 711s/25s Magnifica serie sin dentar. Borde de hoja. Cert. CEM. Catº 590 € 300 €
F 1094 � 711/25 Magnifica serie completa usada. Catº 40 € 15 €
F 1095 *** 711M/25M Magnifica serie cta. Con Sobrecarga "Muestra". Esquina de pliego. Catº 

142 € 70 €
1096 *** 718t + 718 30cts. Pareja con interpanel. Un sello variedad autogiro con cuatro 

aspas. Catº + 23,50 € 10 €
F 1097 * 711MT/25MT Serie completa con taladro circular en cada sello. Catº 67 € 18 €

1937. GREGORIO FERNANDEZ.

F 1098 *** 726s  30cts. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Catº 44 € 22 €
F 1099 *** 726dh 30cts. Dentado horizontal desplazado. Catº + 55 € 25 €

1936. EXPOSICION FILATELICA DE MADRID

1100 *** 727/28 Magnifica serie completa. Catº 190 € 70 €
1101 ** 727/28 Preciosa serie completa. Catº 132 € 45 €

F 1102 � 727/28 Serie completa usada en fragmento con matasellos de la Exposicion. "4-
Abr-36". Magnifico. Catº + 140 € 60 €

F 1103 *** 729/30 Serie cta. Borde superior de hoja. Lujo. Catº 680 € 275 €
F 1104 *** 729/30 Serie completa. Magnifica calidad. Cert. EFM.  Catº 680 € 250 €
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F 1105 � 729/30 Serie cta. Matasellos especial empleado en la exposicion. Usada sobre 
fragmento. Borde de hoja con leyenda. LUJO. Catº + 500 € 240 €

F 1106 � 729/30 Serie cta. Matasellos 1º dia de la exposicion. Magnifica clidad. Cert. 
EFM. Catº + 500 € 215 €

F 1107 *** 727M/30M Cta. Terrestre y aerea con sobrecarga "Muestra". Catº + 420 € 150 €
1936-1938. CIFRA Y PERSONAJES

F 1108 *** 731/40 Completa. Magnifica calidad y centraje. Catº + 42 € 28 €
F 1109 *** 731s/40s Magnifica serie cta. Varios valores borde de hoja. Catº 265 €                   120 €

1110 *** 731s/42s (2) Magnifica serie completa sin dentar en pareja. Variios borde de hoja. 
Catº 530 € 200 €

1111 *** (736dh) (2) 40cts. Pareja vertical con el dentado horizontal desplazado. Borde 
inferior de hoja. 25 €

F 1112 *** 737sh 45cts. Sin dentados horizontales. Borde de hoja. Catº + 71 € 30 €
F 1113 *** 737smz 45cts. Sin dentar margen inferior. Precioso. Catº + 56 € 24 €
F 1114 *** (739s) (2) 60cts. Azul. Pareja horizontal sin dentar con la impresión diluida. No 

catalogada. Borde de hoja. 50 €
1936. VUELO MADRID MANILA

F 1115 *** 741 30cts. Lujo. Catº 35 € 14 €
F 1116 *** 741s 30cts. Sin dentar. Borde inferior de hoja. LUJO. Catº 170 € 80 €
F 1117 *** 741s (2) 30cts. Pareja horizontal sin dentar. Catº 340 € 110 €
F 1118 *** (741dv) (20) 30cts. Bloque de 2 Tiras de 10 ejemplares. Fallo del peine dando lugar 

a dentados desplazados y sellos sin dentar. Catº+ 1628 € 500 €
1938. CIFRAS HABILITADAS

F 1119 *** 742/4 Serie completa. Magnifico centraje. Catº 40 € 15 €
F 1120 *** (742s) (3) trio horizontal sin dentar. Con la habilitacion desplazada quedando a 

caballo. 25 €
1121 *** 743hc 45cts. S/2cts. Con la sobrecarga intensamente calcada al dorso. LUJO. 

Catº + 39 € 15 €
1122 *** (743) 45cts. S/2cts. Sobrecarga desplazada hacia abajo, quedando la palabra 

"Centimos" a caballo. Sello tipo 39 € 14 €
1123 *** 743heca 45cts. S/2cts. Habilitacion en color rojo. Catº 44 € 14 €
1124 ** 743hccda 45cts. S/2cts. Dentado 13 1/2 X 14. Habilitacion en color rojo. Centraje 

y calidad Lujo. Catº 37 € 12 €
1125 *** 744te + 744 (5) 45cts. S/2cts. Bloque de 6. un sellos sin la palabra "centimos". 

Magnifico. Raro. Catº + 100 € 40 €
1126 *** 744hh (8) 45cts. S/2cts. Bloque de 8. Con doble habilitacion. Catº + 98 € 24 €
1127 ** 744hi 45cts. s/2cts. Con la habilitacion invertida. Lujo. Catº + 30 € 12 €
1128 *** (744) (10) 45cts. S/2cts. Bloque vertical de 10. Con la sobrecaga desplazada y en 

oblicuo. No catalogado. 55 €
F 1129 *** NE28a 45cts. S/2cts. No expendido. Con la habilitacion azul. Centraje y calidad 

magnifica. Muy raro asi. Catº + 80 € 35 €
1938. CIFRAS  

F 1130 * 745s/50s Precios serie cta. Sin dentar. Catº 100 € 30 €
1131 * 745Gs/50Gs (2) Serie completa sin dentar. Pareja horizontal. Papel gris con hilos de 

seda. Catº 186 € 35 €
1132 * 745Gsic (2) 5cts. Pareja vertical sin dentar  con la impresión calcada al dorso. Catº 

72 € 18 €
F 1133 * (747) (6) Expectacular bl. de 6 del 15cts. Atravesados por  un gran fuelle. 60 €
F 1134 *** 748 (2) y 

748Gddv (2)
20cts. Bloque de 4. Los dos sellos de la derecha con doble dentado 
vertical. Borde de hoja. Lujo. Catº + 136 € 40 €

F 1135 *** 745pc/50pc Serie completa. (4 valores). En papel cartulina. Catº + 9,50 € 6 €
F 1136 * (NE29s) (2) 45cts. Sin dentar en pareja. En color negro. Ensayo de plancha limada. 

Galvez nº 3230. 40 €
F 1137 *** NE29s/N31s Magnifica serie completa sin dentar. Cert. CEM. Catº + 730 € 375 €
FCP 1138 *** NE29s/NE31s (2) Magnifica serie completa sin dentar. En pareja horizontal. Cert. CEM. 

Catº + 1460 € 750 €
1139 *** NE29/NE30 45cts. Rosa y 45cts. Rojo. Magnificos. Catº 234 € 60 €

F 1140 *** NE29sph 45cts. Rosa. Pareja horizontal sin dentar en medio. Catº + 250 € 90 €
F 1141 *** (NE30) 45cts. Rojo. Doble impresión de la mitad del sello. Catº + 125 € 40 €
F 1142 *** NE29s/NE30s 45cts. Rosa y 45cts. Rojo. Sin dentar. Borde de hoja. Catº + 234 € 60 €

1143 *** 751s/54s Magnifica serie completa sin dentar. Catº 68 € 22 €
1144 *** 752er + 752ers 45cts. Dentado y sin dentar impreso en anverso y reverso. Precioso. 

Catº + 64,50 € 21 €
1938. VII ANIVERSARIO DE LA REPUBLICA
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F 1145 *** 755 45cts. S/15cts. Centraje de LUJO. Catº 27,50 € 13 €
F 1146 *** 756 2,50Pts. S/10cts.  Lujo. Catº + 225 € 110 €
F 1147 *** 756 2,50Pts. S/10cts.  Magnifico centraje y calidad. Catº + 225 € 80 €
F 1148 *** 756hdv (4) 2,50Pts. S/10cts. Bloque de 4. Centraje y calidad de LUJO. Habilitacion 

desplazada hacia abajo. Catº ++ 1296 € 360 €
F 1149 � 756 2,50Pts. S/10cts. En usado. Precioso. Catº 165 € 70 €

1938. DEFENSA DE MADRID

1150 *** 757s 45cts.+ 2Pts. Sin dentar. Borde de hoaj. Lujo.  Catº + 22 € 15 €
1151 *** 757s (2) 45cts.+ 2Pts. Pareja vertical sin dentar. Magnifica.  Catº + 44 € 22 €
1152 *** 757sh (2) 45cts. + 2Pts. Pareja vetical sin dentados horizontales. Catº + 116 € 36 €

F 1153 *** 757dd (2) 45cts. + 2Pts. Pareja vertical con doble dentado. Catº + 374 € 65 €
F 1154 *** 757dx 45cts.+ 2Pta. Dentado desplazado en diagonal. Catº + 77 € 28 €
F 1155 *** 757eds 45cts. + 2Pts. Doble impresión sin dentar.Borde hoja. Catº + 93 € 35 €
F 1156 *** (757s) 45cts. + 2Pts. Ensayo de plancha. Impreso solo el color azul claro. 

Borde de hoja sin dentar. Documentado en el catalogo Schier. 30 €
1157 *** 758 H.B. Magnifica. Catº 65 € 26 €
1158 *** 758s Magnifica H.B. sin dentar. Catº 1100 € 500 €
1159 *** 758n Magnifica H.B. con la numeracion omitida. Catº + 242 € 140 €

F 1160 *** 759 Defensa de Madrid Aereo + 5Pts. Borde de hoja. LUJO. Cert. CEM. 
Catº 900 € 500 €

F 1161 *** 759 Defensa de Madrid Aereo + 5Pts. LUJO. Cert. COMEX. Catº 900 € 450 €
F 1162 *** 759 Defensa de Madrid Aereo + 5Pts. Magnifico centraje y calidad. Borde 

superioir de hoja. Cert. CEM. Catº 900 € 375 €
F 1163 ** 759 Defensa de Madrid Aereo +5Pts. Magnifico. Cet. EFM. Catº 450 € 190 €
F 1164 ** 759 Defensa de Madrid Aereo +5Pts. Magnifico centraje.Catº 450 € 160 €
F 1165 *** 759s Defensa de Madrid Aereo +5Pts. Sin dentar. Cert. CEM. Catº 1010 €

360 €
F 1166 *** 759hi Defensa de Madrid Aereo + 5Pts. Con la habilitacion invertida. 

Magnifico. Marquilla CEM y Roig. Catº + 786 € 250 €
F 1167 ** 759his Defensa de Madrid Aereo + 5Pts. Con la habilitacion invertida sin 

dentar. Borde superior de hoja. Marquilla CEM. Conservacion habitual. 
Catº  896 € 140 €

F 1168 * 759M 45cts. + 2Pts. Sin dentar. Con sobrecarga "Muestra" en tinta roja. 
Precioso. Catº 786 € 200 €

FPI 1169 *** 760 H.B. Defensa de Madrid. Calidad y centraje de Lujo. Muy rara en esta 
calidad. Cert. CEM. Catº 9000 € 4.800 €

1170 ** 760hi H.B. Defensa de Madrid con la sobrecarga invertida. Muy rara. Solo 100 
hojas. Invisible doblez en esquina superior derecha. Cert. COMEX. Catº 
9790 € 1.800 €

F 1171 ** (758) Sello ordinario con habilitacion "Correo submariono 15Pts" a la derecha 
y "Correo Aereo 5Pts." a la izquierda. Mas unos puntos a los lados de 
anulacion. Tirada 200 ejemplares. Catº 150 € 50 €
1938. FIESTA DEL TRABAJO

F 1172 *** 761/2 Serie completa. Magnifico centraje. Catº + 16,50 € 10 €
F 1173 *** 761hcc 45cts. S/15cts. Error de color en la sobrecarga. Roja en vez de negra. 

Magnifica. Borde de hoja. Cert. CEM. Catº + 407 € 275 €
F 1174 ** 761hdv 45cts. S/5cts. Habilitacion desplazada verticalmente. Catº 115 € 45 €
F 1175 *** 762hpa 1Pta. S/15cts. Falta las palabras "Fiesta del Trabajo 1 MAYO 1938" 

Borde superior de hoja. Magnifico. Catº + 352 € 165 €
CL. ANIVERSARIO CONSTITUCION DE EE.UU

1176 *** 763 Magnifico centraje y calidad. Catº 50 € 17 €
1177 *** 763s 1Pta. E.E.U.U. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo.  Catº 100 € 40 €
1178 *** 764 Magnifica H.B. Catº 70 € 30 €
1179 *** 764n H.B. Con la numeracion omitida. Magnifica calidad. Catº + 236 € 140 €
1180 *** 764ns H.B. sin dentar con la numeracion omitida. Magnifica calidad. Cert. 

EFM. Catº + 473 €
200 €

1181 *** (764) (2) Dos H.B. con numeracion consecutiva. Ambas con doble dentado. 140 €
F 1182 *** 765 Constitucion de E.E.U.U. + 5Pts. Magnifico centraje. Cert. CEM. Catº 

835 € 350 €
F 1183 *** 765 Constitucion de E.E.U.U. + 5Pts. Precioso centraje. Cert. CEM. Catº 

835 € 275 €
F 1184 *** 765 Constitucion de E.E.U.U. + 5Pts. Magnifico centraje. Alguna leve 

climatizacion. Marquilla Llach. Catº 835 € 200 €
F 1185 ** 765 EE.UU.  Aereo + 5Pts. Buena calidad y centraje. Catº 450 € 125 €
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F 1186 *** 765s EE.UU. Aereo + 5Pts. Sin dentar.  Magnifico. Borde de hoja. Doble 
marquilla Roig.  Catº 700 € 275 €

F 1187 � 765 E.E.U.U. Aereo + 5Pts. Usado sobre fragmento con matasellos 1º dia. 
Cert. EFM. Catº + 450 € 175 €

F 1188 *** 765hh EE.UU. Aereo + 5Pts. Doble habilitacion. Buena calidad. Cert. EFM. 
Catº + 600 € 265 €

F 1189 *** (765hh) EE.UU. Aereo + 5Pts. Doble habilitacion y doble dentado parcial. 
Magnifica calidad. Cert. CEM. Catº ++ 600 € 300 €

F 1190 *** 765hhsa EE.UU. Aereo + 5Pts. Sin dentar con doble habilitacion. Buena calidad. 
Cert. CEM. Catº + 600 € 300 €

1191 *** 765hcc E.E.U.U. Aereo + 5Pts. Con loa habilitacion en color Carmin. Raro. 
Cert. CEM. Catº + 1175 € 475 €

F 1192 *** 765hi E.E.U.U. Aereo +5Pts. Con la sobrecarga invertida. Precioso. Cert. 
CEM. Catº + 525 € 190 €

F 1193 *** 765hi (4) E.E.U.U. Aereo + 5Pts. Con la sobrecarga invertida. Bloque de 4. Borde 
de hoja. Cert. EFM. Catº + 2088 € 500 €

FPI 1194 *** 766 H.B. Estados Unidos Aereo + 5Pts. Lujo.  Cert. CEM. Rara asi. Catº 
2500 € 1.300 €

F 1195 *** 766 H.B. Estados Unidos Aereo + 5Pts. Magnifica conservacion.  Cert. 
CEM. Rara asi. Catº 2500 € 1.200 €

1196 ** 766 H.B. Estados Unidos Aereo + 5Pts. Magnifica calidad. Doble marquilla 
CEM. Catº 1500 € 650 €

1197 *** 766F H.B. Con la habilitaciion falsa. Buena conservacion. 60 €
FCP 1198 *** 766s H.B. Estados Unidos sin dentar. Calidad Lujo. Solo 100 de tirada. Cert. 

GRAUS y Cert. CEM. Catº 11875 5.000 €
FPI 1199 *** 766hi H.B. Estados Unidos. Aerea + 5Pts. Con la sobrecarga invertida. Buena 

calidad pese a levisimo doblez. Muy rara. Solo 50 unidades. Cert. CEM. 
Catº 13750 € 1.550 €
1938. CRUZ ROJA

F 1200 *** 767s 45cts. + 5Pts. Sin dentar. Magnifico. Catº 235 € 110 €
F 1201 *** 767M 45 + 5Pts. Habilitado muestra en negro. Catº + 36 € 10 €
F 1202 *** 768 3Pts. S/45cts. LUJO. Catº 31 € 12 €

1938. AUTOGIRO LA CIERVA

F 1203 *** (769) 2Pts. Azul. Dentado horizontal desplazado dejando la leyenda del borde 
de hoja dentro del sello. No reseñado. Raro. 40 €

F 1204 *** 769ps (2) 2Pts. Sin dentar en pareja. Papel azulado. Magnifica. Catº + 70 € 40 €
1938. MONUMENTOS Y AUTOGIRO

F 1205 *** 770/72A  Serie completa. Lujo. Catº 25 € 12 €
F 1206 *** NE34 50cts. Naranja. No emitido. Magnifica calidad y centraje. Cert. EFM. 

Catº  375 € 275 €
F 1207 ** NE34 50cts. Naranja. No emitido. Magnifica calidad y centraje. Cert .CMF y 

Cert. EFM. Catº +300 € 220 €
1938. HOMENAJE A LOS OBREROS DE SAGUNTO

F 1208 *** 773s/74s Preciosa serie completa sin dentar. Catº 220 € 50 €
F 1209 *** 773s/74s (2) Magnifica serie completa sin dentar en pareja horizontal. Borde de hoja. 

Catº 440 € 175 €
F 1210 * 773pc/74pc Completa. Sin dentar en papel carton. Catº 76 € 20 €

1211 * 774sed 1,25Pts. Azul. Sin dentar y con doble impresión. Catº + 90 € 30 €
F 1212 *** 774cc 1,25. Verde gris. Color cambiado. Magnifico. Catº + 100 € 30 €

1938. SUBMARINO

F 1213 *** 775/80 Serie completa. Centrajes magnificos. Cert. CEM. Catº 800 € 400 €
F 1214 *** 775/80 Magnifica serie completa. 15Pts. Cert. CEM. Catº 800 € 350 €
F 1215 ** 775/80 Preciossa serie completa. Catº 650 € 250 €
F 1216 *** 775s/80s Completa sin dentar. Magnifica. Cert. CEM. Catº 1465 € 425 €
F 1217 ** 775s/80s Magnifica serie completa sin dentar. Catº 1145 € 275 €
F 1218 ***/** 775s/80s (4) Magnifica serie completa en bloque de 4. sin dentar. 2 series con 

fijasellos levisimo y dos series sin fijasellos. Cert. EFM y Cert, CEM. 
Catº + 5220 € 1.200 €

F 1219 *** 775M/780M Serie completa. Con sobrecarga "Muestra". Magnifica calidad y muy 
buen centraje. Borde de hoja. Catº 535 € 195 €

F 1220 *** 780 15Pts. Valor clave. Magnifico. Catº 590 € 250 €
F 1221 *** (775dd) 1Pta. Azul. Doble dentado. No catalogado. 10 €
F 1222 *** 775spv 1Pta. Azul. Pareja vertical sin dentar enre los sellos. Borde de hoja. Catº 

374 €
140 €

F 1223 *** 75smz 1Pta. Azul. Sin dentar margen inferior. Catº 115 € 40 €

Página 28



Lote Estado NumCat Descripción Puja mínima

F 1224 *** 777dv 4Pts. Rojo. Sin dentados verticales. Borde de hoja. Catº 58 € 30 €
F 1225 *** 777dmz 4Pts. Rojo. Dentado solo margen inferior. Borde de hoja. Catº 58 € 30 €
F 1226 *** (780dd) 15Pts. Doble dentado vertical. (Catalogado unicamente Triple). Raro. 

Catº 1540 € 350 €
F 1227 *** 780ddd 15Pts. Dentado triple vertical. Raro. Catº 1540 € 350 €
F 1228 ** 775ccc 1Pta. Castaño rojizo. Color cambiado. Magnifico. Catº 93 € 42 €
F 1229 * 776cca 2Pta. Malva. Color cambiado. Magnifico. Catº 93 € 42 €
F 1230 *** 776ccb 2Pts. Azul. Color cambiado. Magnifico. Catº + 93 € 42 €
F 1231 * 776ccd 2Pts. Verde amarillento. Color cambiado. Magnifico. Catº 40 € 16 €
F 1232 ** 778cca 6Pts. Azul. Color cambiado. Magnifico. Catº 98 € 42 €
F 1233 ** 778ccb 6Pts. Verde amarillento. Color cambiado. Magnifico. Catº 98 € 42 €
F 1234 ** 778ccc 6Pts. Malva. Color cambiado. Magnifico. Catº 98 € 42 €
F 1235 ** 780cca 15Pts. Azul. Color cambiado. Magnifico. Catº 148 € 65 €
F 1236 ** 780ccb 15Pts. Azul indigo. Color cambiado. Magnifico. Catº 143 € 65 €
F 1237 *** 780ccc 15Pts. Naranja. Color cambiado. Un diente ligeramente cortoen el 

margen derecho. Catº + 143 € 35 €
F 1238 ** 780ccd 15Pts. Castaño rojizo. Color cambiado. Magnifico. Catº 143 € 55 €

1239 * (778cccs) (4) 6Pts. Malva. Bloque de 4 sin dentar. Numeracion "000013" y "Muestra" 
en el borde superior de hoja. Al dorso impresión invertida del mismo 
selllo. Prueba de imprena. 40 €

F 1240 * 775PR/80PR Completa. En negro sobre papel carton. Proviniente de las planchas 
inutilizadas rayadas. Catº 246 € 42 €

1241 *** 781 H.B. submarino. Magnifica calidad. Cert. CEM. Catº 900 € 450 €
1242 *** 781 Preciosa H.B. Cert. CEM. Catº 900 € 350 €
1243 *** 781 H.B. Submarino. Variedad sin numeracion al dorso. No catalogada. 

Rara. Cert. CEM. Catº + 900 € 450 €
1244 ** 781 H.B. Submarino. Magnifica calidad. Catº 650 € 250 €
1245 � 781 Preciosa H.B. Usada. Catº 700 € 300 €

1938. MONTSERRAT SOBRECARGADO

F 1246 *** 782/86 Serie cta. Magnifico centraje y calidad. Catº 185 € 80 €
F 1247 *** 782/86 Serie cta. Centraje aceptable. Catº 185 € 60 €
F 1248 *** 783hcc 1Pta. S/25cts. Cambio de color en la sobrecarga. Roja en lugar e verde. 

Pequeño defecto en diente. Catº + 231 € 45 €
F 1249 *** 783hdh 1Pta. S/25cts. Habilitacion desplazada horizontalmente. Magnifico 

centraje y caliad. Catº + 70 € 33 €
F 1250 *** 783hdv 1Pta. S/25cts. Habilitacion desplazada verticalmente. Catº + 70 € 33 €
F 1251 *** 786hdv 2Pts. s/25cts. Habilitacion desplazada verticalmene. Catº + 87 € 37 €

1938. HOMENAJE A LA 43 DIVISION

1252 *** 787/88 Magnifica serie cta. Catº 78 € 32 €
1253 *** 787A/88A Magnifica serie completa. Catº 66 € 30 €
1254 � 787A/88A Magnifica serie usada. Catº 36 € 14 €

F 1255 * 787d/88d Magnifica serie cta. Dentado 16. Catº 142 € 55 €
F 1256 * 787pcs/88pcs  2 Pareja horizontal sin dentar en papel carton. Magnifica. Catº 284 € 100 €

1938. II ANIVERSARIO DE LA DEFENSA DE MADRID

1257 *** 789/90 Magnifica serie completa. Muy buena calidad. Catº 49 € 20 €
1258 *** 789/90 (4) Magnifica serie completa en bloque de 4. Esquina de pliego. Muy buena 

calidad. Catº + 200 € 110 €
1259 *** (790) Impresión calcada al dorso. Alguna levisima climatizacion. 20 €

1938. MONTSERRAT SOBRECARGADO NUEVO VALOR

1259A *** 791s 2,50Pts. S/25cts. Sin dentar. Magnifico. Cert. Graus. Catº 810 € 400 €
F 1260 *** 791s (2) 2,50Pts. Sin dentar en pareja horizontal. Rara. Cert. CEM. Catº + 1620 

€ 1.000 €
1261 *** 791dh 2,50Pts. S/25Cts. Dentado horizontal desplazado dejando pie de 

imprenta arriba. Catº + 10 € 6 €
F 1262 *** (791) 2,50Pts. S/25cts. Con la sobrecarga intensamente calcada al dorso. 15 €
F 1263 *** 791FN 2,50Pts. S/25cts. Con habilitacion en negro. Dentado 14. 

Sobrecargados "Correo Aereo 1939". Catº + 110 € 30 €
F 1264 *** 791FNa 2,50Pts. S/25cts. Con habilitacion en negro. Sobrecargados "Correo 

Aereo 1939". Dentado 11 1/4. Catº + 110 € 30 €
1938. HOMENAJE AL EJERCITO POPULAR

F 1265 *** 792/00 Magnifica serie completa. Cert. COMEX. Catº + 1155 € 525 €
F 1266 *** 792/00 Preciosa serie completa. Cert. CEM. Catº 1155 € 450 €
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F 1267 *** 792/00 Bonita serie cta. Centraje de la emision. Cert. CEM. Catº 1155 € 375 €
F 1268 ** 792/00 Serie completa. Magnifico centraje. Cert. EFM. Catº 725 € 275 €
F 1269 *** 792s/800s (2) Preciosa serie cta. En pareja sin dentar. Muy rara. Cert. Soro. Catº 

6100 € 2.500 €
F 1270 **/* 792s/800s (2) Preciosa.serie completa sin dentar en pareja. Rara. Cert. CEM. Catº 

4170 € 1.400 €
F 1271 � 792/00 Magnifica serie completa usada. Catº + 725 € 260 €
F 1272 *** 795M/800M Magnifica serie cta. ( 6 valores). Sobrecarga "Muestra". 3 valores finales 

de serie borde de hoja con leyenda. Catº + 1152 € 375 €
F 1273 *** 792 dh 5cts. Dentado horizontal muy desplazado Quedando "Republica 

Española" en la parte inferior. Catº + 97 € 22 €
F 1274 *** 792dha 5cts. Dentado horizontal muy desplazado. Sin "Republica Española". 

Raro. Catº + 115 € 65 €
F 1275 *** (792sv) (2) 5cts. Pareja horizontal sin dentados verticales. No catalogado en este 

valor. Catº ++ 100 € 35 €
F 1276 * (792smd) 5cts. Sin dentar margen derecho. No caalogado en este valor. 30 €
F 1277 *** (792ddvd) 5cts. Doble dentado vertical derecho. No catalogado. 60 €
F 1278 *** 792stv 5cts. Trio vertical sin dentar entre los sellos. Raro. 75 €
F 1279 *** (793) 10cts. Violeta. Calcado al dorso. No caalogado. 18 €
F 1280 *** 794dv 25cts. Dentado vertical desplazado dejando el sello sin cifra de valor. 

Raro. Catº + 97 € 40 €
F 1281 * 794dv 25cts. Con el dentado vertical muy desplazado. Catº 97 € 30 €
F 1282 *** 795spva 45cts. Rosa. Doble dentado vertical en la parte derecha. Esquina de 

pliego con numeracion. LUJO. Catº + 106 € 50 €
F 1283 *** 796sh (3) 60cts. Azul. Trio vertical sin dentados horizontales. Esquina de pliego 

con leyenda. LUJO. Catº ++ 79 € 33 €
F 1284 *** 797sv 1,20Pts. Negro. Sin dentado vertical. Borde de hoja. LUJO. Raro. Catº 

+ 352 € 140 €
F 1285 *** (797) 1,20Pts. Dentado horizontal desplazado quedando el pie de impresnta 

arriba. Catº + 310 € 100 €
F 1286 *** 800ddh 10Pts. Verde. Doble dentado horizontal en su parte superior. Magnifico 

centraje. Borde de hoja. Catº + 97 € 50 €
1287 *** 800sdh(2) 10Pts. Verde. Pareja horizontal sin dentado normal y con una 

perforacion horizontal al centro. Muy raro. Cert. CEM. Cert. EFM. Catº + 
968 € 275 €

F 1288 *** 800ddha 10Pts. Doble perforacion superior e inferior. LUJO. Catº + 97 € 45 €
F 1289 *** 800ddha (6) 10Pts. Magnifico bloque de 6. Con doble dentado superioir e inferior. 

Borde superioir de hoja con leyenda. Catº + 582 € 175 €
F 1290 *** (799/800) 5 y 10Pts. Con sobrecarga "Correo Aereo". De origen privado. Catº + 

140 € 60 €
1939. SELLOS DE 1905. HABILITADOS. 

F 1291 *** NE35/NE37 Serie completa. Buena calidad y precioso centraje. Rara. Trada 500 
ejemplares. Cert. CEM. Catº  1750 € 1.100 €
1939. AVION EN VUELO

F 1292 *** NE38 10Pts. Verde negruzco. LUJO. Catº 50 € 24 €
F 1293 *** NE38s 10Pts. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo.  Catº + 97 € 30 €

10939. AVIONES Y PAISAJES

F 1294 * NE41s 2Pts. Lila rosaceo sin dentar. Precioso. Raro. Cet. COMEX. 450 €
1939. CORREO DE CAMPAÑA

F 1295 *** NE46/NE55 Magnifica serie completa. Catº 515 € 220 €
F 1296 ***/** NE46s/NE55s Magnifica serie completa Sin dentar. Catº 640 € 220 €

1297 * (NE47dv) 10cts. Dentado vertical muy desplazado y sin dentar margen derecho. 
Esquina de pliego con numeracion. 30 €

1298 * NE49ers (2) 40cts. Rosa. En pareja vertical sin dentar. Al dorso doble impresión una 
invertida del mismo sello. Catº 90 € 22 €

F 1299 *** (NE49ers)  40cts. Rosa sin dentar. Al dorso impresión del 75cts. Rosa. No 
catalogado. Esquina de pliego. 30 €

F 1300 *** NE54sh 90cts. Sin dentado horizontal. Catº + 71 € 30 €

ESTADO ESPAÑOL. 1936 - 1949.
1936. ESCUDO DE ESPAÑA

F 1301 *** 801 30cts. Azul. Lujo. Cert. CEM.  Catº  3000 € 1.100 €
F 1302 *** 801 30cts. Azul. Lujo. Cert. CEM.  Catº  3000 € 1.050 €
F 1303 *** 801 30cts. Azul. Escudo de granada. Precioso centraje y Magnifica calidad. 

Cert. CEM. Catº 1540 850 €
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F 1304 *** 801 30cts. Azul. Escudo de granada. Precioso centraje y Magnifica calidad. 
Cert. EFM. Catº 1540 600 €

F 1305 *** (801) 30cts. Magnifica calidad y centraje. Defecto de impresión en la 
colum,na de la izquierda. Cert. CEM. Catº + 1540 € 700 €

F 1306 � 801 30cts. Azul. Usado sobre fragmento con matasellos de Pinos Puente 
(Granada). Lujo. Catº + 183 € 110 €

F 1307 � 801 30cts. Azul. Usado sobre fragmento con matasellos Ambulante 
Descendente Granada-Sevilla. Magnifico. Catº + 183 € 90 €

F 1308 � 801 30cts. Azul. Usado sobre fragmento con sello de franqueo obligatorio 
Magnifico centraje. Catº + 183 € 90 €

F 1309 � 801 30cts. Usado. Lujo. Cert. EFM. Catº + 370 € 85 €
F 1310 *** NE56/NE57 Magnifica serie completa. Borde de hoja. Cert. CEM. Catº 840 € 320 €

1936-1937. JUNTA DE DEFENSA

F 1311 *** 802/13 + 808A Completa. Magnifico centraje y calidad. Cert. EFM. Catº 465 € 200 €
F 1312 *** 802/13 + 808A Bonita serie completa. Catº 465 € 140 €
F 1313 *** 802/13 + 808A 

(4)
Serie completa en bloque de 4. Magnifica calidad y centraje. Catº + 
1860 € 700 €

F 1314 ** 802/13 + 808A Completa. Magnifico centraje.  Catº 259 € 100 €
F 1315 *** 802s/13s Serie completa. (13 valores).  Magnifica calidad. Catº + 450,65 € 200 €
F 1316 *** 802s/13s  Cta. sin dentar. (11 valores). Casi todos borde de hoja. Catº 430 € 170 €

1317 ** 802s/13s  Cta. sin dentar. (13 valores). Buena conservacion. Catº  + 380 € 130 €
F 1318 � 802/13 + 808A Preciosa serie completa usada. Catº 160 € 60 €

1319 *** 803ccas 2cts. Sin dentar. Verde amarillo. Color cambiado. Catº + 55 € 19 €
1320 *** 803ddh (3) 2cts. Bloque de 6. 3 sellos con doble dentado horizontal. Magnifica 

calidad. Catº + 48 € 18 €
1321 *** 804smz 5cts. Sin dentar margen inferior. MAGNIFICO. Catº + 34 € 16 €
1322 *** (805) (4) 10cts. Bloque de 4. Margen derecho con doble dentado sin llegar a 

perforar. Borde de hoja. 18 €
1323 *** 806 (5) y 

(806ddh) (5)
Bloque de 10. Los cinco sellos de la fila superior con doble dentado 
horizontal. No catalogado. 15 €

1324 *** 806sh (2) 15cts. Pareja vertical sin dentados horizontales. Catº + 32 € 12 €
F 1325 *** (809)(sh) 50cts. Azul. Sin dentados hotizontales. Catº + 80 € 38 €

1326 *** 809sb 50cts. Azul. Bloque de 4. sin dentar entre los sellos. Catº + 220 € 75 €
F 1327 *** 812s 4Pts. Sin dentar. Borde de hoja. LUJO. Catº + 150 € 70 €
F 1328 ** 812p 4Pts. Variedad papel estucado. Magnifico. Catº 135 € 35 €
F 1329 *** 813 10Pts. Castaño. Borde de hoja. Lujo. Catº 170 € 60 €
F 1330 *** 813cc/13ccbs Juego completo de los colores cambiados del 10Pts. Dentados y sin 

dentar. (6 valores). Esquina de pliego y borde de hoja. Lujo. Catº + 552 
200 €

 1937-1940. CIFRAS, CID E ISABEL

F 1331 *** 814/31 + A y B Cta. 21 valores. Buena calidad y centrajes escogidos. Catº 630 € 245 €
F 1332 *** 814/31 + A y B Completa. 21 valores. Muy buena calidad y precioso centraje. Cert. 

CEM. Catº 630 € 210 €
F 1333 *** 814/31 + A y B 

(4)
Completa. 21 valores en bloque de 4.  Muy buena calidad y precioso 
centraje. Cert. CEM. Catº + 2520 € 900 €

1334 ** 814/31 + A y B Completa. (21 valores). Precioso centraje. Catº 308 € 125 €
F 1335 *** 814s/31s (2) Magnifica serie completa sin dentar en pareja horizontal. (18 valores). 

Catº 1430 € 560 €
F 1336 � 814/31 + A y B Magnifica serie completa usada. (21 valores).  Catº   104 € 38 €

1337 * (815s) 2cts. Ensayo sin dentar sobre cartulina crema. No catalogado. 14 €
1338 *** 815dd 2cts. Doble dentado horizontal. Borde inferior de hoja. LUJO. No 

catalogado. 10 €
1339 *** 815spv 2cts. Pareja vertical sin dentar entre los sellos. Catº + 19,50 € 8 €

F 1340 *** (815stv) 2cts. Castaño. Trio vertical sin dentar entre los sellos. 25 €
F 1341 *** 815sbc 2cts. Castao. Bl. de 4 sin dentar entre los sellos. Raro. Catº + 50 € 30 €
F 1342 * (816s) 5cts. Ensayo sin dentar sobre cartulina crema. No catalogado. 12 €
F 1343 *** 816ec 5cts. Error de color verde. Catº + 90 € 30 €
F 1344 *** 816ecs 5cts. Error de color verde sin dentar. Catº + 90 € 30 €
F 1345 *** 816ec + 816ecdd 5cts. Verde error de color. Pareja horizontal con doble dentado central. 

LUJO. Catº + 225 € 75 €
F 1346 *** 817eds 10cts. Verde sin dentar. Doble impresión. Magnifico. Catº + 55 € 30 €

1347 *** 818sv 10cts. Rojo. Sin dentado vertical. 4 €
1348 *** 818et + 818 (8) 10cts. Bloque de 9. Sello central variedad con "pie de imprenta" . Raro. 

Catº + 135 € 60 €
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F 1349 * (819s) 15cts. Verde. Ensayo sin dentar impreso en cartulina crema. Borde de 
hoja. 15 €

F 1350 *** (819) (2) 15cts. Verde. Pareja vertical afectada por gran fuelle en oblicuo. 30 €
1351 *** 819sh 15cts. Verde. Sin dentados horizontales. Catº + 11,50 € 5 €
1352 *** 819dd (2) 15cts. Verde. Pareja horizontal con doble dentado. 5 €

F 1353 *** 919ic 15cts. Verde amarillo. Intensamente calcado al dorso. 12 €
F 1354 *** 819ecs 15cts. Error de color verde amarillo sin dentar. Borde de hoja, Catº + 90 

€ 35 €
F 1355 *** 821egs y 823egs 20 y 30cts. Los dos valores catalogados impresos por el lado de la 

goma. Catº ++ 56,50 € 30 €
1356 *** 822dd (2) 25cts. Carmin. Bloque de 4. La pareja inferior con doble dentado. 10 €

F 1357 *** 822dx 25cts. Con el dentado horizontal y vertical desplazado. Catº + 34 € 17 €
F 1358 * (823s) 30cts. Prueba sin dentar sobre papel carton azulado. Borde hoja. 15 €

1359 *** 823sh (4) 30cts. Bloque de 4. Formado por dos parejas verticales sin dentado 
horizontal. Catº + 46 € 25 €

1360 *** 823sv (2) 30cts. Pareja horizontal sin dentados verticales. Catº + 17,50 € 8 €
1361 *** 823sv (4) 30cts. Tira horizontal de 4. Sin dentados verticales. Magnifica. 14 €
1362 *** (823dd y sv) 30cts. Sin dentados verticales y doble dentado horizontal.Borde de hoja. 

No catalogado. 6 €
1363 *** 823sph 30cts. Pareja horizontal sin dentar en medio. Catº + 12,50 € 7 €
1364 *** 823spv 30cts. Pareja vertical, sin dentar entre los sellos. Catº + 19,50 € 9 €
1365 *** 823sbc 30cts. Bloque de 4. Sin dentar entre los sellos. Catº + 5 € 25 €

F 1366 ** 823et 30cts. Pie de imprenta a la izquierda. Magnifico centraje y calidad. 
Rarisimo. Catº + 550 € 275 €

1367 *** 824spv 40cts. Naranja. Pareja vertical sin dentar en medio. Catº + 19,50 € 10 €
F 1368 * (827s) 70cts. Prueba sin dentar sobre papel carton crema. Borde de hoja. 14 €

1369 *** 827tl + 827 (3) 70cts. Bloque de 4. Sello superior izquierdo con una raya de color en el 
"0" de "70". Borde de hoja.

9 €
F 1370 *** (828tns+828s) 1Pta. Pareja horizontal sin dentar. Sello de la izquierda punto sobre la 

"A" de Pta. No catalogado sin dentar. Muy raro. Catº ++ 140 € 100 €
F 1371 *** 829sph 4Pts. Pareja horizontal sin dentar en medio. Catº + 170 € 105 €
F 1372 *** 830spv 10Pts. Azul. Pareja vertical sin dentar en medio. Muy raro. Catº + 505 €

275 €
F 1373 *** (831) 10Pts. Con pequeño fuelle horizontal. Catº + 105 € 40 €

1937. URGENTE

F 1374 *** 832 20cts. Urgente. Magnifico. Catº 21,50 € 9 €
F 1375 *** 832s (2) 20cts. Urgente. Magnifica pareja vertical sin dentar. Catº 220 € 75 €

1937. AÑO JUBILAR COMPOSTELANO

F 1376 *** 833/35 Magnifica serie completa. Catº 106 € 45 €
F 1377 *** 833s/35s y 

834As
Serie completa sin dentar. Incluyendo el 30cts. Bermellon. Catº + 307 €

125 €
F 1378 *** 833s/35s y 

834As (2)
Preciosa serie completa sin dentar. En pareja. Incluyendo el 30cts. 
Bermellon. Catº  + 614 € 240 €

F 1379 *** 833sv 15cts. Sin dentados horizonales. Borde superior de  hoja. Sombras del 
tiempo. Catº + 16,75 € 10 €

F 1380 *** 833sh 15cts. Castaño. Sin dentado horizontal. 10 €
1381 *** 833dx (4) 15cts. Bl. de 4. Con dentado vertical muy desplazado. Catº + 120 € 30 €

F 1382 *** (833) 15cts. Sin dentados verticales y dentado en el centro. 18 €
F 1383 *** 833ps 15cts. Castaño. Papel blanco estucado. Catº + 47 € 25 €
FPI 1384 *** (833iw) (9) 15cts. Bloque de 9. Atravesado por gran fuelle que afecta a 4 sellos. 

Borde de hoja. Lujo. 250 €
F 1385 * (834p) 30cts. Carmin en papel cartulina. Reverso impresión de naipe en negro. 

Catalogo Galvez P. 3487. 22 €
1386 *** 834a (2) 30cts. Bermellon. Pareja horizontal con el dentado solo marcado, sin 

perforar. Catº + 134 € 35 €
F 1387 *** 834at 30cts. Variedad de color bermellon y variedad punto antes y despues de 

"1937". Catº ++ 75 € 35 €
1388 � (834) (4) 30cts. Bloque de 4 usado. Dentado horizontal desplazado, viendose el 

pie de imprenta narriba en los dos sellos de la parte superior. 10 €
F 1389 *** 835sh 1Pta. Sin dentados horizontales. Cat + 150 € 40 €
F 1390 *** (835s) Magnifico 1Pta. Sin dentar. Con el color naranja desplazado hacia 

abajo. Raro. No catalgado. 150 €
F 1391 *** 835eis 1Pta. Sin dentar y con el centro invertido. Magnifica calidad y buenos 

margenes. Cert. EXFIMA. Catº 1725 € 600 €
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F 1392 *** 835eis 1Pta. Sin dentar con el centro invertido en bloque de 4. Calidad Lujo. 
Cert. CEM. Catº + 6900 € 2.000 €
1937. I ANIV. ALZAMIENTO NACIONAL

1393 *** 836/37 Magnificas H.B. Catº 164 € 75 €
1394 *** 836M/37M Magnificas H.B. Sobrecargadas "Muestra". Catº 106 € 60 €
1395 *** SH 836/37 Preciosa serie completa. Procedente de la H.B: Catº 117 € 38 €
1396 *** (836/37) H.B. de Toledo con la habilitacion patriotica de origen privado de la 

"carta alada y Viva España - Correo Aereo". No reseñado. 75 €
1397 *** 838/39 H.B. Magnifica calidad. Cert. CEM. Catº 1500 € 700 €
1398 *** 838/39 H.B. Magnifica calidad. Cert. CEM. Catº 1500 € 650 €

1937. PRO TUBERCULOSOS

F 1399 *** 840 10cts. Lujo. Catº + 33 € 20 €
F 1400 *** 840s 10cts. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Catº 85 € 38 €

1401 *** 840s (2) 10cts. Sin dentar en pareja horizontal. Precioso. Catº 170 € 60 €
F 1402 *** (840) 10cts. Colores negro y rojo desplazados. 16 €
F 1403 * (840) 10cts. Doble dentado vertical y pie de imprenta en parte inferior y 

superior. Precioso. 12 €
F 1404 *** 840dx 10cts. Con el dentado vertical y horiz. desplazado. Catº + 77 € 27 €
F 1405 *** 840sph 10cts. Pareja horizontal sin dentar en medio. Catº + 115 € 42 €
F 1406 *** 840spv 10cts. Pareja vertical sin dentar en medio. Catº + 115 € 42 €

1938. FERNANDO EL CATOLICO

1407 *** 841/44A Magnifica serie completa. Catº 166 € 70 €
F 1408 *** 841s/44As Magnifica serie cta. sin dentar. (6 valores). Cert. CEM. Catº 380 € 150 €
F 1409 *** 841s/44As (2) Magnifica serie cta. en pareja horizontal sin dentar. Catº 760 € 300 €

1410 *** 841Asv 15cts Pie de imprenta "Lit" Sin dentados vert. Catº + 65 € 18 €
F 1411 *** (844A) (2) 30cts. Lit. Pareja vertical con fallo en el dentado. Dos dientes sin 

perforar. No reseñado. Catº + 100 € 45 €
F 1412 * 844Add 30cts. Lit. Doble dentado superior. Borde de hoja. Catº 45 € 28 €

1413 *** 844Aes 30cts. Sin dentar. Error "CMS" en lugar de "CTS". Magnifica calidad. 
Catº + 145 € 45 €

F 1414 *** 844ec/844ecm Serie completa de los errores de color. (9 valores). Magnifica calidad. 
Muy buenos margenes y borde de hoja. Cert. EFM. Catº + 1830 €

500 €
F 1415 *** (844ccs) (2) 30cts. Oro y 30cts. Plata. Cambios de color sin dentar. Magnificos. No 

catalogados. 90 €
F 1416 *** NE58/NE59 Magnifica serie completa. Cert. CEM. Catº 336 € 150 €
F 1417 *** NE58s/59s Serie cta. sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cert. EFM. Catº 635 € 250 €
F 1418 *** 845s/46s Magnifica serie completa sin dentar. Catº 310 € 150 €
F 1419 *** 845s/46s (2) Serie cta. sin dentar en pareja horizontal. Magnifica. Catº 620 € 225 €

1420 *** 845s 50cts. Sin dentar. Magnifico. Catº 155 € 42 €
F 1421 *** (845as) 50cts. Sin dentar. Sobrecarga algo desplazada a la izquierda. Catº + 

155 € 42 €
F 1422 *** 845sv 50cts. Sin dentar verticalmente. Catº + 140 € 37 €
F 1423 *** 845hi/46hi Magnifica serie completa. Habilitacion invertida. Catº 550 € 180 €
F 1424 *** 845his/46his Magnifica serie cta. sin dentar. Habilitacion invertida. Catº 820 € 240 €
F 1425 *** 845hccs/46hccs Magnifica serie cta. sin dentar. Habilitacion en negro. Catº 820 € 240 €

1938. MONUMENTOS HISTORICOS

1426 *** 847 Magnifica H.B. Catº 120 € 50 €
1427 ** 847 Magnifica H.B. Catº 72 € 28 €
1428 *** SH 847 Magnifica. Procedentes de la H.B: Catº 92 € 35 €
1429 *** 847M Magnifica H.B. con sobrecarga "Muestra". Catº + 90 € 30 €
1430 *** 847cc Magnifica H.B. Colores cambiados. Rara. Catº 360 € 140 €

F 1431 * (848) Prueba de la H.B. de Monumentos. Sin dentar y sin inscripciones entre 
los sellos. En color naranja. Rara. 200 €

1432 * (848) H.B. sin dentar. Sello de 50cts. Azul. Desplazado a la derecha e 
impreso parcialmente encima del de 1Pta. Galvez P.Nº 3526. 50 €

1433 * (848) H.B. sin dentar. Falta la impresión del sello de 50cts.  50 €
1434 * (848) H.B. sin dentar. Falta la impresión del sello de 50cts. Y el sello de 1Pta. 

Esta desplazado hacia la derecha. 50 €
1435 * (848) H.B. sin dentar. Sello de 30cts. Rojo desplazado hacia la derecha. Sello 

de 1Pta. Verde. Doble impresión, una de ellas en negro. Y valor de 
50cts. Azul impresión omitida. 50 €
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1436 * (848) H.B. sin dentar. Impresión omitida de los valores de 20 y 50cts. El 1Pta. 
Verde doble impresión ambas en color violeta. 50 €

1437 *** 848 Magnificas H.B. Catº 225 € 80 €
F 1438 *** SH 848 Magnifica serie completa. Procedente de las H.B. Catº 168 € 50 €

1439 � 848 Magnifica H.B. Usada. Rara. Catº 132 € 60 €
1938. EJERCITO Y MARINA

1440 *** 849 Magnifica H.B. Catº 65 € 24 €
1441 *** SH 849 Serie completa . Procedente de la H.B. Catº 28 € 10 €
1442 *** 849M Magnifica H.B. con sobrecarga "Muestra". Catº + 90 € 40 €
1443 * (850) H.B. sin dentar. Sin imprimir los 4 sellos de la 3ª y 5ª hilera vertical 

(valores de 5 y 30cts.). Galvez P. Nº 3542 90 €
1444 * (850) H.B. sin dentar. Sin imprimir los 4 sellos de la 4ª y 5ª hilera vertical 

(valores de 10 y 30cts.). Galvez P. Nº 3543 90 €
1445 * (850) H.B. sin dentar. Unicamente impresas las dos primeras hileras 

verticales. Valores de 2 y 3cts. 90 €
1446 * (850) H.B. sin dentar. Unicamente impresas la 1ª y 3ª hilera vertical. Valores 

de 2 y 5cts. 90 €
1447 *** 850 Magnifica H.B. Catº 330 € 120 €

F 1448 *** SH 850 Serie cta. Prodentes de la H.B. Catº 143 € 50 €
1938. II ANIV. ALZAMIENTO NACIONAL

F 1449 *** 851/54 Serie completa. 1Pta. Esquina de pliego el resto borde de hoja. 
Magnifica. Catº + 305 € 150 €

F 1450 *** 851/54 Preciosa serie completa. Catº 305 € 120 €
1451 ** 851/54 Magnifica serie completa. Catº 185 € 65 €

F 1452 *** 851s/54s (2) Magnifica serie completa sin dentar en pareja horizontal. Magnifica 
calidad. Cert. COMEX. Catº 2650 € 700 €

F 1453 � 851/54 Preciosa serie cta. Usada. Catº 170 € 50 €
F 1454 � 851/54 (4) Magnifica serie usada en bloque de 4. Rara asi. Catº + 680 € 275 €

1455 ** (852) 25cts. Palabras "Franco Franco Franco" del fondo desplazadas hacia 
arriba, quedando parte de la ultima fila fuera del fondo rosa. 10 €

1456 *** (853t + 853) 30cts. Pareja horizontal. Uno ' IJOS' (H omitida). Cata + 21 € 6 €
F 1457 *** 853efs/54efs 30cts. Y 1Pta. Sin dentar y sin las palabras "Franco Franco Franco" del 

fondo. Borde de hoja. LUJO. Cert. EFM. Catº + 1010 € 300 €
1938-1939. ISABEL LA CATOLICA

1458 *** Galvez P. 3556 Prueba de 40cts. Del bloque reporte litografico. Bloque de seis en color 
negro con grandes margenes y goma original. Catalogo Galvez de 
Pruebas. 15.000Pts. 250 €

1459 *** 855/60 Serie cta. Magnifico centraje. Catº 182 € 60 €
F 1460 *** 855s/60s Magnifica serie completa sin dentar. Cert. CEM. Catº 500 € 200 €
F 1461 *** 855s/60s (2) Magnifica serie completa. Pareja horizontal sin dentar. Borde de hoja. 

LUJO. Catº 1000 € 360 €
F 1462 *** 855dw 20cts. Violeta. Dentado defectuoso por rotura del peine. Catº + 33 € 14 €
F 1463 *** 857dw (2) 30cts. Rojo. Pareja vertical con dentado defectuoso por rotura del peine. 

Catº + 66 € 30 €
F 1464 *** (858) (6) 40Cts. Bloque de 6. Con triple dentado horizontal y sin dentados 

verticales. Borde superior de hoja. No catalogado.
50 €

1938. URGENTE

F 1465 *** 861s (2) 20cts. Urgente. Pareja vertical sin dentar. Magnifica. Catº 78 € 35 €
1938. BATALLA DE LEPANTO

1466 *** 862/3 Magnificas H.B. Catº 98 € 30 €
1467 *** S.H. 862/63 Serie cta. Procedente de las H.B. Magnifica. Catº 68 € 22 €
1468 *** 864/65 H.B. Sin dentar. Magnifica calidad. Cert. CEM. Catº 1500 € 650 €
1469 *** 864/65 H.B. Sin dentar. Magnifica calidad. Cert. EFM. Catº 1500 € 600 €
1470 *** 864/65 H.B. Sin dentar. Preciosas. Cert. CEM. Catº 1500 € 550 €
1471 ** 864/65 Magnificas H.B. Catº 1200 e 400 €

F 1472 ** S.H. 864/65 Sellos procedentes de la H.B. Preciosos. Cert. EFM. Catº 980 € 285 €
1473 *** 864 H.B. de 30cts. Magnifica. Catº 750 € 250 €

1938. PRO TUBERCULOSOS

F 1474 *** 866 10cts. Magnifico. Catº + 18 € 12 €
F 1475 *** 866s (2) 10cts. Pareja vertical sin dentar. Precioso. Catº 88 € 30 €
F 1476 *** (866) 10cts.  Colores desplazados. Los rojos semejan doble impresión. Cero 

totalmente deformado y una franja blanca horizontal encima de cifras. 
Magnifica calidad y centraje de Lujo. 30 €

F 1477 *** (866) 10cts. Colores desplazados. Lujo. 20 €
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1478 *** 866iw (15) 10cts. Bloque de 15. Con Fuelles verticales y distintos desplazamientos 
del color. Catº + 400 €. 90 €

F 1479 *** 866dv (3) 10cts. Trio horizontal con el dentado vertical desplazado. Catº + 159 €
40 €

1480 *** 866ddh (2)-866td-
866

10cts. Bloque de 4. Pareja inferior con doble dentado horizontal. Otro 
sello "S" de centimos semeja una "L" y un sello normal. Catº 141 €

55 €
F 1481 *** (866ddv) 10cts. Doble dentado vertical al centro del sello. Borde de hoja. Catº + 

49,50 € 24 €
1482 *** (866ddv) (4) 10cts. Bl. De 4. Los dos sellos de la derecha doble dentado vertical. 

Calidad Lujo. Borde de hoja con Leyenda. 50 €
F 1483 *** 866smd 10cts. Sin dentar margen derecho. Catº 31 € 14 €

1484 *** (866) 10cts. Con la cifra "10" muy mal ajustada. 12 €
F 1485 *** 866dv 10cts. Con el dentado desplazado verticalmente. Catº + 53 € 22 €

1486 *** 866ta   10cts. Blanco en forma de angulo en cifra "10". Catº + 28,75 € 12 €
F 1487 *** 866ic 10cts. Color negro calcado al dorso. Catº 22,25 € 10 €
F 1488 *** 866ica 10cts. Color azul calcado al dorso. Borde de hoja. Catº + 22,25 € 12 €
F 1489 ** 866icb 10cts. Color rojo calcado al dorso. Catº 22,50 € 10 €

1939. FRANCO. SANCHEZ TODA

F 1490 *** Proyecto Proyecto no adoptado de la efigie del general Franco. 7 valores 
dentados en colores diferentes (juego completo). Referenciados en la 
obra de Martinez Pinna. Raros. 100 €

F 1491 *** Proyecto Proyecto no adoptado de la efigie del general Franco. 7 valores sin 
dentar en colores diferentes (juego completo). Referenciados en la obra 
de Martinez Pinna. Raros. 100 €

F 1492 *** 867/78 Completa. Magnifica calidad y centraje. Cert. EFM. Catº 360 € 125 €
F 1493 ** 867/78 Preciosa serie completa. Catº 260 € 70 €
F 1494 ***/** 867s/78s Completa sin dentar. La mayoria sin fijasellos. Algun leve defecto sin 

importancia. Catº 890 € 200 €
F 1495 � 867/78 Preciosa serie completa usada. Catº 96 € 30 €
F 1496 * (870) 40cts. Verde grisaceo. Fuelle horizontal. Algun leve defecto. 12 €

1497 * (871s) (2) 45cts. Rosa. Sin dentar. En pareja horizontal. Ensayo en papel fino 
satinado. 20 €

F 1498 *** 874shdv 70cts. Azul. Sin dentado horizontal y dentado vertical desplazado. Catº 
+ 65 € 30 €

F 1499 *** 874eg 70cts. Impreso por el lado de la goma. Catº + 31 € 12 €
1500 *** 876s 2Pts. Sin dentar. Magnifica calidad. Catº 315 € 60 €

F 1501 *** 867ccs/73ccs Magnifica serie completa. (6 valores). Colores cambiados sin dentar. 
Borde de hoja. Catº + 810 € 260 €

F 1502 *** 867ccs 25cts. Sin dentar. Error de color violeta. Magnifico. Catº + 135 € 35 €
1503 *** 870ccs 40cts. Castaño rojizo. Color cambiado. Catº + 135 € 35 €

F 1504 *** 870ccas 40cts. Grosella. Color cambiado. Borde de hoja. Catº + 135 € 35 €
1505 *** 870ccbs 40cts. Rosa. Color cambiado. Catº + 135 € 35 €

F 1506 *** 871ccsv (3) 45cts. Verde. Trio horizontal color cambiado sin dentados horizontales. 
Catº + 450 €

60 €
1939. URGNTE

F 1507 *** 879s  (2) 25cts. Pareja horizontal sin dentar.  Catº 64 € 25 €
1508 *** 879s  (4) 25cts. Bloque de 4 sin dentar. Borde de hoja. Catº + 128 € 45 €
1509 *** 879sph 25cts. Pareja horizontal sin dentar en medio. Catº + 66 € 33 €

F 1510 *** 879spv 25cts. Pareja vertical sin dentar entre los sellos. Catº + 66 € 33 €
F 1511 *** 879ts + 879s (7) 25cts. Sin dentar en bloque de 9. Sello del centro sin pie de imprenta. 

LUJO. Catº + 568 € 300 €
F 1512 *** 879tcs + 879s (7) 25cts. Sin dentar en bloque de 9. Sello del centro con pie de imprenta " 

SANCHEZ TODA" e " HIJA DE B. FOURNIER-BURGOS" Este mide 
9,5 mm. LUJO. Catº + 568 € 300 €
1939. JUAN DE LA CIERVA

F 1513 * P (880s) Prueba de 20cts. Sobre papel asalmonado sin dentar. Borde de hoja. 
Raro. 85 €

F 1514 * P (886s) (2) 4Pts. Azul sin dentar. Pareja vertical impresa sobre papel cartulina rosa. 
Prueba. 50 €

1515 *** 880/86 Serie cta. Magnifico centraje. Catº 34 € 13 €
F 1516 *** 880s/86s Serie completa sin dentar. Borde superior de hoja con leyenda. LUJO. 

Catº 500 € 200 €
F 1517 *** 880s/6s (2) Cta.Todos en parejas verticales. Sin dentar. LUJO. Catº 1000 € 340 €

1518 *** 883dv (2) 50cts. Pareja vertical sin dentados verticales. Catº + 62 € 25 €
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1519 *** 883sv 50cts. Sin dentados verticales. Magnifico. Catº + 31 € 15 €
1520 *** 883sv 50cts. Sin dentados verticales. Magnifico. Catº + 31 € 12 €
1521 *** 884sh 1Pta. Sin dentados horizontales. Magnifico. Catº + 31 € 12 €
1522 *** (884sh) (4) 1Pta. Bloque de cuatro sin dentados horizontales y doble dentado 

vertical en el centro. Borde de hoja. 60 €
1523 *** (884sh) (4) 1Pta. Bloque de cuatro formado por dos parejas sin dentados 

horizontales. La pareja de la izquierda con doble dentado en medio. 
Borde de hoja. Expectacular. 60 €

1524 *** (884sh) (3) 1Pta. Azul. Trio vertical sin dentados horizontales. Borde de hoja. 45 €
1525 *** 884sv 1 Pta. Sin dentados verticales. Magnifico. Catº + 31 € 12 €
1526 *** 884spv 1Pta. Pareja vertical sin dentar en medio. Catº + 96 € 35 €
1527 *** (884) (2) 1Pta. Pareja horizontal sin dentados horizontales y doble dentado 

vertical central. 30 €
F 1528 ***/** 883cc/84cc 50cts. Azul (Leve fijasellos) y 1Pta. Castaño. Colores cambiados. 

Centraje de lujo. Catº + 1160 € 200 €
F 1529 *** 880ccs/86ccs Serie completa sin dentar con colores cambiados. (3 valores). 

Magnificos. Borde de hoja. Catº + 1465 € 300 €
F 1530 *** 884cc 1Pta. Castaño. Error de color. Lujo. Catº + 535 € 100 €
F 1531 *** 886ccs 4Pts. Azul ultramar sin dentar. Error de color. Catº + 445 € 95 €

1939. HOMENAJE AL EJERCITO

F 1532 *** 887s 10cts. Azul. Sin dentar. Borde de hoja. LUJO. Catº 65 € 30 €
1533 *** 887s (2) 10cts. Pareja vertical. Sin dentar. Catº  130 € 42 €
1534 *** 887s (12) 10cts. Azul. Sin dentar. Bloque reporte. Borde superior de hoja con 

leyenda. Catº + 780 € 240 €
F 1535 *** (887) (2) 10cts. Pareja vertical sin dentados horizontales. No catalogado. 25 €
F 1536 *** 887pas 10cts. Pareja vertical sin dentar. Variedad papel fino (cebolla). Borde de 

hoja. LUJO. Catº + 200 € 100 €
1940. VIRGEN DEL PILAR

F 1537 *** 889/903 Completa. Magnifica. Cert. CEM. Catº 660 € 260 €
F 1538 ** 889/903 Serie completa. Magnifica calidad y centraje. Catº 370 € 140 €
F 1539 *** 889s/903s Magnifica serie completa sin dentar. Catº 665 € 250 €
F 1540 ** 889s/903s Magnifica serie completa sin dentar. Cert. CEM. Catº 495 € 185 €
F 1541 � 889/903 Serie completa en usado. Buena calidd y centraje. Catº 370 € 175 €
F 1542 *** 889N/903N Magnifica serie cta. Numeracion al dorso 0000.000. Catº + 410 € 200 €
F 1543 *** 901cc/02cc Magnifica serie completa. Colores cambiados. Catº + 220 € 80 €

1544 *** 901ccN/02ccN Serie completa de colores cambiados y numeracion al dorso 000.000. 
Borde de hoja. Lujo. Catº + 336 € 100 €

1545 *** 901ccs/2ccs 4 y 10Pts. Sin dentar con los colores cambiados. Borde de hoja. Lujo. 
Catº + 220 € 80 €

1546 ** 901cc/13ccs Juego completo de los colores cambiados. Dentados y sin dentar de la 
serie terrestre y aerea. Catº 880 € 175 €

F 1547 *** 904/13 Serie completa. Magnifica calidad y buen centraje. 10Pts. Cert. CEM. 
Catº 805 € 275 €

F 1548 ** 904/13 Completa. Magnifica calidad y centraje. Catº 405 € 150 €
F 1549 *** 904s/13s Serie completa sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Catº 665 € 250 €
F 1550 � 904/13 Serie completa en usado. Buena calidad y centraje. Catº 405 € 160 €
F 1551 *** 904N/13N Magnifica serie cta. Numeracion al dorso 000.000. Catº + 450 € 185 €
F 1552 *** 912cc/13cc 4 y 10Pts. Serie completa de colores cambiados. Catº + 220 € 80 €

1553 *** 912ccN/13ccN 4 y 10Pts. Serie completa de colores cambiados con numeracion al 
reverso 000.000. Borde de hoja . Lujo. Catº + 336 € 100 €

F 1554 *** 912ccs/13ccs 4 y 10Pts. Pilar aereo sin dentar. Cambios de color. Borde superior de 
hoja con leyenda. Magnifica calidad. Tirada 1000. Catº + 220 € 80 €
1940. CIFRAS Y CID

1555 *** 914ic/18ic Preciosa serie completa. Calcada al dorso.Catº + 22 € 12 €
F 1556 *** 916N/18N Serie completa. (3 valores). Numeracion A000,000. al dorso. 

Magnificos. Catº + 99 € 40 €
1557 * (917s) (6) 10cts. Bloque de 6. sin dentar en papel carton. Esquina de pliego. 18 €
1558 *** 917tb + 917 (2) 10cts. Bloque de 4. Un sello con cifra "10" unidas y 1ª "R" de Correos 

rota. 7 €
1559 *** 917ed (4) 10cts. En bloque de 4. Con doble impresión. Catº 49 € 14 €

F 1560 ** 917iw 10cts. Rojo. Gran fuelle diagonal. Catº 40 € 18 €
1940-1945. FRANCO. DENTADO GRUESO

F 1561 *** 919/35 Serie completa. Magnificos centrajes. Cert. EFM. Catº 680 € 250 €
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F 1562 ** 919/35 Magnifica serie completa. Centrajes escojidos. Catº 450 € 135 €
F 1563 ***/** 919s/33s Magnifica serie completa sin dentar. Cert. CEM. Catº 1800 € 850 €

1564 *** (919ic) (6) 5cts. Bl. vertical de 6. Impresión calcada al dorso. Fuelles transversales 
que afectan a 3 sellos. No catalogado. 30 €

F 1565 *** 922dv/25dv 20,25,30 y 40cts. Con el dentado vertical desplazado. Catº + 114 € 45 €
F 1566 *** 922dh (dv) (4) 20cts. Bloque de 4. Con el dentado horizontal y vertical desplazado. 

Magnifica. No catalogado. 40 €
1567 *** 922dv (4) 20cts. Con el dentado vertical desplazado. Catº + 106 € 42 €
1568 * (923) 25cts. Castaño sin dentar. Al dorso impresión del musmo sello. Prueba 

de imprenta. 10 €
1569 *** 923dh (12) 25cts. Bloque de 12 con el dentado horizontal desplazado. Alguna 

climatizacion. Catº 318 € 38 €
1570 ** 923cc 25cts. Castaño rojizo. Color cambiado. Catº 51 € 18 €
1571 * (923ccs) 25cts. Sin dentar. Castaño rojizo. Impreso por las dos caras. Prueba de 

imprenta. 15 €
1572 *** 923ic 25cts. Lila rosa. Intensamente calcado al dorso. Catº + 14 € 10 €
1573 ** (923iw) (2) 25cts. Pareja horizontal. Con pequeño fuelle horizontal que afecta a los 

dos sellos. No catalogado. 15 €
1574 *** (923) (9) 25cts. Bloque de 9. Cuatro de ellos con fuelles. 55 €
1575 *** (923dv-dh) (4) 25cts. Bloque de 4. Con los dentados horizontal y vertical desplazados. 

Borde superiior de hoja con leyenda. Magnifico. 115 €
1576 *** 923dh (4) 25cts. Bloque de 4. Con el dentado horizontal desplazado. Borde 

inferior de hoja. Magnifico. Un sello fijasellos. Catº ++ 106 € 85 €
1577 *** 924ic 30cts. Azul. Intensamente calcado al dorso. Catº + 14 € 7 €
1578 *** (924) (6) 30cts. Tira de 6. Sin dentado inferior y con el dentado vertical a falta de 

alguna perforacion. No catalogado. Magnifico. 60 €
1579 *** (925) (4) 40cts. Algunos fallos en la perforacion, dejando algunos huecos sin 

dentar. Esquina de pliego. 20 €
1580 *** (925iw) (4) 40cts. Expectacular defecto de impresión producido por fuelle del papel. 

Impresión en ambos lados. 60 €
1581 ***/** (925) (4) 40cts. Bloque de 4. Pareja derecha con impresión borrosa. 20 €

F 1582 *** 925sph 40cts. Verde. Parja horizontal sin dentar en medio. Catº + 150 € 50 €
1583 *** 925ic 40cts. Calcado parcial. Borde de hoja. Catº ++ 15 € 8 €
1584 *** 926d 45cts. Azul. Dentado 10. Magnifico. Borde de hoja. Catº + 20,50 € 8 €

F 1585 *** (926eds) (2) 45cts. Sin dentar. Pareja vertical. Doble impresión.  Raro. 70 €
F 1586 *** (927) (8) 50cts. Expectacular bl. de 8. Con variedad de impresión producida por 

fuelle de papel. Con parte de la impresión en el reverso. 100 €
F 1587 *** (927) (6) 50cts. Expectacular boque de 6. Con variedad de impresión producida 

por fuelle de papel. Pequeño defecto en la goma. 50 €
1588 *** 927ic 50cts. Intensamente calcado al dorso. 10 €
1589 *** (927ic) (2) 50cts. Azul pizarra. Pareja horizontal con la impresión calcada al dorso. 

Un sello con lineas blancas verticales en el calcado. 15 €
1590 * (927s) (4) 50cts. Pizarra sin dentar. Tira horizontal de 4. Al dorso doble impresión, 

una invertida. Prueba de imprenta sobre papel con filigrana. 
20 €

1591 * (927s)  50cts. Pizarra. Impresión parcial invertida en el reverso. Borde de hoja. 
5 €

1592 * (927s) (4) 50cts. Prueba o maculatura en bloque de 4. Sin dentar. Al dorso doble 
impresión, una invertida. 16 €

1592A ** 927ccs 50cts. Castaño. Pareja horizontal sin dentar. Color cambiado. Magnifica 
calidad. Catº 400 € 140 €

1593 *** 929t 70cts. Precioso. Pie de imprenta Sanchez Toda. Catº + 15 € 9 €
F 1594 ** 929 y 929t 70cts. Pareja vertical. Sello superiornpie de imprenta "Sanchez Toda". 

Catº 16,70 € 9 €
F 1595 *** (930dd) (4) 1Pta. Bloque de 4. Dentado doble horizontal y vertical. Magnifico. No 

catalogado. 100 €
1596 *** 930ic 1Pta. Calcado al dorso. Precioso. Catº + 17 € 10 €

F 1597 *** 931dh (2) 1Pts. Pareja horiz. con el dentado horizontal desplazado. Raro. Dos 
dobleces horizontales de fabrica que no desmerece. Catº + 316 € 75 €

F 1598 *** 934 10Ps. Castaño. Borde de hoja. Lujo. Cert. EFM. Catº 390 € 140 €
F 1599 * 935ps 10Ptas. Papel carton sin dentar. Borde de hoja. LUJO. Catº 155 € 60 €
F 1600 * 935ps (2) 10Ptas. Papel carton sin dentar en pareja horizontal. Catº 310 € 90 €
F 1601 *** 922N/35N Serie completa. Numeracion al dorso A 000,000 (Muestra). Distribuidos 

en el Congreso de la U.P.A.E.  De Rio de Janeiro. Raros y mas sin 
fijasellos. Cert. CEM. Catº + 1140 € 475 €

Página 37



Lote Estado NumCat Descripción Puja mínima
1940. PRO TUBERCULOSOS

F 1602 *** 936idz (2) 10cts. Pareja horiz. con la Cruz de Lorena desplazada hacia abajo. 22 €
1603 *** 939ef 10cts. Rosa. Sin Cruz de Lorena. Esquina de pliego. Catº + 155 € 80 €

F 1604 ***/** 936efs/39efs Magnifica serie cta. Sin dentar y sin Cruz de Lorena. Catº + 665 € 275 €
1941-1947. JUAN DE LA CIERVA

F 1605 *** 940/47 Completa. Magnifico centraje y calidad. Catº 47 € 25 €
1606 *** 941smd 25cts. Sin dentar margen derecho. Catº + 65 € 30 €

F 1607 *** 942em 35cts. Lila rosa. Calcado al dorso. Catº + 22,50 e 15 €
1608 *** 944em 1Pta. Intensamente calcado al dorso. Alguna climatiz. Catº 20,50 € 10 €
1609 *** (944) 1Pta. Con el dentado horizontal desplazado. No catalogado. 10 €
1610 *** (944eds) (2) 1Pta. Pareja horizontal sin dentar. Doble impresión diluida. Esquina de 

pliego. 60 €
1611 *** 945em 2Pts. Verde con la impresión calcada al dorso. Catº + 31 € 12 €

F 1612 *** 947em 10Ps. Lila. Calcado al dorso. Lujo. Raro. Catº + 75 € 40 €
F 1613 *** 940L/44L Serie cta. (5 valores). Conmemoativa de la Exposicion Nacional de San 

Sebastian en 1948. Impresiion sobre los sellos tipo de las palabras 
"Exposicion Nacional de Folatelia 1948 San Sebastian". Se adjunta 
documentacion de tirada.  Catº + 112,50 € 60 €

1614 � 940L744L Serie anterior en sobre. Con m,atasellos conmemorativo de la 
exposicion. Se hicieron 200 unidades unicamente. Se adjunta 
documentacion de tirada. 120 €
1941. PRO TUBERCULOSOS

F 1615 *** 948s/51s (2) Magnifica pareja horizontal sin dentar. Catº 410 € 230 €
F 1616 *** (948) (2) 10cts. Pareja horizontal con doble dentado vertical entre los sellos y en 

sello de la izquierda punto rojo debajo del escudo. 38 €
1942. URGENTE

F 1617 *** 952s 25cts. Sin dentar. Catº + 28 € 12 €
1618 *** 952s (4) 25cts. Urgente. Bloque de 4 sin dentar. Borde de hoja. Catº + 112 € 35 €
1619 *** 952ddv (2) 25cts. Bloque de 4. con doble dentado verical entre los sellos. 10 €

1942. SAN JUAN DE LA CRUZ

F 1620 *** 954s/56s  Serie completa sin dentar. Cert. EFM. Catº 139 € 60 €
F 1621 ** 954s/56s  Serie completa sin dentar. Borde de hoja. Catº  121 € 48 €
F 1622 *** 954M/56M Serie completa "Muestra". Magnifica. Catº + 52,50 € 30 €

1942. PRO TUBERCULOSOS

F 1623 *** 958s/60s Bonita serie completa sin dentar. Catº 447 € 200 €
1624 *** 958s (2) 20cts. Pareja horizontal sin dentar. Catº 192 € 80 €

F 1625 *** (958sma) 20cts. Castaño. Sin dentar margen superior. Borde de hoja. 35 €
F 1626 *** 960smi 10cts. Salmon. Sin dentar margen izquierdo. Catº + 100 € 50 €

1943-1944. AÑO SANTO COMPOSTELANO

F 1627 *** 961/69 Magnifica serie completa. Catº 145 € 60 €
F 1628 � 961/69 Magnifica serie completa en usado. Catº 67 € 27 €

1629 *** 961ic (4) 20cts. Bl. De 4. Esquina de pliego. Calcado al dorso. Catº 42 € 15 €
F 1630 *** 962s (2) 40cts. Castaño. Pareja horizontal sin dentar. Catº + 1030 € 390 €
F 1631 ** 962s (2) 40cts. Castaño. Pareja horizontal sin dentar. Catº 1030 € 325 €

EMISIONES 1943-1945

1632 *** 970dd + 970 10cts. Violeta. Pareja vertical con doble dentado en el sello superior. 
Esqui a de hoja. 12 €

1633 ** (970) 10cts. Con mancha blanca en le "E" de España. 8 €
F 1634 *** 972t 40cts. Azul Sin "CORRE" de Correos y sin "ESPADA". Catº + 40 € 20 €

1635 *** 974/82 Magnifica serie completa. Catº 50 € 17 €
F 1636 * 980s 20cts. Lila sin dentar. Catº 220 € 80 €
F 1637 *** 983 5Pts. Lujo. Catº  + 41 € 15 €
F 1638 � 983 5Pts. Azul usado sobre fragmento. Matasellos 1º dia en color rojo. 12 €

1639 � 983 (4) 5Pts. Azul. Bloque de 4. esquina de pliego. Usado de 1º dia. Centraje 
de Lujo. Catº ++ 104 €

40 €
F 1640 *** 984/88 Serie cta. Magnifico centraje y calidad. Catº 40 € 15 €
F 1641 * 984p + 986p 10 y 40cts. Impresos en cartulina gris. Sin dentar. Catº 114 € 32 €
F 1642 * (987ibs) 80cts. S/D. Impresión diluida. No catalogado sin dentar. Cº + 205 € 80 €
F 1643 ** 988ef y 988efs 25cts. Sin Cruz de Lorena. Dentado y sin dentar. Catº 181 € 75 €

1644 *** 988efs 25cts. Aereo. Sin dentar.  Sin Cruz de Lorena. Catº + 130 € 52 €
F 1645 *** 989s 40cts. Castaño sin dentar. Magnifico. Catº 155 € 65 €
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F 1646 *** 989N 40cts. Con numeracion al dorso A,000,000. "Muestra". Alguna 
climatizacion. Catº + 31 € 10 €

F 1647 *** 990 10Pts. Verde. Magnifico centraje. Catº 48 € 19 €
1648 � 990 10Ps. Verde. Usado. Catº 29 € 11 €

F 1649 � 990 10Pts. Verde. Usado sobre fragmento con matasellos 1º Dia en  color 
rojo. Magnifico. Catº + 29 € 13 €

F 1650 *** 990N 10Pts. Verde. Numeracion A,000,000 (Muestra). Magnifico centraje y 
calidad. Catº + 72 € 28 €

F 1651 *** 991/92 Preciosa serie completa. Catº 82 € 30 €
1652 *** 991/2 (4) Serie completa. Bloque de 4 Magnifico centraje. Catº 328 € 120 €

F 1653 *** 992smi 10Pts. Sin dentar margen izquierdo. LUJO. Cert. EFM. Cº +205 € 145 €
F 1654 *** (993id) (3) 10cts. Trio horizontal calcados en oblicuo. Magnificos. 30 €
F 1655 *** 997id 25cts. Cruz de Lorena muy desplazada. Catº + 45 € 17 €

1656 *** 997ica 25cts. Cruz de Lorena  calcada al dorso. Catº + 15,50 e 8 €
EMISIONES DE 1946-1947

F 1657 *** 998s 40cts. Sin dentar. Magnifico. Catº 166 € 80 €
F 1658 *** 999s/01s Magnifica serie complea sin dentar. Catº 300 € 125 €
F 1659 *** 999s/01s (2) Serie completa sin dentar en pareja horiz. Magnifica. Catº 600 € 240 €

1660 *** 1002s y 1004s 
(2)

50cts. Y 5,50Pts. Pareja horizontal sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Catº 
200 € 80 €

1661 ** (1003) 75cts. Con pequeño fuelle. 25 €
F 1662 *** 1002ccs/03ccs Juego completo de los colores cambiados sin dentar. (4 valores). Borde 

de hoja. Lujo. Raros. Catº + 745 € 350 €
1663 *** 1003FN/FNb y 

1004FN
Reimpresiones de los 75cts. En negro, azul y verde y del 5,50Pts. En 
color verde. Catº + 76 € 18 €

1664 *** 1005s/7s Preciosa serie completa sin dentar. Catº 65,50 € 25 €
1665 *** 1005s/7s (2) Serie completa sin dentar en pareja horizontal. Catº 131 € 45 €

F 1666 *** (1005) y 1006ics 
(2)

25cts. Transferido parcial del mismo sello en la parte de la goma. 50cts. 
Pareja sin dentar calcada de forma parcial. Catº ++ 100 € 35 €

F 1667 *** 1006ica (2) 50cts. Verde. Pareja horizontal sin dentar. Al dorso calcado el sello 
1001 de España (75cts). Catº + 154 € 90 €

1668 *** 1010a 25cts. Cruz de Lorena en carmin. Se acompaña tipo. Catº + 18,50 € 8 €
F 1669 *** (1010) 25cts. Calcado al dorso. No catalogado en este valor. 10 €

1670 *** 1010ed 25cts. Doble impresión de la Cruz de Lorena. Borde de hoja. Catº + 43 
€ 22 €

F 1671 *** 1010ed + ta 25cts. Doble impresión de la Cruz de Lorena y marco roto debajo de la 
"S"  de España. Esaquina de pliego. Catº ++ 43 € 28 €

1672 *** 1010ic 25cts. Rojo. Cruz de Lorena calcada al dorso. Borde de hoja. 5 €
1673 *** (1010ic) 25cts. Rojo. Calcado al dorso. No cataloado para este valor. 15 €

F 1674 *** 1011s (2) 50cts. Verde. Pareja horizontal sin dentar. Catº 178 € 80 €
F 1675 *** 1012s/14s Preciosa serie completa sin dentar. Cert. EFM. Catº 1149 € 575 €

1676 *** 1013t 75cts. Azul. Sin pie de imprenta. Catº + 12,50 € 5 €
1677 *** 1013m 75cts. Azul. Guion delante del "9" de 9 de Octubre. Catº + 6 € 3 €

F 1678 *** 1015/16 Serie completa. LUJO. Cert. CEM. Catº 440 € 160 €
F 1679 *** 1015/16 Magnifica serie cta. Cert. EFM. Catº 440 € 130 €
F 1680 *** 1015/16 (4) Magnifica serie completa en bloque de 4. Borde de hoja. Cert. EFM. 

Catº  1760 € 600 €
F 1681 ** 1015/16 Magnifica serie completa. Catº 275 € 90 €

1682 ** 1015/16 Preciosa serie completa. Catº 275 € 70 €
F 1683 � 1015/16 Serie cta. Usada. Magnifico centraje y calidad. Catº 99 € 35 €
F 1684 *** 1015N/16N Serie completa con numeracion al dorso A000,000. Magnifica calidad y 

muy buen centraje. Catº 500 € 230 €
F 1685 *** 1015FN/16FNas Conjunto de las ocho fantasias catalogadas dentadas y  sin dentar. En 

rojo y en marron. Catº 184 € 90 €
1686 *** (1017) 5cts. Castaño. Impresión diluida. Se adjunta tipo. 15 €

F 1687 � (1017) 5cts. Variedad por fuelle horizontal. Precioso pese a defecto en 
esquina. 15 €
EMISIONES DE 1948-1953

F 1688 *** 1020dh 5cts. Castaño. Dentado horizontal desplazado. Catº + 22,50 € 15 €
F 1689 *** 1021dh 15cts. Verde. Dentado horizontal desplazado. Catº + 22,50 € 15 €

1690 *** 1021dh (4) 15cts. Verde. Bloque de 4 con el dentado horizontal desplazado. Borde 
inferior de hoja. Catº + 89 € 35 €

F 1691 *** 1022dh 50cts. Ocre. Dentado horizontal desplazado. Catº + 34 € 14 €
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F 1692 *** 1022cc 50P. Color azul claro. Color cambiado. Magnifico. 500 €
F 1693 *** 1022cca 50P. Color Rosa carmin. Color cambiado. Magnifico. 500 €

1694 *** 1024/32 Completa. (10 valores). Centrajes elegidos. Catº 30 € 12 €
F 1695 *** 1024s 25cts. Rojo sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Catº + 166 € 80 €
F 1696 *** 1024s (2) 25cts. Rojo. Pareja horizontal sin dentar. Magnifica. Catº 332 € 140 €
F 1697 *** 1026s 35cts. Verde sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Muy raro. 375 €
F 1698 * (1028as) 45cts. Rosa sin dentar. Impreso en papel cartulina con filigrana. 

Esquina de pliego. 250 €
F 1699 *** 1031ic 75cts. Azul. Calcado al dorso. Catº + 22,50 € 12 €
F 1700 *** 1035s 35cts. Negro sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Catº 225 € 120 €

1701 *** 1036d 70cts. Dentado 12 3/4 x 13 1/4. Magnifico. Catº + 65 € 19 €
F 1702 *** 1036smi 70cts. Sin dentar margen izquierdo. Catº + 65 € 30 €
F 1703 *** (1037) 50cts. Castaño. Dentado vertical desplazado e impresión patinada. 

Magnifica calidad. Raro. 45 €
F 1704 *** (1038dh-dv) 5Pts. Verde. Dentado horizontal y vertical desplazado. No caalogado 

asi. Lujo. Catº ++ 100 € 60 €
F 1705 *** 1038dv (3) 5Pts. Verde. Trio horizontal con el dentado vertical muy desplazado. 

Magnifico. Catº + 330 € 95 €
F 1706 *** 1038t + 1038 5Pts. Verde. Pareja vertical. Sello superior fondo con rayas verticales. 

Catº + 90 € 30 €
1707 *** 1044/61 Magnifica serie completa. Catº 90 € 30 €

F 1708 *** (1044sma) 5cts. Castaño sin dentar margen inferior. Borde de hoja. 45 €
1709 *** 1044ed (2) 5cts. Pareja horizontal con doble impresión. Catº + 21 € 8 €

F 1710 *** (1044dv) (2) 5cts. Castaño. Pareja horizontal con el dentado vertical desplazado. 
Raro. No catalogado. 40 €

F 1711 *** 1045s (2) 10cts. Rojo sin dentar en pareja horizontal. Cert. Soro. 300 €
F 1712 *** 1045s (2) 10cts. Carmin sin dentar. Pareja con interpanel en posiciones 

invertidas. Muy raro. Cert. CEM. 500 €
F 1713 *** 1046ed 15cts. Verde. Doble impresión. Catº + 31 € 14 €
F 1714 ** 1047s 20cts. Violeta sin dentar. Borde de hoja. Cert. CMF. Firmado por A. 

Cajal. 150 €
F 1715 *** 1048s 25cts. Castaño lila sin dentar. Magnifica calidad. Borde inferior de hoja. 

Cert. EFM. Firmado por A. Cajal. 160 €
F 1716 *** 1049s 30cts. Azul claro sin dentar. Magnifica calidad. Cert. GRAUS. 300 €
F 1717 *** 1049dh-dv 30cts. Azul. Con el dentado horizontal y vertical desplazado. 20 €

1718 *** (1051) (8) 40cts. Bloque de 8. 4 sellos afectados por distintos fuelles. 25 €
F 1719 *** 1052s 45cts. Azul sin dentar. Magnifico. Cert. CEM. 300 €
F 1720 *** 1053s 50cts. Gris sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Cert. CMF. Firmado por 

A. Cajal. 275 €
F 1721 *** (1053) (4) 50cts. Bloque de 4. Magnifica variedad de dentado. Dejando un sello sin 

dentar en su parte superior. Espectacular y raro. 75 €
1722 *** 1053ic 50cts. Azul. Calcado parcial al dorso. 6 €
1723 *** 1056s (2) 1Pta. Negro sin dentar en pareja horizontal. Borde de hoja. Cert. EFM. 

Firmado por A. Cajal. 275 €
F 1724 *** (1056ic) 1Pta. Calcado al dorso.Magnifico centraje. No catalog. 15 €
F 1725 *** 1058s 4Pts. Rosa sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cert. CEM. 400 €
FCP 1726 ** 1059s 10Pts. Castaño sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cert. CEM. 500 €
F 1727 *** 1060s (2) 90cts. Verde. Pareja horizontal sin dentar. Cert. CMF. Firmado por A. 

Cajal.
125 €

F 1728 *** 1062s 5cts. Violeta sin dentar. Magnifico. Borde de hoja. Catº 33 € 15 €
F 1729 *** 1062dh 5cts. Violeta. Dentado vertical desplazado. Catº ++ 12,50 € 8 €
F 1730 ** 1067eph 10cts. Verde. Sin Cruz de Lorena y dentado horizontal desplazado. 

Magnifico aspecto pese a leve reparacion. Catº 55 € 15 €
F 1731 *** 1067ip 10cts. Con la Cruz de Lorena desplazada. Catº + 21,50 € 8 €
F 1732 *** 1069) 25cts. Pareja vertical. Un sello impresión parcial. No caalogado. 30 €
F 1733 ***/** (1069) (2) 25cts. Urgente. Pareja vertical con empalme de papel producido por fin 

de bobina. No catalogao. 20 €

IIº CENTENARIO.
F 1734 *** 1074s 20cts. Azul sin dentar. Mgnifica calidad. Cert. EFM. 750 €
F 1735 *** 1075/82 Magnifica serie completa. Cert. CEM. Catº 625 € 240 €

1736 *** 1075/82 (4) Magnifica serie completa en bloue de 4. Todos bordes de hoja. Cert. 
CEM. Catº  + 2500 € 1.000 €

1737 ** 1075/82 Magnifica serie cta. Fijasellos imperceptible. Catº 430 € 130 €
F 1738 � 1075/82 Magnifica serie completa en usado. Catº 530 € 175 €
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1739 *** 1075/76 y 
1079/80

Centenario serie corta. ( 4 valores). Magnifica calidad. Borde de hoja. 
Catº 58 € 20 €

FCP 1740 *** 1083 Visita del Caudillo Sin numeracion al dorso. Centraje magnifico y buena 
calidad. Borde de hoja. Cert. GRAUS. Catº + 6000 € 2.500 €

F 1741 *** 1083 Visita del Caudillo Sin numeracion al dorso. Centraje precioso y buena 
calidad. Cert. CEM. Catº + 6000 € 2.200 €

F 1742 *** 1083F Visita Caudillo a Canarias sin Nº al dorso. Reimpresion. 30 €
F 1743 *** 1083A/83B Magnifica serie completa. Borde de hoja. Cert. CEM. Catº + 590 € 260 €
F 1744 *** 1083A/83B (4) Serie completa en bloque de 4. Esquina de pliego. Lujo. Cert. CEM. 

Catº + 2360 € 960 €
F 1745 *** 1086ed 50cts. Castaño. Impresión patinada. Borde e hoja. Catº + 41 € 20 €
F 1746 *** 1088/89 Serie cta.Magnifica calidad y centraje. Catº 270 € 75 €

1747 *** 1088/89 (4) Magnifica serie completa en bloque de 4. Borde inferior de hoja. Catº + 
1080 € 275 €

F 1748 � 1088/89 Preciosa serie completa en usado. Catº 144 € 40 €
F 1749 *** 1088he/89he Serie completa. Variedad "Caudillo corto". Magnifica calidad y buen 

centraje. Catº + 340 € 110 €
F 1750 *** 1088he/89he + 

1088/89
Serie completa en paeja horizontal. Serie tipo unida a Caudillo corto. 
Magnifico centraje y calidad. Catº + 610 € 195 €

1751 ** 1089hea 1 Pta. Variedad "A" de Caudillo rota. Catº 70 € 30 €
F 1752 *** 1090 Caudillo a Canarias. Magnifico. Cert. CEM. Catº 1060 € 330 €
F 1753 *** 1090 Caudillo a Canarias. Magnifico. Borde superior  hoja. Catº 1060 € 275 €

1754 *** 1090 (4) Visita del Caudillo a Canarias en bl de 4. Magnifica calidad y buen 
centraje. Borde de hoja con leyenda. Cert. EFM. Catº 4240 € 900 €

F 1755 ** 1090 Visita del Caudillo a Canarias. Lujo. Cert. EFM. Catº  495 € 140 €
F 1756 � 1090 Visita a Canarias usado sobre fragmento con mat. 1º dia circulacion 12-

FEB-51. Centraje y calidad LUJO. Cert. EFM.Catº 450 € 225 €
F 1757 � 1090 Visita Caudillo a Canarias en usado. Lujo. Catº 450 € 150 €

1758 � 1092/96 Magnifica serie completa. Usada . Catº 51 € 15 €
F 1759 � 1097/01 Serie completa usada. Magnifico centraje. Catº 25,50 € 10 €
F 1760 *** 1097smd + 1097 60cts. Pareja horizontal sin dentar margen derecho. Catº + 112,50 €

60 €
1761 *** 1097t + 1097 90cts. Pareja vertical. Sello inferior doble transferido. Magnifico 

centraje. Borde de hoja. Catº + 55 € 18 €
F 1762 *** 1110smz 1,90Pts. Castaño. Sin dentar margen inferior. Raro. Catº + 155 € 60 €
F 1763 � 1106/10 Preciosa serie completa usada. Catº 46 € 15 €

1764 � 1111/15 Magnifica serie completa usaa. Catº 22,50 € 9 €
F 1765 *** (1111) (4) 60cts. Bloque de 4, esquina de pliego. Transferido parte del sello en el 

borde superior. 30 €
1766 *** (1112) 90cts. Naranja. Importante variacion de color. Se acompaña tipo. 12 €

F 1767 *** 1118 (4) 2Pts. Tira horizontal de 4. Magnifico centraje. Catº 448 € 80 €
F 1768 � 1118 2Pts. Usado. Lujo. Catº 40 € 12 €

1769 *** 1119/20 (4) Magnifica serie completa en bloque de 4.  Catº  192 € 40 €
F 1770 *** (1121) 5cts. Rojo castaño. Impresión diluida. Se acompaña tipo. 10 €
F 1771 *** 1124/5 Serie cta. Centraje y calidad magnifico. Cert. CEM. Catº 1375 € 400 €
F 1772 *** 1124/5 (4) Serie completa en bloque de 4. Centraje y calidad Lujo. Cert. COMEX. 

Caº + 5500 € 1.500 €
F 1773 ** 1124/25 Magnifica serie completa. Catº 630 € 160 €

1774 *** 1124 25Pts. Magnifico. Catº 250 € 70 €
F 1775 � 1124/5 Serie cta. usada. Matasellos imperceptible. Lujo. Catº 97 € 40 €
F 1776 � 1124/5 Serie cta. Usada. Centraje y calidad Lujo. Catº 97 € 35 €
F 1777 *** 1145cc 20cts. Azul. Color cambiado. Magnifico. 500 €
F 1778 *** 1148dv 40cts. Dentado horizontal desplazado. Borde de hoja. Catº + 40 € 25 €
F 1779 *** 1153cc 1Pta. Azul. Color cambiado. Magnifico. 500 €
F 1780 *** 1160cc 5Pts. Verde. Color cambiado. Magnifico. 500 €

1781 *** 1164/65 (4) Serie cta. En bloque de 4. LUJO. Esquina de pliego. Catº 216 € 75 €
1782 *** (1187) (2) 15cts. Pareja horizontal con la impresión patinada, semejando doble 

impresión. 8 €
1783 *** 1222/23 Magnifica calidad. Catº 84 € 30 €
1784 *** 1222/23 Magnifica calidad. Mismo numero. Muy raras asi. Catº + 84 € 60 €
1785 *** SH 1222/3 Procedentes de la H.B. Magnificas. Catº 60 € 20 €
1786 � 1222/23 H.B. Usadas. Matasellos rojo de 1º Dia. Catº 81 € 30 €

F 1787 *** 1254ic 15cts. Castaño. Calcado al dorso. Catº + 25 € 12 €
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F 1788 *** 1269ef 5Pts. Malva. Unicolor. Lujo. Raro. 40 €
1789 *** (1269ic) (4) 5Pts. Malva y purpura. Bloque de 4 calcado parcial al dorso. Esquina de 

pliego. Magnifico. 30 €
1790 *** 1296 (6) 25cts. Bloque de 6. Pareja central atravesados por franja. 30 €
1791 *** (1308ib) 70cts. Verde y rojo. Tira vertical de 9. Impresión diluida en partrte cntal 

de la tira. 100 €
F 1792 *** 1324f 5Pts. Unicolor castaño. Se acompaña sello Tipo. Catº + 45 € 25 €

1793 *** (1342) 2,50Pts. Dentado horizontal desplazada. Quedando el pie de imprenta 
arriba. 6 €

1794 *** (1347) H.B. con la numeracion desplazada quedando encima del precio. 30 €
1795 *** SH 1344/47 Serie cta. Procedentes de las H.B. Magnifica calidad. Catº 28 € 12 €
1796 � SH 1344/47 Serie cta. Usada. Procedentes de las H.B. Magnifica. Catº 20 € 8 €

F 1797 *** (1353 70CTS. Variedad color oro. Se adjunta sello Tipo. 12 €
1798 *** (1374x) (2) 25cts. Tira de 2. Un sello variedad por empalme de papel. 25 €

F 1799 *** 1405it 10Pts. Franja horizontal negra en la mitad del sello. Catº + 55 € 35 €
1800 * 1418M/27M Serie completa. Sellos impresos en color negro sobre los dipticos 

completos. Magnificos. Catº 1500 € 250 €
F 1801 *** 1436id 3Pts. Banda dorada en el centro. Magnifica calidad. Catº + 78 € 20 €
F 1802 *** 1461p (2) 5Pts. Castaño amarillo. Pareja horizontal. Banda blanca vertical a la 

izquierda. En pareja con normal. Catº + 27 € 15 €
F 1803 *** 1468dx 2Pts. Castaño y malva. Dentado muy desplazado a la derecha. 85 €
F 1804 *** 1471dh 5Pts. Malva. Dentado vertical muy desplazado a la derecha. 85 €

1805 *** 1474ef 25cts. Falta el color negro. Se adjunta tipo. Catº + 28 € 14 €
1806 *** 1475ef 1Pta. Verde. Falta el color castañño. Se adjunta tipo. Catº + 75 € 35 €
1807 *** (1489) 5Pts. Franja de color atravesando las letras de "Guadalajara" 15 €

F 1808 *** (1494ic) (2) 25cts. Violeta. Pareja horizontal. Un sello calcado parcial. Presenta dos 
ligeros dobleces horizontales que no desmerecen. 20 €

F 1809 *** (1510) 1Pta. Gran variacion de color. Se acompaña Tipo. 7 €
1810 *** 1514id 80cts. Colores desplazados. Magnifico. 5 €
1811 *** 1537ef y efa 1,50Pts. Dos sellos unicolor violeta y unicolor castaño. Esquina de 

pliego. Catº + 16 € 7 €
1812 *** 1539ef 50Pts. Gris negro. Unicolor. Magnifico centraje. Catº + 28 € 12 €

F 1813 *** 1541dv 40cts. Castaño. Dentado horizontal desplazado. Magnifico. 85 €
1814 ** (1552) 5Pts. Manchas de color plata. No catalogado. 7 €

F 1815 *** 1584d 2Pts. Con el dentado horizontal muy desplazado. Catº + 60 € 40 €
F 1816 *** 1607a 2Pts. Mar sin color verde. Magnifico. Catº + 27 € 18 €
F 1817 *** 1608ef 2,50Pts. Rojo. Falta un color. Se adjunta sello tipo. Catº + 42 € 20 €

1818 � 1609b 3Pts. Variedad sin color castaño. Se acompaña tipo. 8 €
1819 ** 1631 5Pts. Mancha de color plata. No catalogado. 8 €
1819A *** 1638ida 5Pts. Color negro muy desplazado. Quedando "5" de "5Ptas." En la 

parte derecha. Catº + 110 € 35 €
F 1820 *** 1649dv 2,50Ps. Gris y azul claro. Dentado horizontal muy desplazado dejando 

la palabra "Correos" sin "Co" y parte inferior en blanco. 70 €
F 1821 *** 1665dh 5Pts. Castaño. Dentado vertical desplazado. Quedando la cifra "5" en la 

parte izquierda. Magnifico. Catº + 100 € 45 €
F 1822 *** (1673) (2) 2Pts. Pareja horizontal. Sello inferior atavesado po gran mancha de 

color gris. 12 €
1823 *** 1677b 1Pta. Gris negro. Aureola de color oro. Borde de hoja. Catº 35 € 12 €
1824 � (1734ef) 3Pts. Variedad sin color azul. Se acompaña tipo. 8 €

F 1825 *** (1799) 1,50Pts. Dentado vertical muy desplazado. Dejando la cifra del valor a la 
izquierda. Raro. No catalogado. 80 €

F 1826 *** (1895) 3,50Pts. Unicolor castaño. No catalogado. Se acompaña Tipo. 15 €
F 1827 *** 1946s 1,50Pts. Sin dentar. Magnifica calidad.  Muy raro. Cert. CEM. 1.200 €

1828 � 2252/53 Magnificas H.B. usadas. Catº + 18 € 6 €
1829 *** (2253) H.B. variedad en el dentado producido por pliegue . Muy raro. 60 €

MONARQUIA. JUAN CARLOS I.
F 1830 *** 2302id 3Pts. Color azul desplazado. Catº 110 € 22 €

1831 *** (2388) (6) 30cts. Azul. Bloque de 6. Dos sellos afectados por mancha azul del 
color del sello. 15 €

1832 *** (2390) (8) 1Pta. Verde. Bloque de 8. con defectos de impresión. 40 €
1833 *** (2394) (4) 10Pts. Rosa. Bloque de 4. Pareja de la derecha importante defecto de 

impresión. 20 €
1834 *** 2409 (4) 2Pts. Bl. de 4. Colores desplazados semejando doble impresión. 24 €

Página 42



Lote Estado NumCat Descripción Puja mínima

F 1835 *** (2481) (2) 3Pts. Pareja horizontal. Falta un color en parte del sello derecho. 10 €
1836 *** (2591) H.B. Mancha de color verde. Precioso. 20 €

F 1837 *** (2591) H.B. Dentado horizontal desplazado en diagonal. Atravesando las 
leyendas superiores de la hoja. Expectacular. 200 €

FPI 1838 *** (2591) H.B. Dentado horizontal desplazado en diagonal. En sentido hacia abajo 
en este caso. Expectacular. 200 €

1839 *** 2591id H.B. Colores desplazados muy notablemente. Magnifica. 75 €
1840 *** 2591dw H.B. Variedad margen derecho sin perforar. 4 €

F 1841 *** 2601pdv 50Pts. Rojo. Dentado horizontal desplazado. Borde de hoja. Catº + 105 
€ 40 €

F 1842 *** 2604pdv (2) 85Pts. Gris. Pareja vertical con el dentado desplazado. LUJO. Catº ++ 
210 € 150 €

F 1843 *** 2604pdv 85Pts. Dentado desplazado. Esquina de pliego. Catº + 105 € 20 €
1843A *** 2605/07 (16) Sellos de 100, 200 y 500Pts. Impresos en Mini pliegos de 16 

ejemplares en papel fosforescente. Muy raros. 300 €
F 1844 *** 2609dh 100Pts. Dentado desplazado horizontalmente. Catº + 60 € 30 €
F 1845 *** 2609id 100Pts. Colores rojo y amarillo desplazados. Borde de hoja. LUJO. Catº 

+ 65 € 45 €
F 1846 *** (2611) 12Ps. Color negro desplazado. Se acompaña tipo. 12 €

1847 *** 2612dv (50) 30Pts. Pliego completo con el dentado vertical desplazado. Raro. Catº + 
2000 € 200 €

1848 *** (2646) (4) 30Pts. Bloque de 4. Pareja superior atravesada por franja de color verde 
(color del sello). 12 €

F 1849 *** 2699/700dx &Pts. Diptico con el dentado horizontal muy desplazado. 20 €
F 1850 *** (2759) (2) 16Pts. Pareja horizontal. Sello de la derecha fuelle vertical. Magnifico.

70 €
F 1851 *** 2772id 17Pts. Pequeño fuelle produciendo desplazamiento de colores. 15 €
F 1852 *** 2801dv 45Pts. Dentado horizontal desplazado. Catº + 85 € 35 €

1853 *** (2801) (20) 45Pts. Vede. Bloque de 20. Atravesado por franjas verticales del mismo 
color del sello.

40 €
F 1854 *** 2831dv 4Pts. Verde. Dentado horizontal desplazado verticalmente. Catº + 85 €

35 €
1855 *** (2843) (4) 17Pts. Bloque de 4. Variedad de color. Se acompaña tipo. 15 €
1856 *** 2863 (4) 30Pts. Variedad de color. Bloque de 4. se acompaña sello tipo. 15 €
1857 *** (2878) (8) 20Pts. Magenta. Franja vertical del mismo color del sello que afecta a 

cuatro sellos. 25 €
1858 *** (2879) 30Pts. Azul. Color desvahido. Se acompaña sello tipo. 10 €

F 1859 *** 2879dv 30Pts. Dentado horizontal muy desplazado. Quedando la cifra "30" en la 
parte superior. Magnifico. Cert. GRAUS. 60 €

F 1860 � (2879) (2) 30Pts. Pareja horizontal con el dentado horizontal desplazado. Catº 60 €

15 €
F 1861 *** 2907s 20Pts. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cert. Graus. Catº 280 € 200 €
F 1862 *** 2907s (2) 20Pts. Pareja vertical sin dentar. Magnifica. Catº 560 € 360 €

1863 *** (2931) 45Pts. Gris. Afectado por manchas de tinta del mismo color que el 
sello. 25 €

F 1864 *** 2931cc 45Pts. Color cambiado, azul en lugar de gris. Raro. Cert. EFM. 80 €
1865 *** (2939) (2) 8Pts. Pareja horizontal con raya de color azul que atraviesa los dos 

sellos. 12 €
F 1866 *** 2958efd 50Pts. Falta el color amarillo y color negro desplazado. Viendose doble 

mastil y falta uno de los anillos. Cert. GRAUS. Raro. 90 €
F 1867 *** 2968id 20Pts. Colores desplazados. Borde de hoja. Catº + 35 € 25 €
F 1868 *** (2989) 20Pts. Color rojo y negro desplazado dejando doble efigie y palabra 

correos en la parte inferior. Ademas ausencia del color amarillo. 70 €
F 1869 *** 2989ef 20Pts. Multicolor. Falta el color rojo en todo el sello. Borde de hoja. 

Raro. Catº + 48 € 40 €
F 1870 *** 2989id 20Pts. Colores desplazados. Magnifico. Catº + 70 € 25 €
FPI 1871 *** 2990b 8Pts. + 5Pts. Tira de siete sellos con borde de hoja. 5 ejemplares con 

desplazamiento del dentado hacia la derechal. Un ejemplar con 
impresión parcial del color negro y otro sin color negro. Raro. Cert. 
CEM. 400 €

1872 *** (2990) 8 + 5Pts. Variedad color negro desplazado a la izquierda. Cert. Graus.
35 €

1873 *** (2990) 8 + 5Pts. Variedad color negro desplazado a la derecha. Cert. Graus.
35 €

F 1874 *** (2990) 8 + 5Pts. Variedad color rojo y amarillo desplazado a la izquieda. Cert. 
Graus. 45 €
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F 1875 *** (2990) (2) 8 + 5Pts. Pareja vertical. Doble impresión del color azul y rayas azules 
horizontales en el sello inferior. Cert. Graus. 40 €

F 1876 *** (2990dv) 8 + 5Pts. Dentado vertical muy desplazado dejando la palabra "España" 
a la derecha. Raro. Cert. Graus. 75 €

F 1877 *** 2998dv 20Pts. Dentado horizontal muy desplazado. Parte inferior sin dentar. 50 €
F 1878 *** 2998dv 20Pts. Dentado horizontal muy desplazado. Firmas y parte del texto en 

parte superior y en el borde inferior de hoja. Expectacular. 45 €
1879 *** 2998dv 20Pts. Dentado horizontal muy desplazado. Firmas y parte del texto en 

parte superior. 25 €
1880 *** (2998) (2) 20Pts. Pareja vertical con espacio en blanco entre los sellos y dentado 

horizontal desplazado. Magnifico. 100 €
F 1881 *** 3004s 15Pts. Verde esmeralda sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cert. EFM. 

Catº + 250 € 180 €
1882 *** (3025) (12) Mini pliego de 18 +5Pts. Atravesado por mancha de tinta negra que 

afecta a un sello. 10 €
1883 *** (3039) (4) 20Pts. Bloque de 4. variedad de color. 15 €
1884 *** (3040) (4) 20Pts. Bloque de 4. variedad de color. 15 €
1885 *** (3046) H.B. Patrimonio. Color verde desplazado en leyendas y cifras. 22 €
1886 *** (3069) 8Pts. Colores desplazados semejando doble impresión. 12 €
1887 *** (3090) H.B. Patrimonio Nacional Tapices. Color verde desplazado en leyendas 

y cifras. 30 €
1888 *** (3115) H.B. Patrimonio Nacional Ceramica. Color verde desplazado en 

leyendas y cifras. 30 €
1889 *** MP 33 Mini pliego Tenis de mesa. Color rojo desplazado. Se acompaña MP 

tipo. 35 €
F 1890 *** (3238) 28Pts. Impresión de la planta y del pajaro desplazados. 25 €

1891 *** (3258) H.B. entado vertical muy desplazado. 20 €
1892 *** (3269) (10) 45Pts. Bloque de 10. Pareja inferior falta el color amarillo quedando 

varias estrellas blancas y lineas azules en lugar de verdes. Borde de 
hoja. 90 €

1893 *** (3353) H.B. Barco 95. Con desplazamiento de colores en el casco del barco 
semajando un mastil. Se adjunta H.B. Tipo. 15 €

1894 *** 3403 (8) Mimi pliego Rey de 1000Pts. ( M.P. 50). Catº 500 € 100 €
1895 *** 3463/64 (12) Mini pliegos Rey de 300 y 500Pts. ( M.P. 53/54). Catº 500 € 250 €
1896 *** (3462) 200Pts. Calcado al dorso. 12 €

F 1897 *** (3463) (12) Mini pliego de 300Pts. (Falta el borde de hoja superior). Gran fallo de 
impresión por corrimiento de la tinta. Expectacular. Cert. EFM. 500 €

1898 *** (3472) 21Pts. Bloque de 4. Pareja superioir atravesada por franja. 18 €
F 1899 *** 3542s  70Pts. Sin dentar. Borde superior de hoja. Lujo. Cert. CEM. Catº + 800 

€ 320 €
F 1900 *** 3542s y 3542dw 70Pts. Pareja vertical. Sello superior sin dentar con borde de hoja. Sello 

inferior con dentado parcial. Catº ++ 800 € 350 €
1901 *** (3676) 20Pts. Sello atravesado por raya de color negro. 10 €
1902 *** 3711AC Conjunto de siete H.B. y Prueba de lujo. Catº 100 e 35 €
1903 *** (3712) 35Pts. Raya vertical de tinta roja de la impresión del sello. 10 €
1904 *** 3756s/66s 11 H.B. de España 2000. Sin dentar. Catº 66 € 20 €
1905 *** 3869c Carnet flores 2002. Dentado muy desplazado. Quedando el dentado 

hacia la mitad del sello. Magnifico. 200 €
1906 *** 3869c Carnet flores 2002. Gran variedad de color. Se adjunta tipo. 35 €
1907 *** 3855M Magnifica H.B. "Muestra". 500 ejemplares de la 1501 a 2000. 20 €

F 1908 *** (3924) 50cts. Azul grisaceo y negro. Color azul desplazado. Magnifico. Se 
acompaña tipo. 20 €

1909 *** (3954) Magnifica H.B. sin numero de control. Muy rara. 175 €
1910 *** 4087A Producto especial 2004. Catº 75 € 35 €
1911 *** (4236) H.B. Defeco de corte en esquina producido por fuelle. 20 €
1912 *** (4296) (80) 0,30€. Pliego completo de 80 sellos. Gran franja vertical que afecta a 10 

sellos (Toda la Tita). Empieza Tapando toda la efigie del Rey y se va 
degradando hasta quedar en un velo blanco. Raro. 550 €

PRUEBAS DE LUJO Y OTRAS.
1913 * (1/2) Prueba de lujo España 75. Variedad Centro Invertido. Rarisimo. Cert. 

EFM. 375 €
1914 * 1/2 Prueba Lujo. E. 75. Catº 36 € 18 €
1915 * 3 Prueba de Lujo Espamer 80. Catº 37 € 18 €
1916 * 4/5 Pruebas de lujo. Mundial 82. Mismo numero. Catº 68 € 25 €
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1917 * 6/7 Pruebas lujo. España 84. Catº 156 € 75 €
1918 * (6/7) Carpeta conmemorativa de la Exp. Mundial España 84. Conteniendo 

varios productos entre ellos las Pruebas lujo 6/7 con igual numero. 90 €
1919 * (6/7) Estuche completo conteniendo las pruebas de lujo España 84 

sobrecargadas con motivo "Concierto Extraordinario de Madrid 3-mayo 
de 1984. Calidad Lujo. 225 €

1920 * 8 Exfilna 85. Catº 90 € 45 €
1921 * 9 Prueba de Lujo de Calella. Magnifica conservacion. Catº 1200 € 450 €
1922 * 10 Exfilna 86. Catº 89 € 40 €
1923 * 11 Rumbo al 92. Año 1987. Catº 155 € 50 €
1924 * 12/3 Prueba lujo. Espamer 87. Catº 60 € 15 €
1925 * 14 Prueba de lujo. Exfilna 87. Catº 84 € 55 €
1926 * 15 Natalicio. Catº 120 € 70 €
1927 * 15A Exfila 88. Pamplona. Catº 45 € 22 €
1928 * 16 Prueba de lujo. Fesofi. Catº 84 € 45 €
1929 * 17 Prueba de lujo. Carlos III. Catº 63 € 25 €
1930 * 18 Prueba de lujo. Cuerpo de Correos. Catº 48 € 25 €
1931 * 19 Exfilna 89. 1ª Tirada. Catº 51 € 15 €
1932 * 22 Exfime 90. Catº 47 € 32 €
1933 * BARCOS Pruebas lujo barcos año 95. Raras. 40 €
1934 * 37/56 Autonomias. 20 Pruebas. Catº 700 € 250 €
1935 * (37/56) Autonomias. 20 Pruebas. Numeracion en rojo. Muy raras. 600 €
1936 *** 3544C Carnet Lujo. Juan Carlos. Año 1998. Catº 180 € 60 €
1937 * 3711AC Carnet 150 Aniversario Año 2000. Catº 58 € 35 €
1938 * 3711AC Carnet 150 Aniversario Año 2000. Numeracion en Rojo. Muy raro. 375 €

AYUNTAMIENTO DE BARCELONA.
1939 *** 2sph 5cts. Carmin y rosa. Pareja horizontal sin dentar entre los sellos.

Dentado 11. Lujo. Catº + 25 € 15 €
F 1940 *** 4sph 5cts. Verde y verde claro. Pareja horizontal sin dentar entre los sellos.

Dentado 11. Lujo. Catº + 30 € 15 €
1941 *** 5sph 5cts. Carmin y rosa. Pareja horizontal sin dentar entre los sellos.

Dentado 11. Magnifico. Catº + 35 € 20 €
1942 ** 6sph 5cts. Negro y verde. Pareja horizontal sin dentar entre los sellos.

Dentado 11. fijasellos leve. Catº 20 € 10 €
F 1943 *** 1dsph 5cts. Azul y azul claro. Pareja horizontal sin dentar en medio. Dentado

14. Lujo. Catº + 47,50 € 25 €
1944 *** 5dsph 5cts. Violeta y rosa. Pareja horizontal sin dentar en medio. Dentado 14.

Lujo. Catº + 25 € 15 €
1945 ** 6dsph 5cts. Negro y verde. Pareja horizontal sin dentar entre los sellos.

Dentado 14.  Fijasellos leve. Catº 25 € 10 €
1946 *** 4spv 5cts. Verde y verde claro. Pareja vertical sin dentar entre los sellos.

Dentado 11. Lujo. Catº + 30 € 15 €
1947 *** 5spv 5cts. Violeta y rosa. Pareja vertical sin dentar entre los sellos. Dentado

11. Lujo. Catº + 35 € 20 €
1948 ** 6spv 5cts. Negro y verde. Pareja vertical sin dentar entre los sellos. Dentado

11. Fijasellos leve. Catº 15 € 10 €
1949 *** 4dspv 5cts. Verde y verde claro. Pareja vertical sin dentar entre los sellos.

Dentado 14. Lujo. Catº + 35 € 20 €
1950 ** 5dspv 5cts. Violeta y rosa. Pareja vertical sin dentar entre los sellos. Dentado

14. Lujo. Catº 20 € 10 €
1951 *** 6dspv 5cts. Negro y verde. Pareja vertical sin dentar entre los sellos. Dentado

14. Lujo. Catº + 20 € 12 €
1952 *** 4spha 5cts. Verde y verde claro. Pareja horizontal sin dentar entre los sellos ni

por el margen derecho. Dentado 11. Borde de hoja. Magnifica calidad y
centraje. Catº + 30 € 18 €

1953 ** (6) 5cts. Negro y verde. Sin dentar margen izquierdo. Borde de hoja. Catº
10 € 5 €

1954 *** (6) (4) 5cts. Bl. de 4. con doble dentado horizontal entre los sellos. 10 €
F 1955 ** 1ecf 5cts. Naranja. Error de color y falta el color del fondo. Magnifico centraje

y calidad. Catº 88 € 35 €
1956 *** 2ef 5cts. Carmin. Falta el color del fondo. Magnifico. Catº + 26,50 € 12 €
1957 *** 6ef 5cts. Negro. Falta el color del fondo. Precioso. Catº + 26,50 € 12 €

F 1958 *** 7s/8s Completa sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Cert. EFM. Catº 475 € 200 €
1959 *** 7s/8s Serie completa sin dentar. Magnifica. Cert. EFM. Catº 475 € 160 €
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F 1960 *** 7s/8s (2) Serie cta. Sin dentar en pareja horizontal. Cert. EFM. Catº 950 € 300 €
F 1961 *** 7ef 5cts. Azul. Unicolor. Esquina de pliego. Lujo. Catº + 105 € 45 €

1962 *** (7efs) 5cts. Azul sin dentar. Unicolor. Al frente impresión en color rosa del
marco de otro sello. 

20 €
1963 *** (7efs) 5cts. Azul sin dentar. Unicolor. Al dorso doble impresión del mismo

sello. Esquina de pliego.  25 €
F 1964 *** NE1/NE8 Preciosa serie cta. Catº  175 € 60 €
F 1965 *** NE9/NE16 Serie completa. Esquina de pliego. Lujo. Catº 130 € 60 €

1966 *** NE9/NE16 Serie completa. En carnet emitido para la exposicion. Catº + 130 € 75 €
F 1967 *** NE9hi/NE16hi Magnifica serie completa. Sobrecarga invertida. Magnifica calidad.

Rara. Cert. EFM. Catº + 410 € 200 €
F 1968 ** (NE9/NE16) Serie completa. Formada por 4 parejas, cada una de ellas con dos tipos

diferentes de sobrecarga. 90 €
F 1969 * Pruebas 5cts. 1932. Escudo de Barcelona. 6 pruebas en diferentes colores. 60 €

1970 *** 9ef 5cts. Verde. Unicolor. Esquina de pliego. Catº + 44 € 20 €
1971 * (10efs) 5cts. Rojo. Unicolor sin dentar. No catalogado asi. 25 €
1972 * 11efs 5cts. Negro sin dentar. Unicolor. Borde de hoja. Catº 77 € 25 €
1973 * 12efs 5cts. Castaño sin dentar. Unicolor. Borde de hoja. Catº 77 € 25 €
1974 *** 10spv 5cts. Rojo y amarillo. Pareja vertical sin dentar en medio. Magnifica.

Catº + 26,50 € 15 €
1975 ** 12spv 5cts. Castaño y verde. Pareja vertical sin dentar en medio. Magnifica.

Catº  44 € 20 €
F 1976 *** 13M/13G-MK y 

ML
5cts. En distintos colores y con la palabra Muestra al dorso. Magnifica
calidad. Catº + 337 € 100 €

F 1977 * 13Ma/Me-Mg-Mk 
y Mo (2)

5cts. En pareja horizontal sin dentar. En distintos colores y sin ningun
tipo de numero o letra al dorso. Total 12 parejas. Raras. 200 €

F 1978 *** NE17/NE21 Magnifica serie completa. Catº 200 € 80 €
1979 ** NE17/NE21 Magnifica serie cta. Fijasellos levisimo. Catº 144 € 50 €
1980 *** NE19+NE20pv 

(2)
Pareja vertical con dosa sellos diferentes. Dos parejas unidas con borde
de hoja. Magnifica calidad. Marquilladas. Catº + 210 € 100 €

F 1981 *** NE22/NE24 Serie completa. Centraje y calidad. Lujo. Cert. ËFM. Catº 365 € 200 €
1982 *** 14/18 Magnifica serie completa. Catº 23,50 € 10 €

F 1983 * 14p/17p Serie cta. (3 valores). En papel carton sin dentar, sin goma y sin
numeracion. Magnifica. Catº 132 € 45 €

1983A *** 19s 5cts. Azul verdoso sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Catº + 96 € 35 €
F 1984 *** 21 5cts. Azul verdoso. Lujo. Catº 31 € 14 €
F 1985 * 23ccs 5cts. Castaño sin dentar. Color cambiado. Catº 30 € 12 €

1986 * 23ccas 5cta. Carmin lila sin dentar. Color cambiado. Borde superior de hoja.
Catº 30 € 12 €

1987 *** 29/30 Magnificas H. B. Catº 18,50 € 8 €
1988 *** 31/2 Magnificas H. B. Catº 78 € 30 €

F 1989 *** 33s/37s Magnifica serie cta. Sindentar. Catº  + 74 € 28 €
1990 � 38/39 Magnificas H.B. usadas. Catº 65 € 24 €
1991 *** 40/41 Magnificas H.B. Catº 145 € 55 €
1992 ***/* 42s/46s Magnifica serie cta. Sin dentar. Borde de hoja. Catº  40 € 14 €
1993 *** (50) (10) 5cts. Bloque de 10 esquina de pliego con doble dentado vertical. 25 €
1994 *** 51/2 Completas. Magnifica conservacion. Catº 70 € 28 €
1995 � 51/52 Magnificas H.B. Usadas. Catº 70 € 25 €
1996 *** 53/54 Magnificas H.B. Catº 96 € 38 €
1997 *** (53) 5cts. Carmin vinoso. H.B. con la sobrecarga muy desplazada. 40 €
1998 * 55s/59s Serie completa sin dentar. Borde de hoja. Catº 68 € 21 €
1999 * (56s) (6) 5cts. Azul en bloque de 6. Variedad doble impresión y variedad de

impresión producida por gran fuelle de papel. 
30 €

2000 ** 62/64 H.B. Preciosas. Catº 82 € 24 €
2001 *  (62) 5cts. Negro. Impresión desplazada a la derecha y hacia abajo. 25 €
2002 * (63) 5cts. Carmin vinoso. Desplazada a la derecha y hacia abajo. 25 €
2003 *** NE25/NE26 Magnificas H.B. Catº 520 € 185 €

F 2004 *** SH. NE25/26 Serie cta. Procedente de las H.B. Magnifica calidad. Catº 116 € 35 €
F 2005 *** 65s/68s  Magnifica serie cta. Sin dentar. Borde de hoja. Catº  + 56 € 24 €
F 2006 ** (66) 5cts. Carmin vinoso. Serie 12-P. 000.029. Sello no expendido.

Corresponde a la ultima serie (Serie P) de la emision del 45, que no fue
expendida. Cert. GRAUS. 100 €

2007 *** NE29/NE30 Preciosas H.B. Raras. Catº 520 € 150 €
2008 * NE 31 Preciosa H.B. Catº 47 € 12 €
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2008A *** NE31s H.B. sin dentar. Magnifica calidad. Catº + 150 € 75 €
2009 *** SH NE31A/31C Magnifica serie completa procedente de la H.B. Catº 49 € 16 €
2010 * (NE31s) H.B. variedad al imprimirse el sello de color castaño encima del de color

verde. Como sello tipo Catº 150 € 90 €
2011 *** NE32 Magnifica H.B. Catº 275 € 95 €

F 2012 *** NE32 (4) Pliego con 4 H.B. No emitidas. Raro. Catº ++ 1100 € 300 €
2013 *** (NE 32) H.B. NE. El 5cts. negro impresión desplazada a la izquierda ½cm,

dejando la cifra '5' y parte del dibujo fuera del dentado. 100 €
2014 *** SH NE32A/32C Sellos procedentes de las H.B. Conservcion Habitual. Catº 235 € 75 €

(Aytº Barna).Telégrafos.
F 2015 *** 1/3 Magnifica serie completa. Catº 55 € 20 €
F 2016 *** 1s/3s Serie completa din dentar. Borde de hoja. Catº + 96 € 40 €
F 2017 *** 4/8 Serie cta. Buena calidad y magnifico centraje. Catº + 233 € 85 €
F 2018 *** 9 10cts. S/5cts. Lujo. Catº 54 € 22 €

2019 * 9hhs 10cts. S/5cts. Castaño. Borde de hoja sin dentar. Doble impresión de la
habilitacion. Magnifico. Catº 175 € 60 €

F 2020 * 9hrs 10cts. S/5cts. Castaño. Sin dentar. Habilitacion en el reverso.
Magnifico. Catº 180 € 60 €

2021 *** 10/12 Preciosa serie completa. Catº 48 € 16 €
F 2022 *** 11d 20cts. S/5cts. Dentado. 16. Lujo. Catº + 44 € 20 €
F 2023 *** 13s/16s Serie completa sin dentar. Borde superior de hoja. Catº + 44 € 20 €
F 2024 *** 17/20 Serie completa. Centrajes elegidos. Lujo. Catº + 595 € 295 €
F 2025 *** 17s/20s Serie cta. sin dentar. Magnifica. Cert. CEM. Catº 1140 € 370 €

2026 *** (17s) 11,25Pts. Sin dentar y sin habilitacion. 20 €
2026A *** 18hcc 10cts. S/30cts. Cambio de color en la habilitacion. Roja en lugar de

negra. Borde de hoja. Raro. Catº + 510 € 170 €
F 2027 * 17his/19his Serie completa sin dentar con la habilitacion invertida. (3 valores).

Buenos margenes y buena calidad.  Cert. COMEX. Catº 815 € 295 €
F 2028 *** 17As/17Fs Serie completa sin dentar. Valores complementarios. Borde superior de

hoja. Lujo. Cert. Comex. Catº + 1560 € 450 €
F 2029 * 17Ahis/17Fhis Serie completa sin dentar. Valores complementarios con la sobrecarga

invertida. Muy rara. Cert. Comex. Catº 1800 € 500 €
F 2030 *** NE1/NE6 Magnifica serie completa. Rara. Catº + 156 € 60 €

(Aytº Barna).Varios.
2031 *** AJUNTAMENT Sello de impuesto sobrecargado "Arriba España 26-Enero-1939" en

azul. Y 5Pts. Cts. En negro. 12 €

MENORCA (BALEARES)
2032 *** 1/2 Magnifica serie completa. Catº + 55,50 € 30 €
2033 � 1/2 Magnifica serie usada. Usada con fechador de Baleares poco legible.

Catº  55,50 € 24 €

ASTURIAS Y LEON.
F 2034 *** 1/7 Serie completa. Magnifica calidad y centraje. Catº 305 € 140 €
F 2035 ** 1/7 Preciosa serie completa. Catº 200 € 70 €
F 2036 *** 3 5cts. Rojo. Valor clave. Magnifico. Catº 210 € 80 €

2036A *** 4ecs 5cts. Amarillo sin dentar. Error de color. Borde de hoja. Lujo. Catº + 85
€ 40 €

F 2037 *** (4) 5cts. Azul. Dentado horizontal muy desplazado. No catalogado. 30 €
F 2038 *** (4) 5cs. Azul. Sin dentar margen inferior. No catalogado. 30 €
F 2039 * (5) 5cts. Verde amarillo sin dentar. Error de color. No catalogado. 35 €
F 2040 *** (7) 5cts. Castaño sin dentar. Borde de hoja. No catalogado. 25 €

2041 *** 8/11 Magnifica serie completa. Catº 29,50 € 14 €
F 2042 *** 8s/11s Serie cta. Sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Raa. Catº + 300 € 175 €
F 2043 *** 9smd 45cts. Sin dentar margen derecho. Magnifico. Catº + 105 € 40 €

2044 *** NE1/NE5 Magnifica serie completa. Catº 18 € 8 €
2045 *** NE6/NE8 Preciosa serie completa. Catº 30 € 12 €
2046 *** NE9/NE11 Magnifica serie completa. Catº 21 € 8 €

F 2047 *** NE12/NE16 Serie completa. Lujo. Catº 145 € 70 €
F 2048 *** NE12hi/NE13hi 90cts. S/5cts. Castaño Nº al dorso 991.936 y 90cts. S/5cts. Azul y Nº al

dorso 031.426. Magnificos y rarisimos. Solo 50 ejemplares de cada.
Marquilla Hevia. 195 €
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F 2049 ** (NE15hcc) 1,20Pts. S/5cts. Habilitacion en color naranja en lugar de rojo. Marquilla
Roig y Kessler. Nº al dorso. 025.859. No catalogado para este valor.
Catº 290 € 150 €

2050 � NE3 (2) y NE16 2 sellos de 0,25cts. S/5cts. Y 5,40Pts. S/5cts. Este ultimo con la
sobrecarga desplazada horizontalmente. Muy rara variedad. En carta
filatelica. 125 €

2051 � NE14 1,20Pts. S/5cts. En carta filatelica de Oviedo a Bruselas. 50 €

CANARIAS.
F 2052 *** 1/3 Preciosa serie completa. Catº 90,50 € 40 €

2053 *** 3 + 3hab 1,25Pts. S/5cts. Pareja horizontal con la variedad "13" en lugar de "18"
y "3" de "1936" mas grande. Catº + 94 € 32 €

2054 *** 4/6 Magnifica serie completa. Catº 20 ,75 € 9 €
F 2055 ** 4hi/6hi Serie completa con la sobrecarga invertida. Marquilla Galvez. Catº +

467 € 200 €
F 2056 *** (5A) 80cts. Castaño. Eror de composicion. En lugar de "80Cts." "08Cts."

Doble marquilla Critikian. No caalogado. 80 €
2057 � 4/6 y 4A/7 Carta circulada de Las Palmas 6-MAR-37 a Sevilla con dos emisiones

competas de Canarias. Dorso llegada 9-MAR-37. 35 €
2058 *** 8/10 Magnifica serie completa. Catº 19 € 8 €

F 2059 *** 9Ahi 80cts. S/2cts. Valor complementario con la sobrecarga invertida.
Unicamente 40 piezas. Doble marquilla Critikian. Catº ++ 175 140 €

F 2060 ** 10hh 1,25cts. S/5cts. Habiliacion doble. Solo 100 piezas. 50 €
2061 *** 11/13 Preciosa serie completa. Catº 42 € 18 €

F 2062 *** 11Bhh 50cts. S/2cts. Castaño rojizo. Doble habilitacion. Lujo. Rarisimo. Solo
20 piezas. Cert. COMEX. Catº ++ 125 € 125 €

2063 ** 14/19 Preciosa serie completa. Catº 170 € 60 €
2064 *** 20/22 Magnifica serie complta. Catº 16 € 7 €

F 2065 *** 23/30 Magnifica serie completa. Cert. CEM. Catº 470 € 240 €
F 2066 ** 23/30 Magnifica serie completa. Cert. CEM. Catº 327 € 160 €

2067 � Canarias 31/33 Carta certificada por correo aero de Las Palmas 17-Sep-37 a El Ferrol.
Franqueada con la serie cta. Y otros sellos patrioticos y beneficos.
Censura Las Palmas. Al dorso llegada 21-Sep-37. 35 €

2068 *** 33hh 1,25Pts. S/5cts. Doble sobrecarga. Magnifica caliad. Catº + 69 € 30 €
2069 *** 37/39 Magnifica serie completa. Catº 30,75 € 15 €
2070 � 37/39 y 40/43 Carta circula por Correo Aereo de Las Palmas 23-Dic.37 a Sevilla. Al

dorso llegada 26-Dic-37. Magnifica. Catº 339 € 100 €
F 2071 *** 40/43 Magnifica serie completa. Catº 115 € 50 €
F 2072 *** 44/51 Magnifica serie completa. Catº 197 € 80 €

2073 � 44/51 Carta circula por Correo Aereo de Las Palmas 5-Feb.38 a Sevilla. Al
dorso llegada 9-Feb-38. Magnifica. Catº 415 € 100 €

2074 *** 52/55 Magnifica serie completa. Catº 43,50 € 20 €
2075 ** 52s/55s Magnifica seerie completa sin dentar. Catº 42 € 16 €
2076 *** 56/57 Magnifica serie completa. Catº 30 € 14 €
2077 * 56his 50cts. Azul. Y ultramar. Sin dentar. Con la sobrecarga invertida. Borde

de hoja. Catº + 27 € 15 €
2078 *** 58/61 Serie completa. Magnifica calidad y cenraje. Catº  63,75 € 32 €

F 2079 ** (60) 6Pts. S/50cts. Azul. Centro desplazado. Raro. No catalogado. 45 €
2080 *** 62 Magnifica H.B. Catº + 130 € 65 €
2081 *** 62hh H.B. Con doble habilitacion. Magnifica calidad. Rara. Catº + 285 € 150 €

FPI 2082 *** 63 H.B. Sobrecarga roja. 200 de tirada. Lujo. Cert. CEM. Catº + 620 € 450 €
FCP 2083 *** 64 H.B. Sobrecarga verde. 100 de tirada Muchas de ellas sin goma.

Raisima y mas en esta calidad. Lujo. Cert. CEM. Catº ++ 4250 € 3.500 €

EMISIONES LOCALES REPUBLICANAS.
Almeria.

F 2084 ** 1/8 Magnifica serie completa. Catº 260 € 120 €
F 2085 *** 7hcc 25cts. Carmin. Sobrecarga en color rojo en lugar de negro. Magnifico

centraje y calidad. Firmado. Ctº + 110 € 60 €
Barcelona.

F 2086 *** 1/4 Completa. Preciosa. Catº + 285 € 130 €
2087 ** 5/17 Preciosa serie completa. Catº 35 € 18 €

F 2088 *** 5hi/13hi Cta (5 valores). Con la habilitacion invertida. Magnifico centraje y
calidad. Catº + 113 € 65 €

2089 ** 18/28 Preciosa serie completa. Catº 30 € 15 €
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2090 *** 23hi 15cts. Con la habilitacion invertida. Catº + 58 € 28 €
F 2091 ** 29/32 Magnifica serie completa. Catº  105 € 40 €

2092 *** 33hi (2) 1cto. Pareja horizontal. Con la sobrecarga invertida. Catº + 50 € 15 €
Madrid

2093 *** 1/8 Magnifica serie completa. Catº + 12 € 5 €
2094 � 1/8 (4) Serie completa en bloque de 4. usada. Rara asi. Catº ++ 48 € 25 €

Valencia
F 2095 ** 1/9 Preciosa serie completa. Doblemarquilla Critikian. Catº 250 € 125 €

EMISIONES LOCALES PATRIOTICAS.
Antequera.

F 2096 ***/** 1/18 Magnifica serie completa. Catº 240 € 120 €
2097 *** NE10 30cts. Carmin. Magnifico. Catº + 32 € 19 €

Badajoz.
2098 ** 8/19 Serie corta. A falta de 4 y 10Pts y Urgente. Catº 101,45 € 50 €

F 2099 ** 19hcc 2Pts. Cambio de color en la sobrecarga. Raro. Catº 100 € 60 €
F 2100 ** 23/25 Magbnifica serie completa. Catº 155 € 70 €

Baena.
2101 ** 1/10 Preciosa serie completa. Carº 34 € 20 €
2102 ** 11hhi/15hhi Serie completa. Sobrecarga doble una inverida. Catº 41,95 € 18 €
2103 *** 11hphi/15hphi Serie cta. Pareja horizontal, un sello sobrecarga invertida. Catº + 48,50

€ 29 €
Baleares.

2104 ** 1/4 Serie completa. Muy bien centrada. Catº + 14 € 7 €
Bilbao.

F 2105 ** 1hi/8hi Serie completa con la sobrecarga invertida. Catº 154 € 93 €
2106 ***/** 1-2-4 y 7hphi 1,2,10 y 25cts. En pareja horizontal. Un sello con la sobrecarga

invertida. Capicuas).  Raros. 100 €
2107 *** 9/10 Magnifica serie completa. 5 €
2108 ** 9hi/10hi Magnifica serie completa con la sobrecarga invertida. Catº 90 € 54 €

F 2109 ** 9hhi/10hhi Magnifica serie completa. Sobrecarga doble, una invertida. Catº 149 €
90 €

2110 ** 9hpi 30cts. Pareja horizontal, un sello sobrecarga invertida. El unico valor
catalogado. Raro. Catº 100 € 60 €

2111 *** 11/20 Magnifica serie completa. Catº + 33 € 20 €
2112 ** 11A/20A Magnifica serie completa. Tipo II. "G" de "General" mas grande. Catº 70

€ 42 €
F 2113 ***/** NE2A/NE3A Magnifica serie No emitida Tipo II. Muy rara. Catº + 300 € 180 €

2114 ** 16hi y 16Ahi 15cts. Pareja horizontal con sobrecarga invertida. Un sello Tipo II. Raro.
Catº + 113 € 68 €

2115 ** 21/26 Magnifica serie completa. Catº 36,50 € 22 €
2116 ** 27/28 Preciosa serie completa. Catº 29 € 18 €

Burgos.
2117 *** 1/9 Magnifica serie completa. Catº + 12,50 € 8 €
2118 ** 1hec/9hec Trio horizontal. Sello central sin leta "I" de "Viva". Magnifica. Catº 98 €

60 €
F 2119 ***/** 10hi/18hi Magnifica serie completa con sobrecarga invertida. Catº + 145 € 87 €

2120 *** 19/22 Preciosa serie completa. Catº + 118 € 60 €
2121 ** 21hi/22hi Magnifica serie completa. Marquilla Galvez. Raros. Catº 96 € 60 €
2122 ** 21he/22he 1,50 y 3Ps. Sin tilde en la "Ñ" de España. Catº 18 € 10 €
2123 ** 21heb/22heb 1,50Pts. Y 3Pts. "Q" rota en lugar de "O" en ña 1ª O de Correos. Catº

22 € 12 €
2124 ** (21) 1,50Pts. Pareja horizontal un sello sin habilitacion. Reseñados en

caalogo Ediil. Raros. Marquilla Galvez. 50 €
2125 ** (22) 3Pts. Pareja horizontal un sello sin habilitacion. Reseñados en caalogo

Ediil. Raros. Marquilla Galvez. 50 €
2126 *** 23/4 Magnifica serie completa. Catº + 42 € 24 €
2127 *** 44 Magnifica serie completa. 4 €
2128 ***/** 45/47 Preciosa serie complea. Solo Nº 45 fijasellos. Catº + 52,50 € 26 €
2129 *** 50/51 serie completa. LUJO. Catº 19 e 11 €
2130 *** 53 Magnifica serie completa. Catº + 116 € 68 €

F 2131 ***/** 54/58 Serie cta. Magnifica calidad y centraje. Cert. CEM. Catº + 485 € 225 €
2132 ***/** 54/55 Serie completa sellos fiscales. Marquillaos. Catº + 42,25 € 25 €
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2133 *** 54hi 15cts. Verde. Habilitacion invertida. Catº + 16 € 10 €
2134 ** 56he 15cts. Verde. Sin tilde en la "Ñ" de España. Catº 18 € 10 €
2135 ** 58 25cts. Centraje y calidad Lujo. Catº 110 € 55 €
2136 *** 59 y 61 1,20 y 2,40. Magnificos. Catº + 62 € 33 €
2137 ** 59hi Bonito 1,20Pts. Habilitacion invertida. Catº 120 € 72 €
2138 ***/** 62/63 Magnifica serie complea. Catº + 41 € 24 €
2139 ** 64/67 Serie cta. Magnifico centraje. Catº + 87,50€ 45 €
2140 ** 66hi y 67hi 1,50Pts. Azul y 3Pts. Rojo con la habilitacion invertida. Catº 52 € 27 €

F 2141 ***/** 68/73 Completa. 10Pts. Bien centrado y sin fijasellos. Catº + 160 € 75 €
2142 *** 68hi 40cts. Sobrecarga invertida. Catº + 37 € 22 €
2143 ** 68hh + 68 40cts. Pareja horizontal. mSello de la derecha doble sobrecarga. Catº

38 € 23 €
2144 ***/** 68hpha + 68 40cts. Trio horiz. sello central sin habilitacion. Tipo II. Catº + 23 € 18 €
2145 ***/** 69hpha + 69 50cts. Trio horiz. Sello central sin habilitacion. Catº + 23 € 18 €
2146 ** 70hi 50Cts. Con la habilitacion invertida. Precioso. Catº 37 € 22 €
2147 *** 71hi 60cts. Verde. Sobrecarga invertuda. Magnifico. Catº + 51 € 25 €
2148 *** 71hcc 60cts. Cambio de color en la habilitacion. Magnifico. Catº + 18 € 10 €

F 2149 ** 72hea 2Pts. Habilitacion Tipo II. En color rojo. "ESPANA" LETRA "N" en
lugar de "Ñ". Magnifico. Marquilla Galvez. Catº 90 € 55 €

2150 ** 72hec 2Pts. Habilitaciion Tipo II. Error en la composicion "VIV ESPAÑAA" leta
cambiada e sitio. Marq. Galvez. Catº 72 € 40 €

2151 *** 72hcc 2 Pts. Con sobrecarga azul Tipo I. Catº  + 66 € 26 €
2152 *** 72hcca 2 Pts. Con sobrecarga azul Tipo II. Catº + 66 € 26 €
2153 *** 72hccb 2 Pts. Con sobrecarga negra Tipo II. Catº + 55 € 22 €
2154 ** 72hccee 2Pts. Habilitacion "VIV ESPAÑAA" letra "A" cambiada de sitio. MarQ.

Galvez. Catº 90 € 54 €
2155 ***/** 74/80 Preciosa serie cta. Catº + 36 € 22 €

F 2156 ** 78s/80s Serie completa sin dentar. Borde de hoja. Catº 73 € 44 €
2157 *** 74hphi 30cts. Pareja horizontal. Un sello con la habilitacion invertida. Raro. Catº 

+ 90 € 75 €
2158 ** 74hph 30cts. Pareja horiz. Sello de la izquierda sin sobrecarga. Catº 45 € 27 €
2159 *** 81/82 Preciosa serie completa. Catº + 13 e 8 €
2160 *** 83B/87B Completa. La habilitacion se presenta en bloque de 4. en los colores

rojo y negro. Catº + 200 € 120 €
2161 *** 91 Magnifica H.B. sobrecarga azul. Catº + 33 € 20 €
2162 *** 94 Magnifica H.B. sin dentar con la habilitacion en azul. Catº + 145 € 75 €
2163 *** 95/97 Serie cta. 3 H.B. Habilitaciones en azul, rojo y negro. Catº + 209 € 85 €
2164 *** 95 Magnifica H.B. Catº + 29 € 15 €
2164A *** 95hi H.B. Siobrecarga invertida. Muy rara. Lujo. Catº + 185 € 150 €
2165 *** 95hh H.B. Doble sobrecarga. Muy rara. Lujo. Catº + 185 € 150 €
2166 ** 96 Magnifica H.B. Sobrecarga negra. Catº  70 € 15 €
2167 *** 97 H.B. Sobrecarga roja. Catº +  110 € 60 €
2168 *** 95A Magnifica H.B. Habilitaciones correctas. "Viva y Via". Catº + 37 € 22 €
2169 ** 98/99 Magnifica serie completa. Catº 42,50 € 25 €
2170 *** 100 Magnifica H.B. Catº + 145 € 85 €

Caceres.
F 2171 *** 1/4 Magnifica serie completa. Catº + 205 € 110 €

2172 *** (3) 60cts. Verde. Sobrecarga desplazada. Catº ++ 29 € 15 €
Cadiz.

2173 *** 1/10 Magnifica serie completa. Caº + 18 € 10 €
2174 � 2 Circulada de Cadiz 27-JUL-37 a Zaragoza. Censura Militar de Cadiz. Al

dorso llegada. 20 €
2175 *** 17/26 Magnifica serie completa. Catº + 8 € 5 €
2176 ***/** 17hi/26hi Magnifica serie completa con la sobrecarga invertida. Catº + 29 €

18 €
2177 *** 27 15cts. Castaño. Magnifico. Catº + 11 € 7 €
2178 � 27 Magnifica serie Cta. En Sobre 1º dia. Lujo. Catº 18 € 9 €
2179 *** 27hea 15cts. Con la carabela invertida. Magnifica. Catº + 23 € 14 €

Cordoba.
F 2180 *** 1/9 Magnifica serie completa. Catº + 147 € 88 €

Durango.
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F 2181 *** 1/16 Magnifica serie completa. Rara. Marquilla CEM. Catº + 270 € 200 €
2182 ** 1/13 y 16 Serie corta a falta del 4 y 10Pts. 20 €

Huesca.
2183 ***/** 1/15 (-13 y 14) Serie corta sin 4 y 10Pts. Casi la totalidad sin fijasellos. Catº + 60 € 40 €

F 2184 ** 2hi-9hi-11hi 2,30 y 50cts. Con la sobrecarga invertida. Serie a Fala del 10Pts. Muy
raros. Catº 140 € 85 €

2185 ** 17/23 Preciosa serie completa. Catº 89 € 54 €
2186 ** 17hcc/20hcc Serie complea. Sobrecarga en azul. Catº 58 € 35 €

Huevar.
2187 *** 1/14 Magnifica serie completa. Catº + 38 € 20 €

F 2188 *** 1hpi/14hpi Magnifica serie cta. En pareja horizontal. Un sello sobrecarga invertida.
Catº + 145 € 100 €

2189 ***/** 43/49 Serie cta. Tripticos con las tres sobrecargas. Catº + 78 € 48 €
Ifni.

2190 *** 1hi 10cts. Con la sobrecarga invertida. Borde de hoja. Catº + 22 € 13 €
2191 *** (1hi) 10cts. Sin dentar con la sobrecarga Invertida y desplazada. 18 €
2192 *** 8 30cts. Rosa. Raro. 10 €
2193 *** 12/15 Preciosa serie completa. Catº + 47,75 € 22 €

Jerez de la Frontera.
F 2194 *** 1/14 Magnifica serie complea. Catº + 46 € 28 €

2195 ** 8hccph 15cts. Verde con la sobrecarga negra. En pareja horzontal un sello sin
sobrecarga. Catº 72 € 42 €

2196 ** 14hph 60cts. Verde sobrecarga negra. Pareja horizontal, un sello sin
sobrecarga. Catº 66 € 40 €

2197 ***/** 14hccph 60cts. Sobrecarga rojo. Pareja horzontal, un sello sin sobrecarga. Catº
+ 66 € 40 €

2198 *** 15/23 Magnifica serie completa. Catº + 12 e 7 €
La Carolina.

F 2199 *** 1/12 Magnifica serie completa. Catº + 92 € 55 €
La Coruña.

2200 ** 1/9 Preciosa serie completa. Catº 48 € 29 €
2201 ** 3hh 2cts. Sobrecarga doble. Rojo y verde. Catº 45 € 27 €
2202 *** 21 20cts. Castaño. Magnifico. Catº + 8 e 5 €

La Linea de la concepcion.
2203 *** 16/27 y 30 Serie corta a falta de 4 y 10Pts. Catº + 40 € 30 €
2204 � NE22 2Pts. Azul. Usado. Magnifico. Catº 88 e 40 €
2205 ***/** 31/35 Magnifica serie completa. Catº + 47 € 28 €
2206 � 31/35 + 5cts. Postal ilustrada con foto de Fco. Franco de La Lines a Gibraltar. Con

serie cta. Y 5cts. De la diputacion.  Dorso censura y llegada. 75 €
2207 � 31/35-33hphi  + 

5cts.
Carta ciculada de La Linea a Puente Mayorga con la serie completa y
una pareja e 2cts. Uno con la sobrecarga invertida.y 5cts. De la
diputacion. Censura Militar. Dorso llegada. 100 €

2208 ***/** 36/43 Serie a falta de 30cts. (Nº 44). Catº 31 € 15 €
Logroño. 

F 2209 ***/** 1/14 Preciosa serie completa. Catº 95 € 57 €
2210 *** 6hi 10cts. Verde.Sobrecarga invertida. 5 €

Lugo.
2211 ** 1/10 Magnifica serie completa. Catº 50 € 30 €
2212 ** 2hi y 8hi 2cts. Y 30cts. Sobrecarga invertida. Catº 48 € 28 €
2213 ** 2hz 2cts. Sobrecarga a caballo en dos sellos. Magniico. Catº 24 € 15 €

F 2214 ** 11/12 Magnifica serie completa. Catº 76 € 45 €
F 2215 ***/** 12hphi 1Pta. Pareja horiz. un sello sobrecarga invertida. Muy raro. Marq.

Galvez. Leve climatizacion. en una de los dos sellos. Catº 185 € 110 €
Madrid.

2216 ** 58hcc 2cts. Cambio de color en el sobrecarga. Verde en lugar de azul. Catº 72
€ 45 €

Malaga.
F 2217 ***/** 1/24 Magnifica serie completa. Catº + 115 € 65 €
F 2218 ** 9hs-11hs-13hs y 

18hs
Cuatro de los 5 valores catalogados. Raros. Lujo. Catº 169,50 €

102 €
2219 *** 37/40 Magnifica serie completa. Catº + 40 € 24 €
2220 ** 40A 60cts. Verde. Sobrecarga roja. Valor complementario. Catº 51 € 30 €
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F 2221 ***/** 38hh y 40hh 30 y 60cts. Doble sobrecara roja y negra. Raros. Catº + 132 e 78 €
2222 ***/** 41/47 Magnifica serie completa. 5 €

F 2223 *** 44sph 30cts. Pareja horizontal sin dentar en medio. Raro. Catº + 90 € 65 €
2224 *** 46T 60cts. Amarillo. Trio con sobrecarga roja - negra - roja (Bandera de

falange). Catº + 65 € 38 €
F 2225 *** 60/67 Magnifica serie completa. Catº + 103 € 60 €

Orense.
F 2226 ***/** 1/18 Preciosa serie completa. Catº + 95 € 57 €
F 2227 ***/** 13s y 16s 40 y 60cts. Sin dentar. Los dosa valores catalogados. Borde de hoja.

Lujo. Catº + 132 € 80 €
F 2228 ** 5As-7As -13As y 

16As
Magnifica serie sin dentar. Valores complementarios. Lujo. Catº 348 €

210 €
2229 ** 14he 50cts. Pareja vertical. Sello superior"a" de Viva en minuscula. Catº 66 €

40 €
F 2230 ** 22As/25As Serie completa sin dentar de valores complementarios. Muy raros. Catº

260 € 160 €
F 2231 ** 22cc y 24cc 2 y 10cts. Dos de los 3 valores catalogados con cambio de color en la

sobreacarga dentaados. Lujo. Catº 200 € 120 €
2232 ** 28hh +5cts. S/30cts. Doble sobrecarga. Caº 45 € 27 €

Palma de Mallorca
2233 *** 1/4 Preciosa serie completa. Catº + 22 € 10 €
2234 *** 1/4 + 1/4he Serie cta. en pareja vertical. Serie tipo y error en la sobrecarga "6"

invertido en lugar de "9" en "19 de Julio". Catº + 135 € 60 €
Pamplona.

2235 *** 1/5 Magnifica serie completa. Catº + 30 € 18 €
2236 ** 2he-3he y 5he 2,5,y30cts. Con sobrecarga "España Viva" en lugar de "Viva España"

Magnificos. Catº + 85,50 € 51 €
2237 ***/** 6/9 y 11/18 Serie corta a falta del Nº 10. Catº 53,50 € 30 €

Pontevedra.
F 2238 *** 1/19 Magnifica serie completa. Catº + 175 € 105 €

2239 *** 2hi (4) 1cto. En bloque de 4. Con la sobrecarga invertida. Catº + 26 € 12 €
2240 *** 2hcci (4) 1cto. En bl. de 4. Con la sobrecarga roja e invertida. Catº + 52 € 25 €
2241 *** 20hcc 1cto. Cambio de color en la sobrecarga. Unico valor catalogado. 5 €

San Juan Despi.
F 2242 *** 1/9 + R.B. Nº 9 Magnifica serie completa. Muy rara. Cert. GRAUS. 540 €

San Sebastián.
2243 ***/** 1A/16A Serie cta. (4 valores). Valores complementarios. Catº + 58,50 € 35 €

F 2244 ** 8As/9As Serie completa sin dentar valores complementarios. Magnifica calidad.
Raros. Catº  160 € 90 €

F 2245 *** 6s-7s y 13s 5Cts., 5cts. Y 30cts. Sin dentar. Tres de los cuatro valores catalogados
sin dentar. Raros. Catº+ 125 € 65 €

2246 ***/** 19/20 Magnifica serie completa. Catº + 20,25 10 €
2247 ***/** 21/37 Magnifica serie completa. Catº + 77 € 45 €
2248 *** 29hhi 20cts. Doble sobrecarga ambas invertidas. El unico catalogado asi de la

serie. Catº + 18,50 € 12 €
2249 ***/** 21hcc/27hcc Seis de los siete valores catalogados con cambio de color en la

sobrecarga. Catº + 38 € 22 €
2250 *** 39/53 Magnifica serie completa. Catº + 86 € 50 €
2251 ** 46hi 30cts. Rosa. Sobrecarga invertida. Unico valor de la serie catalogado

con sobrecarga invertida. Catº 11 € 6 €
2252 *** 47he 40cts. Bloque de 4.Con la "Ñ" de "España" sin tilde. Unico valor de la

serie caalogado. Catº + 11 € 6 €
2253 *** 54/59 Magnifica serie completa. Catº + 40 € 24 €
2254 ** 61 2Pts. LUJO. Catº + 29 € 13 €
2255 *** 61hi 2Pts. Azul. Habilitacion invertida. Lujo. Marquillado. Catº + 90 € 50 €
2256 ** 62/67 Preciosa serie completa. Catº 44 € 25 €

Santa Cruz de Tenerife.
2257 ** 8 20cts. Violeta. Magnifico. Catº + 11 € 6 €

F 2258 ** 10/14 Magnifica serie completa. Catº 130 € 80 €
F 2259 *** 10hi/14hi Magnifica serie cta. con sobrecarga invertida. Catº + 185 € 125 €

2260 ***/** 15/19 Magnifica serie completa. Catº 105 € 65 €
2261 ** NE7 1cto. Verde no emitido. Magnifico. Catº 22 € 15 €
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2262 *** (20hphi) 5cts. Casaño. Pareja horizontal un sello invertido y sobrecarga muy
desplazada. Raro. 25 €

2263 *** (20hphi) 5cts. Casaño. Pareja horizontal con La sobrecarga muy desplazada
haciendo dos sellos diferentes. 25 €

2264 *** (20hphi) (hcc) 5cts. Castaño. Pareja horizontal. Un sello invertido y cambio de color en
la sobrecarga. Verde en lugar de carmin. Raro. 20 €

2265 *** (20hh) 5cts. Castaño. Doble sobrecarga y sobrecarga desplazada. 15 €
2266 *** 21 + 21h 10cts. Pareja horizontal. Sello de la izquierdaeror en la sobrecarga

"1637" en lugar de "1937". Catº + 12,25 € 8 €
2267 *** (21) 10cts. Verde. Sobrecarga desplazada. 15 €
2268 *** 20-21 y 23hphi 5,10 y 30cts. Parejas horizontales, un sello sobrecarga invertida.

35 €
2269 *** 26/35 Magnifica serie completa. Catº + 49 € 30 €

F 2270 ***/** 33hcc/35hcc Serie cta. (3 valores). Cambio de color en la sobrecarga. Catº + 81 €
50 €

F 2271 ***/** 26hphi/35hphi Serie cta. En pareja horizontal. Un sello sobrecarga invertida. Catº +
145 € 100 €

2272 *** NE10-11 y 13 Tres de los 4 No Expendidos de la serie. Catº + 25,50 € 15 €
2273 ** NE11hi 1cto. Sobrecarga invertida.Catº 18 € 10 €
2274 *** NE11hphi 1cto. Verde. Pareja horizontal. Un sello sobrecarga invertida. Catº + 29

€ 18 €
2275 *** 31hhii 30cts. Doble sobrecarga. Ambas invertidas. 15 €
2276 *** 32 (25) 40cts. Naranja. Bloque de 25 sello. (Bloque reporte) 40 €
2277 *** 33hphcci 50cts. Pareja horizontal con cambio de color en la sobrecarga. Un sello

invertido. Catº + 66 € 40 €
2278 *** 34hphcci 60cts. Pareja horizontal con cambio de color en la sobrecarga. Un sello

invertido. Catº + 45 € 30 €
F 2279 ***/** 36/44 Serie completa. La mayoria incluyendo el 10Pts. Sin fijasellos. Rara.

Catº + 315 € 195 €
2280 ***/* 36a-37a-39a-41a 

y 44a (2)
Parejas horizontales. Sello de la derecha "J" de "Julio" corta. 10cts. Nº
41 sin goma. Catº + 70 € 39 €

2281 *** 37he 1cto. Verde. Eror de composicion en la sobrec. "1939" en lugar de
"1936". Catº + 31 € 18 €

2282 *** 37hi 1cto. Verde. Sobrecarga minvertida. Catº + 12,75 € 6 €
2283 *** 42hi 25cts. Carmin. Sobrecarga invertida. Catº + 90 e 54 €
2284 *** 37hphi/42hphi Bloque de 4. la pareja inferior un sello sobrecarga invertida. Catº ++ 212

€ 135 €
2285 *** 37 (50) 1cto. Bloque de 50. (Bloque reporte). 100 €
2286 *** 39 (50) 2cts. Bloque de 50. (Bloque reporte). 75 €

Santa Mº de Albarracin.
2287 *** 1h-1hea-1heb Los tres errores de composicion de la sobrecarga sobre el 1cto. Catº +

50 € 30 €
2288 *** 1hi/2hi Magnifica serie completa con sobrecarga invertida. Catº + 22 € 13 €
2289 *** 1hcchi 1cto. Sobrecarga invertida y cambio de color en la sobrecara. Unico

valor catalogado de la serie. Catº + 72 € 42 €
2290 *** 1hphi 1cto. Pareja horizontal, un sello sobrecarga invertida. Catº + 22 € 13 €
2291 ** (1/2) Serie completa en bloque de 5. Conteniendo 5 variedades diferentes en

cada uno de los sellos. Catº + 165 € 100 €
2292 *** 1hei 1cto. Sobrecarga invertida y Julio "193" sin "6". Catº + 45 € 27 €

F 2293 *** 1heai/aheai Serie cta. Sobrecarga invertida y "E" de España invertia. Catº + 90 €
54 €

2294 *** 1hebi 1cto. Sobrecarga invertida y sin "Julio 1936". Catº + 45 € 27 €
2295 *** 1hhi 1cto. Sobrecarga doble. Ambas invertidas. Catº + 72 € 42 €

Santander.
F 2296 ** NE1/NE2 Serie completa. Muy rara. Catº 220 € 135 €
F 2297 ** 15hcc 2Pts. Cambio de color en la sobrecarga. Raro. Catº 155 € 95 €

Segovia.
F 2298 ** 1hcc/5hcc Serie cta. (3 valores). Cambio de color en la sobrecarga. Catº 33 € 20 €

2299 ** 2hi-4hi-5hi 9hi 4 de los 5 valores catalogaos con sobrecarga invertida. Catº 116 € 68 €
2300 *** 12/14 Magnifica serie completa. Catº + 48 € 22 €
2301 *** 12hi/14hi Magnifica serie completa con sobrecarga invertida. Catº + 99 60 €

Sevilla.
2302 ** 1/17 Magnifica serie completa. Catº 41 € 22 €

F 2303 *** 1hi/17hi Magnifica serie completa. Sobrecarga invertida. Catº + 225 € 140 €
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2304 *** 3hcc 5cts. Error de color en la sobrecarga. Roja en vez de negra. Catº + 29 €
17 €

2305 *** 13hcc 1Pta. Error de color en la sobrecarga. Roja en vez de negra. Catº + 37 €
22 €

2306 ** 3hph 5cts. Pareja horizontal. Sellos de la izquierda sin sobrecara. 10 €
2307 ***/** 11(2) y 11t 50cts. Trio horizontal. Sello del centro sin pie. Catº + 39,50 € 22 €
2308 ** (1/9 y 17) 1cto a 30cts. Y Urgente. Con la sobrecarga vertical. Raros. No

catalogados. 30 €
2309 ***/** (17) (4) 20cts. Urgente. Bloque de 4. Sello superior derecho sobrecarga

invertida. Pareja inferior ambos doble sobrecara. 30 €
2310 ***/** (1) (4) 1cto. Bloque de 4. Sello de la derecha doble sobrecarga. Pareja inferior

sello izquuierdo sin sobrecara. 25 €
2311 ***/** (1) (4) 1cto. Bloque e 4. Pareja derecha un sello sobrec invertida. Pareja

izquierda un sello sobrecarga invertida al reves e la otra. 20 €
2312 ***/** (9) (4) 30cts. Bl. De 4. Pareja superior Sobrec. Vertical y sobrec. Muy

esplazada. Pareja inferior Sobrecarga a caballo y normal
respectivamente. 25 €

2313 *** 18/29 Magnifica serie completa. Catº + 27 € 15 €
F 2314 ***/** 18hcc(29hcc Magnifica serie completa con cambio de color en la sobrecarga. Solo

20cts. Fijasaellos. Catº + 175 € 100 €
F 2315 *** 18hi/29hi Magnifica serie completa con sobrecara invertida. Catº + 244 € 150 €

2316 ***/** 22hdx y 25hdx 15 y 30cts. Dos de los tres valores caalogados con sobrecara
desplazada. Catº + 14 € 10 €

2317 ** 20hpv/25hpv de 5cts. A 30cts. 6 parejas verticales con un sello sin sobrecarga.
Raras. Marq. Hevia. Catº 198 € 120 €

2318 *** 23hpv 20cts. Trio vertical. Sello central sin sobrecarga. Catº + 33 € 18 €
2319 ** 28t 50cts. Azul. Sin pie de imprenta. Catº 45 € 25 €
2320 ** 19hhi 2cts. Sobrecarga doble, una invertida. 8 €

F 2321 ***/** 30/52 Magnifica serie completa. Catº + 170 € 90 €
2322 ** (30he/52he) 17 de los 23 valores sin letra "DO" de "NODO". En parejas horizontales

uno con la variedad. 80 €
2323 *** 32 (49) + 32he 2cts. Bloque de 50. (Bloque reporte). Error Sin letra "DO" Lugar 41. 25 €
2324 ***/** 30(3) + 30he 1cto. Bloque de 4. Un sello sin letra "DO" en el escudo. 5 €
2325 *** 38hccy 44hcc 10 y 30cs. Los dos valores catalogados con cambio de color en la

sobrecarga. Catº + 58 € 35 €
2326 ** 46hph 50cts. Azul. Pareja horizontal, un sello sin sobrecarga. Catº 61 € 35 €
2327 ** 53/56 Magnifica serie completa. 5 €

F 2328 ** 53hi/54hi Magnifica serie completa con la sobrecarga invertida. Catº 109 € 65 €
2329 ***/** 57/68 Preciosa serie completa. Catº + 17 € 10 €
2330 ** 62hcc 20cts. Cambio de color en la sobrecarga. Catº 25,50 € 15 €
2331 ** 57 1cto. Verde. Con sobrecarga en el sello y en el borde de hoja. 10 €
2332 ** 66hph 50cts. Pareja horizontal, un sello sin sobrecara. Catº 59 € 35 €
2333 ** 67hph 60cts. Pareja horzontal, un sello sin sobrecarga. Catº 59 € 35 €
2334 *** 69/79 Magnifica serie completa. Catº + 17 € 10 €
2335 ** 69hi/79hi Magnifica serie completa con la sobrecarga invertida. Catº 37 € 22 €
2336 *** 74hx/75hx 5 y 10cts. Los dos valores catalogados con lo sobrecarga horizontal de

arriba abajo. Magnificos. 5 €
2337 ** 74hxi/75hxi Serie cta. Con la sobrecarga horizontal invertida de arriba abajo. 7 €
2338 ***/** 80/84 Magnifica serie cta. 5 €
2339 ** 80hi/84hi Serie cta. Con la sobrecarga invertida. Catº + 16,80 € 10 €
2340 *** 101hpi 20cts. Pareja horizontal, un sello sobrecarga invertida. 20 €
2341 *** 103hpi 30cts. Pareja horizontal, un sello sobrecarga invertida. 35 €

Teruel.
2342 ***/** 1/2 Preciosa serie completa. 3 €
2343 ***/** (1/2) (5) Serie completa en bloque de 5. Conteniendo las 5 variedades en cada

uno de los sellos. Catº + 187 € 125 €
2344 ** (13hi) 60cts. Sobrecarga invertida. No caalogado. Lujo. 25 €

Toledo.
2345 ** 1/6 Preciosa serie completa. Catº 53 € 30 €

Vitoria.
2346 ** 1/18 Magnifica serie Tipo I. Catº 110 € 55 €

F 2347 ** 1/18 Magnifica serie Tipo II. Catº 220 € 120 €
F 2348 *** 1/18 Magnifica serie completa. Tipo III. Catº + 110 € 65 €
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2349 *** 3hcca (2) 2cts. En pareja. Tipos I y III, con la sobrecarga azul. Catº + 22 € 14 €
2350 ** 12hcc (2) 40cts. En pareja con sobrecarga tipo I y III en negro. Catº 31 € 18 €

F 2351 ** 19/31 Serie completa. Rara. 275 €
Zaragoza.

F 2352 *** 1/15 Magnifica serie completa. Catº + 145 € 90 €
2353 ** 16/24 + 16hcc Preciosa serie complea. Se añade 1cto. Cambio de color n la sobrec.

Defectuoso sin valorar. Catº 40 e242 24 €
2354 ** (16/24 + 16hcc) Preciosa serie complta con variante "Ñ" de España pequeña. Inclutendo

variante de color en la sobrecarga. !cto. Nº 16 usado. Catº + 46 €
25 €

2355 *** 25 Magnifica serie completa. 4 €
2356 *** 25hi Magnifica serie cta. con sobrecarga invertida. Catº + 13,25 € 8 €
2357 *** 25hpvi 1cto. Pareja verical, un sello sobrecara invertida. Catº + 26 € 16 €

F 2358 ** 26/40 Magnifica serie completa. Catº 79 € 47 €
2359 ** (27) 2crs. Sobrecarga en color negro. No catalogado. 15 €
2360 ** 27hh 2cts. Doble sobrecarga. Lujo. Catº 11 € 7 €
2361 ** (40( (2) 20cts. Urgente. Dos sellos con la sobrecarga desplazada una hacia la

derecha y el oro a la izquuierda. Magnificos. 40 €
2362 *** 41/47 Magnifica serie completa. Catº + 15 € 9 €
2363 *** 41hi/47hi Magnifica serie cta. Con la sobrecarga invertida. Catº + 31 € 19 €
2364 ** 48hi Magnifica serie cta. Cin la sobrecarga invertida. Catº 37 € 23 €
2365 ** 49hi/55hi Serie cta. (6 valores). Mas tres valores no reseñados. Con la

sobrecarga invertida. Catº +++ 63,50 € 50 €
2366 ** 49hcc/52hcc Magnifica serie completa (3 valores). Cambio de color en la sobrecarga.

Catº 21,75 € 13 €
2367 *** (50) 2cts. Sobrecarga desplazada. Dejando visibles unicamente las letras

"Za" de Zaragoza. 25 €
2368 *** (88) 2cts. Castaño. Error de composicion de la sobrecarga "Octudre" en

lugar de Octubre. Precioso. 9 €

Franquicias Postales 
F 2369 ** 1 Sin valor en color azul. Esquina de pliego. LUJO. Catº 70 € 30 €

2369A ** 1aii Sin valor en color azul. Pareja horizontal un sello invertido. Preciosa.
Catº 200 € 80 €

2370 * 7 Sin valor en color negro. Esquina de pliego. Lujo. Catº 48 € 20 €
F 2371 *** 23/27 Magnifica serie complea. Catº + 300 € 135 €
F 2372 * 23sp/27sp Serie completa en papel carton. Catº 150 € 50 €

2373 * 23sp/27sp (2) Serie completa en pareja horizontal. Papel carton. Catº 300 € 90 €
2374 � 23/27 Magnifica serie usada. Catº  25 € 10 €
2375 ***/** PRUEBAS 17 ensayos de plancha o color de Franquicias Postales. Referenciadas

en Galvez P. Interesante. 100 €
F 2376 * LOTE Interesante conjunto de 5 franquicias. 25 €

Franquicias Postales Militares
F 2377 ***/** 1/53 Preciosa serie completa. Catº 36,30 € 28 €
F 2378 ***/* 1s/53s Precioso juego completo sin dentar. Catº 69,90 € 52 €

TELÉGRAFOS.
F 2379 **/* 1/4 Magnifica serie completa. Cert. EXFIMA. Catº 1115 € 360 €
F 2380 *** 1 1R. Castaño. Borde de hoja. Lujo. Catº + 240 € 75 €
F 2381 ** 3 16R. Verde. Magnifica calidad y buenos margenes. Catº 240 € 85 €
F 2382 ** 5/8 Serie completa. Amplios margenes y colores vivos. Lujo. Cert. COMEX.

Catº + 1685 € 650 €
F 2383 *** 5 1R. Azul. S/rosa. Magnifico. Catº 195 € 80 €
F 2384 ** 6 4R. Negro. S/Verde. Magnifico. Catº 235 € 90 €
F 2385 ** 7 16R. Rojo S/amarillo. Color intenso y grandes margenes. Cº 520 € 190 €
F 2386 ** 11 16R. Verde. Bonito. Catº 320 € 90 €
F 2387 *** 16 2E. Rosa. Magnifico. Cert. CEM. Catº 860 € 315 €
F 2388 ** 21 100mil. Violeta. Precioso. Catº 163 € 68 €
F 2389 * 22 400mil. Azul. Precioso. Catº 148 € 60 €
F 2390 *** 23 800mil. Castaño. Magnifico. Catº 163 € 75 €
F 2391 * 24 1600mil. Verde. Magnifico. Catº 186 € 75 €
F 2392 ** 25 2E. Rosa. Magnifico. Cert. GRAUS. Catº 500 € 200 €
F 2393 * 26 100mil. Azul. Magnifico. Catº + 95 € 50 €
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F 2394 ** 27 800mil. Rosa. Magnifico. Marquilla Roig y Guinovart. Catº 100 € 40 €
F 2395 ** 28 1E 600mil. Lujo. Cata 80 € 35 €
F 2396 *** 29 2E. Verde. Magnifico. Marquilla Roig. Catº + 655 € 220 €
F 2397 ** 30 400mil. Violeta. Precioso. Color intenso. Catº 240 € 75 €
F 2398 � 171T 10Pts. Azul. Usado con taladro my matasellos de correo. Catº 60 € 28 €

2399 * (36s) 1Pta. Sin dentar papel azulado. Al dorso dobles impresiones. Prueba de
imprenta. Magnifico. 10 €

F 2400 ** 39/46 Serie completa. Magnifico centaje y buena calidad. Catº 340 € 170 €
F 2401 ** 39s/46s Magnifica serie completa sin dentar. Rara. Catº 406 € 185 €
F 2402 *** 47/54 Magnifica serie completa. Muy bien centrada. Catº + 220 € 110 €
F 2403 **/* 47s/54s Magnifica serie cta. sin dentar. Rara. Cert. EFM. Catº 319,25 € 150 €

2404 *** (49) (2) 15cts. Violeta. Pareja horizontal sin dentados verticales. 20 €
2405 *** (51) (2) 50cts. Rosa. Pareja vertical con doble dentado vertical. 20 €
2406 ** (51) (3) 50cts. Rosa. Trio vertical con el dentado horizontal incompleto. Borde

de hoja. 20 €
2407 ***/** (52) (4) 1Pta. Verde. Tira horizontal de 4. Con doble dentado horizontal. Dos

sellos centrales leve señal de fijasellos. 30 €
F 2408 ** 63/67 Magnifica serie completa. Catº 185 € 95 €
F 2409 ** 68Nas/75Nas Magnifica serie completa sin dentar. Rara. 60 €

2410 *** (71) 30cts. Naranja. Fallo de impresión en la parte inferior. 10 €
F 2411 *** (74) 4Pts. Azul. Dentado vertical muy desplazado. 20 €

BENEFICENCIA.
Huérfanos de Correos.

F 2412 *** B1/B7 Serie completa. Magnifica calidad y muy bien centrada. Serie muy rara y
mas asi. Cert. EFM. 300 €

F 2413 * (5) 1Pta. Castaño. Dentado vertical muy desplazado dejando el sello
practicamene sin cifra de valor. Raro. 30 €

2414 *** 1/8 Magnifica serie completa. Catº 44 € 16 €
2415 *** 9/11 Magnifica serie completa. Catº 15,75 € 5 €
2416 � 12/16 Serie completa en carta. 10 €

F 2417 *** NE9/NE13 Preciosa serie completa. Catº + 39 € 18 €
2418 *** 17 H.B.  Leve climatizacion. Catº 19 € 6 €
2419 ** 17s Preciosa H.B. sin dentar. Catº 565 € 225 €
2420 * 17s Preciosa H.B. Sin dentar. Catº 565 € 175 €
2421 *** 18s Preciosa H.B. sin dentar. Catº 360 € 145 €

F 2422 *** NE14/NE18 Completa. Sin cifra al dorso. Catº 23 € 10 €
2423 *** NE14n/NE18n Completa. Con cifra al dorso. Catº 25 € 10 €
2424 *** Galvez 37 25cts. Violeta. Efigie de Jose Antonio. Sin dentado horizontal. Borde

superioir de hoja. 12 €
2425 *** (Galvez 37) (3) 25cts. Violeta. Efigie de Jose antonio. Trio vertical sin dentados

horizontales. 15 €
F 2426 *** NE19/NE31 Completa.  Magnifica calidad. Borde superior de hoja. Catº 280 € 125 €

2427 ** 19sph 5cts. Pareja horizontal sin dentar en medio. Catº 20 € 7 €
2428 *** 21/26 Magnifica serie completa. Catº 22,50 € 10 €

F 2429 *** 21M/26M Magnifica serie completa. Sobrecarga "MUESTRA". Catº 100 € 45 €
2430 *** NE32 10cts. S/25cts. Verde y violeta. Magnifico. Catº + 18 € 8 €
2431 *** 29s/32s Serie completa sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Catº + 16,50 € 10 €

F 2432 *** 31sh - 32/33sv 
(2)

25cts. Pizarra pareja vertical sin dentados horizontales. 50cts. Y 1Pta.
Parejas horizontales sin dentados verticales. Calidad Lujo. Juego
completo de variedades de perforacion sin dentados horizontales o
verticales. Catº + 150 € 70 €

F 2433 *** NE33ehi 15cts.+15cts. Castaño. Habilitacion invertida y error de composicion
"ORTANATO" en lugar de "ORFANATO". Catº + 28 €

15 €
F 2434 *** (NE33hh) 15cts. + 15cts. Castaño. Bl. de 8 con doble habilitacion. Las

habilitaciones posicionadas de formas distintas.  Raro. Catº ++ 184 € 120 €
2435 *** 34 H.B. Magnifica calidad. Catº 83 € 35 €
2436 *** SH 34 Procedentes de la H.B. Magnificas. Catº 67 € 25 €

F 2437 * (34) (2) Hojas dentadas en pareja, una invertida. Sin numeracion y sin leyendas
al dorso. En una de ellas un sello sin impresión. No catalogadas. Muy
raras. 300 €

2438 *** NE34 Magnifica H.B. Rarisima irada 100 ejemplares. Cert. Graus. Catº +
7640 € 3.600 €
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2439 *** 35 H.B. sin dentar. Buena calidad. Catº 535 € 175 €
F 2440 *** SH 35 Procedente de la H.B. LUJO. Catº 425 € 125 €
F 2441 * (35) (2) Hojitas sin dentar en pareja. Una invertida. Sin numeracion y sin

leyendas al dorso. No catalogadas. Muy raras. 300 €
F 2442 *** 36/52 Magnifica serie cta. Cat 85 € 33 €

2443 *** (47hc) 5cts. S/1Pta. Violeta. Habilitacion calcada al dorso. 4 €
F 2444 *** (52) 10cts. S/2Pts. Doble impresión de la habilitacion. 10 €

2445 *** NE35/NE39 Preciosa serie completa. Catº 59 € 22 €
Huérfanos de Telégrafos.

F 2446 *** T1 1octs. Nego y sepia. Lujo. Catº + 66 € 50 €
F 2447 *** 1/3 Magnifica serie completa.  Catº 87 € 42 €
F 2448 *** 4/6 Magnifica serie completa. Catº 86 € 42 €

2449 *** (10A) (2) 10cts. Azul. Pareja vertical con el dentado horizontal desplazado. 12 €
2450 *** (10A) (6) 10cts. Azul. Bloque de 6. Dentado vertical desplazado. Magnifico. 35 €
2451 *** (11) (4) 25cts. Verde. Bl. De 4. sellos de la izquierda con doble dentado vertical.

Esquina de pliego.
15 €

F 2452 *** (12) 1Pta. Violeta. Dentado vertical desplazado. 10 €
F 2453 * 12s 1Pta. Lila sin dentar. Raro. Catº 41 € 25 €
F 2454 * 12ecs (2) 1Pta. Verde oscuro. Pareja horizontal sin dentar. Error de color. Catº

200 € 60 €
F 2455 *** 16/20 Magnifica serie completa. Cert. EFM. Catº 345 € 140 €
F 2456 *** 16s/20s Magnifica serie cta. Sin dentar. Lujo. Catº + 440 € 150 €
F 2457 *** 19ed Magnifico 25cts. Violeta. Con doble impresión.  Raro. Catº + 320 € 100 €
F 2458 *** 19eds 25cts. Sin dentar. Con doble impresión. Magnifico y raro. Borde inferior

de hoja. Catº + 410 € 125 €
F 2459 *** 21er 10cts. Sobrecarga impresa en anverso y reverso. Lujo. Catº + 30 € 18 €

2460 *** (21) (4) 10cts. Azul. Bl. De 4. con doble dentado horizontal en la pareja inferior.
Esquina de pliego. 15 €

F 2461 *** Galvez 60/63 Magnifica serie com,pleta. De 10cts. A 5Pts. Sobrecarga "Melilla". 15 €

CRUZADA CONTRA EL FRIO.
F 2462 * Proyecto 10cts. Gris negro. Proyecto de sello no adoptado. Muy raro. 125 €
F 2463 * Proyecto 10cts. Castaño. Proyecto de sello no adoptado. Muy raro. 125 €
F 2464 * Proyecto 10cts. Rojo. Proyecto de sello no adoptado. Muy raro. 125 €
F 2465 *** 1/28 Magnifica serie completa. 25 €

2466 *** 1sv 10cts. Castaño. Pareja horiz. sin dentados verticales. Cº + 11,50 € 6 €
2467 *** 3e 10cts. Rojo. Error de color. Borde de hoja. Lujo. Catº + 38 € 20 €

F 2468 *** (10) (18) 10CTS. Roja. Formado por Bl. De 6 y Bl. De 4 sin dentar entre los
sellos. Trio horiz. Sin dentar entre los sellos y pareja horiz. Y Pareja 

60 €
2469 *** (13) (2) 10cts. Azul palido. Pareja horizontal con un sello invertido. 18 €

F 2470 *** (16) (2) 10cts. Verde. Pareja vertical con un sello invertido. 15 €
Fiscales, Timbres Moviles Polizas y varios.
Timbres Para Cheques.

F 2471 *** 5a y 7/14 1918-20. Tipo I. 9 de los 12 valores de la serie. Catº 109 € 45 €
Impuesto De Ventas

F 2472 * 1E 1875. 5C. Carmin. Bloque de 4. Sobre fragmento. Catº 720 € 300 €
F 2473 ** 29 Recibos. 12c. Azul en pareja horizontal sin dentar. Muy raro. Catº 100 €

50 €
Polizas.
2474 *** 172/82 1876. Serie completa. Preciosa. Catº 180€ 70 €
2475 *** 183/93 1877. Serie completa. Preciosa. Catº 200 € 80 €
2476 *** 206/16 1879. Serie completa. Preciosa. Catº 350 € 140 €
2477 *** 228/38 1881. Serie complwta. Catº 220 € 88 €
2478 *** 352/63 1891. Seie completa. Catº 400 € 160 €
2479 *** 521/32 1904. Serie completa. Catº 315 € 120 €
2480 *** 545/61 Serie cta. (13 valores). Numeacion A.000.000. Tipo I. Catº 410 € 160 €
2481 *** 701/9 1961. Serie cta. 000000000 Catº 200 € 80 €
2482 *** 718 200Pts. Carmin. Impreso en Pliego de 10. Raro. Catº 600 € 215 €
2483 *** 719 300Pts. Verde. Impreso en pliego de 10. Raro. Catº 750 € 275 €
2484 *** 748 1000Pts. Verde. Impreso en ppliego de 10. Raro. Catº 200 € 80 €
2485 *** 749 5000Pts. Impreso en pliego de 2. Lujo. Catº 300 € 120 €
Especial Movil De Lujo
2486 *** (1-3-7-8-9-12) 1935. Sellos sin dentar. Caalogados unicamente dentados. 75 €
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Caja Postal
F 2487 *** Galvez 1/9 1916-20. Serie completa. Impresos en bloques. Con numeracion

000000 en color azul. Nuy raros. Galvez 1275Pts.
600 €

BENÉFICOS LOCALES.
Clasificados por poblaciones. Numeración Fesofi/Correos, GG o Galvez.

2488 Galvez 4/7 Requetes. Magnifica serie completa. 18 €
2489 *** (Galvez 4) (3) Requetes. 10cts. Carmin oscuro. Trio horizontal. Sin dentar entre los

sellos. Reseñados en Galvez. Raros. 30 €
2490 *** (Galvez 4) (6) Requetes. 10cts. Carmin oscuro. Bloque de 6. Sin dentar entre los

sellos. Reseñados en Galvez. Raros. 45 €
2491 *** (Galvez 5) (2) Requetes. 15cts. Verde oscuro. Pareja vertical. Sin dentar entre los

sellos. Reseñados en Galvez. Raros. 25 €
2492 *** (Galvez 5) (3) Requetes. 15cts. Verde oscuro. Trio horizontal. Sin dentar entre los

sellos. Reseñados en Galvez. Raros. 30 €
2493 *** (Galvez 6) (3) Requetes. 30cts. Azul oscuro. Trio horizontal. Sin dentar entre los

sellos. Reseñados en Galvez. Raros. 30 €
2494 *** (Galvez 6) (3) Requetes. 30cts. Azul oscuro. Trio vertical. Sin dentar entre los sellos.

Reseñados en Galvez. Raros. 30 €
2495 *** (Galvez 6) (6) Requetes. 30cts. Azul oscuro. Bloque de 6. Sin dentar entre los sellos.

Reseñados en Galvez. Raros. 45 €
2496 *** Galvez 8 Requetes. Magnifica H.B. 25 €
2497 *** Galvez 9 Requetes. Magnifica H.B. 40 €
2498 *** Galvez 10 Requetes. Magnifica H.B. 30 €
2499 *** (Galvez 10) Requetes. Con dentado parcial. Rara. Magnifica 100 €
2500 Galvez 11 Requetes. Magnifica H.B. sin dentar. 80 €
2501 *** Galvez 12 Requetes. Magnifica H.B. 35 €
2502 Galvez 13 Requetes. Magnifica H.B. sin dentar. Rara. 120 €

F 2503 *** Galvez 14/18 Requetes. Magnifica serie completa. 35 €
2504 *** Galvez (14/17) Requetes. Magnificos. Sobrecarga invertida. Raros. 75 €
2505 *** (Galvez 14) 10cts. Carmin oscuro. Sello de 1938 sobrecargado con el escudo de

Navarra. En este caso invertido. No catalogado asi. 25 €
2506 *** (Galvez 16) 30cts. Azul oscuro. Sello de 1938 sobrecargado con el escudo de

Navarra. En este caso invertido. No catalogado asi. 25 €
2507 *** (Galvez 17) 1 Pta. Castaño violeta. Sello de 1938 sobrecargado con el escudo de

Navarra. En este caso invertido. No catalogado asi. 25 €
2508 *** (Galvez 17) 1 Pta. Castaño violeta. Sello de 1938. Con Triple sobrecarga del escudo

de Navarra. No catalogado asi. 25 €
F 2509 *** Galv. 19/22 + a Magnifica serie completa. (6 valores). Incluido 20 y 21a. 60 €

2510 *** Galvez 20a/1a Los dos valores complementarios con cambio de color en la sobrecarga. 
Roja en lugar de negra. 30 €

Homenaje a la Union Sovietica
F 2511 *** GG1739A/48A Serie cta. Viñetas  homenaje a la URSS en color Castaño. 30 €
F 2512 *** GG1739b/48B Serie cta. Viñetas  homenaje a la URSS en color Azul. 30 €

2513 *** GG1739C/48C Serie cta. Viñetas  homenaje a la URSS en color Violeta. 30 €
2514 *** GG1739D/48D Serie cta. Viñetas  homenaje a la URSS en color Rojo. 30 €

F 2515 *** GG168E/738E Juego Cto. 50 viñetas. Homenaje a los amigos de la urss. Color naranja.
70 €

CARTAS, HISTORIA POSTAL Y OTROS.
Cartas con emisiones sin dentar.

2516 � 1A 6c. Tipo II. Calidad. Lujo. Catº 120 € 33 €
2517 � 1A 6c. Tipo II. Magnifica. Catº 120 € 22 €
2518 � 7 12c. Lila. Usado sobre carta de Madrid a Cadiz con araña negra. Cert.

CEM. Catº 1260 € 400 €
2519 � 35 1/2 Onza. En carta circulada de Tarragona al alcalde de la Gomera.

Magnifica. 12 €
2520 � 40 4c. Rojo. En carta circulada de Calella a Puebla (Mejico). 18 €
2521 � 48 4c. Rojo. En carta circulada de Alaejos (Matasellos Tipo I) raro. A

Tordesillas. Dorso llegada. 65 €
2522 � 52 4c. Amarillo. En carta circulada de Najera (Matasellos Tipo I) a

Ortigosa. Magnifica. 25 €
2523 � 62 2R. Verde S/Rosa. En carta circulada de Barcelona a Valparaiso

(Brasil).  Magnifica. Catº 135 € 40 €
Cartas con emisiones clásicas dentadas.
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2524 � 75 (3) 4c. Azul. Trio horizontal. En carta circulada de Bilbao a Paris. Al dorso
llegada. 20 €

2525 81 4c. Azul. En cata circulada de Bilbao a Tordesillas. Matasellos circulo
de puntos de Bilbao. Al dorso llegada. 15 €

2526 � 89A (2) 12c. Circulada con doble porteo de "La Bisbal" a "Perpiñan". Sobre los
sellos fechador Tipo II de La Bisbal. Diversos transitos y "PD" con doble
marco en azul. 90 €

2527 � 229 15cts.amarillo. En carta con matasellos azul de la Estafeta del
Congreso. 19-Jul-1895. Magnifico. Catº 110 € 30 €

Cartas del siglo XX.
2528 � 295(2)-296 (2) y 

321
Tarjeta circulada por Zepelin de Sevilla a Chicago. Dorso transito y
llegada. Marca "7". Magnifica. 50 €

2529 � 321(2) y 323 Carta circulada por Zepelin de Barcelona 15-May-30. a Magdeburgo.
Haciendo el recorrido completo del viaje del Zepelin. Transito y marcas
del viaje. 70 €

2530 � 325/38 Carta circulada de Madrid a Madrid. Con matasellos 1º dia de emision.
Dorso llegada. Catº 415 € 145 €

2531 � 440 25cts. En carta Circulada de Sevilla a Madrid. Reverso decorado de la
Exposicion y llegada. Magnifica. 30 €

2532 � 455/68 Serie completa en carta filatelica no circulada. Magnifica. 125 €
2533 � 672(2)-687-774 Circulada por correo aereo a Paris. Censura Republicana. 50 €
2534 � Carta circulada de Vigo al hospital de la ciudad. Circulada unicamente

con 4 sellos beneficos, dos al frente y dos de cierre. 35 €
2535 � 775/80 Serie cta. Circulada de De Mahon 14-Ago-38 a Barcelona. Dorso

llegada. 19-Ago-38. Magnifica conservacion. Catº 880 € 340 €
2536 � 775/80 Serie cta. Circulada de Barcelona 11-Ago-38 a Mahon. Magnifica

calidad. Catº 880 € 340 €
2537 � 781 Magnifica H.B. Circulada de 1º Dia de Barcelona 11-Ago-38 a Mahon. 

Al dorso llegada 13-Ago-38. Catº 790 € 300 €
Cartas de Esado Español.

2538 � 836/37 Hojas bloque en dos cartas certificadas circuladas de la Coruña a Viena
(Naranja) con benefico d 10cts. Y de Burgos a Paris (Verde) con sello
de 30cts. De Tasas frances. Catº + 250 € 100 €

2539 � 838/39 Serie cta. En dos cartas circuladas de Orense a Bruselas. Certificadas.
Censuras. Cert. CEM. Catº + 1440 € 675 €

2540 � 847 Carta certificada a Bruselas 10-FEB-38. 1º Dia circulacion. Magnifica
conservaion. 60 €

2541 � 847 Carta certificada de Burgos 10-FEB-38. a Paris. Transito por Irun y al
dorso llegada.14-FEB-38. Regular conservacion. 50 €

2542 � 851/54 Serie completa en carta de Sevilla 19-Jul-38 a Zurich. Censura Militar.
Magnifica. 70 €

2543 � 895 y 898 Carta circulada de Bacelona 17-Abr-40 a Milan. Al dorso Censura
Militar de Barcelona y llegada. Catº 214 € 50 €

2544 � 896 y 910 Carta circulada de Barcelona a Milan. Dorso censura y llegada. Catº
120 € 25 €

2545 � 900 Carta Circulada por Correo Aereo de Barcelona 23-ABR-40 a Milan.
Dorso censura militar de Barcelona y llegada. Incluye texto. Catº 65 €

25 €
2546 � 918 y 954/56 Carta certificada de Sta. Cruz Tenerife "28-ENE-43". A Gotha 

(Alemania). Marcas de censuras y al dorso llegada. 11-2-43. 45 €
2547 � 916-969 y Barna 

56
Carta certificada de Barcelona 20-Oct-44 a Burgos. Dorso llegada. 21-
Oct-44. Magnifica y rara. Catº + 160 € 65 €

2548 � 942-954-961-
962(5)-963-
965(4)-971-972

Certificada por correo aereo de Barcelona 27-ENE-44 a N. York. 
Censura americana. Al dorso de cierre sellos de pro tuberculosos. 
Marcas de censura y llegada FEB-16-44. 100 €

2549 � 966(4)-980(10)-
916-Bar. 56(4)

Certificada por correo areo de Barcelona 30-SEP-44 a N. York. Al dorso 
Bloque de 4. de barcelona de cierre, censura americana y llegada. 1-
NOV-44. 100 €

2550 � 966dh-1021 y 
1062

Carta certificada circulada de Cadiz a Barcelona con 75 cts. De año 
Santo con dentado horizontal desplazado. Catº ++ 92 € 65 €

2551 � 983 Circulada de Madrid 12-OCT-44 (Mat. 1º dia). A Tanger. Al frente 
censura de Tanger. Al dorso censura de Madrid y llegada. 30 €

2552 � 964-976(6)-981-
983(2)

Carta certificada por correo aereo de Barcelona 7-DIC-44 a N. York. 
Censura americana. Al dorso sello 9983 de cierre, transito y llegada 
DEC-26-44. 85 €

2553 � 987-Barna 33 y 
Benf. Correos

Carta certificada de Barcelona 28-Dic-44 a Burgos. Dorso llegada. 
Magnifica y rara. Catº + 168 € 55 €
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2554 � 991 (2) Carta certificada por correo aereo de Barcelona 10-ENE-46 a N. York. 
Al dorso llegada 15-ENE-46. 80 €

2555 � 916-998(4)-991 Carta certificada por correo aereo de Barcelona 31-ENE-46 a N. York. 
Al dorso llegada FEB-5-1946. 80 €

2556 � 990 10Pts. Sobre carta certificada con matasellos de 1ª dia de emision de
Barcelona a Inglaterra. Al dorso censura de salida. Catº 35 € Magnifica.

20 €
2557 � 916-944-945-992-

998
Certificada por correo aereo de Barcelona 7-MAR-46 a N. York. Al
dorso llegada 13-3-46. 100 €

2558 � 927-943-944-992 Certificada por Correo Aereo de Barcelona 3-ABR-46 a New York. Al
dorso llegada 11-ABR-46. 80 €

2559 � 1012/4 + Benef.   
M. Correos. 114 y 
116 Galvez

Carta certificada de Sevilla 15-ABR-48 (Mat. Especial feria del libro) a 
Las Palmas. Al dorso llegada 21-ABR-48.

35 €
F 2560 � 1015/16 Serie completa en sobre 1º dia circulacion. Magnifica conservacion.

Raro. Catº 415 € 160 €
Cartas con emisiones del IIº Centenario.

2561 � 962(3)-1037-1039-
1070

Carta certificada de Barcelona 27-3-52 a Verona (Italia). Al dorso
llegada 29-3-52. Magnifica. 40 €

2562 � 1075/82 Serie completa en dos Sobres 1º dia. Circulados a Haifa (Israel).Catº
875 € 250 €

F 2563 � 1083A/83B Visita del Caudillo terreste. 1ª tirada. En sobre 1º dia de circulacion. 23-
OCT-50. Sobre del Servicio Filatelico. Raro. Catº 540 € 240 €

2564 � 1092/96 Serie en SPD. Matasellos rojo de Madrigal.  Magnifica. Catº 90 € 30 €
2565 � 1097/01 Serie en SPD. Marca aerea M 19. Magnifico. Catº 62 € 20 €
2566 � 944-946-1023-

1112-1115
Circulada por Correo Aereo Urgente de Madrid 24-10-1954 a
Fontainebleau (Francia). Dorso transito Paris y llegada. 26-10-54. 25 €

2567 � 1111/15 Serie en SPD. Magnifico. Catº 47 €
15 €

2568 � 1118 Sobre de primer dia ilustrado certificado de Madrid a Wisconsin (USA).
Dorso llegada. Catº + 50 € 24 €

2569 � 1038-1045-1098-
1115(3)

Circulada por correo aereo certificado de Barcelona 9-DIC-52 a
Caracas (Venezuela). Al dorso llegada 15-12-52. 40 €

2570 � 1124/25 Magnifica serie cta. En Sobre 1º dia. ( 2 sobres). Catº 560 € 160 €
2571 � 1222/3 Hojas Bloque en dos sobres ilustrados. Con matasellos primer dia en

color rojo. De Madrid. Catº 81 € 30 €
2572 � SH 1222/23 Serie procedente de las H.B. en SPD. Magnifico. Catº + 42 € 20 €
2573 � 1280/88 Serie cta. En 2 SPD. Magnificos. Catº 36 € 12 €

ENTEROS POSTALES.
2574 * 2 5cts. + 5cts. Verde y negro. Precioso. Catº 102 € 40 €
2575 * 10a 10cts. Gris violeta. Tipo I. Precioso. Catº 45 € 18 €
2576 * 14 5cts. + 5cts. Verde. Magnifico. Catº 66 € 30 €
2577 * 17 10cts. + 10cts. Carmin. Buena conservacion. Catº 40 € 16 €
2578 * 18 15cts. + 15cts. Castaño. Precioso. Catº 100 € 42 €
2579 * 21 10cts. Carmin. Buena conservacion. Catº 16,50 e 7 €
2580 * 25 5cts. Verde. Buena conservacion. Catº 17 € 7 €
2581 * 27 10cts. Castaño. Buena conservacion. Catº 13 € 5 €
2582 * 31 10cts. Carmin. Magnifica conservacion. Catº 77 € 36 €
2583 * 34 5cts. Verde. Buena conservacion. Catº 19 € 9 €
2584 * 41 10cts. + 10cts. Rojo anaranjado. Buiena conservacion. Catº 66 € 26 €
2585 * 43 5cts. Verde. Precioso. Catº 45 € 18 €
2586 * 47 10cts. Rojo anaranjado. Magnifico. Catº 139 € 55 €
2587 * 51 15cts. +15cts. Violeta. Magnifica calidad. Cert. EFM. Catº 1325 € 450 €
2588 * 53 10cts. Rojo anaranjado. Buena conservacion. Catº 45 € 21 €
2588A * 57 15cts. Violeta. Buena conservacion. Catº 78 € 36 €
2589 * 57NR 15cts. Violeta. Nº en rojo. Raro. Magnifica conservacion. Cº 350 € 125 €
2590 * 61 15cts. Violeta. Sobrec. "Republica Española". Preciosa Catº 56 € 22 €
2591 * 76 25cts. S/15cts. Magnifico. Catº 45 € 22 €
2592 * 79 25cts. Buena conservacion. Catº 89 € 35 €
2593 * 83 20cts. Casaño. Precioso. Catº 112 € 35 €
2594 * 88/89 Magnifica serie Cta. Mismo Nº Catº 106 € 45 €
2595 � 88/9 Magnifica serie cta. Mismo numero. Matasellos de la Exposicion "4-

ABR-60". Catº  + 55 € 20 €
2596 * 90 70cts. Magnifica conservacion. Catº 51 € 25 €
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TARJETAS LOCALES REPUBLICANAS
2597 * M 1 Tarjeta postal Republicana de Madrid. 15cts. Lila rosa. Sello habilitado

Republica en diagonal  y barras en el escudo. Catº 78 € 38 €
2598 * B 6 Tarjeta postal Republicana de Barcelona. 25cts. Azul. Tanto el sello

como el escudo habilitado Republica. Catº 78 € 38 €
2599 * B 8e 25cts. Azul. Conteniendo el error en el texto "AVEC RESPONSE" en la

tarjeta de ida y en de vuelta. Calidad LUJO. Sin doblar. Se calculan
15/20 unidades con este error. Catº + 875 € 375 €

LAS TARJETAS DEL CORREO
2600 * 1/24 Juego completo. Baleares y Canarias. Catº 240 € 100 €

AEROGRAMAS.
Euzkadi.

2601 * 1/2 Bilbao 1937. Tipo I y II. Catº 38 € 20 €

ANDORRA ESPAÑOLA.
F 2602 * NE1/NE12 Magnifica serie completa. Centrajes elegidos. Catº + 38 € 24 €
F 2603 *** NE1s/NE12s Magnifica serie completa sin dentar. Catº + 43 € 22 €

2604 *** NE1s/NE12s (4) Magnifica serie completa sin dentar en bloque de 4. Catº 172 €
75 €

2605 * NE8sa 75cts. Sin dentar. Variedad de color lila. Borde de hoja. Lujo. Catº 11,50
€ 7 €

F 2606 *** 1/14 Serie completa. Magnifico centraje y buena calidad. Catº 940 € 440 €
F 2607 ** 1/14 Magnifica serie completa. Catº 645 € 275 €
F 2608 *** (2) 5cts. Rojo carminado. Sobrecarga desplazada horizontalmene hacia

arriba. Magnifico. 15 €
2609 *** 3d 10cts. Dentado 14. Centraje normal. Catº + 70 € 25 €
2610 *** 7d 30cts. Castaño. Dentado 14. Magnifico. Catº + 70 € 25 €
2611 ** 8d 40cts. Azul Dentado 14. Precioso. Catº 70 e 13 €

F 2612 *** 11d 4Pts. Dentado 14. Magnifica calidad y precioso centraje. Catº + 215 €
60 €

F 2613 *** 6hi 25cts. Carmin. Con la habilitacion invertida. Lujo. Catº + 175 € 90 €
F 2614 *** 3N/6N y 8N/10N Completa. Según Catalogo Galvez. Con Numeracion A000,000.

Magnifico centraje y calidad. Catº ++ 818 € 350 €
2615 *** 8N 40cts. Muy bonito. Con numeracion A.000.000. Catº + 215 € 100 €
2616 *** 9N 50cts. Muy bonito. Con numeracion A.000.000. Catº + 215 € 100 €

F 2617 *** 11 4Pts. Magnifica calidad y precioso centraje. Catº 197 € 70 €
F 2618 � 11/12 4 y 10Pts. Usados. Magnifica calidad y centraje. Catº + 433 € 140 €
F 2619 *** 14 20cts, urgente sin Nº al dorso. Lujo. Catº + 137 € 75 €
F 2620 *** 15/27 Serie completa. Buena calidad y precioso centraje. Catº 620 € 290 €

2621 *** 15/27 (4) Serie completa en bloque de 4. Magnifica calidad y precioso centraje.
Catº + 2480 € 800 €

F 2622 ** 15/27 Serie cts. Magnifico centraje y calidad. Catº + 485 € 185 €
F 2623 *** 15d/24d Magnifica serie complea. Rara. Caº 420 € 200 €
F 2624 *** 15ts (2) 2cts. Verde. Pareja sin dentar y sin pie de imprenta. Catº + 320 € 90 €
F 2625 *** 25-26-27 4,10Pts. Y 20cts. Urgente. Valores finales de serie. Interesantes. Catº

321 € 90 €
F 2626 *** (18cc) 15cts. Verde amarillo. Dentado 11 y 1/2. Color cambiado. No catalogado 

con este dentado. Catº ++ 490 € 120 €
F 2627 *** 18ccs 15cts. Color cambiado sin dentar. Verde amarillo en lugar de azul

grisaceo. Magnifico. Catº + 605 € 175 €
F 2628 *** 19ts + 19s 20cts. Lila. Sin dentar en pareja. Un sello sin pie. Catº + 91 € 50 €
F 2629 *** 19cc 20cts. Dentado 14. con numeracion amarilla. Catº + 275 € 85 €
F 2630 ** (19) 20cts. Violeta. Dentado 11 y 1/2 y numeracion amarilla al doso. No

catalogado con este dentado. Catº + 250 € 85 €
F 2631 *** 21 30cts. Castaño. Valor clave. Catº 214 € 60 €
F 2632 *** 21s (2) 30cts. Castaño. Pareja horizontal sin dentar. Magnifica. Cert. EFM. Catº

550 € 120 €
F 2633 *** (23) 50cts. Naranja. Numeracion al dorso en amarillo. No catalogado. 80 €
F 2634 *** 24s 1Pta. Pizarra sin dentar. Borde de hoja. LUJO. Catº 75 € 35 €
F 2635 *** (24ec) 1Pta. Azul. Error de color no catalogado. Magnifico. 200 €
F 2636 *** 26s (2) 10Pts. Castaño. Pareja horizontal sin dentar. Magnifica. Catº 880 € 200 €
F 2637 ***/** 26sph 10Pts. Pareja horizontal sin dentar entre los sellos. Muy raro. Cert.

CEM. Catº 775 € 280 €
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2638 *** NE13/NE24 Completa. Bien centrada. Catº 38 € 15 €
2639 *** NE13s 25cts. Carmin sin dentar. Borde de hoja. 8 €
2640 *** (NE13ddh) (3) 25cts. Carmin. Trio vertical con doble dentado vertical en los tres sellos.

Esquina de pliego. No catalogado. 15 €
2641 *** NE13ddv (3) 25cts. Carmin. Trio horizontal. 2º y 3º sello con doble dentado vertical.

Borde de hoja. 15 €
2642 *** NE13sh(dx) (3) 25cts. Carmin. Trio vertical sin dentar horizontalmente y dentado vertical

muy desplazado. 15 €
2643 *** NE13sv 25cts. Carmin. Sin dentados verticales. Borde de hoja. 8 €
2644 *** NE13sv (4) 25cts. Bloque de 4. Borde de hoja. Sin dentados verticales. Catº + 40 €

12 €
2645 *** NE13sv(dx) (9) 25cts. Bloque de 9. Sin dentados verticales y dentado desplazado

horizontalmente. Magnifico. 40 €
2646 *** NE14ddh (2) 50cts. Violeta. Bloque de 4. Pareja superior con doble dentado

horizontal. Borde de hoja. 15 €
2647 *** NE16dx (2) 1Pta. Castaño. Pareja vertical con el dentado horizontal desplazado. 8 €
2648 *** NE18smi + NE18 1,50Pts. Amarillo. Sin dentar margen izquierdo en pareja con normal.

Magnifico. Catº + 40 € 15 €
2649 *** NE18dx (6) Bl. de 6. Con los dentados verticales desplazados. Esquin a de hoja.

Magnifico 20 €
2650 *** NE21sma 2,50Pts. Sin dentar margen superior. Sin precio en catalogo Unificado.

Borde de hoja. 20 €
2651 *** NE25/NE36 Completa. Magnifica calidad y centraje. Rara asi. Catº + 65 € 30 €
2652 *** (NE34shi) 3,25Pts. Habilitacion invertida y desplazada. Estando la letra "F" de

"Franquicia" en el lado opuesto al resto de la palabra. Centraje y calidad
de LUJO. Muy raro. Catº + 140 € 50 €

2653 *** NE34hdx (2) 3,25Pts. Pareja horizontal con la habilitacion desplazada. Borde de hoja.
Bien centrado. Catº + 60 € 20 €

2654 *** NE35hdx (2) 4,50Pts. Pareja horizontal con la habilitacion desplazada. Borde de hoja.
Bien centrado. Catº + 60 € 20 €

2655 *** NE36hdx 5 Pts. Con la sobrecarga desplazada. Quedando el sello sin "F" de
"Franquicia".  Borde de hoja superior. Catº  + 60 € 26 €

F 2656 *** (28) 2cts. Castaño. Sin pie de imprenta. No catalogado. Precioso. 20 €
F 2657 * 29ec 5cts. Error de color lila carmin. Borde de hoja. LUJO. Catº + 440 € 150 €
F 2658 * 29ecs 5cts. Error de color lila carmin. Sin dentar. Magnifico. Catº 440 € 150 €
F 2659 *** 31 10cts. Verde. Magnifico. Raro. Catº + 153 € 95 €
F 2660 *** 36ec 30cts. Castaño. Error de color. LUJO. Catº + 440 € 150 €
FCPI 2661 *** 37 40cts. Azul. Calidad y centraje de gran Lujo. Cert. CEM. Catº ++ 1300 €

850 €
F 2662 *** 37 40cts. Azul. Magnifico. Cert. CEM. Catº + 1300 € 700 €
FCPI 2663 *** 37s 40cts. Azul sin dentar. Borde superior de hoja. Cert. CEM. LUJO. Catº

1900 € 725 €
F 2664 *** (38) 45cts. Rosa. Sin dentados verticales. No reseñado. 30 €
F 2665 *** (38) 45cts. Sin pie de imprenta. No catalogado. LUJO. 25 €
F 2666 *** (38) 45cts. Con el dentado horizontal y vertical desplazado. No catalog. 30 €
FCPI 2667 *** 41 1Pta. Pizarra. LUJO. Cert. CEM. Catº 3130 € 900 €
FCPI 2668 *** 41s 1Pta. Pizarra sin dentar. Borde de hoja. LUJO. Cert. CEM. Catº ++

3000 € 875 €
F 2669 *** 43 10Pts. Castaño. LUJO. Catº + 66 € 35 €
F 2670 *** (44dh) 20cts. Rojo. Dentado horizontal muy desplazado. No catalogado. 50 €
F 2671 *** 45/58 Magnifica serie completa. Catº 210 € 80 €

2672 *** 45/58 Serie cta. Bonito centraje. Catº 210 € 60 €
2673 ** 45/58 Preciosa serie completa. Catº 145 € 35 €

FCPI 2674 *** 48s/55s Magnifica serie cta. sin dentar. ( 7 valores). Esquina de pliego y borde
de hoja. Muy rara. Catº  2275 € 800 €

FCPI 2675 ** (48N/55N) Serie completa. (7 valores). Numeracion A 000,000 al dorso (Muestra).
Muy rara. Cert. CEM. 500 €

F 2676 *** 51ec 50cts. Azul. Magnifico. Error de color. Borde de hoja. Cert. CEM. Muy
raro. Catº + 625 € 250 €

F 2677 *** 52s 75cts. Sin dentar. Magnifico. Catº 325 € 110 €
F 2678 *** (52) 75cts. Azul. Pie de imprenta en la parte superior. 25 €

2679 *** 59 1Pta. Magnifico. Catº 32 € 12 €
2680 *** 72 8Pts. Europa 72. Magnifico. Catº 115 € 20 €
2681 � 72 8Pts. Usado. Magnifico. Catº + 75 € 20 €
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2682 � 72 8Pts. Europa 72. S.P.D. del Servicio Filatelico. Catº 96 € 25 €
F 2682A *** M.P. 161 Mini pliego Mundial 82. Error de color en las camisetas de los

futbolistas. Magnifico. Raro. 175 €
F 2682B *** 159/60 Serie en tira. Con los colores muy desplazados. Magnifico. Raro. 45 €

2683 *** 60/333 Colección montada en album. Catº 314 € 75 €
2684 *** (206) (4) 20Pts. Bloque de 4. Esquina supeior de pliego. Dentado horizontal

desplazado. Magnifico. 25 €
F 2685 *** Benef. 1/6 Magnifica serie completa. Catº 485 € 200 €

2686 ** Benef. 1/6 Magnifica serie completa. Catº 375 € 110 €
F 2687 *** Benef. 1s/6s Magnifica serie completa sin dentar. Cert. CEM. Catº + 785 € 385 €
F 2688 *** Benef. 1s/6s (2) Cta. Pareja horiz. sin dentar. Borde de hoja. LUJO. Catº + 1570 € 650 €
F 2689 *** Benef. 7/12 Completa. Magnifica. Catº  355 € 115 €

Africa Occidental.
2690 ** 1/26 Africa Occidental completo. Catº 130,20 € 25 €
2691 *** 3/19 Preciosa serie completa. Catº 95 € 25 €
2692 ** 3/19 Preciosa serie completa. Catº 75 € 15 €

F 2693 *** (24) 3,25Pts. Dentado horizontal desplazado. Magnifica y rara pieza pese a
doblez vertical y alguna pequeña climatizacion. 45 €

Antillas.
F 2694 *** 2 1R. Verde. Lujo. Cert. Echenagusia. Catº ++ 65 € 45 €
F 2695 * (2) 1R. Verde. Importante defecto de impresión. Punto de color en la

cabeza de la reina. Invisible trazo de plumilla que no desmerece. 10 €
FCPI 2696 ** 3 2R. Carmin. Color intenso. Buenos margenes y conservacion. Cert.

CEM. Catº + 620 € 320 €
F 2697 ** 3 2R. Carmin. Magnifico color. Margen inferior derecho justo pero sin

tocar. Catº 620 € 175 €
FCPI 2698 ** 5 1R. Verde amarillento. Precioso. Muy raro. Cert. Echenagusia. Carº

1110 € 425 €
F 2699 * 5 1R. Verde amarillento. Bonito. Muy raro. Carº 1110 € 350 €
F 2700 * 12 2R. Bermellon. Lujo. Caº 31 € 14 €
F 2701 *** 13/15 Preciosa serie completa. Buena calidad. Catº + 36 € 16 €
F 2702 *** 13A/15A Preciosa serie complea. Buena caliad. Catº + 261 € 115 €
F 2703 *** 18A 40cts. Violeta. Catº + 103 € 40 €
F 2704 ** 19/21 Magnifica serie completa. Catº 305 € 160 €
F 2705 * (25s) 25cts. Verde sin dentar. Prueba. Rara. 30 €

Cabo Juby.
F 2706 � 4N 10Pts. Naranja. Sello de Marruecos utilizados en Cabo Juby. Magnifica

calidad y centraje. Catº 535 € 110 €
F 2707 ** 1/4A Preciosa serie completa. (6 valores). Catº 715 € 280 €
FCPI 2708 ** 1hi/4Ahi Preciosa serie completa con la habilitacion invertida. Cert. EFM. Catº

1170 € 425 €
FCPI 2709 *** 1 5cts. S/4Pts. Rosa. Magnifica calidad y precioso centraje. Cert. EFM.

Catº 455 € 200 €
F 2710 *** 2hi 10cts. S/10Pts. Violeta. Habilitacion invertida. Catº + 115 € 35 €
F 2711 ** (3A) 15cts. S/50cts. Castaño. Habilitacion en formato diferente en color

verde. Reflejado en Edifil especializado sin precioo. Muy raro. Lujo.
Cert. CEM. 145 €

FCPI 2712 *** 3FNhz 50cts. Castañño. Sin cifra de valor. Muy raro. 350 €
2713 � 1/4A Magnifica carta con la serie completa. Dirigida a Sta. Cruz de Tenerife

29-Oc-16. Dorso llegada. 2-Nov-16. 150 €
F 2714 � (1/4A) Serie cta. en carta. Filatelica de Cabo Juby a Santa Cruz de Tenerife.

Habilitacion en distinto formato. (Cifras grandes). Al dorso llegada.
Referenciada en Edifil especializado sin precio. Rarisima.Cert. CEM.

450 €
F 2715 � (1hi/4Ahi) Carta con la serie cta. Sobrecarga invertida en distinto formato. (Cifras

grandes). El conjunto se mantiene original, aunque 2 sellos fueron
separados y vueltos a añadir. Al dorso llegada. Carta de extrema rareza.
Cert. CEM. 550 €

F 2716 *** 5/18 Preciosa serie completa. Catº 395 € 140 €
F 2717 ** 5/18 Magnifica serie completa. Catº 220 e 90 €
F 2718 ** 6N/18N Serie completa con numeracion A 000,000. Buena calidad y magnificos

centrajes. Catº 450 € 150 €
F 2719 *** (7Nhh) (3) 5cts. Verde. Trio horizontal con doble habilitacion. Numeracion al dorso

A 000,000. Catº ++ 255 € 125 €

Página 63



Lote Estado NumCat Descripción Puja mínima

F 2720 *** 9s 15cts. Amarillo sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Catº ++ 57 € 30 €
2721 * 9s (6) 15cts. Amarillo sin dentar en bloque de 6. Magnifico. Catº + 342 € Raro.

Catº + 114 €
95 €

F 2722 *** 10s (2) 20cts. Verde. Pareja horizontal sin dentar. Catº + 342 € 150 €
F 2723 ** 16s (2) 4Pts. Violeta sin dentar. Pareja horizontal. Catº 148 € 65 €
F 2724 *** 19hcc 1cto. Habilitacion en color negro en lugar de rojo. Catº + 70 € 30 €
FCPI 2725 *** 22/25 Serie cta. Calidad y centraje de Lujo. Cert. CEM. Catº + 735 € 475 €
F 2726 *** 25hp 20cts. Violeta. "Cabo Juby" sin "Y". Lujo. Catº ++ 175 € 100 €

2727 *** 26/39 Completa. Magnifico centraje y calidad. Catº 100 € 28 €
F 2728 ** 44hp 25cts. Rojo. "J" en lugar de "U" en Cabo Juby. Catº 50 € 20 €
F 2729 ** 51/66 Preciosa serie completa. Catº + 670 € 260 €
F 2730 *** 51M/66M Serie completa con sobrecarga "Muestra". Magnifica calidad y centraje.

Rara. Catº + 1150 € 500 €
F 2731 *** (51) 2Cts. Con la sobrecarga Cabo Juby desplazada. Raro. 75 €
F 2732 *** 53hcc y 56hcc Completa. (2 valores). 10cts. Y 1Pta. Con habilitacion en color diferente.

Rojo en lugar de azul. Muy raros. Cert. EFM. Cº + 700 € 260 €
F 2733 *** 67/84 Serie cta. Magnifica calidad y centraje. Cert. CEM. Catº 1035 €

600 €
F 2734 ***/** 67/84 Magnifica serie completa. Catº + 540 € 250 €
F 2735 *** 67s/84s Magnifica serie cta. Sin dentar. (10 valores). Rara. Catº + 630 € 340 €

2736 *** 67s/84s (2) Magnifica serie cta. Sin dentar en pareja. (10 valores). Muchos borde de
hoja. Rara. Catº + 1260 € 640 €

F 2737 � 67/84 Magmnifica serie completa usada. Catº 540 € 225 €
F 2738 *** 85/101 Serie completa. Magnifica. Rara. Cert. CEM. Catº 780 € 430 €
F 2739 ** 85/101 Serie completa. Magnifica calidad. Catº 500 € 200 €

2740 *** 102/11 Magnifica serie completa. Catº 76 € 35 €
F 2741 *** 112s/15s Serie completa sin dentar. Magnifica. Catº + 74 € 38 €
F 2742 *** 116/32 Magnifica serie completa. Catº 185 € 85 €

2743 *** 138/51 Magnifica serie completa. Catº 86 € 38 €
F 2744 *** 152s/61s Magnifica serie completa sin dentar. Catº + 250 € 120 €

2745 *** 162/72 Magnifica serie completa. Catº 14 € 6 €
F 2746 ** (171) 2,50Pts. Trio vertical. Pareja inferior dentado solo marcado sin llegar a

perforar. Muy raro. Leve climatizacion. 125 €
2747 *** Benefª 1/6 Magnifica serie completa. Catº 105 € 45 €
2748 ** Benefª 1/6 Magnifica serie completa. Catº 64 € 20 €

F 2749 *** Benefª 1s/6s  Serie cta. sin dentar. Esquina de pliego. LUJO. Catº ++ 220 € 110 €
F 2750 *** Benefª (1s/6s) Magnifica serie completa sin dentar. Tampon en violeta de la "Direccion

De Correos". Borde de hoja. Catº + 220 € 100 €
2751 *** Benefª 7/11 Magnifica serie completa. Catº 52 € 22 €
2752 *** Benefª 12/17 Completa. Magnifica. Catº 74 € 28 €
2753 * E. POSTAL 1/2 Año 1934. Serie completa. Buena calidad. Catº 695 € 270 €

Cuba.
2754 � 1 Carta circulada de la Habana 12-MAR-1856 a Santander. Dorso llegada

6-ABR-56. Bien conservada. 25 €
FCPI 2755 *** 3 2R. Rojo. Magnifica calidad. Catº 1185 € 600 €
F 2756 � 4 1/4r. S/ 2R. Carmin. Precioso. Cert. Echenagusia. Catº 215 € 60 €
F 2757 � 8 4onzas Negro S7 verde en carta .Buena conservacion.Catº 550 € 240 €
F 2758 ** 10 1/4 S/2R. Rojo anaranjado. Precioso. Cert. Echenagusia. Margenes

completos. Raro. Catº 345 € 150 €
F 2759 � 10 1/4R. S/2R. Rojo. Magnifico. Cert. Echenagusia. Catº + 105 € 50 €
F 2760 � 10d 1/4 S/2R. Rojo anaranjado. Variedad con el "1" de "1/4" invertido.

(habilitacion Tipo d). Rara. Cert. Echenagusia. Catº 210 € 100 €
F 2761 *** 11 1/4. Negro. Magnifico. Catº 29 € 14 €

2762 � 11 1/4R. Negro. Magnifico. Catº 35 € 17 €
2763 ** 12 1/4 Negro. Precioso. Catº 22 € 8 €

F 2764 ** 13/16 SerieCta. 5cts. Valor clave punto claro. Catº 79 € 40 €
2765 * 13 %cts. Lila. Magnifico. Catº 52 € 25 €
2766 *** 14 (6) 10cts. Azul. Bloque de 6. Lujo. Catº ++ 29 € 15 €

F 2767 * 17 1/4 R. Negro. Habilitado "66". Catº  90 € 36 €
2768 � 19 10cts. Sobre carta de Bayano a Manzanillo. Al dorso llegada. 20 €

F 2769 *** 22 5cts. Lila. Precioso. Catº 40 € 18 €
F 2770 *** 22A 5cts. Lila. LUJO. Catº + 100 € 45 €

2771 *** 22A (4) 5cts. Lila. Bloque de 4. Magnifico centraje y calidad. Catº + 400 € 150 €
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F 2772 * 23 5cts. Rosa. Magnifico. Catº + 100 € 50 €
F 2773 ** 24 5cts. Azul. LUJO. Catº 260 € 140 €
F 2774 � 24 5cts. Azul. Usado con fechador. Raro asi. Catº 105 € 45 €
F 2775 *** 26 12 1/2. verde. Lujo. Catº ++ 40 € 28 €
F 2776 ** 27/30 Magnifica serie completa. Catº 420 € 200 €
F 2777 **/* 35/38 Preciosa serie completa. Catº 25 € 12 €
F 2778 *** 37s 50cts. Ultramar sin dentar. Magnifico. Catº + 45 € 24 €
F 2779 *** 39/43 Magnifica serie completa. Catº + 108 € 50 €
F 2780 *** 40s 12 1/2cts. Gris sin dentar. Magnifico. Catº + 45 € 24 €
F 2781 ** 44/49 Preciosa serie completa. Catº + 150 € 68 €
F 2782 ** 44s-47s-49s 5cts. Azul. 25cts. Verde y 1Pta. Camin. Sin dentar. Catº 145 € 50 €
F 2783 *** (48) 50cts. Verde. Intensamente calcado al dorso. Raro. 25 €
F 2784 *** 50/55 Magnifica serie completa. Catº + 235 € 140 €
F 2785 *** 56/61 Magnifica serie completa. Catº + 135 € 75 €
F 2786 *** 62/67 Magnifica serie completa. Catº + 77 € 40 €
F 2787 ** 74/88 Serie completa. Magnifica calidad y muy buen centraje. Catº 600 € 275 €

2788 *** 76 (4) 76 (2) y 
(82) (2))

Nº 76 y Nº 82 Dos parejas verticales formando un bloque de 4.
(sobrecargas Tipo "a" y "c". Y Nº 79 bloque de 4. con alguna variedad
de impresión en la sobrecarga. Catº + 732 €  Raro. 140 €

F 2789 *** 106/17 Preciosa serie completa. Catº + 150 € 75 €
F 2790 *** 118/29 Serie cta. Magnifica calidad y centraje. Catº + 130 € 70 €
F 2791 *** 130/39 Preciosa serie completa. Catº + 190 € 80 €

2792 ** 130/39 Preciosa serie completa. Catº 130 € 50 €
F 2793 ** 140/53 Completa. En general muy bien centrada. Catº 195 € 85 €
F 2794 *** 154/73 Serie completa. Magnifica calidad y centraje. Catº 160 € 80 €
F 2795 ***/* 154M/73M Cta. Con habilitacion " Muestra " en violeta. Rara. Catº +++ 600 180 €

2796 ** Telg. 1/3 Preciosa serie completa. Catº 30 e 12 €
F 2797 ** Telg. 4/6 Magnifica serie completa. Catº 150 € 68 €
F 2798 ** 4A/6A Preciosa serie completa. Catº 381 € 155 €
FCPI 2799 ***/** Telg. 7/10 Completa. Magnifico centraje y calidad. Catº 850 € 475 €
F 2800 *** Telg. 7 200mil. Castaño. Valor clave de la serie. Precioso. Catº 430 € 150 €
FCPI 2801 ** Telg. 11/14 Serie cta. Centraje de Lujo. Buena calidad. Cert. EFM. Catº 820 € 490 €
F 2802 * Telg. 20 4Pts. Castaño. Lujo. Catº 325 € 160 €
F 2803 **/* Telg. 21/24 Serie complta. Magnifico centraje. 4Pts. Catº + 62 € 35 €

2804 ** Telg. 32/34 Magnifica serie completa. Catº 17 € 8 €
2805 **/* Telg. 43/5 Serie completa. Bonita. Catº 31 € 10 €
2806 ** Telg. 46/48 Bonita serie completa. Catº 30 € 10 €
2807 ***/** Telg. 49/51 Serie completa. Magnificos centrajes. Catº + 21 € 10 €
2808 ** Telg. 52/54 Serie completa. Bien centrada. Catº 25,50 € 12 €

F 2809 ** Telg. 58/62 Magnifica serie completa. Centrajes elegidos. Catº 170 € 85 €
F 2810 ** Telg. 63/65 Serie completa. Bonita. Catº 76 € 32 €
F 2811 *** Telg. 66/67 Magnifica serie completa. Catº + 66 € 35 €
F 2812 ***/** Telg. 73/76 Preciosa serie cta. Slolo 5cts. Azul. Fijasellos. Rara. Catº + 130 € 65 €

2813 ** Telg. 77/80 Preciosa serie completa. Catº 27 € 10 €
F 2814 ** Telg. 77s/80s Magnifica serie completa sin dentar. 5 y 10cts. En pareja horizontal.

Rara. Catº + 900 € 390 €
2815 * E. Postal.  1ea 25cts. Doble impresión, una invertida. Magnifica conservacion. Catº 550

€ 120 €
2816 * E. Postal.  3 10cts. Carmin. Magnifico. Catº 23 € 10 €
2817 * E. Postal.  4 15cts. Rosa. Magnifico. Catº 30 € 12 €
2818 * E. Postal.  7 2cts. Carmin. Precioso. Catº 20 € 8 €
2819 * E. Postal.  9 2cts. + 2cts. Camin. Magnifico. Catº 30 € 12 €
2820 * E. Postal.  16 2cts. Verde S/naranja Tipo II. Precioso. Catº 78 € 30 €
2821 * E. Postal.  17 4cts. Carmin S/naranja Tipo I. Magnifico. Catº 44 € 18 €
2822 * E. Postal.  18 4cts. Carmin S/naranja Tipo II. Magnifico. Catº 111 € 40 €
2823 * E. Postal.  20 10cts. Azul S/naranja. Tipo II. Buena calidad. Ejemplar de gran rareza.

Cert. EFM. Catº 670 € 315 €
2824 * E. Postal.  28 4cts. Castaño. Precioso. Catº 61 € 25 €
2825 * E. Postal.  29 2cts. Casaño oscuro. Precioso. Catº 61 € 25 €
2826 * E. Postal.  30 4cts. Azul. Magnifico. Catº 61 € 25 €
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2827 * E. Post. 31/38 Serie complea. Magnifica calidad. Catº 255 € 90 €
2828 * E. Postal. 37E Magnífico 2+2cts.. Gran separación (17mm.) entre 1ª y 2ª linea y 'O' de

POSTAL rota (ambas en vuelta). Catº 125 € 45 €
Cuba Fiscales 

F 2829 ** T. Movil 1898-99. Seis de los ocho timbres moviles que se emitieron ese año.
Galvez Colonias Nº 102/6 y 108. 30 €

2830 ***/** Forbin 109/10  y CJ 3 - y 23/4. Conjunto de fiscales de Cuba. 50 €
2831 * Forbin116/17 y 

NE 1-5-6-7
Sellos con habilitacion "Ministerio de Ultramar Muestras"

60 €
Elobey.

FCPI 2832 ** 1/18 Serie completa. Magnifico centraje y calidad. 10Pts. Cert. EFM. Catº
1050 € 500 €

F 2833 **/* 3s y 4s 1cto. Negro sin dentar (sin goma) y 2cts. Rojo sin dentar. Magnificos y
raros. Catº 200 e 70 €

FCPI 2834 ** 19/34 Preciosa serie completa. Rara. 10Pts. Cert. Philatelic Foundation. (New
York). Catº 1150 € 495 €

F 2835 ** 34A/34D Preciosa serie complea. Catº 68 € 30 €
F 2836 *** 35/50 Preciosa serie completa. Catº 330 € 160 €

2837 ** 35/50 Preciosa serie completa. Catº 185 € 80 €
F 2838 *** (40) 10cts. Violeta. Sin dentar magen inferior. No catalogado. 30 €
F 2839 ***/** 50A/50F Preciosa serie completa. Solo 0,5 S/3cts. Fijasellos. Catº + 79 € 30 €

2840 **  50C + 50Chi 05tcs. S/ 3cts. Rojo. Pareja horizontal. Un sello habilitacion invertida
unido a normal. Magnifico. Catº 36,25 € 12 €

2841 *** 50Chi 05cts. S/3cts. Rojo. Sobrrecarga invertida. Catº + 31 € 8 €
2842 ** 50Dhi 05cts. S/4cts. Verde. Habilitacion invertida. Precioso. Catº 31 € 8 €
2843 * E. Postal 4 10+10cts. Verde. Magnifica conservacion. Tirada 300. Cº 230 € 135 €

Fernando Poo.
FCPI 2844 ** 1 20cts. De E. Castaño. Magmnifico. Cert. CEM. Catº 925 € 400 €
F 2845 *** 1 20cts. De E. Castaño. Precioso. Catº 925 € 250 €
F 2846 ***/** 2/4 Magnifica serie completa. Bien centrada. Catº 250 € 125 €
F 2847 *** 4 50cts. Azul. Valor clave. Catº + 135 € 50 €
F 2848 ** 5/8 Serie completa. Lujo. Catº + 208 € 115 €
F 2849 ***/* 5/8 Preciosa serie completa. Buen centraje. Catº 208 € 85 €
F 2850 *** (5) 1cto. Verde. Calcado al dorso. No catalogado. 20 €
F 2851 *** 9A 50cts. S/1cto. Verde. Magnifico color y centraje. Catº + 200 € 75 €
F 2852 ** 9B 50cts. S/1cto. Verde. Lujo. Marquilla Galvez. Catº 250 € 115 €
F 2853 ** 10 50cts. S/2cts. Carmin. Magnifico centraje. Catº 47 € 24 €
FCPI 2854 ** 12/22 Serie cta. Buen centraje y calidad. Cert. COMEX. Catº + 800 € 500 €
F 2855 ** 18s 10cts. Carmin sin dentar. Magnifico. Raro. Catº + 270 € 100 €
FCPI 2856 ***/** 23/30 Preciosa serie completa. Varios sin fijasellos, entre ellos el Nº 23 Valor

clave. Cert. CEM. Catº 2117 € 1.200 €
F 2857 ** 24hcc 50cts. S/2cts. Rosa. Con la habilitacion en violeta. Catº 140 € 50 €
F 2858 ** 32 Precioso 5cts. S/2cts. Rosa. Catº 72 € 26 €
F 2859 ** 32hcca 5cts. S/2cts. Rosa. Habilitacion en carmin. Catº 145 € 52 €
F 2860 ** 36hcca 5cts. S/2cts. Carmin. Habilitacion en azul. Catº 230 € 80 €
F 2861 ** 39hcca 5cts. S/25cts. Carmin. Habilitacion en azul. Catº 230 € 80 €

2862 *** 41Aa 5cts. S/10cts. Aspecto de lujo. Levisimo punto claro. Catº 90 € 12 €
2863 � 41B 10cts. Rosa. Usado. Habilitacion en azul. Catº 20 € 6 €
2864 � 48A 5cts. S/10cts. Usado. Habilitacion en negro. Catº 50 € 14 €
2865 � 48Ca 10cts. Azul. Con sobrecarga en azul. Usado. Catº 15 € 6 €

FCPI 2866 ***/** 50/69 Magnifica serie completa. Cert. EFM. Catº + 1665 € 700 €
F 2867 � 50/69 Magnifica serie cta. Usada. Rara. Catº 655 € 250 €
F 2868 ** 70/73 Preciosa serie complea. Catº 495 € 215 €
F 2868A *** 72 5cts. S/20cts. Carmin. Precioso. Raro. Catº 665 € 275 €
F 2869 ** 70hh 50cts. S/4cts. Doble habilitacion en violeta y verde. Catº ++ 135 € 55 €
F 2870 ** 74/93 Preciosa serie completa. Catº 555 € 225 €
FP 2871 * 74s/93s Serie completa sin dentar en pareja vertical. Borde superior de hoja.

Extremadamente rara. Posiblemente unica en pareja. Lujo. Cert. CEM.
Catº ++ 9800 € 6.700 €

F 2872 ** 94 50cts. S/20cts. Magnifico. Catº 32 € 15 €
F 2873 ***/** 95/109 Preciosa serie completa. Catº + 430 € 160 €
F 2874 ** 110/17 Magnifica serie completa. Catº 184 € 70 €
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F 2875 *** 110N/17N Serie completa con numeracion A,000,000 al dorso. Centraje magnifico.
Catº + 284,50 € 110 €

F 2876 ** 118/35 Magnifica serie completa. Catº 440 e 190 €
F 2877 ** 136/51 Preciosa serie completa. Catº 460 € 200 €
F 2878 ** 152/67 Serie completa. Precioso centraje. Catº 134 € 55 €

2879 ***/** 167A-167C-167Ahi-
167Chh

Precioso conjunto de 4 variedades. Sobrecargas en color diferente,
invertida y doble. Catº + 90 € 18 €

F 2880 *** 168/78 Magnifica serie completa. Catº 165 € 70 €
2881 ** 168/78 Preciosa serie completa. Catº 112 € 45 €

F 2882 * (220) 25cts. Dentado horizontal desplazado quedando el pie imprenta arriba. 
12 €

2883 * E. Postal 2 1ctv. Verde. Magnifica conservacion. Catº 170 € 85 €
2884 * E. Postal 8 3cts. + 3cts. Castaño. Magnifica conservacion. Raro. Catº 225 € 105 €
2885 * E. Postal 18 10cts. + 10cts. Azul. Magnifica conservacion. Raro. Tirada 300

ejemplares. Catº 270 € 125 €
2886 * E. Postal 19 10cts. Carmin. Magnifica calidad. Catº 225 € 100 €
2887 * E. Postal 20 10cts.+10cts. Carmin. Tirada 300. Catº 310 € 150 €
2888 * E. Postal 22 10cts.+10cts. Verde negruzco. Tirada 300. Catº 300 € 125 €

Filipinas.
FCPI 2889 * 1 5c. Naranja. Magnifco color y margenes completos. Cert. CMF. Firmado

por A. Cajal. Catº 2625 € 800 €
F 2890 � 1 5c. Naranja. Magnifica calidad. Muy raro asi. Dictamen CEM. Catº +

365 € 200 €
FCPI 2891 * 2 10cts. Carmin. Magnifica calidad y color intenso. Cert. CEM. Catº 840 €

575 €
F 2892 ** 2 10c. Carmin. Precioso. Cert. CEM. Catº 840 € 425 €
F 2893 ** 3 1R. Azul oscuro. Pariencia de Lujo. Pese a leve e invisible reparacion.

Catº 1030 € 250 €
F 2894 * 10 5c. Rojo claro. Precioso. Catº 190 € 80 €
F 2895 ** 11/14 Preciosa serie completa. Rara. Catº 1850 € 690 €
FCPI 2896 ** 13 1R. Violeta. Magnifico color y Grandes margenes. Cert. CEM. Catº 980

€ 525 €
F 2897 ** 13 1R. Violeta. Magnifico color y buenos margenes. Cert. CEM. Catº 980 €

450 €
FCPI 2898 ** 14 2R. Azul. Magnifico color y buenos margenes. Cert. CEM. Catº 805 €

400 €
F 2899 ** 14 2R. Azul. Magnifica presencia pese a leve punto claro. Caº 805 € 160 €
F 2900 * 15 1R. Verde grisaceo. Magnifico. Catº 465 € 275 €
F 2901 ** 16 1R. Verde. Esmeralda. Lujo. Catº + 240 € 130 €
F 2902 ** 20E 2R. Carmin. "Habilitado por la Nacion".  Magnifico. Catº 390 € 125 €
F 2903 ***/* 21/24 Magnifica serie completa. Catº 335 € 160 €
F 2904 * 35s 2cts. Azul. Sin dentar. Buen color y amplios margenes. Catº 390 € 140 €
FCPI 2905 ***/** 41/50 Completa. Magnifica calidad y buen centraje. Catº + 980 € 575 €
F 2906 **/* 41/50 Serie completa. Preciosa. Catº  980 € 450 €
F 2907 ** 43s 50mil. de Peso. Sin dentar. Precioso. Catº 152 € 65 €
F 2908 � 51 12c. S/2cts. Rosa. Usado. Magnifico. Catº 41 € 15 €
F 2909 ** 52 12cts. S/25mil. Centraje de la emision. Catº 215 € 45 €
F 2910 ** 52hcc 12cts. S/25mil. Negro. Con la habilitacion en color azul. Raro. Magnifica

calidad y muy buen centraje. Catº 700 € 250 €
F 2911 ***/** 57/66 Preciosa serie completa. Catº 162 € 70 €
F 2912 ** 67/75 Serie completa. Buena calidad y magnificos centrajes. Catº 585 € 250 €
F 2913 ** 66Ai 1R. S/200mil. Verde. Habilitacion rojo. Catº 83 € 30 €

2914 **/o 66AX-66BA-75A-
75C/75G-75H 

Conjunto de 11 sellos de U.Postal - U Gral Postal y comunicaciones.
15 €

F 2915 *** 76/87 Magnifica serie completa. Catº 245 € 120 €
2916 ***/** 76/87 Magnifica serie completa. Valor clave sin fijasellos. Catº + 162 € 90 €
2917 *** (87) (2) 25cts. Castaño. Pareja horizontal. Un sello defectos de impresión

pareciendo que tiene barba. Esquina de pliego. 40 €
FCPI 2918 ** 88/104 Serie completa. Magnifica calidad y centrajes de Lujo. Muy rara asi.

Cert. EFM. Catº 2185 € 1.200 €
F 2919 ** 88/104 (-96) Serie a falta del 5cts. Viioleta. Centrajes escogidos. Rara asi. Catº +

475 € 250 €
F 2920 *** 105/16 Magnifica serie completa. Catº 150 e 80 €
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2921 ** 105/16 Magnifica serie completa. Catº 100 € 48 €
F 2922 ** 110s  2cts. Castaño. Sin dentar. Borde de hoja. LUJO. Catº 400 € 200 €
F 2923 ** 111s 5cts. Verde. Sin dentar. Magnifico. Catº  285 € 120 €
F 2924 *** 117/30 Preciosa serie completa. Catº 255 € 130 €
F 2925 ***/** 117/30 Preciosa serie completa. Catº 170 € 90 €
FPI 2926 *** 130A/30J Bl. de 16 sellos del 25cts. Con la habilitacion de 20cts. que le

corrresponde de los cuales dos entan invertidas. El resto son una
columna de 15cts. Y otra de 5cts. Que no corresponden con el valor de
25cts. Sobre el que estan sobrec. Cert. CEM. Rarisimo. 1.000 €

F 2927 *** 130F+130 15cts. S/15cts. Rosa. Pareja horizontal. Un sello sin habilitacion. No
catalogado. Lujo. 60 €

F 2928 ** 131/50 Preciosa serie completa. Catº 167 € 65 €
FCPI 2929 *** 163A 40cts. Lila. Valor complementario. Lujo. Cert. CEM. Catº ++ 385 € 300 €
FCPI 2930 ** 165 1P. Verde. Magnifica calidad y buen centraje. Valor clave de la serie.

Catº 1735 €
650 €

F 2931 ** Telg. 1 1,25Pts. Magnifico centraje y calidad. Catº 325 € 165 €
F 2932 ** Telg. 2s 250mil. Sin dentar.Magnifico. Catº 68 € 20 €
F 2933 ***/** Telg. 4/8 Magnifica serie completa. Solo Nº 4 fijasellos. Catº + 465 € 225 €
FCPI 2934 ** Telg. 9/24 Serie cta. Magnifica calidad y centrajes elegidos. Cert. EFM. Catº 1200

€ 650 €
F 2935 ** Telg. 9/24 Serie cta. Precioso centraje y buena calidad.  Catº 1200 € 475 €
F 2936 ** Telg. 10 2cts. De Peso carmin. Magnifico color y centraje. Catº 173 90 €
F 2937 ** Telg. 37/47 Serie completa. Buena calidad y centraje. Catº 325 € 150 €
F 2938 ** Telg. 48/58 Preciosa serie completa. Catº 325 € 145 €
F 2939 ** 69A 20cts. Violeta castaño. Lujo. 8 €

2940 * Entero P. 10/1 Magnificos. Catº 117 € 40 €
2941 * Entero P. 12/19 Serie cta. 1896 Alfonso XIII Tipo infante. Magnificos. Catº 404 € 150 €

Correo Insurrecto
F 2942 � 5 Carta circulada con 2c. Rojo. Tipo b. Sello con defecto. 80 €

Filipinas Administracion americana
F 2943 ** Ivert. 187 y 188 2$. Azul y 5$ Verde. Magnifica calidad. Raros. Catº 1850 € 650 €

Filipinas fiscales.
F 2944 **/* Galvez Colonias 

1/4 y 
6/8. Fiscales usados por Correos. Sellos de Correos de 1880/89
Catalogados en catalogo Galvez colonias. 15 €

2945 *** Timbre Movil 
1898-99

1,2,5,10cts. Trio horizontal con sobrecarga "Muestra". No caalogados
en el Forbin. 70 €

Telegramas
2946 � 57(4)-(59) y 66P 

(27)
Recibo de pago con 3,40 pesos en sellos de 1880/83 correspondiente a
7 palabras. Todos ellos con taladro. 40 €

Guinea.
F 2947 ***/** 1/8 Serie completa. Magnificos centrajes y calidad.. Catº ++ 1335 € 575 €
F 2948 ** 1/8 Preciosa serie completa. Catº 1325 € 400 €
FCPI 2949 � 1/8 Serie completa usada. Magnifico centraje y caliad. Catº + 970 € 425 €
FCPI 2950 ** 9/26 Serie cta. Magnifica calidad y centraje. Cert. EFM. Catº 1235 € 550 €
F 2951 ** 27/42 Serie completa. Centrajes escogidos y buena calidad. Cert. Graus. rara

asi. Catº ++ 690 € 415 €
F 2952 *** 43/58 Magnifica serie completa. Rara. Catº 265 € 140 €
F 2953 ** 58S/58Y Completa. Buen centraje y calidad. Catº 70,50 € 30 €
F 2954 ** (58v) 05Cts. S/4cts. Verde. Dentado vertical desplazado. 15 €

2955 *** 58Xhha 05cts.S/10cts. Naranja. Habilitacion negro y carmin. Catº + 36,50 € 14 €
2956 ** 58Thcc 05cts.  S/2cts. Azul. Cambio de color en la sobrecarga. Negro en vez de 

carmin. Catº 15 € 6 €
F 2957 *** 59/71 Serie completa. Centraje de Lujo. Catº + 65 € 32 €
FCPI 2958 ** 72A/84A Serie cta. Tipo II. Magnifica calidad y buen centraje. Cert. CEM. Catº

840 €
340 €

FCPI 2959 � 72A/84A Serie completa usada. Tipo I y II unidos en pareja horizontal con
matasellos de Bata. Expectacular. Cert. CEM. Catº ++ 1070 € 575 €

F 2960 *** 85/97 Preciosa serie completa..Catº 80 € 30 €
2961 ** 85/97 Serie completa. Centraje de la emision. Catº 55 € 17 €

FCPI 2962 ** (85/97) Conjunto de 9 valores 1,2,5,15,20,25cts. Y 1,4 y10Pts. De la serie de
Guinea de 1912 con numeracion al dorso A 000,000 y sobrecarga
"SPECIMEN". Conjunto inedito y de excepcional rareza. Según consta
en el Cert. Graus. 700 €

F 2963 *** (95) 1Pa. Violeta. Imprsion calcada al dorso. 18 €
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F 2964 *** 98/110 Magnifica serie completa. Centrajes elegidos. Catº + 90 € 45 €
F 2965 *** 111/23 Serie completa. Centrajes magnificos. Buena calidad. Catº + 810 € 400 €
F 2966 ** 111/23 Magnifica serie completa. Catº 525 € 200 €
F 2967 *** 113hi/23hi Magnifica serie completa. (11 valores). Con la habilitacion invertida.

Rara. Cert. CEM. Catº + 711 € 325 €
F 2968 *** 113hcc/23hcc Preciosa serie completa con cambio de color en la habilitacion. Azul n

vez de negro. Catº + 381,75 € 160 €
F 2969 ** 122hh 4Pts. Con doble habilitacion. Catº 250 € 75 €
F 2970 *** 124/27 Serie completa. Centraje magnifico. Catº + 440 € 225 €
F 2971 *** 124/27 Completa. Buena calidad y centraje. Catº + 440 € 185 €
F 2972 ** 124/27 Completa. Magnifico centraje y calidad. Catº 280 € 135 €
F 2973 ** (124-126 y 127) Serie completa Tipo II. (3 valores). Magnifico centraje y buena caliad.

Catº + 286 € 120 €
FCPI 2974 ** 126hh + 126 15cts. S/20cts. Pareja horizontal Tipo I y II. Sello de la derecha doble

habilitacion de "1917" Tipo I. Cert. EFM. Catº + 493 € 275 €
F 2975 *** 126hh  15cts. S/20cts. Naranja. Doble habilitacion de "1917". Muy raro. Buena

calidad. Catº + 400 € 150 €
FCPI 2976 *** 127he + 127 (2) 25cts. S/ 10cts. Verde. Trio horiontal. Error de composicion sello del

centro "52" en lugar de "25". Muy raro. Marquilla Galvez y Cert. EFM.
Catº ++ 1069 € 550 €

F 2977 *** 128/40 Magnifica serie completa. Catº 134 € 70 €
2978 ** 128/40 Preciosa serie completa. Catº 81 € 35 €

F 2979 *** NE10A 25cts. Azul Magnifico. Raro. Catº + 90 € 45 €
F 2980 *** 141/53 Preciosa serie completa. Catº 134 € 70 €
F 2981 *** 141N753N Magnifica serie completa. Con Nº A000,000 al dorso. Catº 140 € 65 €

2982 ** 141/53 Magnifica serie complea. Catº 84 € 35 €
F 2983 *** 154/66 Preciosa serie completa. Catº 163 € 70 €
F 2984 ** 154/66 Magnifica serie completa. Catº 108 € 45 €

2985 *** 167/78 Magnifica serie completa. Catº 32 € 12 €
FP 2986 *** 167s/78s Magnifica serie completa sin dentar en pareja vertical. Lujo. Cert. EFM y

Cert. CEM. Muy rara. Catº + 6000 € 3.900 €
F 2987 * (176) (2) 1Pta. Violeta y negro. Dos pruebas en los colores definitivos. Una con la

impresión solo del centro, la otra con la impresión solo del marco.
Magnificas. 100 €

F 2988 *** 176ei 1Pta. Violeta oscuro. Con el centro invertido. Magnifico. Raro. Catº +
420 € 190 €

F 2989 *** (176ei) 1Pta. Violeta oscuro. Con el centro invertido tanto en el sello como en el
borde de hoja. Sin dentar margen superior con el borde de hoja. Este
con numeracion al dorso. Magnifico. Raro. Catº ++ 420 € 290 €

F 2990 *** (176ei) 1Pta. Violeta oscuro. Con el centro invertido. Sin dentar margen inferior
con el borde de hoja. Magnifico. Raro. Catº ++ 420 € 225 €

F 2991 *** 170id 20cts. Violeta y negro. Centro muy desplazado. Magnifico. 50 €
F 2992 *** 176ed 1Pta. Violeta oscuro. Con el centro doble. Magnifico. Catº + 145 € 65 €
F 2993 ** 176eda 1Pta. Violeta oscuro. Con el marco doble. Magnifico. Catº 155 € 70 €

2994 *** 179/90 Preciosa serie completa. Catº 89 € 30 €
2995 ** 179/90 Completa. Preciosa. Catº 60 € 15 €

F 2996 *** 191/201 Serie cta. Buena calidad y magnifico centraje. Catº 160 € 80 €
F 2997 ** 191/201 Preciosa serie completa. Catº 110 € 35 €

2998 ** 202/15 Magnifica serie completa. Catº 113 € 45 €
2999 *** 202s/15s Serie completa sin dentar. Borde inferior de hoja. Catº + 465 € 200 €

F 3000 *** 202M/15M Completa. Con Sobrecarga "Muestra" y numeracion A,000,000 al dorso.
Magnifica calidad. Catº + 180 € 85 €

F 3001 *** 207ccs 20cts. Carmin. Error de color. Magnifico. Muy raro. Catº ++ 100 € 80 €
FCPI 3002 ** 216A/29A Serie cta. Sobrecarga "REPUBLICA ESPAÑOLA" en color negro.

Calidad y centraje de Lujo. Muy rara. Cert. CEM. Catº 1090 € 600 €
FCPI 3003 ** 216B/29B Serie cta. Sobrecarga "REPUBLICA ESPAÑOLA" en color Violeta.

Calidad y centraje de Lujo. Muy rara. Cert. COMEX. Catº 1380 € 800 €
3004 *** 216Bcc 1Cto. Verde. Sobrec. roja horizontal. Borde de hoja. Catº + 50 € 30 €
3005 *** 216Bcc 1cto. Verde. Bloque de 8. Sobrecarga roja en horizontal y oblicuas. Catº

++ 400 € 175 €
F 3006 ** 216Bcc -

216Bhxcc - (216)
1cto. Verde con sobrecarga roja. Un sello normal, otro sobrecarga en
vertical y otro vertical invertida. Rarisimos.

200 €
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F 3007 *** 217A + 217Ahi 2cts. Castaño. Pareja vertical.  Sello inferior sobrecarga invertida. 30 €
F 3008 *** 230M/43M Preciosa serie completa. Con "Muestra" y numeracion A000,000. Catº +

490 € 175 €
3009 ** 230hh 1cto. Verde. Sobrecarga doble. Precioso. Catº 25 € 7 €
3010 *** 243Fhi 10cts. Verde. Segunda sobrecarga invertida. Raro. Catº + 41 € 25 €

F 3011 ***/* 244s/50s Completa sin dentar.Borde superior de hoja. La mayoria sin goma como
es habitual. Catº 160 € 75 €

F 3012 *** 250d 50cts. Azul. Dentado 14.  Raro. Catº + 100 € 60 €
F 3013 *** 251/53 Magnifica serie completa. Catº 215 € 90 €
F 3014 *** 254/5 Magnifica serie completa. Catº 102 € 45 €
F 3015 � 255 (4) Carta de Bata a Rio Benito. 4-Nov-39. Franqueada con bl. De 4 de

80cts. Al dorso llegada5-Nov-39. Similar a la fotografiada en caalogo
Edifil especializado. 45 €

3016 *** 256/59 Magnifica serie completa. Catº 22 € 10 €
F 3017 *** 256s/59s (2) Completa. Pareja horizontal sin dentar. Magnifica. Catº + 570 € 200 €
F 3018 *** 256sph 10cts. Pareja horizontal sin dentar entre los sellos. Catº + 118 € 35 €

3019 259spv 25cts. Pareja vertical sin dentar entre los sellos. Catº + 118 € 35 €
3020 *** 256sth 10cts. Trio horizontal sin dentar entre los sellos. Magnifico. Raro. Catº

180 € 48 €
3021 *** 256stv 10cts. Trio vertical sin dentar entre los sellos. Raro. Catº 180 € 48 €

F 3022 *** 256sbc 10cts. Bloque de 4. Sin dentar entre los sellos. Catº + 170 € 70 €
3023 *** 256sb 10cs. Verde. Bloque e 4. Dentado solo por los margenes inferior e

izquierdo. Catº + 250 € 95 €
3024 *** (256sbc) 10cts. Bloque de 6. sin dentar entre los sellos. Catº ++ 170 € 100 €
3025 *** (256sbn) 10cts. Bloque de 9 sin dentar entre los sellos. No caalogado en esate

valor. Catº ++ 350 € 175 €
3026 *** (259sbc) 25cts. Bloque horizontal de 6. Sin dentar entre los sellos. No

catalogado. Raro. Catº ++ 170 € 100 €
F 3027 *** 256shi/59shi 10-20 y 25cts. Serie completa con habilitacion invertida sin dentar.

Magnifica calidad. Raros. Catº + 765 € 285 €
F 3028 *** 256shi 10cts. Verde sin dentar.Con la habilitacion invertida. Catº + 245 € 60 €
F 3029 *** 259shi 25cts. Carmin sin dentar. Sobrecarga invertida. Borde de hoja. Lujo.

Catº + 270 €
90 €

F 3030 *** 257shcc 15cts. Pizarra sin dentar. Habilitacion de diferente color. Solo
100Piezas. Esquina de Pliego. LUJO. Catº ++ 325 € 175 €

F 3031 *** 259A/59L Magnifica serie completa. Cert. CMF. Firmado por A. Cajal. Catº 510 €
250 €

F 3032 *** 259I 1Pta. Amarillo. Valor clave. LUJO. Catº 158 € 80 €
3032A ** (259H) 1Pta. S/15cts. Verde. Falta el "1" de "1 Pta." Raro. No catalogado. 25 €
3033 *** 259Lhza 1Pta. S/17Pts. La barra de la habilitcion mide 6,5 mm. En lugar de

9mm. Calidad LUJO. Catº  + 60 € 25 €
3034 *** 259Lhdh 1Pta. S/17Pts. Carmin. Habilitacion desplazada horizontalmente "A

Caballo". Raro. Esaquina de pliego. Catº ++ 200 € 100 €
F 3035 *** 260s/63s Serie cta. sin dentar. Borde de hoja con leyenda. Lujo Catº + 144 € 38 €
F 3036 *** (265) (2) 20cts. Lila. Pareja Horizontal con doble dentado vertical entre los sellos.

No caalogado. Leve climatizaciion. 30 €
F 3037 *** (267) 3Pts. S/20cts. Violeta. Habilitacion muy desplazada. Borde de hoja.

Magnifico. Muy raro 95 €
F 3038 *** (267) 3Pts. S/20cts. Violeta. Habilitacion muy desplazada horizontal y

vericalmene quedando a caballo. Borde inferior de hoja. Muy raro 95 €
F 3039 *** 267hpa+267 20cts. Pareja horizontal un sello cifra "3" omitida. Magnifica calidad.

Borde de hoja. Catº + 85 €
50 €

3039A *** 267hpa+267 20cts. Pareja horizontal un sello 2ª "a" de "Habilitado" omitida.
Magnifica calidad. Catº + 84 € 42 €

F 3040 *** 268ddh 1Pta. Azul. Pareja vertical con doble dentado horizontal. Raro. Catº ++
50 € 40 €

F 3041 *** 269/70 Serie cta. Borde de hoja. Lujo. Catº 30 € 15 €
3042 *** 272 4Pts. Rosa. Magnifico. Catº 19 € 10 €

F 3043 *** 272A 4Pts. Rosa Tipo II. Lujo. Catº 29 € 12 €
3044 *** (273A) (4) 1Pta. Bloque de 4. Con "Habilitado para cinco cts." desplazado. 25 €

F 3045 *** 277/93 Completa. Preciosa serie completa. Catº + 220 € 90 €
F 3046 *** (285) 50cts. Casaño anaranjado. Importante defecto de impresión. 10 €

3047 � 266-271-273(5)-
283(6)-310

Certificado por correo aereo de Santa Isabel (F. Poo). 6-JUL-53 a
Chicago (USA). Al dorso parte del franque y llegada JUL-10-53. 30 €

3048 *** 294 5Pts. Sepia. Magnifico. Catº 31 € 14 €
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3049 � 294 Sobre de 1º dia certificado de Santa Isabel 23-NOV-50 a Madrid. Dorso
llegada 26-NOV-50. Viñeta Mutualidad de cierre. Cº 20,50 € 10 €

3050 *** 295/7 Magnifica serie cta. Catº 25 € 8 €
3051 � 295/97 Sobre de 1º dia certificado de Santa Isabel 1-DIC-50 a San Sebastian.

Dorso llegada. Viñeta Mutualidad de cierre. Catº 41 € 12 €
3052 *** 298/04 Magnifica serie cta. Catº 53 € 20 €
3053 ** 298/04 Magnifica serie completa. Catº 25 € 10 €
3054 *** 305 5Pts. Azul. Magnifico centraje y calidad. Catº 25 € 10 €

F 3055 *** 305smz 5Pts. Azul oscuro. Sin dentar margen inferior. Sello de gran rareza. (10
piezas). Cert. CEM. 220 €

3056 � 305 5Pts. Azul usado.  Magnifico centraje y calidad. Catº 15,50 € 6 €
3057 � 305 5Pts. Azul En SPD. Circulado a Madrid. Caº 26 € 12 €
3058 � 309/10 Serie cta. En SPD. Circulado a Madrid. Catº 21 € 8 €
3059 � 311/13 Serie cta. En SPD. Circulado a Barcelona. Catº 12,25 € 6 €
3060 *** 317 Fernando. Magnifico centraje y calidad. Catº 32 € 12 €
3061 � 317 5Pts. Castaño rojizo usado. Precioso. Catº 15,50 e 6 €
3062 � 317 Certificado 1º dia Circulacion de Sta. Isabel 18-JUL-52 a Madrid. Al

dorso llegada 24-JUL-52. Catº 37 € 12 €
3063 � 325/29 Sobre de 1º dia circulado a Santa Isabel. Catº 20,50 € 8 €
3064 � 342/3 Serie cta. En SPD. Circulada a Ronda (Malaga). Catº 12,25 € 6 €
3065 � 355/57 Serie cta. En SPD. Circulada a Ronda (Malaga). 5 €
3066 � 334(2)-353-358-

363-364
Circulada por Correo Aereo de Bata (Guinea) 20-ABR-57 a Camerun.
Al dorso llegada. 25 €

F 3067 *** Benefª 1/6 Magnifica serie completa. Catº 105 € 45 €
F 3068 *** Benefª 1s/6s Completa sin dentar. Esquina de hoja. Lujo. Catº  + 105 € 60 €
F 3069 *** Benefª 12/17 Magnifica serie completa. Catº 58 € 22 €
F 3070 ***/** Locales 1/12 Magnifica seie completa. Rara. Catº + 590 € 300 €
F 3071 *** Locales 13/14 Magnifica serie completa. Caº ++ 125 € 60 €
F 3072 � Locales 13/14 Magnifica serie completa usada. Caº 85 € 45 €

3072A ***/** Fiscales Serie completa. ( 9 valores). Especial Movil sobrecargados "Correo
Aereo Intercolonial". De 25cts. A 40Pts. Rara. 80 €

Guinea Ecuatorial.
F 3073 *** Sello de Guinea Nº 372 y de Rio Muni Nº 54-55-75-79-82 y 85.

Sobrecargados "Republica de Guinea Ecuatorial". Se adjunta fotocopia
del Ministerio de Comunicaciones de Guinea E. Dirigida a Edifil.
Certificando la emision y tirada. 150 €

3074 *** 1/291 Guinea Completo desde el inicio (1968) hasta el año 2002. Catº 590,40
€ 200 €

F 3075 *** 51a 50Bk. Variedad leyena "Regiones Insulares". Raro. 22 €
Ifni.

FCPI 3076 *** 1/15 Serie completa. Buena calidad y magnifico centraje. Rara y mas asi.
Cert. COMEX. Catº + 2625 € 1.250 €

FCPI 3077 � 1/15 Serie cta. Usada. Magnifica calidad y centraje. Con las variedades de
1,2 y 10cts. Total 18valores. Cert. CEM. Catº + 1320 € 600 €

3078 *** 1A,2A y 4A 1 y 2cts. Habilitaciones en vertical y 10cts. Habilitacion en color rojo.
Buena calidad y magnifico centraje. Catº 31,50 € 18 €

F 3079 *** 15A/15G Magnifica serie completa. Catº 124 € 50 €
3080 ** 15A/15G Magnifica serie completa. Fijasellos muy leve. Catº 73 € 22 €

F 3081 *** 15H/15P Magnifica serie completa. Catº 124 € 50 €
3082 ** 15H/15P Magnifica serie completa. Fijasellos muy leve. Catº 65 € 22 €

F 3083 *** 16/27 Magnifica serie completa. Catº 112 € 50 €
3083A *** 16s/27s Magnifica serie completa sin dentar. Catº + 175 € 95 €

F 3084 ***/** 16s/27s Serie completa sin dentar. Alguna climatizacion. Catº 175 € 55 €
F 3085 *** 28/35 Magnifica serie completa. Catº 113 € 50 €
F 3086 *** 28/35 (4) Serie completa en bloque de 4. Magnifica. Catº 452 € 180 €

3086A *** 16s/27s Magnifica serie completa sin dentar. Catº + 175 € 95 €
3087 ** 28s/35s Magnifica serie completa. Catº 175 € 70 €
3088 � 29(2)-32(2)-36 Carta circulada de Sidi Ifni 13-MAY-48 a Madrid. Al dorso llegada. 15 €
3089 *** 36 10cts. Magnifico. Catº 21,50 € 7 €

F 3090 ** 36s (2) 50cts. Pareja horizontal sin dentar. Catº 98 € 45 €
F 3091 *** 36id 50cts. Castaño. Centro desplazado. Catº 67 € 35 €
F 3092 *** 37/56 Magnifica serie completa. Catº 110 € 50 €

Página 71



Lote Estado NumCat Descripción Puja mínima

3093 ** 37/56 Serie completa. Preciosa. Catº 81 € 24 €
3094 *** 38hc 5cts. Sepia. Habilitacion calcada al dorso nitidamente. Catº 20 € 8 €
3095 � 38-41-49 y 51 5,15,90cts. Y 1Pta. Certificados 1º dia de emision en tarjeta a Madrid.

Los 4 sellos que se emitieron en Agosto de 1948. El resto se emitio en
abril de 1949. Dorso llegada. 15 €

F 3096 *** 42hdh 15cts. Verde. Habiliacion desplazada vericalmene quedando a caballo.
Catº + 40 € 20 €

F 3097 *** 58ic 10cts. Verde azulado. Intensamente calcado al dorso. Borde superior de 
hoja. Magnifico. Catº 75 € 28 €

F 3098 *** 59/64 Serie cta. Muy bien centrada. Magnifica. Catº 38 € 22 €
F 3099 *** (63) 4Pts. Calcado al dorso. 10 €

3100 *** 65/67 Magnifica serie completa. Catº 21 € 9 €
3101 *** 68/70 Magnifica serie completa. Catº 25 € 9 €
3102 *** 72 5Pts. Lujo. Catº 26 € 10 €
3103 � 72 5Pts. Rojo. Usado. Lujo. Catº +8 4 €
3104 � 72 5Pts. Rojo. En SPD circulado a madrid. Catº 28 € 12 €
3105 *** 73/75 Magnifica serie completa. Catº 40 € 15 €
3106 *** 82 Fernando. Magnifico centraje y calidad. Catº 32 € 12 €
3107 � 82 5Pts. Castaño. Usado. LUJO. Catº 8 € 4 €
3108 � 82 5Pts. Castaño. Sobre 1º Dia. Magnifica calidad. Catº 32 € 15 €
3109 *** 89/94 Magnifica serie completa. Catº 20 € 8 €
3110 *** 103/13 Magnifica serie completa. Catº 52 € 18 €

F 3111 *** Benef. 1/6 Magnifica serie completa. Catº 320 € 160 €
F 3112 *** Benef. 1s/6s Preciosas serie completa sin dentar. Catº + 210 € 100 €
F 3113 *** Benefª 7/12 Completa. Magnifica. Borde de hoja. Catº 88 € 38 €

3114 ** Benefª 7/12 Serie completa. Magnifica. Catº 62 € 22 €
La Agüera.

F 3115 ** 1/13 Preciosa serie completa. Catº 244 € 95 €
F 3116 ** 1N/13N Magnifica serie cta. Numeracion al dorso A000,000. Catº 395 € 155 €
F 3117 *** 14/26 Serie cta. Buen centraje y calidad. Rara asi. Catº + 217 € 115 €
F 3118 ** 14/26 Serie completa. Bien centrada. Catº 162 € 70 €

Marianas.
FCPI 3119 *** 5 8c. Castaño oscuro. Buena calidad. Ycert. GRAUS. Catº + 410 €

215 €
Marruecos Español. 

3120 � Esp. 217(2) y 
221

10cts. Castaño pareja y 25cts. Azul usado sobre fragmento matasellos
en negro e Casablanca. Catº + 84 € 35 €

3121 � 217 10cts. Castaño. Magnifico. Matasellos Casablanca. Catº + 14,50 € 6 €
F 3122 � Esp. 218 10cts. Bermellon. Matasellos azul Marruecos. Catº + 51 € 20 €
F 3123 � Esp. 221 (2) 25cts. Azul. Pareja horizontal. Matasellos negro circular muy nitido

2Correo español Marruecos NOV-89". Magnifica. Catº 100 € 35 €
F 3124 *** 1/13 Preciosa serie completa. Catº 323 € 145 €

3125 ** 1/13 Preciosa serie completa. Catº 215 € 90 €
F 3126 *** 3hcc (he) 5cts. Verde. Con la habilitacion en color azul y "Español" sin "L". Lujo.

Catº ++ 100 € 40 €
F 3127 *** 3hecc 5cts. Verde. Habilitacion en color diferente y numeracion A,000,000 al

dorso. Magnifico. Catº + 415 € 100 €
FCPI 3128 *** 14/22 Serie completa. Centraje y calidad de Lujo. Muy rara asi. Cert. COMEX.

Catº ++ 1730 € 925 €
F 3129 *** 15hcc 2cts. Castaño. Habilitacion en color violeta. Lujo. Catº ++ 103 € 50 €
F 3130 *** 16hx (hcc) 5cts. Verde. Habilitacion de arriba abajo y cambio de color en la

habilitacion. Magnifico centaje. Catº + 175 € 50 €
F 3131 ** 16hx-17hx-20hx 5,10 y 25cts. Con la habilitacion de arriba abajo. Catº 640 € 150 €
F 3132 ***/** 23/28 Magnifica serie completa. 20 y 25cts. Cert. CEM. Catº 1370 € 650 €
F 3133 ** 25hx 5cs. Verde. Habiliacion de abajo a arriba. Bo nito. Catº 350 € 85 €
F 3134 *** 28 25cts. Azul. Magnifica calidad y buen centraje. Catº 205 € 90 €
F 3135 ** 29/42 Preciosa serie completa. Catº 215 € 95 €
F 3136 ** 34hcc 20cts. Vrde bronce. Cambio de color en la sobrecarga. Numeracion al

dorso A 000,000. Lujo. Catº + 120 € 48 €
F 3137 *** 40hcc 4 Pts. Violeta. Cambio de color en la sobrecarga. Numeracion al dorso

A 000,000. Magnifico. Catº  186 € 68 €
F 3138 ** 43/56 Preciosa serie completa. Catº 195 € 80 €
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F 3139 * 44hzi Antes (38) · Precioso 2cts. Sobrecarga estrecha invertida. Muy raro.
Catº 500 €Antes (38) · Precioso 2cts. Sobrecarga estrecha invertida
Muy raro. Catº 500 € 125 €

3139A *** 51his (2) 40cts. Rosa. Pareja horizontal sin dentar con la sobrecarga invertida.
Raro. No catalogado. Cert. CEM. 200 €

F 3140 ** 55N Antes 49 · Muy bonito 10Pts. Magnifico. 'A 000,000'. Catº 320 € 75 €
F 3141 ** 55hh 10Pts. Doble habilitacion. Raro. Catº + 450 € 125 €

3142 * (56) (2) 20cts. Urgente. Pareja horizontal con el dentado horizontal muy
desplazado. 40 €

F 3143 *** 57/63 Magnifica serie cta. Centrajes elegidos. Catº 184 € 90 €
F 3144 ** 57/63 Magnifica serie cta. Catº 117 € 50 €
FCPI 3145 *** 59ec 5cts. Castaño oliva. Error de color. Muy raro. LUJO. Catº + 720 € 360 €
F 3146 *** 59Ns 5cts. Verde sin dentar y con numero al dorso A,000,000. No catalogado

asi. 25 €
F 3147 ** NE3 15cts. Violeta. Lujo. Marquilla Llach y Galvez. Catº + 168 € 90 €
F 3148 *** 64/67 Preciosa serie completa. Cert. CEM. Catº 460 € 230 €
F 3149 ***/** 64/67 Preciosa serie cta. Valor clave fijasellos, resto sin. Catº + 275 € 130 €
F 3150 ** (64) 10cts. S/20cts. Habilitacion desplazada horizontalmente a caballo. 18 €
F 3151 ** (65) 15cts. S/30cts. Verde. Expectacular salto de peine. 30 €
F 3152 ** 66hi 10cts. S/ 20cts. Rojo. Habilitacion invertida. Catº 45 € 20 €
F 3153 � 66hdh 10cts. S/20cts. Usado. Con las dos habilitaciones en el lado derecho.

Precioso. Catº 255 € 55 €
F 3154 *** 66hdhb 10cts. S/20cts. Habilitacion 10cts. Desplazada horizontalmente. Raro.

Magnifica calidad. Catº + 300 € 75 €
F 3155 *** 67heg 10cts. S/20cts. Primera "C" de Cts. En mayusculas y 2º en minuscula.

Muy raro. Precioso. Catº + 840 € 225 €
F 3156 � 67hec 10cts. S/20cts. Usado. Usado. Variedad "E" de Centimos sin acento.

Calidad y centraje magnifico. Muy raro.  Catº 935 € 175 €
F 3157 ** 74/80 Serie completa. Centraje y calidad de LUJO. Catº + 390 € 200 €
F 3158 *** NE8 1Pta. Carmin. Magnifico. Borde de hoja. Catº + 110 € 65 €

3159 *** 91/104 Magnifica serie complea. Catº 84 € 28 €
3160 ***/** 91/104 Preciosa serie cta. Catº + 58 € 15 €

F 3161 ** (97) 25cts. Carmin. Dentado horizontal desplazado teniendo pie de imprenta
arriba y abajo. No catalogado. 15 €

3162 ** (97) 25cts. Carmin. Dentado horizontal desplazado teniendo el pie de
imprenta arriba. No catalogado. 15 €

F 3163 *** 105/18 Magnifica serie completa. Catº + 295 € 150 €
3164 ** 105/18 Preciosa serie completa. Catº 109 € 38 €

F 3165 *** 119/31 Completa. Centrajes escogidos y Magnifica calidad. Catº 118 € 60 €
3166 ** 119/31 Preciosa serie completa. Muchos sin fijasellos. Catº + 85 € 22 €

F 3167 *** 133/47 Magnifica serie completa. Catº 435 € 225 €
F 3168 ** 133/47 Serie cta. Buena calidad. Catº 325 € 120 €
F 3169 � 133/47 Preciosa serie completa usada. Catº 66 € 25 €
F 3170 *** 148/60 Magnifica serie completa. Catº 440 € 220 €
F 3171 ** 148/60 Magnifica serie completa. Catº + 324 € 140 €
F 3172 *** 148s/60s Magnifica serie completa sin denar. Catº + 380 € 225 €
F 3173 *** 148s/60s (2) Magnifica seie completa sin dentar en pareja. Catº + 760 € 380 €
F 3174 *** 148Ma/160Ma Serie con 8 valores, a falta del 30cts. Colores diferentes. Sobrecarga

'WATERLOW & SONS LTD. SPECIMEN' y pequeño taladro. El 60cts.
Leve defecto.  Catº + 674 € 137 €

F 3175 *** (153d) 30cts. Rojo. Dentado 9 1/2. Magnifico.. Catº  75 € 35 €
F 3176 *** (153d) 30cts. Rojo. Dentado 9 1/2. Variedad en el dentado producido por salto

del peine. Magnifico.. Catº + 75 € 38 €
F 3177 *** (154d) 30cts. Eojo. Dentado 9 1/2. No catalogado. 35 €
F 3178 *** 161 0,25 +2,00Pts. S/25cts. Rojo.  LUJO. Catº 86 € 38 €

3179 *** 162/66 Serie completa. Bien centrada. Catº 36 € 14 €
F 3180 *** (164hdh) 5cts. S/25cts. Sobrecarga desplazada horizontalmente. No caalog. 25 €

3181 *** 167/68 Magnificas H.B. Catº 82 € 36 €
F 3182 *** 169/85 Magnifica serie completa. Catº 109 € 50 €

3183 *** 169/85 (2) Magnific aserie cta. En pareja con interpanel. Rara. Catº + 218 € 120 €
3184 ** 169/85 Serie completa. Preciosa. Catº 65 € 26 €

F 3185 *** 186s/95s Magnifica serie cta. sin dentar. Catº + 255 € 125 €
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F 3186 ***/** 186M/95M Magnifica serie completa. Colores cambiados y habilitacion diagonal
"Waterlow & Sons LTD Specimen" y pequeño taladro. Catº 990 €

300 €
F 3187 *** 196s/99s Magnnifica serie cta. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Catº + 73 € 38 €
F 3188 *** 196M/99M Magnifica serie completa. Colores cambiados y habilitacion diagonal

"Waterlow & Sons LTD Specimen" y pequeño taladro. Catº + 220 €

80 €
F 3189 *** 200/16 magnifica serie completa. Catº 178 € 85 €

3190 ** 200/16 Magnifica serie completa. Catº 82 € 35 €
F 3191 *** 200s/16s Magnifica serie cta. sin dentar. Todos borde de hoja y esquina de

pliego. Lujo. Catº + 440 € 240 €
3192 *** 200M/16M Completa.. Muestra sin dentar, todos esquina de pliego, menos el

20cts. Magnifica. Catº 620 € 200 €
3193 ** (200/16 y C. 

Juby 116/32)
Carpeta para obsequio conteniendo las serie de Marruecos 200/16 y C.
Juby 116/32. Precioso. Catº 440 € 185 €

3194 * 200p 1cto. Papel crema sin dentar. Borde superior de hoja.  Catº 31 € 10 €
F 3195 *** 217/33 Serie completa. Magnifica calidad y centraje. Cert. EFM. Catº 645 € 300 €
F 3196 � 217/33 Serie completa usada sobre fagmento. Con matasellos especial "IV

Aniversario Alzamiento Nacional 17-Jul-40" en violeta. Lujo muy rara
asi. Catº + 500 € 185 €

3197 ** (217/33) Serie completa en carnet especial para obsequio. Muy raro. No
catalogado en esta serie. Algunas manchas del tiempo en las tapas muy 
habitual en estos carnet. Interior en perfecto estado. 250 €

F 3198 *** 234/40 Serie completa. Magnifica conservacion. Catº 174 € 70 €
3199 ** 234/40 Preciosa serie completa. Catº 98 € 30 €

F 3200 *** 246/59 Magnifica serie completa. Catº 70 € 30 €
3201 � 246/59 Magnifica serie completa usada. Catº 17 € 7 €
3202 ** 260/69 y             

C. Juby 152/61
Carpeta para obsequio coneniendo las series de Marruecos 260/9 y C.
Juby 152/61. No catalogada. 125 €

F 3203 *** (271smi) 25cts. Sin dentar margen izquierdo. Magnifica calidad. No caalogado.
Raro. 50 €

F 3204 *** (274smi) 90 + 10cts. Pareja horizontal, un sello sin dentar margen izquierdo. 50 €
3205 *** 291/6 Magnifica serie completa. Catº 42 € 16 €

F 3206 *** 307s/11s Serie completa sin dentar. Magnifica. Catº + 68 € 38 €
3207 � 307/11 Serie ca. En sobre 1º dia. Catº 12,75 € 6 €
3208 *** 312/24 Magnifica serie completa. Catº 100 € 36 €

F 3209 ** 312/24 Magnifica serie completa. Catº 72 € 25 €
3210 � 312/24 Serie completa en Sobre 1º Dia circulacion. Rara. Catº 145 € 70 €
3211 *** 336/42 Magnifica serie completa. Catº 17,50 € 8 €

F 3212 *** (336) (2) 5cts. Pareja horizontal. Precioso salto de peine produciendo un escalon
en el dentado. 10 €

3213 *** 343/56 Magnifica serie completa. Catº 8,60 € 4 €
F 3214 *** (346) 20cts. Sin dentar magen izquierdo. Muy raro. No caalogado. 90 €

3215 � 369/72 Srie cta. Usada en sobre de 1º dia. Catº 10,25 € 5 €
F 3216 *** 373Ahh 50cts. S/75cts. Doble habilitacion. Con los dos Tipos. I y II. Magnifico y

rarisimo. Catº ++ 150 € 150 €
3216A *** 373Ahh (2) 50cts. S/75cts. Pareja vertical con interpanel. Ambos sellos doble

saobrecarga. Sello superior sobrecarga Tipo II. y el inferior Tiipo I.
Marquilla Kessler. Calidad Lujo. Catº +++ 300 € 300 €

3216B *** 373Ahhi 50cts. S/75cts. Doble habilitacion. Con los dos Tipos. I y II. Una de
ellas invertida. Calidad Lujo. Rarisimo. Marquilla Kessler. Catº +++ 150
€ 175 €

3217 *** 374/81 Magnifica serie completa. Catº 42 € 16 €
3218 *** 384/93 Magnifica serie completa. Catº 32 € 14 €
3219 *** 394/99 Magnifica serie completa. Catº 16 € 7 €
3220 *** 406/15 Magnifica serie completa. Catº 16,50 € 7 €
3221 *** Z. Norte 1/8 Preciosa serie competa. Catº 31,75 € 12 €
3222 * Z. Norte (13/18) 5 Pruebas de lujo. Reino inependiente Zona Marroqui. Equivalente a la

serie 13/18 de Zona Española. Raras. 80 €
3223 *** Z. Norte 21/23 Magnifica serie completa. Catº 15 € 7 €
3224 ** Z. Norte 21/23 Y 

21S/23A
Series completas dentada y sin dentar. En carnet conmemorativo del I
aniv. De la inepenencia. Raro. 180 €

3225 *** Z. Norte 24/26 Magnifica serie completa. Catº 15 € 7 €
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F 3226 *** Pruebas Serie completa de sellos dentados. Mutualidad de funcionarios del
Ferrocarril de Maruuecos. ( 4 valores). Bloque e 4. 75 €

F 3227 ** Telég. 1/8 Serie cta. Magnifica calidad y centrajes escogidos. Catº 340 € 170 €
F 3228 ** Telég. 1/8 Preciosa serie completa. Catº 340 € 130 €
F 3229 *** Telég. (1) (2) 5cts. Verde oliva. Pareja vertical con nº de control al dorso distinto. 20 €
F 3230 *** Telég. (2N) 10cts. Con numeracion A000.000 y sobrecarga "MARRUECOSI"

(espacio salido), en lugar de MARRUECOS. Catº 38 € 16 €
F 3231 *** Telég. (6) 1 Pta. Con sobrecarga "MARRUECOSI" (espacio salido) en lugar de

"MARRUECOS". Catº 35 € 15 €
3232 � (12) (3) Carta circulada de Marruecos 7-OCT-23 a Cadiz. Franqueada con trio

horizontal bisectado de 30cts. Lila. Parte superior de los sellos con lo
que no esta el valor facial. Dorso llegada.

100 €
FCPI 3233 *** Telég. 23 4Pts. Azul. Clave de la serie. Precioso centraje. Muy raro. Cert.

GRAUS. Catº 1595 € 800 €
F 3234 ** Telég. 23 4Pts. Azul. Clave de la serie. Centraje de la emision. . Muy raro. Cert.

GRAUS. Catº 1105 € 490 €
F 3235 ** Telég. 25/31 Magnifica serie completa. Catº 137 € 65 €
F 3236 ** Telég. 32/34 Serie completa. Muy buen centraje. Catº 495 € 220 €
F 3237 ** Telég.34A/C Serie completa. Buena calidad y centraje. Catº 107 € 45 €
F 3238 *** 34Ahh 10cts. Castaño. Habilitacion "Telegrafos" doble. Catº + 170 € 75 €

3239 *** Telég.34Ahcc 10cts. Sobrecarga 'Telégrafos' en negro. Catº 50 € 15 €
3240 *** Telég.34Bhea 50cts. "telegrafos" con la "r" invertida. Precioso. Catº 100 € 25 €
3241 ** 34H+34D 5c.+5c. Pareja vertical con diferente tipo de habilitacion. Catº 66 € 24 €

F 3242 ** Teleg.35/41 Muy bonita serie completa. Catº 615 € 260 €
F 3243 ***/** 41A-B-D Preciosa serie a falta del 50cts. Catº + 299 € 50 €

3244 ** Telégrafos  
(41E) (4)

10cts. Bloque de 4. (parcialmente desprendido). Sobrecarga
"Telegrafos" muy desplazada verticalmente. Aparece abajo en los de la
1ª fila y omitida en los de la 2ª. No catalogado. 50 €

3245 *** Telég. (41F) 25cts. Con habilitacion "Telegrafos" en parte inferior del sello. 12 €
3246 ** Telégrafos (41F) Precioso 25cts. Sobrecarga 'Telégrafos' desplazada ' a caballo'. No

catalogado.Precioso 25cts. Sobrecarga 'Telégrafos' desplazada ' a
caballo'.   No catalogado. 12 €

F 3247 * (P. 42s/45s) Pruebas en negro de los 5,10,30 y 50cts. Sin dentar. Raros. 190 €
F 3248 *** Teleg.42/50 Completa. Magnifica calidad y centraje. Borde de hoja. Catº 158 € 75 €
F 3249 *** Teleg.42s/50s Completa sin dentar. Magnifica calidad. Catº + 525 € 275 €

3250 *** Teleg.42s/50s 
(2)

Serie completa sin dentar en pareja. En general calidad deficiente,
margenes cortos y dobleces. Catº 1050 € 100 €

F 3251 � 51 5Pts. Rosa. Magnifico y raro. Catº 110 € 55 €
3252 ** Giro 5hcc 1Pta. Cambio de color en la sobrecarga. Catº 47 € 15 €
3253 ** Giro 10hcc 1Pta. Cambio de color en la sobrecarga. Catº 150 € 40 €

F 3254 ***/* Tasas Impuesto del Timbre. 5cts. Azul sin fijasellos y 10cts. Negro sin goma.
2 valores conocidos. Muy raros. 60 €

F 3255 *** Tasas Timbres para embases. 15cts. Naranja. 25cts. Verde y 50cts. Castaño.
Raros. 30 €

F 3256 *** Tasas Impueso el Timbe. 5 cts. a 1Pta. Amarillo. (6 valores). Raros. 30 €
F 3257 * Tasas Impuesto del Timbre. 15cts. Castaño. Raro. 20 €

3258 *** Befª 4/6 Serie completa. Magnifica calidad. Catº 21 € 8 €
3259 *** Befª 7/12 Magnifica serie completa. Catº 44 € 15 €
3260 ** Befª 7/12 Preciosa serie completa. Catº 32 € 10 €

F 3261 *** Befª 7s/12s Serie completa sin dentar. Magnifica.  Catº + 81 € 40 €
3262 *** 13/16 Magnifica serie completa. Catº 30 € 12 €

F 3263 *** 13s/16s Magnifica serie completa sin dentar. Rara. Catº + 61 € 36 €
F 3264 * Befª (14s) 10cts. Rosa sin dentar. Impreso por las dos caras, una de ellas

invertida. 30 €
F 3265 *** Befª (15s) 10cts. Castaño rojizo sin dentar. Impresión en purpurina. Borde de hoja.

Magnifico y raro. No catalogado. 30 €
3266 *** Befª 17 /21 Magnifica serie completa. Catº 15,50 € 7 €

F 3267 *** Befª 22 /25 Magnifica serie completa. Catº 68 € 25 €
F 3268 *** (25) 10cts. Azul verdoso. Parcialmente calcado al dorso. Pequeño taladro de

carcoma. 10 €
F 3269 *** Befª 26/31 Serie cta. Borde de hoja. Lujo. Catº 240 € 110 €

3270 *** Befª 26/31 (4) Serie cta. en bloque de 4. Esquina de pliego. Lujo. Catº 960 € 350 €
3271 ** Befª 26/31 Magnifica serie completa. Catº 192 € 70 €

F 3272 *** Befª 32 /35 Completa. Magnifica. Catº 55 € 22 €
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3273 * Entero P. CL 2 5cts. Rojo S/ crema sin pie de imprenta. Uso para correo local de
Tetuan a Alcazarquivir. Catº 155 € 60 €

3274 * Entero P. 4 5cts. Verde. Magnifica conservacion. Catº 98 € 50 €
3275 * Entero P. 6 10cts. Rojo naranja. Precioso. Catº 124 € 55 €
3276 * Entero P. 11 10cts. Rojo. Magnifica calidad. Catº 130 € 48 €
3277 * Entero P. 16 25cts. Azul. Magnifica calidad. Catº 145 € 70 €
3278 * Entero P. 17 15cts. + 15cts. Amarillo. Tipo Cadete. Buena conservacion. Raro. Catº

220 € 120 €
3279 * Entero P. 18 Magnífico  Entero Postal de 25cts. + 25cts. Azul claro. Catº 225 € 90 €
3280 * Entero P. 

15M/18M
Serie completa. Año 1926. Con numeracion A000,000. (Muestra).
Magnifica calidad. Raros. Catº 610 € 250 €

3281 * Entero P. 20 15cts. Verde. Magnifica calidad. Catº 125 € 50 €
3282 * Entero P. 

20M/23M
Serie completa. Año 1933. Con numeracion A000,000. (Muestra).
Magnifica calidad. Raros. Catº 580 € 240 €

3283 * Entero P. 21 25cts. Rojo. Magnifica caliad. Catº 125 € 45 €
3284 * Entero P. 22 15cts. + 15cts. Verde. Magnifica conservacion (Sin doblar). Catº 160 €

80 €
3285 * Entero P. 24/5 Serie completa. Magnifica calidad. Catº 362 € 155 €
3286 * Entero P. 32 20cts. Muy buena calidad. Catº 230 € 110 €
3287 * Entero P. 57 20cts. +5cts. Lila y negro. Magnifica conservacion. Catº 295 € 120 €
3288 * Entero P. 77 20cts. +5cts. Lila y rojo. Magnifica conservacion. Catº 295 € 120 €
3289 * Entero P. 79 20cts. +5cts. Lila y azul. Magnifica conservacion. Catº 295 € 120 €
3290 * Entero P. 81N 20cts. +5cts. Lila y negro. Magnifica conservacion. Con numeracion

000,000. raros. Catº 500 € 140 €
3291 * Entero P. 82N 20cts. +5cts. Lila y negro. Magnifica conservacion. Con numeracion

000,000. raros. Catº 500 € 140 €
Puerto Rico.

F 3292 *** 2 50cts. Castaño. Magnifico centraje. Goma calada. Catº 179 € 50 €
F 3293 � (4) 25cts. Ultramar. Habilitacion sobre otro sello. En lugar del 25cts. De

Cuba (Nº 28) sobe el 25cts. De Antillas emision del año 71 (Nº 22).
Gran rareza. Pocos conocidos. 100 €

F 3294 ** 4hh 25cts. Ultramar. Habilitacion doble. Precioso. Catº 355 € 145 €
F 3295 ** 5/7 Serie completa. Lujo. Catº + 390 € 220 €
F 3296 ** 5/7 Magnifica serie completa. Catº 390 € 175 €
F 3297 * (7hhx) 1Pta. Castaño. Habilitacion izquierda doble. Magnifico centraje y 

calidad. Catº ++ 275 € 175 €
F 3298 ***/** 8/10 Preciosa serie completa. Catº 140 € 70 €
F 3299 *** 8hh 25cts. Doble habilitacion. Magnifica calidd y buen centraje. Raro. Catº + 

105 € 58 €
F 3300 * 9hh + 9 50cts. Ultramar. Pareja horizontal, un sello sobrecarga invertida. Raro. 

Catº + 193,50 € 100 €
F 3301 *** (11) 25cts. Habilitacion invertida solamente la tercera rubrica. Calidad Lujo. 

Muy raro. 110 €
F 3302 *** 13s  5cts. Castaño claro sin dentar. Precioso. Catº + 75 € 26 €

3302A ** 13s (2) 5cts. Castaño. En pareja horizontal sin dentar. Catº  150 € 50 €
F 3303 *** 16s 25cts. Ultramar sin dentar. Magnifico. Catº 112 € 45 €

3304 ** 16s (2) 25cts. Ultramar. Pareja horiz. sin dentar Borde de hoja. Catº  224 € 90 €
F 3305 ** 13ec 5cts. Carmin. Error de color. Raro. Catº 305 € 135 €
F 3306 ** 14ec 10cts. Castaño. Error de color. Raro. Catº 125 € 60 €
F 3307 ** 18/22 Preciosa serie cta. 10cts. Valor clave. Magnifico. Catº 465 € 250 €
F 3308 ** 19 10cts. Clave serie. Color fuerte y Magnifico centraje. Catº 408 € 180 €

3309 ** 19 10cts. Clave de la serie. Magnifico. Catº 408 € 150 €
F 3310 *** 22s (2) 1Pta. Castaño bronce. Pareja horizontal sin dentar. Catº + 180 € 75 €
F 3311 ** 23/28 Preciosa serie completa. Catº 267 € 145 €
F 3312 ** 29/41 Serie completa. Centrajes elegidos. Catº 430 € 215 €
F 3313 *** 55/70 Magnifica serie completa. Catº 325 € 175 €
F 3314 ** 66eca + 64 3cts. De Peso castaño error de color en pareja con 8cts. De Peso

castaño. Muy raros. Magnifico centraje y calidad. 110 €
F 3315 * 6ec 8cts. Amarillo. Error de color. Catº 120 € 50 €
FCPI 3316 ** 71/85 Preciosa serie completa. En general bien centrada. Catº 1410 € 600 €
F 3317 *** 86/100 Serie completa. Magnifica calidad y centraje. Catº 79 € 40 €
F 3318 *** 101 3cto. Verde oscuro. Magnifico. Raro. Catº + 350 € 260 €
F 3319 ** 101 3cto. Verde oscuro. Magnifico. Cert. CEM. Raro. Catº 350 € 200 €
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F 3320 � 101 3c. Verde oscuro. Usado sobrepequeño fragmento con matasellos de
Santurce 19.N.93. Raro. Marquilla Roig.  Catº + 84 € 50 €

F 3321 ** 104s 2mil. Naranja sin dentar. Magnifico. Borde de hoja. Catº 116 € 40 €
F 3322 ** 102/14 Magnifica serie completa. Catº 140 € 70 €
F 3323 ** 115/29 Preciosa serie completa. Catº 162 € 70 €
F 3324 *** (115M/29M) Serie cta. con sobrecarga "MUSTRAS Ministerio de Ultramar" Catº

Edifil especializado de 30 a 150 € Sello. Catº ++ 450 € 240 €
F 3325 ** 130/49 Completa. Centraje de LUJO. Catº 133 € 72 €
F 3326 *** (170) 8cts. Castaño. Doble habilitacion. Magnifica y rara. 35 €
F 3327 *** (173) 2cts. Rojo. Doble habilitacion. Lujo. Raro. 70 €
F 3328 *** 179hpx 8cts. Castaño. Pareja horizontal con la habilitacion enre los sellos. Catº

+ 150 € 90 €
F 3329 *** (182) 40cts. Rojo anaranjado. Pareja horizontal, un sello sin sobrecarga. Catº

++ 140 € 90 €
F 3330 ** 183 80cts. Negro. Valor clave. Lujo. Catº + 200 € 100 €
F 3331 *** Imp. Guerra 

5hcc
2cts. S/2mil. Rosa. Cambio de color en la habilitacion. Negra en vez de
violeta. Precioso. 15 €

F 3332 ** Telég. 1/2 Magnifica serie mcompleta. Catº 320 € 175 €
F 3333 ** Telég. 3/4 Serie completa. Lujo. Catº + 210 € 120 €
F 3334 ** Telég. 5/6 Serie completa. Lujo. Catº + 268 € 145 €
F 3335 ** Telég. 7/8 Preciosa serie completa. Catº 345 € 140 €
F 3336 ** Telég. 9/10 Magnifica serie completa. Catº 160 € 90 €
F 3337 ** Telég. 11/3 Serie completa. Cuerdas habituales de la emision. Catº 95 € 40 €
FCPI 3338 *** Telég. 14 2Pts. Azul. Magnifico. Muy raro en esta calidad. Catº ++ 1405 € 850 €
F 3339 ** Telég. 15/6 Magnifica serie completa. Catº 148 € 85 €
F 3340 ** Telég. 17/8 Serie completa. Lujo. Catº 102 € 60 €
F 3341 ** Telég. 17s/8s Magnifica serie completa sin dentar. Catº 128 € 60 €
F 3342 ** Telég. 19/20 Magnifica serie completa. Catº 102 € 60 €
F 3343 ** Telég. 21/22 Magnifica serie completa. Catº 102 € 58 €
F 3344 ** Telég. 23/24 Magnifica serie completa. Catº 105 € 58 €

3345 * ENTERO P. 2 3cts. Castaño. Magnifica conservacion. Catº 44 € 25 €
3346 * ENTERO P. 5/6 2cts. Azul y 3cts. Rojo. Serie cta. Buena conservacion. Cº 46 € 25 €
3347 * ENTERO P. 7/8 2cts. Verde y 3cts. Castaño. Serie cta. Buena calidad. Cº 54 30 €
3348 * ENT.  P. 9/16 Enteros del año 1898. Serie completa. Catº 413 € 138 €

Puerto Rico. Dominacion Americana.
F 3349 *** A1/A7 Magnifica serie completa. De Correo Aereo. Catalogada en catalogo

Galvez. Muy rara. 140 €
F 3350 ** Forbin 1/3 y 11 Conjunto de sellos fiscales de Puerto Rico. 40 €

Rio de Oro.
FCPI 3351 ** 1/16 Magnifica serie completa. Cert. CEM. Catº 1200 € 650 €
F 3352 ** 1/16 Serie cta. Centrajes elegidos. Cert. EFM. Catº 1200 € 550 €
F 3353 ** 1N/16N Completa. Con numeracion A000,000 al dorso. Magnifica calidad y

centraje. Cert. EFM. Catº 1750,50 € 675 €
F 3354 ** (10) 75cts. Variedad doble numeacion. No catalogado. Lujo. 60 €
F 3355 ** 16 10Pts. Naranja. Magnifico centraje y calidad. Cert.EFM. Catº 340 € 140 €
F 3356 ** 17 15cts. S/25cts. Azul. LUJO. Catº + 340 € 155 €
F 3357 ** 17cc 15cts. S/25cts. Cambio de color en la habilitacion. Color violeta en lugar

de carmin. Lujo. Catº 740 € 300 €
F 3358 ** 19/33 Magnifica serie completa. Catº 183 € 75 €
F 3359 ***/** 31ec Trio formado por dos sellos de 4Pts. En los estremos y 3Pts. Error de

color en el centro. Raro. Catº 975 € 475 €
F 3360 ** 34/36 Preciosa serie completa. Catº 435 € 230 €
F 3361 ** 37/40 Completa. Magnifico centraje y calidad. Cert. GRAUS. Cº 195+ €

100 €
3362 ** (40A) 5cts. S/50cts. Con impresión parcial de la palabra "Correos". En la

habilitacion. Magnifica caliad. Catº + 130 € 60 €
3363 ** 40C 5cts. S/50cts. Verde. Numeracion al dorso. Magnifica. Marquilla Roig.

Catº 280 € 85 €
F 3364 *** 47smd 25cts. Azul. Sin dentar margen derecho. Magnifico. 65 €
FCPI 3365 ** 56hcc 10cts. S/10Pts. Cambio de color en la habilitacion. Violeta en lugar de

negra. Magnifica calidad y buen centraje. Catº + 425 € 150 €
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F 3366 *** 55MP/56MP Serie completa. Con la habilitacion de 1905. "1910 10 Centimos". En
color carmin y verde impresos sobre margenes del pliego o interpanel.
Catº 100 € 50 €

F 3367 *** 59/64 Completa. Magnifica calidad. Centraje muy aceptable para esta emision.
Cert. CEM. Catº 950 € 575 €

F 3368 *** 59/64 Completa. Magnifica calidad. Centraje muy aceptable para esta emision.
Catº 950 € 475 €

F 3369 *** 78/90 Magnifica serie completa. Catº 105 € 48 €
F 3370 *** 91/103 Completa. Magnifica serie completa. Catº 324 € 150 €
F 3371 *** (103) 10Pts. Sobrecarga desplazada quedando "1" de 1917 a la derecha del 

sello. Magnifico centraje y calidad. Catº ++ 110 € 60 €
F 3372 ** 104/16 Preciosa serie completa. Catº 76 € 33 €
F 3373 ** 130/42 Magnifica serie completa. Muy bien centrada. Catº 65 € 25 €

3374 * ENTERO P. 1 10cts. Castaño. Magnifica conservacion. Tirada 250 ejemplares. Muy
raros. Catº 190 € 100 €

3375 * ENTERO P. 2 10cts. + 10cts. Castaño. Magnifica conservacion. Sin doblar. Tirada
250 ejemplares. Muy raros. Catº 275 € 140 €

3376 * ENTERO P. 3 10cts. Carmin. Magnifica conservacion. Tirada 250 ejemplares. Muy
raros. Catº 310 € 140 €

3377 * ENTERO P. 4 10cts. + 10cts. Carmin. Conservacion magnifica (sin doblar). Muy raros
Tirada 250 ejemplares. Catº 275 € 140 €

Sahara.
F 3378 ** 1/12 Magnifica serie completa. Fijasellos leve. Catº 340 € 140 €

3379 *** 13/24 Magnifica serie completa. Catº 72 € 25 €
3380 ** 13/24 Preciosa serie completa. Catº 59 € 15 €

F 3381 *** 25/35 Serie cta. Magnifico centraje y calidad. Catº 153 € 70 €
3382 ** 25/35 Preciosa serie completa. Catº 110 € 35 €

F 3383 *** 36/47 Preciosa serie completa. Catº 430 € 160 €
F 3384 *** (45) (4) 1Pta. Bloque de 4. Sobrecarga desplazada quedando la plabra

"Republica" en medio del dentado central. 40 €
F 3385 *** 36A/47A Magnifica serie completa. Habilitacion de arriba abajo. Corresponde al

año 1932. Catº 630 € 250 €
F 3386 ** 36A/47A Magnifica serie completa. Habilitacion de arriba abajo. Corresponde al

año 1932. Catº 380 € 160 €
F 3387 ***/** 36Ahcc/47Ahcc Serie cta. Cambio de color en la habilitacion. Rara. Algun valor muy leve

sombra del tiempo habitual en esta serie. Catº + 545 € 200 €
F 3388 *** (39A) 20cts. Violeta. Calcado al dorso. Alguna manchita del tiempo. Habitual

en esta serie. 8 €
F 3389 *** 36B/47B Serie completa. Magnifica calidad y centraje. Catº 555 € 210 €
F 3390 ** 36B/47B Magnifica serie completa. Catº 400 € 160 €
F 3391 *** 36Bhi/47Bhi Magnifica serie completa. Sobrecarga horizontal invertida. Rara. Cert.

CEM. Catº + 625 € 235 €
F 3392 *** 39Bhdx 20cts. Violeta. Habilitacion desplazada en diagonal. Borde de hoja. Catº

+ 75 € 40 €
3393 *** 39Bhdx (4) 20cts. Violeta en bloque de 4. con la habilitacion desplazada en

diagonal. Esquina de pliego. Expectacular. Catº + 300 € 200 €
F 3394 *** 41Bhhi 30cts. Castaño. Habilitacion doble, una invertida. Lujo. Catº + 125 € 35 €
F 3395 *** 36/42Bhcci Serie cta. (5 valores). Sobrecarga horizontal invertida. Catº + 62 € 26 €
F 3396 ** 36C/47C Serie completa. Magnifica calidad. Rara. Catº 840 € 290 €
F 3397 ***/** 36D/47D (-42D) Seis de los siete valoes catalogados. Falta el 40cts. Se incluye el 10cts.

(37). No catalogado. Catº ++ 1355 € 175 €
3398 *** 36D(2)-36Db (2) -

44D(3)-44db3)
Pequeño conjunto formado por 5 y 60cts. Con habilitaciones dobles, las
verticales leyendose de arriba abajo en unos casos y de abajo a arriba
en otros. Algunas climatizaciones. Catº 890 € 60 €

F 3399 *** NE1/NE10 Serie ta. Borde superior de hoja con leyenda. Lujo. Catº + 385 € 160 €
F 3400 * NE1s/NE10s Serie completa sin dentar. Todos borde de hoja. LUJO. Catº 330 € 120 €
F 3401 * NE1s/NE10s Magnifica serie completa sin dentar. Catº 330 € 100 €
FCPI 3402 *** 48/62 Serie completa. Buena calidad y centraje. Rara asi. Cert. CEM. Catº

2710 € 1.400 €
FCPI 3403 ** 48/62 Serie completa. Buena calidad y centraje. Cert. CEM y GRAUS. Catº

2055 € 775 €
F 3404 ** 58t 70cts. Ultramar. Con pie de imprenta Sanchez Toda. Aluna leve

climatizacion habitual. Catº 95 € 30 €
F 3405 *** 63/74 Magnifica serie completa. Catº 110 € 55 €
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F 3406 *** 67sh y 74sh (2) 20cts.lila y 25cts. Urgente. Serie cta. (2 valores) En pareja vertical. Sin
dentados horizontales. Borde de hoja. Lujo. Catº + 380 € 190 €

F 3407 *** 75/82 Magnifica serie completa. Catº 110 € 55 €
F 3408 76sh-78sh-80sh 

y 82sh 
Serie completa sin dentados horizontales ( 4 valores). Borde de hoja.
Lujo. Catº + 380 € 190 €

F 3409 *** 76sh-78sh-80sh 
y 82sh (2)

Serie completa sin dentados horizontales ( 4 valores). En pareja vertical.
Borde de hoja. Lujo. Catº + 760 € 350 €

3410 *** 83/85 Magnifica serie completa. Catº 32 € 12 €
3411 *** 87 Isabel. Magnifico centraje y calidad. Catº 27 € 12 €
3412 � 87 Isabel en usado. Magnifico centraje y calidad. Catº 15 € 6 €
3413 � 87 5Pts. Verde. En SPD circulado a Madrid. Catº 27 € 12 €
3414 *** 88/90 Magnifica serie completa. Catº 43 €

3415 � 88/90 Serie completa en sobre no circulado con matasellos de 1º dia.
"Asociacion Visita del Caudillo 18-VII-51". Catº + 40 € 20 €

3416 *** 97 Fernando. Magnifico. Catº 32 € 12 €
3417 � 97 Circulada de Villa Bens a Barcelona. Matasellos 1º dia. Dorso llegada.

Catº 33 € 15 €
3418 � 97 Circulada de Villa Bens a Sevilla. Matasellos 1º dia. Dorso llegada. Catº

10 € 5 €
F 3419 * Entero P. 1 20cts. Castaño. Magnifica calidad. Muy raro. Cert. EFM. Catº 2235€ 1.000 €

3420 � Entero P. 1 20cts. Castaño. Magnifica conservacion. Matasellado. Papel fino. Catº
150 € 60 €

Tanger.
F 3421 ** 1/9 Serie cta.centrajes escogidos y magnifica calidad. Catº 140 € 60 €
F 3422 *** (3) 10cts. Rojo. Sobrecarga desplazada. No catalogado. Punto de aguja

que no desmerece. 30 €
F 3423 ** 9he + 9 1Pts. Pareja horizontal . Un sello "Español" sin "L". Catº 246 € 55 €
F 3424 ** NE1/NE3 Serie completa. Centraje y calidad LUJO. Catº + 315 € 180 €
F 3425 *** NE1 25cts. Azul. Lujo. Catº + 130 € 70 €
F 3426 *** NE3 10Pts. Amarillo. Lujo. Catº + 130 € 70 €
F 3427 *** (13hh y 13hhe) 1cto. Pareja horizontal con doble habilitacion. Uno de los sellos

habilitaciones "Español" sin "L" No catalogadas ninguna de las dos
variedades. Esquina de pliego. 75 €

F 3428 *** 17/22 Magnifica serie completa. Catº 213 € 110 €
3429 ** 17/22 Magnifica serie completa. Catº 140 € 55 €

F 3430 *** 17hi 2cts. Verde. Sobrecarga invertida. Catº + 32 € 12 €
F 3431 *** 17dh 2cts. Verde. Dentado horizontal desplazado verticalmente. Catº + 40 €

20 €
F 3432 *** 21s 20cts. Violeta sin dentar. Borde inferior de hoja. Lujo. Catº + 51 € 24 €
F 3433 *** (21dv) (3) 20cts. Violeta. Trio horizontal con el dentado vertical desplazaado. No

catalogado. Magnifico. 48 €
F 3434 *** 21d 20cts. Con dentado 14. Raro. LUJO. Catº + 325 € 120 €

3435 *** 23/36 Completa. Magnifico centraje y calidad. Catº 84 € 25 €
3436 ** 23/36 Completa. Preciosa. Catº 57 € 16 €

F 3437 *** 37/47 Completa. Magnificos centrajes y buena calidad.. Catº 160 € 75 €
3438 ** 37/47 Magnifica serie completa. Catº 108 € 32 €

FCPI 3439 ***/** 48/62 Serie completa. Magnifica calidad y muy buen centraje. Cert. COMEX.
Catº + 3520 € 1.700 €

F 3440 *** 51 5cts. Violeta oscuro. Magnifica calidad y centraje de la emision. Muy
raro. Catº + 590 € 210 €

F 3441 *** 52 10cts. Verde. Magnifica calidad y centraje emision. Catº + 120 € 33 €
F 3442 ** 53 15cts. Verde azulado. Muy bonito.Catº 95 € 25 €
F 3443 *** 57b 40cts. Azul claro S/azul. Variedad de color. Lujo. Catº ++ 115 € 50 €
F 3444 *** 57hdh 40cts. Azul. Habilitacion desplazada horizontalmente. Muy raro.

Magnifica calidad y centraje. Cert. CEM. Catº  + 500 € 240 €
F 3445 *** 58 50cts. Naranja. Magnifica calidad y centraje emision. Cº + 80 € 25 €
F 3446 *** 64/69 Magnifica serie completa. Buen centraje. Catº 350 € 160 €

3446A ** 64/69 Magnifica serie completa.  Muy buenos centrajes. Catº 255 € 110 €
F 3447 *** 65 15cts. Verde. Valor clave. Lujo. Catº 300 € 130 €
F 3448 *** 70/84 Preciosa serie completa. Catº 170 € 75 €

3449 ** 70/84 Bonita serie cta. Catº 103 € 30 €
F 3450 *** 83s (2) 10Pts. Casaño. Pareja horizontal sin dentar. Lujo. Catº + 180 € 95 €
F 3451 *** 84s 20cts. Urgent. Sin dentar. Borde de hoja. Catº + 65 € 30 €
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F 3452 *** 85/95 Magnifica serie completa. Buen centraje y calidad. Catº 71 € 32 €
F 3453 *** (91) 25cts. Carmin sin dentar margen derecho. Magnifico. 25 €
F 3454 ** NE8 10Pts. Castaño. Fijasellos imperceptible y buen centraje. Raro. Cert.

CEM. Catº 420 € 250 €
F 3455 *** 96/107 Magnifica serie completa. Catº 172 € 95 €

3456 *** 96hvhi 5cts. Castaño. Pareja vertical, un sello con la habilitacion invertida. Catº
+ 34 € 20 €

F 3457 *** 98hvhi 15cts. Verde. Pareja vertical, un sello con la habilitacion invertida. Catº
+ 34 € 20 €

F 3458 *** 99hvhi 20cts. Violeta. Pareja vertical, un sello con la habilitacion invertida. Catº
+ 34 € 20 €

F 3459 *** 114/27 Serie completa. Buena calidad y magnifico centraje. Catº 207 € 105 €
F 3460 *** 114hh/25hh Serie con doble sobrecarga a falta del 10Pts. Catº + 524 € 160 €

3461 *** (123) (6) 60cts. Bloque de 6. Primer sello "L" invertida en lugar de "T". Pareja
inferior "T" invertida. Cert. COMEX. Catº ++ 140 € 40 €

F 3462 *** 124hcc 1Pta. Pizarra. Cambio de color en la habilitacion. (roja en lugar de
negra). Magnifica calidad. Catº + 225 € 100 €

F 3463 *** (124hcci) 1Pta. Pizarra. Cambio de color en la habilitacion. (roja en lugar de
negra). Y sobrecarga invertida. No catalogado asi. 100 €

FCPI 3464 *** 128/40 Serie completa. Buena calidad y centrajes escogidos. Marquilla
"Farache". Y Cert. CEM. Catº 1030 500 €

F 3465 *** 136hi 50cts. Habilitacion invertida. Marq. Galves. Magnifico. Catº 175 € 80 €
F 3466 *** 135hh 45cts. Pareja horizontal con habilitacion doble. Catº + 100 € 30 €
F 3467 *** 137hh 60cts. Doble habilitacion. Marq. Galvez. Precioso. Catº + 100 € 45 €

3467A *** 138hh 1Pta. Doble habilitacion. Marq. Galvez. Magnifico. Catº + 150 € 65 €
F 3468 *** 138hph 1Pta.  Pareja horizontal un sello sin sobrecarga. Catº + 185 € 95 €
F 3469 *** NE9 2Pts. Magnifica calidad. Muy raro. Cert. EFM. Catº 1020 € 500 €
F 3470 *** 142/46 Magnifica serie completa. Catº 164 € 80 €

3470A ** 142hhi 50cts. Rosa. Doble habilitacion una invertida. Lujo. Catº + 100 € 60 €
F 3471 *** 143hdv 1Pta. Rosa. Habilitacion desplazada hacia arriba. Catº + 40 € 25 €
F 3472 *** (143) /2) 1Pta. Rosa. Pareja horizontal con la habilitacion desplazada

horizonalmente dejando uno de los sellos sin  la palabra "Correos". 50 €
3473 *** 144hea + 144 2Pts. Pareja vertical. Sello inferior "C" de Correos rota. Catº + 28 € 15 €
3474 *** 144heb 2Pts. Rosa. Segundad "O" de Correos rota. Raro. Catº + 40 € 25 €

F 3475 *** 147/50 Magnifica serie completa.Rara. Catº 500 € 250 €
F 3476 *** NE10/NE25 Serie completa. Magnifico centraje y calidad. Catº 264 € 145 €
F 3477 ***/** NE13hcc/15hcc 1Pta. S/40cts. 1Pta. S/45cts. Y 1Pta. S/50cts. Este ultimo con

fijasellos. Error de color en la habilitacion. Catº 68 € 22 €
3478 * Prueba Prueba del sello de 20cts. Edifil Nº 155. En color negro. Con la Firma

del gabador. Alfonso Sanchez Toda en espejo. 100 €
3479 *** 151/65 Completa. Centraje y calidad de LUJO. Catº 33 € 15 €

F 3480 *** 157s/64s Magnifica serie cta. sin dentar. (8 valores).Cert. CEM. Catº + 744 € 415 €
3481 *** (153) (6) 5cts. Castaño violeta. Bloque de 6. Atravesado por franja de color rojizo.

15 €
3482 � 154-156/8-161-

163(2)-167(2) y 170
Carta circulada de Tanger 10-SEP-52 a Filipinas por Correo aereo.
Dorso llegada SEP-15-1952. 

35 €
F 3483 *** (155) 20cts. Castaño. Doble dentado. No catalogado. 25 €
F 3484 *** 159N-161N Y 

162N
50 y 90cts. y 1,35Pts. Con Nº  A000,000 añ dorso. Catº + 181 € 50 €

F 3485 *** (160N) 75cts. Azul. Con numeracion A 000,000. al dorso. No catalogado este
valor. Magnifico. 30 €

F 3486 *** 162ec 1,35Pts. Carmin vinoso. Error de color. Lujo. Catº + 155 € 70 €
F 3487 *** 170s (2) 2Pts. Azul verdoso. Pareja horizontal sin dentar. Con empalme de

bobina. Raro. Catº ++ 186 € 85 €
F 3488 *** 171s (2) 10Pts. Magnifica pareja vertical sin dentar. Catº + 190 € 80 €

3489 *** Bfª 6/11 Magnifica serie completa. Catº 80 € 35 €
3490 *** Bfª 12/16 Magnifica serie completa. Catº 63 € 28 €
3491 *** Bfª 17/22 Serie completa. Magnifica calidad. Catº 88 € 38 €
3492 *** Bfª 23/28 Magnifica serie completa. Catº  168 € 60 €
3493 *** Bfª 29/34 Preciosa serie completa. Catº 168 € 60 €
3494 *** Bfª 35/40 Magnifica serie completa. Catº  120 € 40 €

F 3495 *** Bfª 35s/40s Magnifica serie completa sin dentar. Cert. EFM. No catalogaa. 150 €
3496 � Bfª 35/40   Magnifica serie completa en usado. Catº 70 € 20 €
3497 *** Bfª 41/46 Magnifica serie completa. Catº  168 € 60 €
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F 3498 *** Bfª 41s/46s Magnifica serie completa sin dentar. Cert. EFM. No catalogaa. 150 €
3499 � Bfª 41/46   Magnifica serie completa en usado. Catº 70 € 20 €
3500 *** Bfª 47/52 Magnifica serie completa. Catº 60 € 24 €

F 3501 *** Bfª 47s/52s Serie completa sin dentar. Borde superior de hoja con leyenda. Lujo. No
catalogada sin dentar. Un pliego conocido. 150 €

3502 *** Bfª 53/58   Magnifica serie completa. Catº 60 € 24 €
3503 *** Bfª 59/64  Magnifica serie completa. Catº 60 € 24 €

F 3504 *** Bfª 59/s64s  Magnifica serie complea sin dentar. Muy rara. Solo un pliego conocido.
Borde de hoja. Lujo. 150 €

3505 *** Bfª 65/70 Magnifica serie completa. Catº 60 € 24 €
F 3506 *** Bfª 65s/70s (2) Magnifica serie completa sin dentar en pareja. Muy rara. 220 €
F 3507 *** Bfª (737) (4) 45cts. Rojo. Bloque de 4. Sobrecargado "Tanger" en color negro. 80 €

3508 *** Bfª (738) (4) 50cts. Azul. Bloque de 4. Sobrecargado "Tanger" en color rojo. 80 €
F 3509 *** Bfª (739) (4) 60cts. Azul. Bloque de 4. Sobrecargados "Tanger" en color rojo. 80 €

3510 *** Bfª (745) (4) 5cts. Castaño. Bloque de 4. Sobrecargado "Tanger" en negro. 80 €
3511 *** Bfª (750) (4) 30cts. Rojo. Bloque de 4. Sobrecargados "Tanger" en negro. 80 €

F 3512 ** Bfª (70/72) Serie completa. Reseñada en Edifil especializado sin precio. 20 €
F 3513 *** Bfº (71) (2) 10cts. Pareja horizontal . Un sello sobrecarga invertida. Magnifico. 45 €

EXTRANJERO
AFRICA DEL SUR

3514 ** 201/14 Magnifica serie completa. Fauna. Catº 65 € 13 €

ALBANIA
3515 *** 549/51 Completa. Fauna. Catº 45 € 10 €

ESTADOS ALEMANES
ALTA SILESIA

F 3516 *** Michel 10/12 Magnifica serie completa. Catº 350 € 115 €
F 3517 � Michel 30/40 Magnifica serie usada. Catº 350 € 100 €

Bergedorf.
3518 ** 2-3-4 1/2s. Negro s/ azul claro. 1s Negro y 1 y 1/2 negro s/ amarillo.

Preciosos. Catº 180 € 30 €
Wurtemberg.

3519 � Michel 107/11 Magnifica serie usada. Catº 220 € 67 €
3520 ** 114/19 Magnifica serie completa. Catº 10 € 4 €

ALEMANIA IMPERIO
3521 ** 401/14 Magnifica serie complea. Catº 225 € 55 €
3522 *** 478 40p. + 35p. Lila rosa. Magnifico. Catº 750 € 140 €
3523 *** 825/26 Magnifica serie cpmpleta. Borde inferior de hoja. Catº 90 € 20 €
3524 � Ae 42B 2m. Ultramar. Usado. LUJO. Catº 250 € 60 €
3525 ***/** Ae 55/56 Preciosa serie completa. Catº 52,50 € 11 €
3526 *** H.B 4/5 Olimpiadas Berlin 1936. Magnifica calidad. Catº 275 € 58 €
3527 � H.B 4/5 Olimpiadas Berlin 1936. Usadas. Magnifica calidad. Catº 130 € 28 €
3528 � H.B. 7 Magnifica H.B. Usada. Catº 140 € 28 €

ALEMANIA FEDERAL
3529 *** COLECCIÓN Alemania de 1959 a 1995. Valot Catº aprox. 2600 € 200 €
3530 � 3/6 Magnifica serie completa en usdo. Catº 190 € 38 €

F 3531 *** 9/24 Magnifica serie completa. Rara sin fijasellos. Catº 2750 € 650 €
F 3532 *** 22 70p. Ocre, Valor clave. Magnifica conservacion y centraje. Cert. CMF.

Catº 600 € 140 €
3533 *** 25/6 Completa. Vidrieras. Catº 285 € 70 €

BERLIN FEDERAL
3534 ** 1/20 Serie cta. Sobrecarga "Berlin" en negro. Preciosa. Catº 200 € 40 €

F 3535 **/* 1/18 Serie completa. (14 valores). Sobrecarga "Berlin" en rojo. Finales de
serie sin goma. Catº 900 € 145 €

F 3536 � 1/18 Serie completa en usado. (14 valores). Sobrecarga "Berlin" en rojo.
Magnifica calidad. Catº 1000 € 220 €

F 3537 *** 21/27 Serie cta. Magnifica. Cert. CMF. Catº 1000 € 240 €
3538 � 21/27 Magnifica serie completa en usado. Catº 400 € 85 €
3539 � 51/53 Magnifica serie usada. Catº 255 € 70 €
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3540 ** 54/56 Magnifica serie cta. Catº 165 e 33 €
F 3541 � 54/56 Magnifica serie usada. Catº 600 € 175 €

3542 *** 61/65 Magnifica serie completa en usado. Catº 130 € 26 €

ALEMANIA DEMOCRATICA
3543 ** 15/24 Preciosa serie completa. Catº 55 € 11 €

Colonias Alemanas, Ocupaciones, etc.
Baden

3544 ** H.B. 2A y 2B Magnifica H.B. Fijasellos en el borde de la hoja. Sirven para cortar y
hacer las serie 42/5 y 42s/45s sin fijasellos (Catº 185€). Como hojas
bloque marcan 140 € 37 €

ANDORRA FRANCESA
3545 ***/** 138/53 Preciosa serie completa. Muchos sin fijasellos. Catº + 120 € 24 €
3546 *** Ae 1 100F. Magnifico. Fauna. Catº 107 € 25 €
3547 *** Ae 2/4 Magnifica serie completa. Catº 198 € 60 €
3548 *** Tasas 14 2 Francos sepia. Muy bonito. Raro. Catº 490 € 70 €

ARABIA SAUDI
3549 *** 178/93 Magnifica serie compla. Catº 320 € 65 €
3550 *** 395B/95D Magnifica serie cta. Catº 175 € 45 €
3551 ***/** Ae 1/6 Magnifica serie cta. Algun valor fijasellos imperceptible. Caº 225 € 45 €
3552 *** H.B. 5 40P. Magnifica H.B. sin dentar. Michel 420 € 80 €

ARGENTINA
F 3553 � 9 10cts. Verde amarillo. Rivadavia. Muy bonito.Raro. Catº 1500 € 225 €

AUSTRALIA 
3554 *** 299/04 Magnifica serie completa. Catº 275 € 55 €

AUSTRIA
F 3555 � 430a usado. Lujo. Catº 725 € 200 €
F 3556 *** 482/84 Serie completa. Lujo. Catº 1620 € 435 €
F 3557 *** 489/94 Magnifica serie completa. Catº 60 € 12 €

3558 *** 534/8 Magnifica serie completa. Catº 93,90 € 18 €
3559 *** 577/99 Magnifica serie completa. 4 €
3560 *** Ae 1/3 Magnifica serie completa. Catº 52,50 € 11 €

BARBADOS
3561 *** 472/88 Magnifica serie completa. Fauna pajaros. Catº 48 € 12 €

BELGICA
3562 ** 293/98 Preciosa serie completa. Catº 45 € 9 €

F 3563 � 374A/74K Serie completa usada. Muy rara. Lujo. Catº 3825 € 1.100 €
3564 *** 411/18 Magnifica serie completa. Catº 24 € 5 €
3565 *** 447/54 Magnifica serie completa. Catº 42,50 € 9 €
3566 *** 488(95 Magnifica serie completa. Catº 70 € 14 €
3567 � 504/11 Preciosa serie completa usada. Catº 45 € 9 €
3568 *** 513/18 Magniffica serie completa. Catº 80 € 16 €
3569 *** 827/31 Magnifica serie completa. Catº 87 € 18 €
3570 *** 898/9 Magnifica serie completa. (Con viñetas). Catº 280 € 75 €
3571 *** 927/29 Magnifica serie completa. Catº 70 € 14 €
3572 *** 1133/54 Magnifica serie complta. Trenes. Catº 120 € 25 €
3573 *** (H.B. 29) 1,75Fr. + 25c. En H.B. Deportes año 50. en formato diferente 47 X

33mm. 25 €
3574 *** H.B. 30 H.B. Consagracion Basilica. Catº 330 € 80 €
3575 ***/** Legion Valona. 35 €

BELICE
3576 *** 335/50 Magnifica serie completa. Fauna mariposas. Catº 85 € 19 €

BORNEO DEL NORTE
3577 *** Fiscal 5 25$ Azul. Lujo. Catº 120 € 25 €

BRASIL
3578 � 21 280R. Rojo usado. Magnifico. Catº 150 € 30 €
3579 � 47 300r. Naranja usado. Magnifico. Catº 28 € 6 €

BURUNDI
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3580 *** Ae 289/312 Magnifica serie completa. Fauna mariposas y Flora. Catº 102 € 25 €

CANADA
3581 *** 219/24 Magnifica serie completa. Catº 100 € 25 €

CHECOSLOVAQUIA
3582 ** 203/5 Preciosa serie completa. Catº 185 € 37 €
3583 ** 209/12 Preciosa serie completa. Catº 165 € 33 €

CHINA
F 3584 * 1446/65 Magnifica serie completa. Mariposas. Catº 375 € 145 €

3585 *** H.B. 29 Magnifica H.B: Fauna pajaros. Catº 32 € 12 €
3586 *** H.B. 40 Magnifica H.B: Fauna flora. Catº 12 € 5 €

COSTA DE ORO
3587 *** 146/57 Magnifica serie completa. Catº 70 € 15 €

COSTA RICA
3588 *** Ae 44K 15 S/25. naranja. Magnifico. Catº 150 € 30 €

CUBA
3589 *** 535/49 Magnifica serie completa. Catº 90 € 20 €

DINAMARCA
F 3590 � 22B/29B Preciosa serie usada. Catº 326 € 100 €

3591 � 28a 50ore. Casaño. Usado. Magnifico. Catº 270 € 75 €
3592 *** 113/16 60-70-90 y 5K. Finales de serie. Catº 143,25 € 20 €

F 3593 � 121 y 173 2ore. S/5ore verde amarillo. Usado sobre fragmento. Este sello se
emitio en Feroe siendo el primer sello de la isla. Catº 550 € 120 €

3594 ** Ae 1/5 Magnifica serie completa. Catº 425 € 75 €

DINAMARCA-GROENLANDIA
3595 ** 1/9 Magnifica serie completa. Fijasellos muy leve. Catº 75 € 17 €

F 3596 *** 10/18 Magnifica serie completa. Catº 337 € 70 €
3597 ** 10/18 Magnifica serie completa. Fijasellos muy leve. Catº 225 € 60 €
3598 ***/** 19/27 Completa. Fijasellos casi invisible y sin fijasellos. Catº 150 € 41 €
3599 ***/** 30-32/34 Conjunto de 4 serie unitarias. Nº 30 fijasellos, resto sin. Catº 31 € 6 €

EL SALVADOR
3600 ***/** 491/95 Serie completa. Algunas climatizaciones. Finales de serie sin fijasellos.

Catº 80 € 15 €

ETIOPIA
3601 *** 117/31 Magnifica serie completa. Catº 55 € 18 €
3602 ** 250/2 Y Ae 21/2 Completa terrestre y aerea. Magnifica calidad. Catº 67 € 15 €

E.E.U.U.
3603 � 33 10c. Amarillo naranja. Precioso. Catº 150 € 25 €
3604 � 45 12c. Violeta. Valor interesante. Magnifico. Catº 125 € 20 €
3605 � 54 7c. Rojo. Bonito. Catº 75 € 12 €
3606 ** 195/98 Serie completa. Preciosa. Catº 275 € 55 €
3607 *** H.B. 11/14 Magnificas H.B. Catº 40 € 10 €

FILIPINAS
ADMINISTRACION AMERICANA

3608 ** 185 50cts. Precioso. Catº 160 € 24 €
3609 � 204(2) y 210(2) Certificada de Manila a Valencia "Via Liberia". Al dorso marcas de

certificado de Manila "29-JUN-31".  y llegada a Valencia. 20 €

FALKLAND
F 3610 *** 51/65 Magnifica serie completa. Barcos. Catº 340 € 72 €

FINLANDIA
3611 � 5b 5P. Marron lila. Perforacion Tipo II. Dentado irregular. Falta algun diente

y defectos. Muy raro. Catº 2500 € 70 €
3612 � 6 8P. Negro. S/Verde. Lujo. Catº 225 € 58 €
3613 � 8a 20P. Azul. Usado. Precioso. Catº 120 € 39 €
3614 � 8b 20P. Azul. Usado. Precioso. Catº 90 € 30 €
3615 � 9 40P. Rosa. Lujo. Catº 90 € 20 €

FORMOSA
3616 * 162/63 Magnifica serie completa. Catº 150 € 40 €
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3617 * 174/76 Preciosa serie completa. Catº 52,50 € 15 €

FRANCIA
3618 � 1 10c. Bistre. Apariencia de lujo. Pese a punto claro. Catº 450 € 28 €

F 3619 � 6 1F. Carmin oscuro. Magnifico. Catº 950 € 180 €
3620 � 26 2c. Rojo marron. Magnifico. Catº 35 € 7 €
3621 � 33 5F. Violeta gris. Magnifico aspecto, pese a tener leve doblez vertical.

Catº 1100 € 60 €
3622 � 59 15cts. Matasellos fechador Estafeta de Cambio Barcelona. 15 €
3623 � 60 25cts. Matasellos fechador Estafeta de Cambio Barcelona. 12 €

F 3624 ** 122 2F. Violeta y amarillo. Magnifico. Catº 950 € 175 €
3625 ** 147 Preciosa serie completa. Catº 40 € 8 €

F 3626 ** 148/54 Serie corta a falta del 5F. + 5F. Magnifica calidad y centraje. Catº 1100
€ 180 €

F 3627 *** 155 5F. + 5F. Negro y azul. Buena calidad y precioso centraje. Sello de gran
rareza. Cert. EFM. Catº 5250 € 1.200 €

3628 *** 170/81 Magnifica serie completa. Catº 190 € 60 €
F 3629 *** 182 Congreso de Burdeos. Magnifico. Cert. EFM. Catº 925 € 225 €

3630 *** 186/96 Preciosa serie completa. Catº 92 € 28 €
3631 *** 197/05 Preciosa serie completa. Catº 161 € 50 €
3632 ** 229/32 Magnifica serie completa. Catº 210 € 45 €

F 3633 ** 240 3F. Lila carmin. Fijasellos imperceptible. Catº 61 € 15 €
F 3634 ** 242A Magnifica serie. Fijasellos solo en el interpanel central. Catº + 800 € 175 €

3635 ** 246/48 Preciosa serie completa. Catº 33 € 6 €
3636 ** 252 1,50F + 3,50F. Azul. Magnifico. Catº 180 € 36 €

F 3637 *** 258/62 Magnifica serie cpompleta. Catº 995 € 300 €
3638 *** 260 y 260a 5F. Castaño. Tipo I y Tipo II. Magnificos. Catº 95 € 20 €
3639 ** 261 10F. Azul. Magnifico. Catº 84 € 16 €
3640 ** 262  20F. Magnifico. Catº 325 € 65 €
3641 ** 262A 20F. Precioso. Dentado 13 X 12 y 1/2. Catº 350 € 70 €

F 3642 *** 262b 20F. Castaño claro. Dentado 13. Magnifica calidad y precioso centraje.
Catº 625 € 120 €

3643 *** 280/89 Preciosa serie complea. Catº 330 € 100 €
3644 ** 291/93 Preciosa serie completa. Catº 57 € 11 €
3645 ** 299/300 Magnifica serie completa. Catº 85 € 17 €
3646 ** 301/2 Magnifica serie completa. Catº 72 € 14 €
3647 ** 307/8 Magnifica serie completa. Catº 68 € 14 €

F 3648 *** 320/21 Travesia del Atlantico completa. Magnifica. Catº 840 € 250 €
3649 ** 320/21 Travesia del Atlantico completa. Magnifica. Catº 395 € 90 €

F 3650 *** 348/51 Magnifica serie completa. Catº 400 € 125 €
3651 � 354/55 Preciosa serie cta. Usada. Catº 100 € 20 €
3652 *** 398 50F. Ultramar. Magnifico. Catº 180 € 36 €
3653 *** 580A Magnifica serie completa en tira horizontal. Catº 150 € 30 €
3654 *** 620/29 Magnifica serie completa. Catº 40 € 8 €

F 3655 ** 1027/32 Magnifica serie completa. Catº 90 € 18 €
F 3656 ** Ae 1/2 Magnifica serie completa. Catº 500 € 100 €
F 3657 ** Ae 6c 1,50F. Azul. Lujo. Con Perforacion de la Exposicion. Catº 580 € 125 €
F 3658 ** Ae 7 2,25F. Magnifico. Catº 25 € 5 €

3659 ** Ae 8/13 Magnifica serie completa. Catº 170 € 35 €
F 3660 ** Ae 14 50F. Verde. Magnifico. Cert. EFM. Catº 1100 € 240 €

3661 *** Ae 20 500Fr. Magnifico. Catº 65 € 13 €
3662 ** Ae 24/27 Magnifica serie completa. Catº 70 € 14 €
3663 *** Ae 29 1000F. Negro. Magnifico. Catº 165 € 35 €
3664 ** Ae 30/33 Magnifica serie completa. Catº 200 € 40 €
3665 ** Ae 36/37 Magnifica serie completa. Catº 69 € 14 €
3666 ** H.B. 3 H.B. Pexip. Calidad Lujo. Fijasellos levisimo. Catº 450 € 100 €
3667 *** C 2015/17 Carnet Cruz Roja de los años 66-67 y 68. Catº 24 € 5 €
3668 *** Preo Lit. 47 55c. S/60c. Violeta. Magnifica calidad y centraje.  Catº 330 € 49 €
3669 ** Sellos comercio 1  10c. Cumbre de comercio de Amiens. Precioso. Catº 20 € 5 €
3670 *** H.B. Souvenir Ivert Telier 2014. 6 €
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3670A *** AM 3 1,50F. Castaño rojizo. Aereo Militar. Magnifica calidad. Raro. Firmado.
Catº 240 € 48 €

COLONIAS FRANCESAS
GRANDES SERIES

3671 * Exposicion Internacional de Paris 1937. 20 H.B. Juego completo. Catº
365 € 75 €

3672 *** De Tchad al Rhin. Año 1946. Sellos Aereos. (36 valores). 25 €
Nueva Caledonia

3673 ** Ae 3/28 Magnifica serie completa. Catº 268 € 54 €
Polinesia Francesa

3674 *** 354/57 Completa. Personajes y mapas. Catº 78,50 € 20 €
3675 *** Ae 40/41 Magnifica serie completa. Catº 109 € 23 €
3676 *** Ae  55/59 Magnifica serie completa. Catº 105 € 22 €
3677 *** Ae 65/69 Magnifica serie completa. Catº 122 € 25 €
3678 *** Ae 75 Magnifica serie completa. Catº 32 € 7 €
3679 *** Ae 77/81 Magnifica serie completa. Catº 110 € 23 €
3680 *** Ae 84/88 Magnifica serie completa. Catº 234 € 48 €

Terrotorios  Australes y Antartiques
3681 *** Ae 8 Serie completa. 50F. Magnifico. Catº 190 € 42 €
3682 *** Ae 9 Serie completa. 30F. Magnifico. Catº 287 € 60 €

GEORGIA DEL SUR
3683 *** 297/08 Magnifica serie completa. Fauna aves. Catº 60 € 14 €

GRAN BRETAÑA 
3684 � 86 2/6s. Violeta. Valor interesante en usado. Catº 125 € 20 €

F 3685 � 121 1 Libra verde. Aspecto de lujo. Presenta dos pequeños cortes
reparados en la parte superior. Rara. Catº 600 € 90 €

3686 � Carta certificada a Austria el 27-7-06. Incluye en el franque el sellos de
6 peniques de 1854. que en la fecha estaba ya desmonetizado. Varias
marcas d tansito y llegada. Magnifica conservacion. Se conocen muy
pocas piezas. 100 €

3687 *** 256/59 Magnifica serie completa. Catº 126 € 37 €
3688 287/01 Magnifica serie completa. Catº 240 € 75 €
3689 Magnifica serie completa. Catº 140 € 45 €
3690 *** 821/24 Seir basica hasta el 5&. Completa. Catº 55 € 11 €

GRAN BRETAÑA - GUERNSEY
3691 *** 17a/18a Completa. Catº 84,50 € 23 €

GRAN BRETAÑA - JERSEY
3692 ** (10) 5d. Gran desplazamiento del color dorado. Magnifico. 6 €

ISLA DE MAN
3693 *** Tasas 1/18 Magnifica serie completa. Catº 60 € 15 €

HOLANDA
3694 � 4 Y 5 5Cts. Azul y 10cts. Rosa usados. Magnificos. Catº 32,50 € 6 €

F 3695 � 82/93 Magnifica serie usada. Rara. Catº 1200 € 350 €

HUNGRIA
F 3696 *** 445/48 Magnifica serie completa. Catº 450 € 90 €

3697 *** 1211a/11g Magnifica serie completa. Catº 150 € 30 €
3698 *** Ae 12/23 Magnifica serie completa. Catº 81 20 €
3699 *** Ae 24/5 Completa. Zepelin 1931. Catº 270 € 60 €
3700 ** Ae 24/5 Completa. Zepelin 1931. Catº 180 € 38 €
3701 *** Ae 90A (4) 25Aniv. UPU. H.B. Dentada. Filigrana multiple. En H.B. de 4 sellos.

Catº 640 € 100 €
3702 *** Ae 90B (4) 25Aniv. UPU. H.B. Sin dentar. Filigrana multiple. En H.B. de 4 sellos.

Catº 640 € 100 €
3703 *** H.B. 2 Magnifica H.B. Catº 80 € 17 €
3704 *** H.B. 3 Magnifica H.B. Catº 54 € 11 €
3705 � H.B. 4 Magnifica H.B. Usaa sobre fragmento. Catº 40 € 10 €
3706 *** H.B. 14/15 Preciosas  H.B.  Pese a leve doblez en una de ellas. Catº 225 € 22 €
3707 *** H.B. 22 Magnifica H.B. Catº 450 € 95 €
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F 3708 *** H.B. 25 Serie completa. 2 H.B. dentada y sin dentat. Calidad Lujo. Muy raras.
Catº 5000 € 1.500 €

3709 *** H.B. 26/28 Magnifica serie complea. Catº 250 € 50 €
3710 *** H.B. 10 Magnifica H.B. Catº 50 e 10 €

INDIA INGLESA. COMPAÑIA DE INDIAS.
3711 � 5 4 Annas. Rojo. Margen izquierdo corto. Catº 350 € 40 €

ISLANDIA
F 3712 ** 82/97 Magnifica serie cta. Catº 675 € 135 €

3713 � 113/14 Preciosa serie usada. Catº 65 € 19 €
F 3714 � 121/22 Preciosa serie usada. Catº 580 € 170 €

3715 *** 208/14 Magnifica serie completa. Catº 84 € 21 €
3716 *** 238 Completa. Borde de hoja. Magnifico centraje. Catº 200 € 54 €
3717 � 1/2 Magnifica serie usada. Catº 100 € 30 €
3718 � 3 Usado. Lujo. Catº 60 € 15 €
3719 *** Ae 9/11 Completa. Zepellin. LUJO. Catº 230 € 60 €
3720 � Servicio 17/23 Magnifica serie usada. Catº 37,50 € 10 €
3721 � Servicio 24/31 Preciosa serie usada. Catº 50 € 15 €
3722 � Servicio 60/62 Magnifica serie usada. Catº 50 € 15 €

ISRAEL
3723 *** Ae 9/17 Magnifica serie completa. Con Tabs. Catº 225 € 45 €
3724 *** H.B. 1 Magnifica H.B. Catº 300 € 60 €
3725 H.B. 1 10m. Magnifica H.B. usada en sobre. Rara. 45 €

ITALIA. ESTADOS DE LA IGLESIA.
3726 � 6 (2) 5B. Doble porte. Circulada de Roma15-APR-67 a Francia. Al dorso

Llegada 17-AVR-67. Preciosa. 40 €

VENEZIA GIULIA
F 3727 ** 16 3k. Rosa. Fijasellos imperceptible. Lujo. Marquillado. Catº + 350 € 80 €

ITALIA
3728 ***/** 5A/9 Magnifica serie completa. Catº + 161 € 30 €

F 3729 ** 55/63 Preciosa serie completa. Catº 632 € 135 €
3730 *** 110/12 Magnifica serie completa. Catº 45 € 9 €
3731 *** 121/23 Preciosa serie completa. Catº 90 € 18 €
3732 *** 124/27 Magnifica serie completa. Catº 72 € 15 €

F 3733 ** 146/51 Magnifica serie completa. Catº 650 € 130 €
3734 ***/** 156/62 Preciosa serie completa. Catº + 100 € 20 €
3735 *** 186/91 Preciosa serie completa. Catº 50 € 10 €
3736 *** 209/12 Magnifica serie completa. Catº 220 € 44 €

F 3737 *** 305/20 Serie completa. Magnifico centraje y buena calidad. Catº 330 € 75 €
3738 *** 409/15 Magnifica serie completa. Catº 100 € 20 €

F 3739 *** 518/29 Serie completa. 15L. Mancha del tiempo. Catº 540 € 80 €
3740 � 537 100l. Castaño oscuro. Magnifico. Usado. Catº 125 € 25 €
3741 *** 623 Magnifica serie complta. Catº 75 € 15 €
3742 *** Ae 1 25cts. Rojo. Precioso. Catº 26 € 6 €

F 3743 *** Ae 21/24 Magnifica serie cta. Rara sin fijasellos. Catº 350 € 75 €
F 3744 *** Ae 64/7 Completa. Magnifica. Campeonato mundial futbol.Catº 300 € 70 €

3745 *** Ae 129/30 Magnifica serie completa. Catº 90 e 18 €
3746 *** H.B. 10/15 H.B: Viajes de Colon. Año 92. Catº 45 € 15 €

Campione
3747 *** 6/12 Serie cta. Ocupacion italiana. Algun valor leve sombra. Catº 40 € 6 €

Libia Colonia Italiana
F 3748 ** 22/33 Preciosa serie completa. Catº 375 € 75 €

Somalia Italiana
3749 *** 1/7 Magnifica serie completa. Fauna. Catº 144 € 28 €

F 3750 ** Ae 6A 25c. Azul. Sobrecarga "11-NOV.1934-XIII. SERVICIO AEREO
SPECIALE". Fijasellos inapreciable. Marquilla UFN. Roma. Catº 2500 €

500 €

JAPON
F 3751 ** 149/51 Magnifica serie cta. Valor clave fijasellos invisible. Catº 1522 ,50 390 €

3752 *** 437 Completa. Fauna. Catº 175 € 44 €
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KARELIA
3753 ** 1/28 Ocupacion Finlandesa de Karelia oriental. Completo 5 series. Año 1941

al 1943. Catº 49 € 14 €

LETONIA
3754 *** Ae 16s/20s Magnifica serie completa sin dentar.  Catº 150 € 37 €

LIECHTENSTEIN
F 3755 ** 1a/3b Serie cta. (4 valores). Papel mate. Nº 3b levisimo pliegue. Cert. CMF.

Catº 1325 € 160 €
F 3756 ** 44B/51B Preciosa serie completa. Dentado 9 y 1/2. Catº 600 € 120 €
F 3757 ** 82/89 Magnifica serie completa. Catº 450 € 90 €
F 3758 *** 122 5F. Castaño rosa. Lujo. Cert. Bruno Savarase. Catº 1500 € 350 €

3759 *** 153 (20) 3F. Negro. Magnifico en mini pliego de 20. Catº 450 € 85 €
3760 *** 251/62 Magnifica serie completa. Catº 170 € 34 €
3761 *** 272 Completa. Catº 240 € 50 €
3762 *** 273/76 Serie completa en mini pliego de 12. Magnifica. Catº 1380 € 275 €
3763 *** 291/3 Magnifica serie completa. Catº 60 € 12 €
3764 *** 296/99 Serie completa en mini pliego de 25. Magnifica. Catº 1625 € 290 €
3765 *** 355 50R. Europa 60. magnifico. Catº 135 € 27 €

F 3766 *** Ae 7/8 Serie completa. Borde de hoja. Lujo. Catº 550 € 120 €
F 3767 � Ae 7/8 Magnifica serie completa en usado. Catº 500 € 100 €

3768 *** Ae 14 Magnifica serie completa. Catº 150 € 30 €
3769 � Ae 15/16 Magnifica serie completa en usado. Catº 200 € 40 €
3770 **/* Servicio 1/8 Preciosa serie completa. Nº 1 y 3 sin goma. Catº 425 € 70 €

LUXEMBURGO
3771 *** 226/30 Magnifica serie completa. Catº 50 € 10 €
3772 *** 239/43 Magnifica serie completa. Catº 120 € 25 €
3773 *** 244/48 Magnifica serie completa. Catº 165 € 33 €
3774 *** 252/7 Magnifica serie completa. Catº 175 € 35 €

F 3775 *** 259/73 Serie completa. Magnifico centraje y buena calidad. Catº 1450 € 325 €
F 3776 ** 259/73 Magnifica serie complta. Catº 750 € 150 €

3777 *** 288/93 Magnifica serie complta. Catº 45 e 9 €
3778 *** 300/5 Magnifica serie completa. Catº 70 € 14 €
3779 *** 324/29 Magnifica serie completa. Catº 50 € 10 €
3780 *** 433/38 Magnifica serie completa. Catº 140 € 30 €
3781 *** 443/48 Serie completa. Lujo. Catº 250 € 55 €
3782 *** 511/13 Magnifica serie completa. Catº 75 € 15 €

F 3783 *** 514/16 Serie completa. Borde superior de hoja con valor facial y Nº de pliego.
Lujo. Catº + 550 € 120 €

3784 *** 514/16 Serie completa. Magnifica calidad. Catº 550 € 100 €
3785 *** 531/33 Magnifica serie completa. Catº 150 € 30 €

MACAO
3786 *** H.B. 10 Magnifica H.B. Catº 90 € 35 €

MALASIA
3787 *** 22/29 Completa. Fauna. Catº  + 700 Fr. 25 €

MARRUECOS FRANCES
3788 *** 377/79 Magnifica serie completa. Catº 7,25 € 3 €

MARRUECOS INGLES
F 3789 ** 38/46a Preciosa serie completa. (10 valores). Incluyendo la variedad de color

ultramar del sello 46. Catº 555 € 95 €

MARSAL ISLAS.
3790 *** 7/12 Magnifica serie completa. Catº 130 € 26 €

MAURICIO
3791 *** 266/80 Magnifica serie completa. Fauna pajaros. Catº 90 € 20 €

MONACO
3792 ** 2 2c. Violeta gris. Precioso. Catº 82 € 16 €
3793 � 3 5c. Azul. Magnifico. Catº 50 € 10 €
3794 � 5 15cts. Rojo. Precioso. Catº 45 € 9 €

F 3795 ** 6 25cts. Verde. Magnifico centraje y calidad. Firmado. Catº 1010 € 220 €
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3796 � 6 25cts. Verde. Magnifico centraje y calidad. Catº 90 € 18 €
3797 ** 8 75c. Negro S/rosa. Magnifico. Catº 415 € 85 €
3798 ** 14 10c. Lila marron. Precioso. Catº 103 € 20 €
3799 * 21 5F. Rosa. Precioso. Catº 120 € 24 €

F 3800 ** 34/42 Serie corta. A Falta de sello final de serie. Magnifica. Catº 490 € 95 €
F 3801 ** 44/47 Serie cta. 5F. Violeta valor clave, magnifico centraje. Catº + 296 € 90 €

3802 ** 73/103 Magnifica serie completa. Catº 110 € 22 €
3803 *** 111s/13s Serie completa sin dentar. Borde hoja. LUJO. Catº 50 € 12 €

F 3804 ** 119/34 Serie completa sin 128A. Magnifica calidad. Catº 612,50 € 110 €
3805 ** 135/39 Magnifica serie completa. Catº 150 € 30 €
3806 ** 140/53 Preciosa serie completa. Catº 103 € 20 €

F 3807 *** 185/94 Magnifica serie completa. Catº 570 € 115 €
3808 ** 200/14 Preciosa serie completa. Catº 185 € 37 €

F 3809 *** 200s/214s (4) Serie completa en bloque de 4 sin dentar. Sin sobrecarga. Todos
esquina de pliego con fecha en el borde. LUJO. Muy rara con esta
calidad. Catº + 4400 € 875 €

3810 *** 332s/33s Serie cta. sin dentar. (3 valores). Borde hoja. LUJO. Catº + 33 € 9 €
3811 *** 334A/37B Serie completa. ( 8 valores). Magnifica. Catº 136 € 27 €
3812 *** 334B/37B Magnifica serie completa. Catº 68 € 12 €
3813 *** 379A/82B Serie completa. ( 8 valores). Magnifica. Catº 148 € 30 €
3814 *** 662s (2) 1F. Pareja sin dentar. Esquina de pliego con fecha. Catº 60 € 12 €
3815 *** Ae 1 1F. 50. S/5F. Verde y rosa. Precioso. Catº 75 € 15 €
3816 *** Ae 15s/18s Magnifica serie completa sin dentar. Catº + 35,50 € 9 €
3817 *** Ae 22s/27s Magnifica serie completa sin dentar. Catº + 79 € 18 €
3818 ** Ae 42/44 Serie completa. Fijasellos levisimo. Catº 135,50 € 30 €
3819 ** Ae 45s/48s Serie completa. Fijasellos levisimo. Borde de hojja. Catº 55 € 11 €

MOZAMBIQUE. COMPAÑÍA DE.
3820 � 107/13 Magnifica serie complta usaa sobre fragmento. 1º dia de circulacion.

Catº + 250 € 60 €

NACIONES UNIDAS
3821 *** H.B. 1 Magnifica H.B. Catº 280 € 60 €

NIGERIA
F 3822 ***/** 1/12 Magnifica serie completa. Catº 420 € 85 €

NORUEGA
F 3823 � 2 Calidad y centraje Lujo. Marquillado. Catº 200 € 60 €

3824 � 3 Calidad y centraje Lujo. Marquillado. Catº 125 € 37 €
3825 � 9 8s. Rosa. Precioso. Caº 65 € 20 €
3826 � 32/34 Preciosa serie usada. Catº 85 € 20 €

NUEVA GUINEA
F 3827 ** Ae 1/13 Magnifica serie completa. Catº 450 € 90 €

POLONIA 
3828 *** Ae 1/9 Magnifica serie completa. Catº 86 € 18 €

Ocupacion alemana.
3829 ** 30/55 Magnifica serie completa. Catº 101 € 30 €

PORTUGAL
3830 ** 507a 10cts. Castaño naranja. Dentado 15 X 14. Magnifico. Catº 350 € 70 €
3831 *** 730/33 Magnifica serie completa. Catº 140 € 28 €
3832 *** H.B. 10 Magnifica H.B. Catº 250 € 50 €

RUMANIA
3833 *** 476A/76F Magnifica serie complea. Catº 108 € 22 €
3834 ** 854/65 Preciosa serie completa. Catº 150 € 30 €
3835 *** 882/85 Magnifica serie completa. Catº 80 € 16 €
3836 *** (1453) Serie completa. (10 valores). Con viñetas en diez idiomas diferentes.

Rara. Catº 475 € 95 €
3837 ** Ae 4/6 Preciosa serie completa. Catº 255 € 50 €
3838 *** H.B. 1 Magnifica H.B. Catº 140 € 28 €
3839 ** H.B. 45 Magnifica H.B. Catº 225 € 45 €

RUSIA
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F 3840 � 1 10K. Castaño y azul. Magnifico. Cert. EFM. Raro. Catº 1000 € 250 €
F 3841 � 5 10K. Castaño y azul. Dentado 12 y 1/2. Precioso. Catº 30 € 6 €

3842 ** 41/45 Serie completa. Manchas del tiempo. Catº 240 € 30 €
3843 *** 1201/8 Magnifica serie completa. Catº 60 € 10 €
3844 *** H.B. 31 Magnifica H.B. Catº 120 € 36 €

Legion Checa en Siberia
3845 ** 6/14 Magnifica serie complta. Catº 540 € 115 €

RWANDA
3846 *** H.B. 51/54 Serie completa. H.B. de pintura. 6 €

SAN MARINO
3847 *** 137/40 Magnifica serie completa. Catº 240 € 48 €
3848 *** 174/76 Magnifica serie completa. Catº 75 € 15 €
3849 *** Ae 74/82 Magnifica serie completa. Catº 425 € 85 €
3850 *** Ae 86 500L. Verde oscuro y castaño. Magnifico. Catº 325 € 65 €
3851 *** Ae 87 300L. S/500L. Verde oscuro y lila. Catº 100 € 20 €
3852 *** Ae 88 100l. Castaño oscuro y azul. Magnifico. Catº 850 € 170 €
3853 *** Ae 100 200l. Verde. Magnifico. Deportes. Catº 135 € 30 €

F 3854 *** H.B. 7 Magnifica H.B. Muy rara. Cert. Enzo Diena. Catº 4050 € 950 €
3855 *** Taxas 33/4 Magnifica serie completa. Catº 400 € 80 €

SARRE
3856 *** 263/67 Magnifica serie completa. Catº 130 € 26 €
3857 � 270 15F. + 5F. Castaño. Usado. Lujo. Catº 125 € 35 €
3858 � 296/00 Magnifica serie usada. Catº 150 € 40 €
3859 � Ae 12/23 25F. + 25F. Gris. Usado. Lujo. Catº 150 € 40 €
3860 *** Ae 13 200F. Magnifico. Catº 250 50 €

SINGAPUR
3861 *** H.B. 3 Magnifica H.B. Catº 125 € 25 €

SUECIA
3862 � 2 4ore. Azul. Usado. Magnifico. Catº 100 € 25 €
3863 � 12 3 Ore. Bistre. Magnifico. Catº 25 € 5 €
3864 � 14 17 Ore. Lila. Lujo. Catº 185 € 40 €

F 3865 ** 163A/77 Preciosa serie completa. Buena conservacion. Catº 850 € 230 €
F 3866 � 163A/77 Magnifica serie usada. Catº 1100 € 315 €

3867 ** Ae 7 20K. Ultramar. Magnifico. Catº 100 € 20 €

SUIZA
F 3868 � 2 5c. Verde. Magnifico. Cert. SBPV-ASEP. Catº 2000 € 820 €
F 3869 � 7 5c. Azul claro. Magnifico. Cert. SBPV-ASEP. Catº 4000 € 1.700 €
F 3870 � 14 5c. Azul oscuro. Magnifico. Cert. SBPV-ASEP. Catº 600 € 195 €

3871 � 15 10rp. Castaño amarillo. Magnifico. Cert. SBPV-ASEP. Catº 150 € 50 €
F 3872 � 18 5c. Azul oscuro. Magnifico. Cert. SBPV-ASEP. Catº 1400 € 550 €

3873 � 20 5c. Verde. Magnifico. Cert. SBPV-ASEP. Catº 2000 € 60 €
F 3874 � 25 2R. Gris. Usado. Magnifico. Catº 550 € 110 €

3875 � 30 40c. Verde. Bonito. Margen superior izquierdo corto. Catº 90 € 10 €
F 3876 � 30c 40cts. Verde. Papel fino. Buena calidad. Raro. Catº 1300 € 225 €

3877 *** 123 40c. Tipo I. Magnifico. Catº 40 € 7 €
3878 *** 125 70c. Magnifico. Catº 200 € 40 €
3879 ** 149/50 Magnifica serie completa. Catº 123,50 € 25 €
3880 � 149/50 Magnifica serie completa. Catº 110 € 22 €
3881 ** 151/53 Magnifica serie completa. Catº 85 € 17 €
3882 � 151/53 Magnifica serie completa. Catº 125 € 25 €
3883 ** 154/56 Magnifica serie completa. Catº 45 € 9 €
3884 � 154/56 Magnifica serie completa. Catº 80 € 16 €
3885 � 320/28 Magnifica serie completa. Catº 23,50 e 6 €
3886 *** 349/53 Magnifica serie completa. Catº 30 € 7 €
3887 *** 358/66 Magnifica serie completa. Catº 60 € 15 €

F 3888 � 405/17 Magnifica serie completa. Usada. Catº 800 € 175 €
3889 *** 497/01 Magnifica serie completa. Catº 22 € 5 €
3890 *** 507/11 Magnifica serie completa. Catº 22 € 5 €
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3891 *** 632/33 Magnifica serie completa. Catº 35 € 9 €
3892 *** 643/60F Magnifica serie completa. Catº 90 € 18 €
3893 *** 660C/660F Serie cta. Dos sellos manchita en diente de cantonera. Catº 85 € 10 €
3894 *** H.B. 2 Magnifica H.B. Catº 110 € 24 €
3895 � H.B. 3 Pro Juventu. Usada con matasellos Ginebra 18-V-38. Catº 50 € 15 €
3896 *** H.B. 11 Magnifica H.B. Catº 200 € 40 €
3897 *** H.B 14 Magnifica H.B. Catº 275 € 65 €
3898 *** H.B. 15 Leve marca en esquina de cantonera. Catº 100 € 20 €
3899 ** Ae 1/2 Magnifica serie cta. Catº 200 € 40 €

F 3900 * (Ae 26) 75cts. S/50cts. Magnifico ejemplar con habilitacion "Specimen".
Catalogado en Zumstein. Muy raro. Cert. EFM. + 700Fs. 150 €

3901 � Ae 26 (4) 75cts. S/50cts. Usado en bloque de 4. Magnifico. Catº 28 € 7 €
3902 *** Servicio 9/16 Magnifica serie completa. Catº 340 € 75 €

TRISTAN DA CUNHA
3903 *** 40/54 Magnifica serie completa. Fauna peces. Catº 130 € 26 €
3904 *** 113/15 Magnifica serie completa. Barcos. Catº 65 € 13 €

TURQUIA
3905 ** 194/98 Preciosa serie completa. Catº 35 € 7 €

URUGUAY
3906 ** 281/3 Completa. Juegos Olimpicos. Catº 82,50 € 14 €
3907 *** 371/3 Completa. Olimpiadas. Catº + 52,50 € 15 €

VATICANO
3908 ***/** 72/79 Serie completa. Solo 25l. fijasellos. Catº 255 € 50 €
3909 *** 90/94 Magnifica serie completa. 3 €
3910 *** Ae 1/8 Magnifica serie completa. Catº 14 € 5 €

WALIS Y FORTUNA
3911 *** 353S/58S Manifica serie completa sin dentar. Rara. Solo 1 pliego. Fauna

mariposas. 45 €

YEMEN
3912 *** H.B. 12 Magnifica H.B. Sobrecarga Negra en los bordes y negro y roja en el

sello. Catº 150 € 35 €
3913 *** (H.B. 12) Magnifica H.B. Sobrecarga Negra tanto en los bordes como en el sello.

Catº 150 € 35 €

YUGOSLAVIA
3914 *** 6/7 Magnifica serie completa. Catº 200 € 40 €
3915 *** 554/60A Magnifica serie completa. (12 valores). Catº 90 € 25 €
3916 *** 588/99 Magnifica serie completa. Catº 130 € 35 €
3917 *** 600/6A Magnifica serie completa. (8valores). Catº 125 € 34 €
3918 *** 607/9 Magnifica serie cta. Catº 57,50 € 15 €
3919 *** 611/6 Magnifica serie completa. Olimpiadas de 1952. Catº 85 € 16 €
3920 ** 641 15D. Verde. Magnifico. Catº 100 € 20 €
3921 *** 667/75 Magnifica serie completa. (Flora). Catº 60 € 16 €
3922 *** 680/91 Magnifica serie completa. Catº 165 € 33 €
3923 *** Ae 32/40A  Magnifica serie completa. Catº 115 € 31 €
3924 *** Ae 48 Congreso Esperantista de Zagrb. Catº 250 € 50 €
3925 *** H.B. 4 Magnifica H.B. Catº 300 € 80 €
3926 *** H.B. 6 Magnifica H.B. Catº 250 € 68 €

Gracias por su atención.

Al objeto de poder atenderles con la mayor rapidez y

eficacia, les rogamos que no soliciten información

sobre los resultados hasta el día 22 de Julio.

Gracias y Que pasen un Feliz Verano
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